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Té nderuar miq studiues,

Ministria e Drejtésisé e ka konsoliduar traditén e saj né botimin e vjetaréve duke
paraqitur né ményré té detajuar t€ dhéna dhe analiza pér Sistemin e Drejtésisé.

Vijetari Statistikor pérbén njé gur themeli dhe mbéshtetjeje pér analizat apo studimet
e karakterit vlerésues dhe krahasues né fushén e drejtésisé si pér ju, ashtu edhe pér
veté Ministriné e Drejtésisé, duke u shndérruar né njé prej mjeteve promovuese té
sundimit té ligjit dhe té té drejtave themelore té njeriut né Republikén e Shqipérisé.

Ky botim, ka si géllim kryesor paraqitjen né ményré transparente té shifrave dhe
ecurisé sé ¢€shtjeve gjyqésore, sa u pérket afateve kohore dhe fazave té gjykimit
sikurse éshté parashikuar né udhézimet pérkatése.

Né ményré t€ detajuar, Vjetari Statistikor 2019, botim i shtatémbédhjeté 1 saj,
informon lidhur me dinamikén e gjykimit té c¢éshtjeve nga gjykatat qé shtrijné
aktivitetin e tyre né Republikén e Shqipérisé, duke treguar ményrén e zhvillimit té
proceseve gjyqésore, pasqyron veprimtariné njévjecare dhe duke 1 krahasuar ato né
vite, t€ Gjykatave t€ Shkallés sé Paré, té Gjykatave t€ Apelit, t€ Gjykatave
Administrative, t€ Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve, t€ Shérbimit té Provés, té
Gjykatés sé Larté, t€ Prokurorisé sé Pérgjithshme dhe té Drejtorisé sé Pérgjithshme
té¢ Pérmbarimit, duke ju informuar mbi llojet e mosmarréveshjeve gjyqésore,
shtrirjen dhe pérhapjen e kriminalitetit, mbi profilin e shkelésve té ligjit té
kategorizuar mbi baza moshe e gjinie, mbi llojet e dénimit, mbi ecuriné e ekzekutimit
té vendimeve gjyqésore dhe deri te volumi i punés i pérballuar nga operatorét e
sistemit té drejtésisé.

Ndryshimet kushtetuese dhe paketa e ligjeve organike té miratuara né kuadrin e
reformés sé drejtésisé pérmbajné dispozita té pércaktuara qarté qé garantojné
pavarésiné, paanshmériné, profesionalizmin, integritetin e sistemit gjyqgésor, si dhe
pérmirésimin e mekanizmave llogaridhénés dhe monitorues té funksionimit té saj.

Njé tjetér moment i réndésishém pér zbatimin e Reformés né Drejtési éshté ngritja
e Gijykatave té Posa¢me pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar dhe té
Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar.

Ministria e Drejtésisé éshté e hapur dhe mirépret ¢do subjekt té interesuar pér té
dhéné sugjerimet dhe propozimet e tij pér pérmirésimin dhe pasurimin e métejshém
té Vjetarit Statistikor, me qéllim rritjen e nivelit t€ pasqyrimit dhe transparencés sé
punés sé organeve té drejtésisé.

Jemi té bindur se transparenca dhe zbatimi objektiv i ligjit, jané parimet mé té
réndésishme pér njé sistem drejtésie efektiv dhe ku garantohen té drejtat dhe lirité e
qytetaréve, né forcimin e shtetit té sé drejtés.

Ju falénderojmé pér kohén dhe vémendjen tuaj.

Ministria e Drejtésisé
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HYRJA

Sipas ligjit nr.17, daté 05.04.2018 “Pér statistikat zyrtare”, me termin “Statistiké” éshté
informacioni sasior dhe cilésor, 1 pérmbledhur dhe pérfaqésues qé karakterizon njé dukuri
kolektive né njé popullaté té dhéné, etj., duke mbledhur té dhéna numérore pér to, té cilat grupohen
e pérpunohen me metoda té veganta.

“Prodhim i statistikave” jané té gjitha veprimtarité e nevojshme pér pérgatitjen, mbledhjen,
ruajtjen, pérpunimin, pérmbledhjen, analizén, interpretimin dhe shpérndarjen e té dhénave
statistikore.

Statistika gjithashtu paraget térésiné e té dhénave numérore té mbledhura nga njé fushé e
jetés, e ekonomisé etj. pér njé dukuri dhe té€ renditura sipas njé kriteri té caktuar pér té karakterizuar
fenomene kolektive né njé popullim té dhéné.

Indekset: jané tregues relativ té cilét paragesin raportin e nivelit té caktuar té dukurive té
ndryshme né periudha té caktuara kohore. Ata mund té paraqiten si raport i dy niveleve té vecanta
apo si raport i niveleve té grupuara. Ndryshe quhen edhe tregues té dinamikés sepse paragesin
krahasimin pérmes faktorit kohor.

Statistika juridike, si njé pjesé e statistikés sé pérgjithshme, duke patur kolektivitet krejt té
veganté, studion gamén e gjeré té problemeve juridike qé pérmbledh dhe shérben si syri dhe
mendja nga ku shikohet dhe béhet anatomia e zhvillimit kualitativ dhe kuantitativ e pushtetit
gjygésor té njé vendi.

Qéllimi yné né kété botim, éshté krijimi i njé statistike té unifikuar pér drejtésing, ashtu si
kérkohet shprehimisht né ligjin nr.8678 daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Ministrisé sé Drejtésis€”, t¢ ndryshuar. Kjo éshté realizuar népérmjet grumbullimit té
informacionit nga mé shumé se njé burim dhe krijimit té njé situate ku té dhénat té interferohen
duke verifikuar saktésiné e tyre. Késhtu p.sh. t€ dhénat e marra nga Prokuroria e Pérgjithshme pér
¢éshtjet e dérguara pér gjyq, ballafagohen me ¢éshtjet e ardhura té reja pér gjykatén, ku merren né
konsideraté edhe ato ¢éshtje té ardhura né gjykaté me ankim nga i démtuari akuzues, informacioni
pér urdhrat e ekzekutimit g€ jep prokuroria, ballafaqohet me té burgosurit e rinj té ardhur né burgje
ose ¢éshtjet e reja nga pérmbarimi sipas rastit konkret; té dhénat pér ankimimet merren nga tre
shkallét e gjykatave dhe konkludohet pér saktésiné e tyre.

Burimi kryesor né sigurimin e informacionit statistikor jané Gjykatat e Shkallés sé Paré,
Gjykatat e Apeleve, Gjykatat Administrative té Shkallés sé¢ Paré, Gjykata e Apelit Administrativ,
Gjykata e Larté, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve dhe Shérbimi i Provés. Marrédhéniet me kéto
institucione, krahas detyrimeve ligjore népérmjet ligjit nr. 97, daté 06.10.2016 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipéris€” dhe ligjit nr. 98, daté 06.10.2016
“Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisé 7, jané rregulluar népérmjet
akteve nénligjore, si urdhra dhe udhézime té Ministrit t€ Drejtésisé, ku né fuqi jané urdhéri nr.
250, daté 15.04.2019 “Pér miratimin e formateve té€ mbledhjes dhe pérpunimit té t€ dhénave
statistikore nga Gjykatat né Republikén e Shqipéris€, udhézimi nr.4, daté 15.04.2019 “Pér
plotésimin e t€ dhénave statistikore”, udhézimi nr. 804/1 daté 23.12.2013 “Pér mbledhjen
dhe pérpunimin e té¢ dhénave statistikore pér veprat penale qé lidhen me korrupsionin dhe
krimin e organizuar”. Materiali statistikor pércillet né Ministriné e Drejtésis€é népérmjet
formularéve t€ plotésuar me t€ dhénat sipas udhézimeve pérkatése t€ Ministrit t€ Drejtésisé. Si
rregull, ky informacion plotésohet nga kancelari i gjykatés ose nén kujdesin e tij dhe kontrollohet
nga kryetari i gjykatés.

Burim tjetér i réndésishém statistikor, g€ shérben pér pasqyrimin e t€ dhénave lidhur me
hetimet paraprake, dinamikén e tyre dhe dérgimin e ¢éshtjeve pér gjykim, éshté evidenca
statistikore qé Prokurori i Pérgjithshém sjell periodikisht né Ministriné e Drejtésisé dhe qé
realizohet né zbatim té ligjeve organike té té dyja institucioneve.
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Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit mbyll ciklin e grumbullimit té té dhénave pér
ekzekutimin e vendimeve penale dhe civile, duke plotésuar né térési té gjithé 1éndén e paré, me té
cilén Sektori 1 Monitorimit, Jeté€simit té Prioriteteve dhe Statistikave né Ministriné e Drejtésisé,
pérpunon dhe analizon té dhénat duke operuar me to pér té hartuar informacionin pérfundimtar
té statistikés sé unifikuar, model t€ cilin po e paragesim népérmjet kétij vjetari.

Vlen té theksohet se informacionet dhe botimet statistikore té INSTAT-it, sidomos
regjistrimi i pérgjithshém 1 popullsisé kané shérbyer jo vetém si pérvojé dhe metodologji, por edhe
si burim informacioni, me té cilat béhet i mundur pércaktimi i shumé parametrave dinamiké qé
shprehin fenomene e dukuri specifike té€ mjediseve heterogjene. Me shumé interes, né kété kuadér
pér kété vit éshté ndihma qé jepet nga shfrytézimi i1 kétij informacioni pér studimin e shpérndarjes
s¢ kriminalitetit t€ marré nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Civile, népérmjet pércaktimit té
koeficientit té kriminalitetit pér ¢do rreth gjyqésor, duke u dhéné gjyqtaréve té dhéna té
domosdoshme qé shérbejné pér politikén penale té dénimit dhe strukturave té tjera qé merren me
luftén ndaj krimit. Orientim ky pér llojin, volumin dhe strukturén e krimit né Shqipéri.

Studimi statistikor i fenomeneve dhe proceseve juridike, ashtu si ¢do sudim i pérgjithshém
statistikor kalon né tri faza:

1. Né vrojtimin statistikor;
2. Né pérmbledhjen dhe grupimin e té¢ dhénave;
3. Né fazén e pérpunimit dhe té analizés.

“Vrojtim statistikor” éshté mbledhja e karakteristikave té njé popullate té caktuar
népérmjet kampionimit, pér té vlerésuar karakteristikat e saj, bazuar né metodologjiné statistikore.
Né kété konteks, pér lehtési né kuptimin e materialit pérfundimtar qé kemi hartuar, sqarojmé se
jemi né kushtet e vrojtimit statistikor me zgjedhje, gjé qé bén té€ mundur t€ mblidhen, grupohen,
analizohen dukurité tipike dhe esenciale, p.sh. llojet e ¢éshtjeve penale, padité dhe kérkesat civile
té shqyrtuara, ményra e pérfundimit dhe shpejtésia e gjykimit, politika e dénimit etj., por mund té
mos gjenden té dhéna pér t€ gjitha alternativat e dénimit me burgim etj., qé né praktikén gjyqésore
zbatohen mé rrallé.

Duke e konsideruar tipiken dhe esencialen né dialektikén e saj, éshté e mundshme qé
fenomene té tilla juridike e té tjera si kéto té gjejné dritén e shqyrtimit dhe studimit statistikor pér
té ardhmen.

Pérgendrimi i vémendjes dhe prioriteti i kushtuar ndaj té dhénave statistikore si njé nevojé pér
njohje dhe studime té ndryshme né fushén e drejtésisé né vend, ka béré t&€ mundur disponimin né
njé kohé sa mé té shpejté dhe reale té kétyre té€ dhénave.

Ministria e Drejtésisé, me mbéshtetjen e disa projekteve t€ Komisionit Europian dhe me buxhetin
e shtetit, ka investuar prej vitit 2005 pér ndértimin, pérmirésimin dhe zhvillimin e njé Sistemi té
Integruar té Regjistrimit té€ Céshjtjeve (ICMIS). Ky sistem elektronik i regjistrimit té dosjes
gjygésore éshté i instaluar né té gjitha gjykatat e vendit.

Baza e té dhénave shtetérore, publikon né internet né€ kohé reale disa raporte statistikore népérmjet
portalit www.gjvkata.al.

Informacioni i mundésuar né kété portal, éshté i pérditésuar me té€ dhénat mé t€ fundit sipas
¢éshtjeve té shqyrtuara dhe vendimeve té dhéna nga gjykatat pérkatése té Shkallés s¢ Paré dhe té
Apeleve.

Kéto t€ dhéna mund té pérdoren sipas intersit dhe nevojés nga ¢do person, grup interesi apo
institucion.


http://www.gjykata.al/
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Mendimet pér pérmirésim cilésor dhe sasior té té€ dhénave do té ishin té
mirépritura.
Né grupimin dhe pérmbledhjen e materialit statistikor, jemi pérpjekur té béjmé kujdes né ndarjen
e kolektivitetit né grupe homogjene, domethéné bashkimin né grupe (klasa) té sé njéjtés gjini e té
té njéjtit tip, duke u bazuar né karakteristika té pérbashkéta té tyre, si p.sh. ndarjen e ¢éshtjeve
penale né krime dhe kundérvajtje; ndarjen e ¢éshtjeve civile né padi dhe kérkesa, dhe akoma me
tej né nénklasa, si: civile né pérgjithési, familjare, administrative, tregtare. Interes paraget edhe
kombinimi i grupimit kualitativ me até kuantitativ pér fenomenet juridike té studiuara.

“Besueshméria”, do té thoté se statistikat duhet té matin né ményré sa mé t€ besueshme, té sakté
dhe koherente qé té jeté e mundur realitetin, té cilin ato jané parashikuar t€ pérfagésojné. Ajo
nénkupton pérdorimin e kritereve shkencore pér zgjedhjen e burimeve, metodave dhe
procedurave.

Né Vjetarin Statistikor 2019 ndeshim edhe analiza e konkluzione t€ dukurive t€ vecanta
té shoqéruara me paraqitje, tabelare dhe grafike ose me seri dinamike pér rrethe gjyqésore, shkallé
té ndryshme té gjygésorit, gjendjen aktuale té té dénuarve né Instucionet e Ekzekutimit té
Vendimeve Penale, dénimeve alternative, por disa heré jepet edhe material bruto nga i cili mundet
té vecohet elementi statistikor pér t€ cilin interesohet pérdoruesi i kétij informacioni.

T¢ gjitha kéto t€ dhéna dhe analiza, jané t€ pérfshira né kété Vjetar Statistikor né 16 Kapituj
kryesoré.

Spektri i pérdoruesve té kétij informacioni éshté i larmishém nga piképamja
profesionale.

Ky vjetar shérben pér vendimarrje, pér géllime studimore dhe pér informim té publikut.
Pérdoruesit e tij jané autoritetet drejtuese t€ institucioneve qé menaxhojné problemet e drejtésisé,
organizmat e ndryshém ndérkombétaré, personalitete té shkencés dhe studenté té Fakultetit té
Drejtésisé dhe té Shkollés sé¢ Magjistraturés, gazetaré té medias sé shkruar dhe audiovizive, si dhe
publiku né pérgjithési. Me interes éshté edhe domosdoshméria qé kané kryetarét e gjykatave,
kancelarét dhe gjyqtarét pér njohjen e realitetit té shifrave e fakteve mé tej se gjykata e tyre. Né
kéto kushte, ka qené e nevojshme pajisja e vijetarit me sqarime pér terma té€ veganté juridiké dhe
statistikoré mé té€ pérdorshém, té cilat jané paraqitur dhe né gjuhén angleze.

Né kété vjetar, volumin mé t€ madh té materialit statistikor e pérbéjné té dhénat pér
gjykatat, té trajtuara né dy kapituj kryesoré, pér ¢éshtjet penale,civile dhe administrative né shkallé
vendi, si dhe njé kapitull pér té¢ dhénat analitike té volumit té punés, natyrés sé ¢éshtjeve té
pérfunduara dhe modés sé tyre pér ¢do gjykaté té vecanté si dhe gjendjes né burgje dhe
paraburgime.

Gjithashtu, né kété vjetar do té gjeni t€ dhéna pér punén e gjykatave pér veprat penale né
lidhje me Krimin e Organizuar dhe Korrupsionin, pezullimin e vendimeve penale pérmes
dénimeve alternative, si dhe gjendjen né burgje dhe paraburgime. Informacioni me té dhénat e
prokurorisé, pérmbarimit, éshté tepér i domosdoshém pér té plotésuar térésiné e t€ dhénave né
fushén juridike.

» Disa nga konceptet statistikore mé té pérdorura

Me “grupim” kuptojmé ndarjen e masés né grupe homogjene nga piképamja cilésore. Grupimi
béhet né klasa, té cilat duhet té€ pérmbajné tipa té ngjashém té kolektivitetit né aspektin cilésor dhe
si rregull me numér t€ barabarté elementesh. Pér natyrén qé ka statistika juridike, ndarja né klasa
me numér t€ njéjt€ elementesh éshté e pamundur, sepse krimet me kundérvajtjet penale qé
paragesin ndryshimet cilésore nuk jané né numér té barabarté, gjithashtu kapituj t€ ndryshém té
Kodit Penal shogérohen me numér jo té barabarté veprash penale. Pér té shmangur kété “anomali”
pérdoret koncepti i mesatares aritmetike.
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Grupimi mund té€ jeté kualitativ at¢heré kur shprehet me fjalé p.sh. krime, kundérvajtje,
¢éshtje familjare, tregtare, administrative etj.

Grupim kuantitativ, atéheré kur shprehet me té dhéna qé pérmbajné si p.sh. masén e
dénimit, kohézgjatja e gjykimit, apelimet, rekurset, etj.

“Céshtje t&é mbartura”, quhen ato ¢éshtje té cilat né fund té vitit paraardhés (31 Dhjetor)
rezultojné té papérfunduara dhe gjykata i mbart si ¢éshtje té€ vetat né fillim t€ vitit pasardhés (1
Janar).

“Céshtje té pérfunduara”, quhen ato ¢éshtje té cilat né fund té vitit paraardhés (31 Dhjetor)
rezultojné té pérfunduara, pér t€ cilat gjykata éshté shprehur me njé vendim.

“Céshtje gjithsej”, quhet kolona e cila né statistikat penale, pérmbedh totalin e shifrave t&
¢éshtjeve t€ mbartura, té ardhura té reja, t€ ardhura pér rigjykim dhe té ardhura pas rihetimit.

Né statistikat civile dhe administrative, pérmbedh totalin e shifrave té ¢éshtjeve té mbartura, té
ardhura t€ reja dhe té ardhura pas prishjes nga gjykatat e tjera.

“Modé”, quhet ajo vleré e zgjedhjes qé ka denduriné mé té madhe. E shprehur me fjalé té
tjera, moda tregon dukuriné mé té shpeshté né raport me fenomenet e tjera dhe e llogaritur pér
njésiné e vrojtimit. Né qofté se t€ dhénat jané paraqitur né klasa, at€heré klasa me denduriné mé
té madhe quhet klasé modale. Mund té ndodhé qé té kemi mé tepér se njé klasé modale; dhe raste
té tilla kemi né disa rrethe gjyqésore ku p.sh. moda jané krimet kundér jetés dhe kundér rendit dhe
sigurisé publike, si dhe kundér pasurisé dhe né sferén ekonomke p.sh. né Shkodér, Vloré et;.

Koeficienti i kriminalitetit, tregon numrin e krimeve pér 10 mijé apo 100 mijé banoré.
Né kété rast konkludohet mé sakté pér shpérndarjen e krimit né vend. Ky parametér shérben pér
té pércaktuar numrin e krimeve ose veprave penale t€ konsumuara, duke 1 véné kéta né raport ideal
me numrin e popullsisé sé mjedisit shogéror ku kryhet kjo vepér penale dhe pér té cilin éshté dhéné
njé vendim pérfundimtar. Né rritjen e kétij koeficienti, sidomos pér rrethet bregdetare apo kufitare,
ndikon edhe eksportimi 1 krimit.

“Shpérndarja” éshté vénia né dispozicion e statistikave zyrtare pér pérdoruesit, pavarésisht nga
forma dhe mjetet e pérdorura, duke siguruar mbrojtjen e té dhénave konfidenciale.

Vijetarin Statistikor pér vitin 2019, do ta gjeni edhe né formé elektronike né fagen zyrtare té
Ministrisé sé Drejtésis€, né adresén: www.drejtesia.gov.al.

Né bazé té dekretit nr.5350, daté 11.6.2007 “Pér krijimin e rretheve gjyqésore, caktimin e
kompetencave tokésore dhe té qendrés sé ushtrimit t€ veprimtarisé sé tyre”, né¢ mbéshtetje
t€ nenit 93 té Kushtetutés, si dhe nenit 11 té ligjit nr.8436, daté 28.12.1998 “Pér organizimin e
pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipéris€¢”, t€ ndryshuar, me propozim té Ministrit té
Drejtésisé, né territorin e Republikés sé Shqipérisé krijohen 22 rrethe gjyqésore me kompetenca
tokésore dhe gendra té ushtrimit t€ veprimtarisé sé€ tyre, st mé poshté:

1. Rrethi gjyqésor i Beratit, me qendér né Berat, 1 cili do té shtrijé veprimtariné né rrethet
Berat, Skrapar e Kugové.

2. Rrethi gjyqésor i Dibrés, me qendér né Peshkopi, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethet Dibér e Bulqizé.

3. Rrethi gjyqésor i Durrésit, me qendér né Durrés, 1 cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethin e Durrésit.

4. Rrethi gjyqésor i Elbasanit, me gendér né Elbasan, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethet Elbasan, Librazhd, Gramsh dhe Peqin.

5. Rrethi gjyqésor i Fierit, me qendér né Fier, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethet Fier
dhe Mallakastér.


http://www.drejtesia.gov.al/
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Rrethi gjyqésor i Gjirokastrés, me qendér né Gjirokastér, 1 cili do té shtrijé veprimtariné
né rrethet Gjirokastér e Tepelené.

Rrethi gjyqésor i Kavajés, me qendér né Kavajé, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin
e Kavajés.

Rrethi gjyqésor i Korgés, me qendér né Korgé, 1 cili do té shtrijé veprimtariné né rrethet
Korgé, Devoll e Kolonjé.

Rrethi gjyqésor i Krujés, me qendér né Krujé, 1 cili do t€ shtrijé veprimtariné né rrethin
e Krujés.

Rrethi gjyqésor i Kukésit, me qendér né Kukés, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethet
Kukés e Has.

5 Rrethi gjyqésor i Kurbinit, me qendér né Lag, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin
e Kurbinit.

Rrethi gjyqésor i Lezhés, me qendér né Lezhé, 1 cili do té shtrijé veprimtariné né rrethet
e Lezhés dhe Mirdités.

Rrethi gjyqésor i Lushnjés, me gendér né Lushnjé, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethin e Lushnjés.

Rrethi gjyqésor i Matit, me qendér né Burrel, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin e
Matit.

Rrethi gjyqésor i Pérmetit, me qendér né Pérmet, 1 cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethin e Pérmetit.

Rrethi gjyqésor i Pogradecit, me gendér né Pogradec, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethin e Pogradecit.

Rrethi gjyqésor i Pukés, me qendér né Puké, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin e
Pukés.

Rrethi gjyqésor i Sarandés, me qendér né Sarandé, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethet Sarandé e Delviné.

Rrethi gjyqésor i Shkodrés, me qendér né Shkodér, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethet Shkodér e Malési e Madhe.

Rrethi gjyqésor i Tiranés, me qendér né Tirané, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin
e Tiranés.

Rrethi gjyqésor i Tropojés, me qendér Bajram Curri, i cili do té shtrijé veprimtariné né
rrethin e Tropojés.

Rrethi gjyqésor i Vlorés, me gendér né Vloré, i cili do té shtrijé veprimtariné né rrethin
e Vlorés.

Me hyrjen né fuqi té kétij dekreti, shfugizohet dekreti nr.2110, daté 29.5.1998 “Pér krijimin e
rretheve gjygésore, caktimin e kompetencave tokésore dhe té gendrés sé ushtrimit té veprimtarisé
s€ tyre”.

Gjithashtu, né bazé té dekretit nr.8349, daté 14.10.2013, té Presidentit t€ Republikés sé Shqipérisé
Né mbéshtetje té nenit 93 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe té nenit 70, pika 5, té ligjit
nr. 49/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative”, me propozim té€ Ministrit t€ Drejtésisé, né datén 4 néntor 2013
filloi funksionimi i gjykatave administrative: Né territorin e Republikés sé Shqipérisé, gjykatat
administrative organizohen né 6 gjykata té shkallés sé paré dhe 1 gjykaté apeli. 6 gjykatat
administrative té shkallés sé¢ paré kané kompetencé tokésore dhe seli gendrore té ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre, si mé poshté:

1.

Gjykata administrative e shkallés sé paré Tirané, ka kompetencé tokésore né rrethet:
Bulgizé, Dibér, Krujé, Lag, Mat dhe Tirané, me seli gendrore né Tirané;
Gjykata administrative e shkallés sé paré Durrés, ka kompetencé tokésore né rrethet:
Elbasan, Gramsh, Librazhd, Peqin, Durrés dhe Kavajé, me seli gendrore né Durrés;
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3. Gjykata administrative e shkallés s¢ paré Shkodér, ka kompetencé tokésore né rrethet
Lezhé, Mirdité, Kukés, Has, Puké, Malési e Madhe, Shkodér dhe Tropojé, me seli gendrore
né Shkodér;

4. Gjykata administrative e shkallés sé paré Vloré, ka kompetencé tokésore né rrethet
Berat, Skrapar, Kucové, Fier, Mallakastér, Lushnjé dhe Vloré, me seli gendrore né Vloré;

5. Gjykata administrative e shkallés sé paré Korgé, ka kompetencé tokésore né rrethet
Devoll, Kolonjé, Bashkiné Leskovik, Kor¢é dhe Pogradec, me seli gendrore né Korgé;

6. Gjykata administrative e shkallés sé€ paré Gjirokastér, ka kompetencé tokésore né rrethet
Gjirokastér, Tepelené, Pérmet, Delviné dhe Sarandé, me seli gendrore né Gjirokastér.

7. Gjykata Administrative e Apelit, me seli né Tirané, ka kompetencé tokésore né gjithé
territorin € Republikés sé Shqipérisé.

Gjykatat Administrative do té garantojné mbrojtjen e lirive dhe té drejtave t€ personave népérmjet
detyrimit € i vihet organeve publike té€ provojné ligishmériné e formés dhe té pérmbajtjes té veprimit
administrativ t€ nxjerré prej tyre. Ato do té gjykojné mbi aktet shkresore dhe mosparagitja e paléve
nuk pérbén shkak pér pushimin e gjykimit.

Ky ligj pércakton rregulla té detyrueshme pér:
1. organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative, si dhe statusin e gjyqtaréve qé
shérbejné né to;
2. juridiksionin dhe kompetencén e gjykatave administrative;
3. parimet dhe procedurén e gjykimit, palét né proces dhe personat e tjeré né gjykimin
administrativ;
4. vendimet gjyqésore administrative dhe ekzekutimin e tyre.

Pérsa i pérket kompetencés léndore, Gjykata Administrative éshté kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve qé lidhen me veprimet administrative, marrédhéniet e punés té rregulluara nga
Kodi i Punés, né té cilat punédhénési éshté njé organ publik; si dhe njé akt nénligjor normativ té
organeve géndrore apo organeve t€ njésive t€ geverisjes vendore. QéEllimi i krijimit té¢ Gjykatés
Administrative, €shté garantimi i mbrojtjes efektive té té drejtave subjektive dhe interesave té
ligishém té personave népérmjet njé procesi té rregullt gjyqésor dhe brenda afateve té shpejta e té
arsyeshme. Pérmes tyre synohet krijimi i kushteve té pérshtatshme pér njé shqyrtim efektiv duke
véné né vend t€ drejtat e cénuara nga veprimet dhe/ apo aktet administrative t€ nxjerra nga organet
publike.

Sistemi 1 drejtésis€ né Shqipéri i éshté nénshtruar sé fundmi njé séré reformash té thella, né funksion
t€ pérmbushjes sé standarteve evropiane né kété sistem. Pérmes miratimit té Ligjit nr. 76/2016 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né ligjiin nr. 8417/1998 "Kushtetuta ¢ Republikés sé Shqipérisé", e
ndryshuar, Shqipéria krijoi bazén pér zbatimin e reformés né drejtési. Ndryshimet kushtetuese dhe
paketa e ligjeve organike t€ miratuara né kuadrin e reformés sé drejtésisé pérmbajné dispozita té
pércaktuara garté q€ garantojné pavarésiné, paanshmériné, profesionalizmin, integritetin e sistemit
gjygésor, si dhe pérmirésimin e mekanizmave llogaridhénés dhe monitorues t€ funksionimit té saj.
Reforma né drejtési ka sjellé ndryshime té réndésishme né pércaktimet institucionale té gjyqésorit
shqiptar. Institucionet e reja jané krijuar nga amendamentet kushtetuese dhe ligjet specifike organike
té lartpérmendura.

Né muajin dhjetor 2019, né zbatim té Vendimit Nr. 286, dt.18.12.201913, Késhilli i Larté Gjyqgésor
vendosi fillimin e funksionimit t€ Gjykatave t€ Posa¢cme pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar
(Vendimi filloi efektet mé daté 19.12.2019). Konkretisht, Gjykata e Shkallés s¢ Paré pér Krimet e
Rénda emértohet Gjykata e Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,
si dhe Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda emértohet Gjykata e Posagme e Apelit pér Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar.
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KREU I

< STATISTIKAT PER CESHTJET PENALE DHE CESHTJET
CIVILE TE GJYKUARA NGA GJYKATAT E SHKALLES SE PARE

(Statistics for Criminal and Civil cases examined by District courts)
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STATISTIKA PER CESHTJET PENALE DHE CESHTJET CIVILE TE GJYKUARA
NGA GJYKATAT E SHKALLES SE PARE

(Statistics for Criminal and Civil cases examined by District courts)

Gjaté vitit 2019 jané shqyrtuar gjithsej 64,143 ¢éshtje penale dhe civile nga Gjykatat e Shkallés sé
Paré, nga 84,495 ¢éshtje penale dhe civile qé jané shqyrtuar né vitin 2018, nga 90,598 c¢éshtje penale
dhe civile qé jané shqyrtuar né vitin 2017, nga 91,601 ¢éshtje penale dhe civile qé jané shqyrtuar
né vitin 2016, nga 69,302 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2015, si dhe nga 82,439 c¢éshtje té
shqyrtuara né vitin 2014.

Né ményré tabelare dhe grafike kemi panoramén si mé poshté:

(Period) (Criminal cases) (Civil cases) (Total)
Viti 2014 13,617 68,822 82,439
Viti 2015 15,640 53,662 69,302
Viti 2016 17,304 74,297 91,601
Viti 2017 12,398 78,200 90,598
Viti 2018 13827 70,668 84,495
Viti 2019 11,531 52,612 64,143
Céshtje té Pérfunduara
100,000 91,601 90,598
82,439 7420 o 84,495

80,000 68,82 69,302 70,66 64,143

60,000 53,66: 52,6
40,000

20,000 | 1361 15,64 17,30 12,39 1382 11,53

0

Viu 2014 Viu 2015 Viu 2016 Vi 2017 Viu 2018 Viu 2019

B Céshtje Penale = Céshtje Civile M Gjithsej
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STATISTIKA PER CESHTJET PENALE DHE GESHTJET CIVILE TE REGJISTRUARA
NGA GJYKATAT E SHKALLES SE PARE PER VITIN 2019

(Statistics for Criminal and Civil cases registered by District Courts

for the year 2019)
Gjykata ¢ Rrethit Giithsej t& Penale t& Civile t&
Ejyafze s (Penal cases (Civil cases
(District courts) (Total registrated) o) registrated)
Berat 3,137 507 2,630
Diber 1,181 244 937
Durrés 6,183 1,055 5,128
Elbasan 5,261 1,154 4,107
T 4,540 733 3,807
Gjirokastér 1,995 484 1,511
Kavajé 1,526 180 1,346
Korgé 3,279 727 2,552
Krujé 1,606 346 1,260
il 1,234 346 888
Kurbin 1,258 242 1,016
Lezhé 2,523 381 2,142
Lushnjé 2,398 435 1,963
Mat 667 98 569
Pérmet 449 53 396
Pogradec 1,107 242 865
Puké 773 57 716
Sarandé 2,320 371 1,949
Shkodér 4,458 1,275 3,183
Tirang 32,564 7,170 25,394
Tropojé 804 103 701
Vloré 6,445 925 5,520
Krimet e Rénda 142 142 0
Adm. Tirané 3,177 0 3177
Adm.Korgé 1,970 0 1,970
Adm.Shkodér 2,132 0 2,132
Adm.Durrés 1,998 0 1,998
Adm.Vloré 8,663 0 8,663
Adm.Gjirokastér 2,758 0 2,758
TOTALI 106,548 17,270 89,278
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Numri 1 Céshtjeve Penale dhe Civile té regjistruara per vitin 2019
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STATISTIKA PER CESHTJET PENALE DHE CESHTJET CIVILE TE GJYKUARA
NGA GJYKATAT E SHKALLES SE PARE PER VITIN 2019

(Statistics for Criminal and Civil cases examined by District courts

for the year 2019)
Gjykata e Rrethit Gjithsej té Pérfunduar Penale Pérfunduar Civile
Gjyqésor Pérfunduara (Penal cases (Civil cases
(District courts) (Total examined) examined) examined)

Berat 2,447 402 2,045
Dibér 944 192 752
Durrés 4,909 835 4,074
Elbasan 3,753 798 2,955
Fier 3,621 495 3,126
Gjirokastér 1,550 329 1,221
Kavajé 1,074 136 938
Korgé 2,613 647 1,966
Krujé 1,348 273 1,075
Kukés 1,013 275 738
Kurbin 999 205 794
Lezhé 2,056 273 1,783
Lushnjé 2,019 344 1,675
Mat 552 81 471
Pérmet 355 42 313
Pogradec 805 191 614
Puké 722 41 681
Sarandé 1,841 312 1,529
Shkodér 3,492 915 2,577
Tirané 21,932 3,800 18,132
Tropojé 697 88 609
Vloré 5,285 741 4,544
Krimet e Rénda 116 116 0
Adm. Tirané 2,048 0 2,048
Adm. Korgé 1,843 0 1,843
Adm. Shkodér 1,974 0 1,974
Adm. Durrés 766 0 766
Adm. Vloré 7,305 0 7,305
Adm. Gjirokastér 2,276 0 2,276

TOTALI 80,355 11,531 68,824
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STATISTIKA PER CESHTJET PENALE TE GJYKUARA NGA GJYKATAT E
SHKALLES SE PARE, TE SHPREHURA NE PERQINDJE

(Statistics for Criminal cases examined by District courts indicated in percentage)

Gjaté vitit 2019 jané regjistruar né total 17,317 ¢éshtje penale nga té cilat 17,270 ¢éshtje penale sipas
Kodit Penal dhe 49 ¢éshtje penale sipas Kodit Penal Ushtarak.

Kané pérfunduar 11,569 ¢éshtje penale, ku 11,531 sipas KPC dhe 38 sipas KPU dhe kané mbetur
pa pérfunduar 5,748 ¢éshtje penale, nga té cilat 5,739 sipas KPC dhe 9 sipas KPU.

Periudha Céshtje penale Pérqindja
(Period) (Criminal cases) (Percentage)
Viti 2015 15,624 23%
Viti 2016 13,320 20%
Viti 2017 12,387 19%
Viti 2018 13,827 21%
Viti 2019 11,531 17%

Céshtje Penale té pérfunduara

W Viti 2015

B Viti 2016

mViti 2017

Viti 2018

mViti 2019
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DINAMIKA E GESHTJEVE PENALE

(Dynamics of Criminal cases in 2019)

. Céshtje Ardhur Ardhur Ardhur . .
Gjykata e . . pas pas Gjithsej
g 9 _xm te te g g o
Rrethit Gjyqésor . prishjes ri hetimit
. . mbartura reja
(District courts) . (Cases to be | (Cases to be (Total)
(Pending cases) | (New cases) . . ’
retried) re-investigated)
Berat 107 400 0 0 507
Dibér 66 178 0 0 244
Durtés 201 854 0 0 1055
Elbasan 266 885 0 3 1154
Fier 190 543 0 0 733
Gjirokastér 126 358 0 0 484
Kavajé 46 134 0 0 180
Korgé 66 661 0 0 727
Krujé 79 267 0 0 346
Kukés 33 313 0 0 346
Kurbin 47 195 0 0 242
Lezhé 62 317 2 0 381
Lushnjé 72 362 1 0 435
Mat 12 86 0 0 98
Pérmet 8 45 0 0 53
Pogradec 36 204 2 0 242
Puké 5 52 0 0 57
Sarandé 41 330 0 0 371
Shkodér 333 942 0 0 1275
Tirané 1076 6060 23 11 7170
Tropojé 10 93 0 0 103
Vloré 290 635 0 0 925
Krimet e Rénda 41 98 3 0 142

TOTALI 3,213 14,012 31 14 17,270
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MENYRA E PERFUNDIMIT TE GESHTJEVE PENALE

(Way of termination for criminal cases)

Gjyk(:;ta e Reethit Veﬂ?ﬁn Me vendim | Céshtje té I?;yt: ip: Vendosurin | (oo
jyqésor e Pafajésie Pushuara hetimesh kompetenca
(Cases to
(District courts) (B;upi}:;) o Ellz)}t, I;fi?t;))f (S::::)d rein\]:eestiga cofrlx‘;fezzf:e) (Total)
ted)
Berat 366 11 20 5 0 402
Dibér 186 2 3 1 0 192
Durrés 762 31 30 9 3 835
Elbasan 747 14 36 1 0 798
Fier 449 11 28 0 7 495
Gjirokastér 249 14 12 48 6 329
Kavajé 128 4 3 0 1 136
Korgé 604 10 18 13 2 647
Krujé 253 3 10 2 5 273
Kukés 261 3 2 5 4 275
Kurbin 191 4 5 5 0 205
Lezhé 251 12 7 0 3 273
Lushnjé 318 7 10 3 6 344
Mat 67 1 8 3 2 81
Pérmet 27 6 9 0 0 42
Pogradec 167 7 14 1 2 191
Puké 29 0 12 0 0 41
Sarandé 295 7 2 7 1 312
Shkodér 851 41 21 1 1 915
Tirané 3,548 157 60 28 7 3800
Tropojé 79 3 6 0 0 88
Vloré 609 36 22 16 58 741
Krimet e Rénda 72 0 1 2 41 116
TOTALI 10,509 384 339 150 149 11,531
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CESHTJET PENALE SIPAS RRETHEVE

(Criminal cases examined by district courts in 2019)

SPEAGURN | g gom et ERdue Papétfunduar
Gjyqésor
0 Syttt ) (Total) (Examined) (Pending)
Berat 507 402 105
Dibér 244 192 52
Durrés 1055 835 220
Elbasan 1154 798 356
Fier 733 495 238
Gjirokastér 484 329 155
Kavajé 180 136 44
Korgé 727 647 80
Krujé 346 273 73
Kukés 346 275 71
Kurbin 242 205 37
Lezhé 381 273 108
Lushnjé 435 344 91
Mat 98 81 17
Pérmet 53 42 11
Pogradec 242 191 51
Puké 57 41 16
Sarandé 371 312 59
Shkodér 1275 915 360
Tirané 7170 3800 3370
Tropojé 103 88 15
Vloré 925 741 184
Krimet e Rénda 142 116 26
TOTALI 17,270 11,531 5,739
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NDARJA E CESHTJEVE PENALE NE KRIME DHE NE KUNDER_VAJTJE PENALE TE
GJYKUARA NE GJYKATAT E RRETHEVE GJYQESORE

(Division of Criminal Affairs In Crime dhe Criminal Offenses Tried in District Courts)

Gjykata e Rrethit Pérfunduar penale  Pérfunduar krime Pérfunduar
Gjyqésor kundérvajtje
penale
(Penal cases (Examined crime
(District courts) examined) offenses) (Examined
Contraventions)
Berat 402 283 119
Dibér 192 145 47
Durrés 835 680 155
Elbasan 798 587 211
Fier 495 411 84
Gjirokastér 329 184 145
Kavajé 136 98 38
Korgé 647 408 239
Krujé 273 168 105
Kukés 275 87 188
Kurbin 205 155 50
Lezhé 273 200 73
Lushnjé 344 266 78
Mat 81 66 15
Pérmet 42 23 19
Pogradec 191 92 99
Puké 41 16 25
Sarandé 312 116 196
Shkodér 915 531 384
Tirané 3800 2903 897
Tropojé 88 59 29
Vloré 741 566 175
Krimet e Rénda 116 116 0
TOTALI 11,531 8,160 3,371
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CESHTJE PENALE GJITHSEJ TE GJYKUARA PER VITIN 2019

(Total Criminal cases examined for the year 2019)

Té dhénat e méposhtme paragesin volumin e punés sé gjykatave pér rrethet gjyqésore, duke
pérfshiré ¢éshtjet penale dhe ¢éshtjet penale ushtarake. T€ dhénat pér kéto ¢éshtje jané llogaritur
né totalin e t€ dhénave té rretheve, si vijon:

Gj.ykafa e:. e il Pérfunduar ¢éshtjet Pérf}mdu.ar
Rrethit Gjyqésor ushtarake Gjithsej
(District courts) (Terminated cases) (Te;.nni:;zziii]i;ary (Te;;I;ier;;ted

Berat 402 4 406
Dibér 192 192
Durrés 835 835
Elbasan 798 798
Fier 495 495
Gjirokastér 329 329
Kavajé 136 136
Korgé 647 647
Krujé 273 273
Kukés 275 275
Kurbin 205 205
Lezhé 273 273
Lushnjé 344 344
Mat 81 81

Pérmet 42 42

Pogradec 191 191

Puké 41 41

Sarandé 312 312
Shkodér 915 3 918
Tirané 3800 28 3828
Tropojé 88 88

Vloré 741 3 744
Krimet e Rénda 116 116

TOTALI 11,531 38 11,569
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SERIA DINAMIKE E KERKESAVE PENALE SIPAS GJYKATAVE TE RRETHEVE

(Dynamics of Criminal requests according to district courts)

Pér vitin 2019 numri i kérkesave penale éshté 25,554 kérkesa. Vihet re njé rritje e konsiderueshme
me 3,156 kérkesa mé shumé né krahasim me kérkesat penale té vitit 2018, ku gjithsej jané
rregjistruar 22,398. Kérkesat penale kané pésuar rritje né krahasim me edhe kérkesat penale té vitit
2017 ku ka pasur 19,513 kérkesa penale dhe konkretisht 6,041 kérkesa penale mé shumé. Gjithashtu
né krahasim me vitin 2016, numri i kérkesave penale ka pésuar rritje prej 8,993 kérkesa né krahasim
me totalin e tyre prej 16,561 qé jané regjistruar né po kété vit. Krahasuar me vitin 2015, numri i
kérkesave penale éshté rritur me 7,179 kérkesa me shumé krahasuar me totalin prej 18,375 té
regjistruar né kété vit. Krahasuar me vitin 2014, numri i kérkesave penale éshté rritur me 5,233
kérkesa me shumé krahasuar me totalin prej 20,321 té regjistruar né kété vit.

Gjykata
e Gjithsej kérkesa penale
Rrethit Gjyqésor
(A total of criminal requests )
(District courts)
Berat 653
Dibér 313
Durrés 2,473
Elbasan 4,173
Fier 3,074
Gjirokastér 457
Kavajé 1252
Korgé 393
Krujé 751
Kukés 216
Kurbin 542
Lezhé 1,506
Lushnijé 403
Mat 449
Pérmet 162
Pogradec 716
Puké 89
Sarandé 382
Shkodér 1868
Tirané 2,117
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Tropojé 126

Vloré 1,055

Krimet e Rénda 1784
TOTALI s
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SHPEJTESIA E GJYKIMIT PER GESHTJET PENALE

(Period of termination for criminal cases)

Gijykata e Rrethit AFATET
Giyqésor (Term of termination)
0-2 muaj 2-6 muaj 6 muaj-1 vit Mbi 1 vit
(District courts) | (0-2 months)  (2-6 months) (6 months-1year)  (Over 1year)

Berat 326 62 11 3
Dibér 174 9 9
Durtés 789 46 0 0
Elbasan 764 30 4 0
Fier 449 35 11 0
Gjirokastér 321 6 2 0
Kavajé 119 10 7 0
Korgé 626 11 9 1
Krujé 244 23 6 0
Kukés 269 5 1 0
Kurbin 188 15 2 0
Lezhé 259 7 6 1
Lushnjé 306 21 15 2
Mat 76 4 1 0
Pérmet 40 2 0 0
Pogradec 171 18 1 1
Puké 25 16 0 0
Sarandé 289 18 4 1
Shkodér 792 114 9 0
Tirané 3572 172 47 9
Tropojé 85 3 0 0
Vloré 591 126 23 1
Krimet e Rénda 78 32 6 0

TOTALI 10,553 785 174 19
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VOLUMI | PUNES PER 8 VITET E FUNDIT PER GESHTJET PENALE

(Workload on criminal cases for the eight last years)

Nga tabela e méposhtme vémé re se volumi i punés pér teté (8) vitet e fundit (2012-2019), pér
¢éshtjet penale (duke mos pérfshiré ¢éshtjet penale ushtarake) ka pésuar ndryshime. Né vitin 2019
céshtjet penale kané pésuar ulje prej 2,296 ¢éshtjesh né krahasim me vitin 2018 dhe 856 ¢éshtje
mé pak se né vitin 2017. Pér vitin 2019, né krahasim me vitin 2016, volumi i1 punés ka pésuar ulje
me 1,789 ¢éshtje penale té pérfunduara, krahasuar me vitin 2015 volumi i punés ka pésuar ulje me
4,093 céshtje penale té pérfunduara mé shumé. Gjithashtu, volumi i punés ka pésuar ulje té
¢éshtjeve penale té pérfunduara me 2,056 ¢éshtje mé pak se né vitin 2014. Krahasuar me vitin 2013,
volumi i i punés ka pésuar rritje me 3,686 ¢éshtje dhe me 2,584 ¢éshtje mé shumé se né vitin 2012.

Céshtjet
penale Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
(Criminal
cases)
Té
pérfunduara

8,947 7,845 13,587 15,624 13,320 12,387 13,827 11,531

Terminated
cases)

m Céshtjet Penale té pérfunduara

15,624

16,000
13.587 13.320 13,827

14,000 12,387

11,531
12,000

10,000 L

7,845
8,000
6,000
4,000

2,000
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KRAHASIMI | DINAMIKES SE CESHTJEVE PENALE PER 8 VITET E FUNDIT

(Comparison of dynamics of criminal cases for the eight last years)

Periudha Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti
(Period) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Gjithsej me
ushtaraket
(Total)

10,980 11,006 17,294 19,587 17,304 15,103 16,927 17,317

Pérfunduar 8,979 7,894 13,617 15,640 13,350 12,398 13,866 11,569
(Examined)

Pa
pérfunduar
(Pending)

2,001 3,112 3,677 3,947 3954 27704 3,061 5,748

" Gjithsej me
ushtaraket
(Total)

w Pérfunduar
(Examined)

047 954

677

,112
704
minnninin
e I

2018 Via 2019

Né tabelén e mésipérme pérfshihet dinamika e numrit té ¢éshtjeve penale dhe ¢éshtjeve penale
ushtarake.
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KREU II

<+ KLASIFIKIMI I CESHTJEVE PENALE
DHE
ANKIMIMET

(Clasification of criminal cases and complaints)
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KLASIFIKIMI | GESHTJEVE PENALE DHE ANKIMIMET
(Clasification of criminal cases and complaints)

Nga 11,569 ¢éshtje penale té pérfunduara né vitin 2019, jané gjykuar 11,531 ¢éshtje penale sipas
Kodit Penal dhe sipas Kodit Penal Ushtarak 38 ¢éshtje penale.

NEé vijim po analizojmé ¢éshtjet e gjykuara sipas Kodit Penal, sepse ¢éshtjet e gjykuara sipas Kodit
Penal Ushtarak trajtohen né njé kapitull t€ veganté.

Ndér ¢éshtjet e gjykuara sipas Kodit Penal, nga 11,531 gjithsej, ¢éshtje té pérfunduara pér krime
jané 8,160 dhe ato pér kundérvajtje jané 3,371. Né térési, krimet zéné 71% té veprave penale, ndérsa
kundérvajtjet 29% té tyre. Né kéto t€ dhéna nuk merren né konsideraté rastet kur né njé ¢éshtje
penale jané konsumuar mé shumé sesa njé vepér penale.

Kérkesa penale, ku pérfshihen kryesisht masat e sigurimit dhe té gjitha kérkesat e tjera té
pércaktuara né Kodin e Procedurés Penale, dhe qé pérbéjné volumin e punés pér gjykatat e shkallés
s€ paré pér vitin 2019, jané 25,554 kérkesa penale.

Nga 25,554 kérkesa penale gjithsej, 2,733 jané masé sigurimi arrest me burg, 576 jané masé sigurimi
arrest shtépie, 3,176 jané masé sigurimi detyrim paraqitjeje, 112 jané masé sigurimi arrest né
mungesé, mjekim 1 detyruar 54, rivlerésim i masés sé sigurimit 776 kérkesa, 52 jané masa pér
vendosjen e garancisé pasurore, vendosja né mbikéqyrje e té miturit 2, kérkesa pér njohje té
vendimeve penale té huaja 13 dhe 18,060 jané kérkesa té tjera penale.

Numrin mé té¢ madh té kérkesave penale né€ shkall¢ vendi e zé Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Elbasan me 4,173 kérkesa penale.

Gjeografia e ¢éshtjeve penale té pérfunduara éshté e larmishme, duke pérfshiré ¢éshtje nga té gjithé
kapitujt e Kodit Penal, por denduria dhe intensiteti i tyre éshté disproporcional.

Késhtu, po té analizojmé disa nga té dhénat e ¢éshtjeve penale té pérfunduara sipas kapitujve apo
grupveprash penale, gjendja paragitet si mé poshté:

Krime kundér jetés, t€ parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 115 ¢éshtje.

Krime kundér shéndetit, t€ parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 71 ¢éshtje.
Krimet seksuale, té€ parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 83 ¢éshtje .

Krime kundér lirisé sé personit, té parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 28
céshtje.

Krime kundér moralit, dinjitetit dhe familjes, té parashikuar né Kodin Penal kané
pérfunduar 743 ¢éshtje.

Krime kundér pasurisé dhe né sferén ekonomike, té parashikuar né Kodin Penal né kané

pérfunduar 2,813 ¢éshtje.

Krime kundér mjedisit t€ parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 2 ¢éshtje.

Krime kundér pavarésisé dhe rendit kushtetues té parashikuar né Kodin Penal kané
pérfunduar 2 ¢éshtje.

Krime qé pérfshijné aktet terroriste té parashikuar né Kodin Penal ka pérfunduar 1
¢éshtje

Krimet kundér autoritetit té shtetit dhe veprat penale kundér rendit dhe sigurisé publike,
té parashikuar né Kodin Penal kané 4,030 ¢éshtje té pérfunduara.

Krimet kundér drejtésisé, té parashikuar né Kodin Penal kané pérfunduar 238 ¢éshtje.
Krimet kundér zgjedhjeve té lira, t€ parashikuar né Kodin Penal ka pérfunduar 1 ¢éshtje.
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Nga analiza e kétyre t€ dhénave konkludohet se, pérsa i pérket sasisé sé ¢éshtjeve penale té
pérfunduara, moda éshté klasa e ¢éshtjeve penale qé pérfshijné krime shtetit, té cilat totalisht
pérbéjné 4,030 céshtje penale ose 47.7 % té té gjitha krimeve té gjykuara né vend.

Pér vitin 2018 intensiteti i géshtjeve té pérfunduara pér krime kundér shtetit éshté rritur né
4,030 géshtje, pra 986 ¢éshtje mé shumé se né vitin 2018.

Lidhur me grupveprat penale né vitin 2019 krahasuar me vitin 2018 kemi:

Grupveprat penale, krime kundér jetés kemi 3 mé pak né vitin 2018, krahasuar me
118 ¢éshtje penale té shqyrtuara;

Grupveprat penale, krimet kundér shéndetit kemi 20 mé pak se né vitin 2018
krahasuar me 91 ¢éshtje penale té shqyrtuara né 2018;

Grupveprat penale, krime seksuale kemi 28 ¢éshtje mé shumé se né vitin 2018.

Grupveprat penale krimet kundér lirisé sé personit 5 ¢éshtje penale mé pak (nga 33
¢éshtje penale né vitin 2018);

Grupveprat penale, krimet kundér moralit, dinjitetit dhe familjes 467 ¢éshtje penale
mé pak (nga 1210 ¢éshtje penale né vitin 2018);

Grupveprat penale, krimet kundér pasurisé dhe né sferén ekonomike me 231
¢éshtje penale mé pak (nga 3,044 ¢éshtje penale né vitin 2018);

Grupveprat penale, krimet kundér autoritetit té shtetit me 2,363 ¢éshtje penale mé
shumé (nga 1,670 ¢éshtje penale né vitin 2018);

Grupveprat penale, krimet kundér drejtésisé me 11 ¢éshtje penale mé pak (nga 259
¢éshtje penale né vitin 2018);

Nga 11,531 ¢éshtje penale té pérfunduara sipas Kodit Penal, jané ankimuar 2,867 ¢éshtje né apel qé
pérbejné 25% té tyre. Nga ankimimet né 601 raste kemi apel té prokurorit dhe né 2368 kemi apel
té t€ pandehurit, duke marré né konsideraté qé pér té€ njéjtén vepér mund té keté béré ankim edhe
1 pandehuri edhe prokurori. Rezulton se kemi gjithsej 146 rekurse, nga té cilat 46 jané kryer nga
prokurori dhe 101 nga i pandehuri. Né total pér vitin 2019, apelime dhe rekurse jané rregjistruar
3,013.

Krahasuar me té dhénat pér apelimet e vitit t&¢ méparshém, kemi njé ulje t€ ¢éshtjeve penale té
apeluara. Né vitin 2019 ka pasur njé ulje prej 101 ankimime penale né krahasim me vitin 2018; 1,160
ankimime mé pak se sa né vitin 2017; 2,312 mé pak ankimime krahasuar me vitn 2016; 3,403 mé
pak ankimime krahasuar me vitin 2015. Krahasuar me vitin 2014, rezulton se jané regjistruar 2,223
ankimime mé pak .
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SERITE DINAMIKE QE TREGOJNE ANKIMIMET NE
GJYKATAT E SHKALLES SE PARE
(Dynamics indicating the complaints in the first instance courts)

Gjykata e ANKIMIME
Rrethit (Complaints)
Gjyqésor Apelimi Apelim i té¢ Céshtje t¢ Rekursi i Rekursi i Gjithsej Gjithsej
o prokurorit pandehurit apeluara prokurorit pandehurit rekurse ankime
(District | Prosecutor’{Defendant’{Appealed(Prosecutor’s (Defendant’s (A total of (A total of
courts) appeal) appeal) cases) recourse) recourse) recourses) complaints)
Berat 18 51 69 0 0 0 69
Dibér 7 49 56 0 0 0 56
Durrés 23 147 166 0 0 0 166
Elbasan 21 74 95 0 0 0 95
Fier 51 174 209 0 0 0 209
Gjirokastér 89 110 199 5 18 23 222
Kavajé 1 44 45 0 0 0 45
Korgé 9 90 99 0 0 0 99
Krujé 4 75 79 0 2 2 81
Kukés 2 5 7 0 0 0 7
Kurbin 20 48 68 19 42 61 129
Lezhé 14 36 50 10 31 11 91
Lushnjé 8 87 95 0 0 0 95
Mat 7 42 45 0 0 0 45
Pérmet 2 7 9 0 0 0 9
Pogradec 24 78 102 0 0 0 102
Puké 4 10 13 0 0 0 13
Sarandé 6 32 38 0 0 0 38
Shkodér 109 201 237 12 8 19 256
Tirané 129 794 923 0 0 0 923
Tropojé 2 13 15 0 0 0 15
Vloré 43 149 192 0 0 0 192
Krimet e 8 52 56 0 0 0 56
Rénda
601 2,368 2,867 46 101 146 3,013

TOTALI

N¢ analizén e késaj tabele duhet té merret parasysh fakti g€ pér njé ¢éshtje mund té kené béré
apel ose rekurs edhe i pandehuri edhe prokurori.
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APELIMET
(APPEALS)

N¢é vitin 2019 numri i ¢éshtjeve té€ apeluara ka qené 2,867 ¢éshtje penale. Né vitin 2018, numri
numri i ¢éshtjeve té apeluara ka gené 2,968. Né vitin 2017, numri numri 1 ¢éshtjeve té apeluara ka
qené 4,027. Né vitin 2016 numri 1 ¢éshtjeve té apeluara ka qené 5,179 ¢éshtje penale, né vitin 2015
numri i ¢éshtjeve té apeluara ka qené 6,270 ¢éshtje penale. Né vitin 2014 numri i ¢éshtjeve té
apeluara ka gené 5,090 ¢éshtje penale.

Krahasuar me t€ dhénat pér apelimet e vitit t€ méparshém, kemi njé ulje té ¢éshtjeve penale té
apeluara. Né vitin 2019 ka pasur njé ulje prej 101 ankimime penale né krahasim me vitin 2018; 1,160
ankimime mé pak se sa né vitin 2017; 2,312 mé pak ankimime krahasuar me vitn 2016; 3,403 mé
pak ankimime krahasuar me vitin 2015. Krahasuar me vitin 2014, rezulton se jané regjistruar 2,223
ankimime mé pak .

Apelime ;::Eeilolrit Aveliilté pandehurit
Periudha (Period) gjithsej (A total profu , P P \
of appeals) (Prosecutor’s (Defendant’s appeal)
appeal)

Viti 2014 5,090 1,535 3,555

Viti 2015 6,270 2,186 4,349

Viti 2016 5,179 1,533 3,585

Viti 2017 4,027 1,054 3,005

Viti 2018 2,968 604 2,435

Viti 2019 2,867 601 2,368

CESHTJE TE APELUARA

10,000

6,270
5,090 i 5,179

"ININNND R

Viti 2014  Viti 2015  Viti 2016  Viti 2017  Viti 2018  Viti 2019
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REKURSE TE DREJTPERDREJTA
(DIRECT RECOURSES)

Numri i ¢é€shtjeve penale, pér té cilat éshté béré rekurs, ka gené 146 ¢éshtje penale pér vitin 2019,
krahasuar me 104 ¢éshtje penale pér vitin 2018, né krahasim me 110 ¢éshtje penale pér vitin 2017,
né krahasim me 216 ¢éshtje penale pér vitin 2016, né krahasim me 226 ¢éshtje penale pér vitin
2015, né krahasim me 149 ¢éshtje penale pér vitin 2014.

Pra, rezulton se kemi pasur njé rritje prej 42 ¢éshtjesh penale, pér té cilat éshté béré rekurs né kété
vit né krahasim me vitin e kaluar. Marrim né konsideraté né kété analizé se pér té njéjtén ¢éshtje,
mund té keté ushtruar té drejtén e rekursit edhe i pandehuri edhe prokurori.

Rekurse Gjithsej Rekursi i prokurorit Relcursi i t.é
Periudha (Period) (A total of (Prosecutor’s (pnir;:,fg:,ﬂfs
recourses) recourse) —
Viti 2014 149 90 59
Viti 2015 226 139 102
Viti 2016 116 155 82
Viti 2017 110 31 79
Viti 2018 104 59 104
Viti 2019 146 46 101

REKURSE TE DREJTEPERDRE]JTA

ili‘iiii‘miL

Viti 2014 Viti 2015 Viti 2016  Viti 2017  Viti 2018 Viti 2019

250

200
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GESHTJET E GJYKUARA SIPAS NENEVE DHE MENYRA E PERFUNDIMIT TE TYRE
PER VITIN 2019
(Cases tried pursuant to articles and method of their settlement for year 2019)

KRIMET
(Offences)

* Shénime:

Né rubrikén “Céshtje”, jané pérfshiré té dhénat pér dosjet gjyqésore té ardhura nga
Prokuroria e Pérgjithshme me emértimin e akuzés mé té réndé (me dénimin maksimal).

[0 Rubrika “Vepra”, pasqyron té dhénat, ku pérfshihen pérvec akuzés kryesore edhe veprat
P pasqy’ P pervee P
penale té tjera t€ konsumuara, sepse né shumé ¢éshtje mund té jené konsumuar mé tepér
se njé vepér penale.

0 Te rubrika “T€ dénuar”, jané pasqyruar t€ dhénat pér t€ dénuarit me vendim
pérfundimtar.

03 Pér té krijuar njé orientim mé t€ sakté né té dhénat e mésipérme, duhet té kemi t€ qarté
qé né rastet kur pér njé veper penale kemi ¢éshtje dhe vepra té plotésuara me shifra té
ndryshme nga zero dhe nuk ka té€ dénuar pér kéto ¢éshtje penale, éshté vendosur pafajési,
pushim vendimi, moskompetencé, kthim pér plotésim hetimesh ose ndryshim té
kualifikimit ligjor dhe né rastet kur nuk kemi té plotésuar me shifra rubrikén ¢éshtje,
por kemi t€ dénuar, kemi ndryshim té kualifikimit, t¢ paragitura né tabelén e
mésipérme.
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Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
76 28 0 0 1 1 30
77 0 0 0 0 0 0
78 11 2 1 2 1 17

78/a 0 0 0 0 0 0
79 10 0 0 0 6 16

79/a 1 0 0 0 0 1

79/b 1 0 0 0 1 2

79/c 19 0 0 0 8 27
80 1 0 0 0 0 1
81 0 0 0 0 1 1
82 3 0 0 0 0 3
83 3 0 0 0 0 3

84/a 0 0 0 0 0 0
85 2 0 0 0 0 2
86 1 0 0 0 0 1
88 49 1 2 0 1 53

88/a 1 0 0 0 0 1

88/b 3 0 0 0 1 4

89/a 1 0 0 0 0 1
96 7 0 1 0 10
98 0 0 0 0 0 0
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99 1 0 0 0 0 1
100 13 0 0 0 5 18
101 4 0 0 0 5 9
102 1 0 0 0 0 1

Neni Vendim fajésie ;i‘;;iéisime Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
102/a 0 0 0 0 2 2
103 2 0 0 0 0 2
106 0 0 0 0 0 0
108 19 2 2 0 3 26
108/a 22 1 0 0 2 25
109/a 0 0 0 0 0 0
109/b 5 0 0 0 5 10
110/2 10 3 0 1 0 14
110/a 2 0 0 0 2 4
113 11 0 0 0 0 11
114 6 0 0 0 1 7
115 0 0 0 0 0 0
118 0 0 1 0 0 1
121/a 90 2 2 3 0 97
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124 18 1 0 0 1 20
124/a 1 0 0 0 0 1
124/b 14 3 0 0 0 17
128/a 0 0 0 0 0 0
128/b 2 0 0 0 1 3
130/a 540 14 15 2 15 586
132 0 0 0 0 0 0
134 829 15 11 8 19 882
135 45 0 0 0 0 45
136 2 0 0 0 0 2
137/2 22 3 0 1 0 26
Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
137/a 0 0 0 1 0 1

138 0 0 0 0 0 0

139 42 1 0 0 0 43

140 8 0 1 1 1 11

141 5 0 0 0 0 5
141/a 5 1 0 0 0 6

142 1 0 0 0 0 1

143 199 17 5 2 0 223
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143 /a

143/a/1

143/a/2

143/b

144

144/a

145

49

58

146

10

11

150

26

35

151

27

27

152

154

155

156

159/2

161

164
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Vendim

Vendim

Neni s el e Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
164/a 1 0 0 0 0 1
164/b 1 0 0 0 0 1
170/b 0 1 0 0 0 1
170/c 3 0 0 0 0 3
170/¢ 10 0 0 0 0 10
172 15 0 0 0 0 15
173 5 0 0 0 0 5
174 19 2 1 2 0 24
175 2 0 0 1 0 3
177 3 0 0 0 0 3
178 30 0 0 1 0 31
179 6 0 0 0 0 6
180 56 3 5 1 0 65
181 21 2 0 0 0 23
183 28 0 0 0 0 28
184 0 0 0 0 0 0
185 0 0 0 0 0 0
186 161 11 3 5 0 180
186/a 2 0 0 0 0 2
187 12 0 1 0 0 13
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188 14 0 0 0 0 14
189 185 1 0 3 0 189
190 47 1 0 1 0 49
191/2,3 4 0 0 0 0 4
192/a 3 0 0 0 0 3
Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
199/a 704 10 9 11 1 735
201/2 1 0 0 0 0 1
203 1 0 0 0 0 1
223 2 0 0 0 0 2
224 0 0 0 0 0 0
231 0 0 0 0 0 0
234 1 0 0 0 0 1
234/b 0 0 0 0 0 0
235/2 11 0 0 0 0 11
236/2 69 2 1 0 0 72
237 67 2 3 1 0 73
243 0 0 0 0 0 0
244 21 0 0 0 0 21
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245 4 0 0 0 0 4
245/1 16 0 0 0 0 16
246/2 0 0 0 0 0 0
247/2 0 0 0 0 0 0

248 49 13 2 2 1 67

250 6 3 0 0 0 9

257 0 0 0 0 0 0

257/a2 3 1 0 1 0 5

258 1 0 0 0 1 2

259 11 2 0 0 1 14
261/2 0 0 0 0 0 0
263/1 0 0 0 0 0 0

Neni Vendim fajésie l:;efg;léisime Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
265 0 0 0 0 0 0
267 0 0 0 0 0 0
270 1 0 0 0 0 1
278 138 4 1 3 1 147
278/a 10 0 0 4 0 14
279 74 0 2 0 3 79
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282/2 0 0 0 0 0 0
283 429 18 4 4 1 456
283/a 42 0 0 1 20 63
284 54 1 1 3 0 59
284/a 2 0 0 0 0 2
284/¢ 0 0 0 0 0 0
285/a 1 0 0 1 0 2
287 3 2 0 0 0 5
287/a 1 0 0 0 0 1
287/b 7 4 0 0 0 11
288 5 1 0 0 0 6
288/2a2 0 1 0 0 0 1
289 11 2 0 0 0 13
290/2,3,4 268 6 0 0 3 277
291 2479 35 12 21 8 2555
292 1 0 0 0 0 1
293 1 1 0 0 0 2
293/b 5 0 0 0 0 5
293/c 1 0 0 0 1 2
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Neni Vendim fajésie | Vendim pafajésie | Vendosur pushim | Kthim pér plotésim hetimesh m‘;{i‘;‘i‘t’;‘za Pérfunduar
293/¢ 0 1 0 0 0 1
294 0 0 0 0 0 0
295 0 0 0 0 0 0
296 0 0 1 0 0 1
298 28 2 0 2 0 32
300 36 2 3 0 0 41
301 8 1 0 0 0 9
302 3 0 0 0 0 3
305 36 1 1 0 0 38
306/2,3 1 0 0 0 0 1
309 4 0 0 0 0 4
311 2 0 0 0 0 2
312 0 0 0 0 0 0
314 0 1 0 0 0 1
316 2 0 0 0 1 3
317 4 0 0 0 0 4
319/c 1 0 0 0 0 1
319/¢ 2 0 0 0 0 2
323 36 0 0 0 0 36
324 90 1 1 1 0 93
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326 1 0 0 0 0 1
333/a 0 0 0 0 0 0
Ligji Nr. 8663 0 0 0 0 0 0
Te Tjera 44 1 0 0 0 45
SII_(IIIiJmMeA 7624 217 100 94 125 8160
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KUNDERVAJTJET
(OFFENSES)

Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
84 48 7 5 1 3 64
89 207 13 27 2 1 250
90 60 13 55 1 0 129
91 0 0 0 0 0 0
92 0 1 0 0 0 1

110/1 3 0 0 0 0 3
112 6 2 3 0 0 11

117/1 1 0 1 0 0 2
119 10 12 32 0 3 57

120 11 10 14 1 1 37
121 8 1 1 1 0 11
122 1 0 1 0 0 2
123 1 0 0 0 0 1
124 /b1 8 0 0 0 1 9
125 42 5 45 3 9 104
126 4 1 1 0 0 6
127 6 7 12 0 0 25
130 66 0 4 0 0 70
130/al 278 13 8 2 0 301
133 0 0 0 1 0 1
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Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
137/1 436 21 2 2 0 461
148 0 0 0 0 0 0
149 0 0 0 0 0 0
149/a 6 0 1 0 0 7
159/1 21 0 1 0 0 22
166 0 0 0 0 0 0
170 2 1 0 1 0 4
170/a 33 1 1 1 0 36
179/a 23 1 0 0 0 24
180/a 1 0 0 0 0 1

181/al 2 0 0 0 0 2

182 4 0 0 0 0 4
182/a 7 1 0 0 0 8
191/1 2 0 0 0 0 2
192 0 0 0 0 0 0
197 62 2 0 1 0 65
198 3 1 0 0 0 4
199 42 1 1 0 0 44
199,al 78 3 0 0 0 81
200 42 2 2 0 0 46
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Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
201/1 19 0 1 0 0 20
204 6 0 0 0 0 6

205 31 5 1 1 0 38
206 4 0 0 0 0 4
235/1 14 2 0 0 0 16
236/1 46 1 0 1 0 48
238 5 0 0 0 0 5
242 185 4 0 2 0 191
246/1 0 0 0 0 0 0
247/1 1 0 0 0 0 1
257/al 3 0 0 0 1 4
261/1 0 0 0 0 0 0
262 2 2 0 0 0 4
263/2 1 0 0 0 0 1
271 1 0 0 0 0 1
272 5 0 0 0 0 5
273 91 1 0 2 1 95
274 34 3 0 1 0 38
275 29 2 4 0 1 36
277 84 10 3 2 0 99
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Neni Vendim fajésie Vendim pafajésie Vendosur pushim Kthim pér plotésim hetimesh Vendosur inkopetenca Pérfunduar
278/2 54 1 1 2 0 58
280 28 0 1 0 0 29
281/1 1 0 0 0 0 1
282/1 1 0 0 0 0 1
285/b 0 0 0 0 0 0
288/al 18 0 0 1 0 19
290/1 20 1 1 2 0 24
297 565 11 4 22 0 602
305/al 5 0 0 0 0 5
305/b1 7 0 0 0 0 7
306/1 8 1 0 0 0 9
307/1 0 0 0 0 0 0
318 5 0 0 0 0 5
320 22 2 1 0 1 26
321 59 2 5 3 2 71
322 1 0 0 0 0 1
329/1 0 0 0 0 0 0
Te Tjera 5 0 0 0 0 5
Shuma Kv 2885 167 239 56 24 3371
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TE DENUARIT, VEPRA KRYESORE PER TE CILEN ESHTE DENUAR

DHE MASA E DENIMIT
(Offenders, main offences for €hich they are sentenced and sentence term)

Deri : (-d Y o .. | Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja M]eikl ™| 5(pesd)- 10 o
Neni Me . | né2 5 Aph!(lml Kuﬁ21m1 i nenit inenit | e detyrimeve | detyruar 1.0 . (dhjeté) 25._35 1“31‘1rgm: ! Gijithsej
gjobé .- focetd) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara o (dh]ete) - '25 viet | pérjetshém
viet 46) viet viet
76 0 3 5 0 0 0 0 0 0 12 8 0 0 28
78 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10 0 1 12
79 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 1 2 1
79/a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
79/b 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2
79/c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 2 19
80 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
82 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
83 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
85 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
88 0 24 17 0 7 5 0 3 0 5 0 0 0 61
88/a 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
88/b 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3
89/a 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
96 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
100 0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 1
101 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
102 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja Mleiklm A -
Neni Me | qe2 p | el dsmiahnl e | dneite || edewtiee || desres 100 | (dhjet€) | 25-35 | Burgimi | oo o
gjobé . o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh}ete) - .25 vijet | pérjetshém
viet 46) viet viet

103 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

108 0 4 12 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 20
108/2 0 14 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20
109/b 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 7
110/2 0 4 8 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 15
110/2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

113 8 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 20

114 0 3 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 9
121/a 0 68 2 0 6 2 1 0 0 0 0 0 0 79

124 3 13 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 18
124/a 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
124/b 0 5 0 1 3 1 0 0 1 0 0 0 0 11
128/b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4
130/a 1 362 16 2 145 4 5 0 3 1 0 0 0 539

134 58 743 22 1 87 38 16 6 2 3 0 0 0 976

135 1 44 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 50

136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 6 0 9
137/2 2 6 1 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 19
137/a 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja M]eik1 7| spese)- 10
Neni Me | ns2 g || ettt smEnE e | T | edbpinee || deimes 10 | (dhjeté) | 25-35 | Burgimi | oo 0
gjobé . o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh}ete) - '25 vjet | pérjetshém
. 46) vjet vjet
139 0 8 25 0 7 3 3 0 0 11 3 0 0 60
140 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 9
141 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 7
141/a 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4
142 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
143 3 105 45 0 13 2 0 0 1 19 0 0 0 188
143/a 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
143/a/2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
143/b 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
144/2a 2 3 1 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 13
145 14 23 1 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 48
146 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14
150 9 11 0 0 4 1 2 0 0 0 0 0 0 27
151 2 20 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 27
154 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
155 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
156 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
159/2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
161 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja Mleiklm A -
Neni Me | qe2 p | el dsmiahnl e | dneite || edewtiee || desres 100 | (dhjet€) | 25-35 | Burgimi | oo o
gjobé . o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh}ete) - .25 vijet | pérjetshém
viet 46) viet viet
164 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
164/a 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
164/b 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
170/c 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
170/¢ 3 3 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 11
172 0 10 1 0 7 0 0 0 0 1 0 0 0 19
173 0 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 5
174 1 15 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 20
175 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
177 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
178 3 13 1 0 12 0 0 0 0 3 0 0 0 32
179 1 2 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 7
180 10 35 9 0 17 0 1 0 0 1 0 0 0 73
181 21 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 29
183 0 19 3 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 26
184 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
186 2 119 4 0 32 2 3 0 0 2 0 0 0 164
186/a 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
187 0 4 0 0 8 0 21 0 0 0 0 0 0 33
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi [ Pérmbushja Mleiklm S -
Neni Me | ne2 g || et smEel g | T | edegee | degmes 100 | (dhjet®) | 25-35 | Burgimi | oo o
gjobé e o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh]ete) - .25 vijet | pérjetshém
viet 46) viet viet
188 1 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 10
189 1 144 2 0 25 0 1 0 0 0 0 0 0 173
190 0 21 0 0 23 0 3 0 0 1 0 0 0 48
191/2,3 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3
192/a 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
199/a,1 3 197 0 0 464 5 41 0 1 0 0 0 0 711
203 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
206/b 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
223 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
234 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
235/2 3 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 11
236/2 17 61 1 1 16 0 4 0 0 0 0 0 0 100
237 12 33 3 0 18 1 4 0 1 0 0 0 0 72
244 0 21 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 24
245 0 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 6
245/1 0 11 0 0 6 0 4 0 0 0 0 0 0 21
248 0 58 8 0 16 0 3 0 2 1 0 0 0 88
250 2 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 8
257/22 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
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Deri : (-dy) Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja M]eik1 7| 5(pese)- -
Neni Me | ne2 g | ikl LAl R | et | e akpitier || deigises 10 | (dhjeté) | 25-35 | Burgimi | o s
gjobé e o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh.]ete) - .25 vijet | pérjetshém
viet 46) viet viet
258 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
259 0 6 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 11
263/1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
270 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
276/2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
278 5 74 56 3 18 3 0 0 0 6 1 0 0 166
278/a 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
279 2 55 0 0 13 2 7 0 1 0 0 0 0 80
283 0 52 226 0 128 12 1 0 2 53 9 0 0 483
283/a 0 2 20 0 0 0 0 0 0 32 6 0 0 60
284 0 17 37 0 15 1 0 0 0 0 0 0 0 70
284/a 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
285 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
285/a 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
287 0 1 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5
287/a 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
287/b 0 15 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 16
288 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
289 2 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 12
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi [ Pérmbushja M]eik1 7| 5(pese)- 10
Neni Me | he2 5 | Aplidmi [ Rufizimi f “5 i | inenit | e detyrimeve | detysua 10 | (dhjeté) | 25-35 1 Burgimi | o0 o
gjobé e o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh.]ete) - '25 viet | pérjetshém
viet 46) viet viet
290/2,3,4 3 145 32 0 62 1 8 0 0 7 0 0 0 258
291 130 | 1417 0 1 652 44 120 9 0 0 0 0 0 2373
292 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
293 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4
293/b 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
293/c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
298 0 16 8 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 29
299 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
300 15 109 4 0 12 4 2 0 0 1 0 0 0 147
301 1 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 11
302 0 5 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6
305 15 20 0 0 8 0 1 0 0 0 0 0 0 44
306/2,3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
309 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
311 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
316 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
317 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3
319 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
319/¢ 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
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Deri 2 Aplikimi | Aplikimi [ Pérmbushj Mleiklm S(pesd)- 10
. Me < | Aplikimi | Kufizimi | “P " prr crmbushja 10 (dhjeté) | 25-35 | Burgimi | ... .
Neni . 1. | né2 5 : A TRf i nenit i nenit e detyrimeve | detyruar . . v ,_ Gjithsej
gjobé . . nenit 39 ilirisé .. . (dhjete) - 25 vijet | pérjetshém
viet | (pesé€) 59/a 63 té caktuara (neni ot ot
viet 46) v V)
323 0 35 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 38
324 1 74 6 0 9 0 3 0 0 0 0 0 0 93
326 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Té Tjeta 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Shuma 378 4418 639 9 1935 135 264 18 16 180 67 14 7 8080
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TE DENUAR PER KUNDERVAJTJE

(Convicted of offenses)

Deri : (-d Y Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja M]eik1 ™| 5eso)- 10
Neni Me | g2 | 5 |Aptidmi| Kuftsimi| ©5, 0 | inenit | edetyrimeve | detyruar | 10 | (dhjeté) | 25-35 1 Burgimi 1 G o;
gjobé e ) nenit 39 ilirisé 59/a 63 (& caktuara (neni (dh]ete) - .25 viet | pérjetshém
e 46) vijet vjet
84 20 25 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 53
89 124 | 87 0 0 27 0 3 0 0 0 0 0 0 241
90 65 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 72
110/1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
112 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
117/1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
119 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
120 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12
121 3 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7
122 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
123 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
124/b1 2 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 9
125 14 25 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 41
126 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
127 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6
130 5 50 1 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 68
130/al 3 225 4 0 28 0 1 0 0 0 0 0 0 261
137/1 2 90 0 0 322 8 13 0 0 0 0 0 0 435
143/2/6,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
149/a 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5
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Deri ’ (-d V) Aplikimi | Aplikimi [ Pérmbushja Mleiklm S -
Neni Me | ne2 g || et smEel g | T | edegee | degmes 100 | (dhjet®) | 25-35 | Burgimi | oo o
gjobé e o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh]ete) - .25 vijet | pérjetshém
viet 46) viet viet

159/1 9 8 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23
170 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
170/a 34 4 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 41
179/a 16 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 18
180/2a 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
181/al 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
182 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
182/a 0 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5
191/1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3
197 38 23 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 64
198 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
199 1 28 1 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0 42
199/1,2 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70
200 26 9 0 0 17 1 2 0 0 0 0 0 0 55
201/1 9 8 0 0 6 0 2 0 0 0 0 0 0 25
204 5 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 9
205 19 10 0 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 36
206 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
235/1 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14
236/1 21 15 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 0 44
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Deri : (-dy) Aplikimi | Aplikimi | Pérmbushja M]eik1 7| 5(pese)- -
Neni Me | ne2 g || ettt el Cp e | e || cdeptnee | demes 10 | (dhjeté) | 25-35 | Burgimi | o s
gjobé e o) nenit 39 ilirisé 59/a 63 & caktuara (neni (dh}ete) - .25 vjet | pérjetshém
viet 46) viet viet
238 4 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6
242 102 62 0 0 14 2 8 0 0 0 0 0 0 188
247/1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
257/al 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3
262 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
263/2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
272 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5
273 30 33 0 0 6 3 6 0 0 0 0 0 0 78
274 26 17 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 45
275 16 8 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 27
277 51 19 0 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 82
278/2 9 20 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 37
280 8 13 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 0 29
281/1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
282/1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
288/al 8 4 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 18
290/1 2 10 5 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 27
297 527 | 46 0 0 17 0 10 0 0 0 0 0 0 600
305/b1 5 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 14
306/1 8 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 12
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Deri 2O Aplikimi | Aplikimi [ Pérmbushj Mleiklm S(pesd)- 10
. Me .,e " | Aplikimi | Kufizimi [ P <" prr crmbushja 10 (dhjeté) | 25-35 | Burgimi | ... .
Neni . 1. | né2 5 : A TRf i nenit i nenit e detyrimeve | detyruar . . v ,_ Gjithsej
gjobé . . nenit 39 ilirisé .. . (dhjete) - 25 vijet | pérjetshém
viet | (pesé€) 59/a 63 té caktuara (neni ot ot
viet 46) v V)
318 5 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7
320 6 8 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 19
321 2 37 1 0 13 1 1 0 1 0 0 0 0 56
322 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Te Tjeta 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
Shuma Kv 1289 1014 19 3 564 21 61 0 1 0 0 0 0 2972
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MENYRA E PERFUNDIMIT TE CESHTJEVE PENALE ME VENDIME GJYQESORE

PERFUNDIMTARE

(Eay of termination for criminal cases &ith judgements éhich are terminated)

Qaaaa

QaaaaQ

MENYRA E PERFUNDIMIT PER TE GJITHA GESHTJET PENALE
(Eay of termination for all criminal cases)

Me vendim fajésie 10,509
Me vendim pafajésie 384
Vendosur pushimi i ¢éshtjes 339
Vendosur kthimi pér plotésim hetimesh 150
Vendosur moskompetenca 149

TOTALI 11,531

GESHTJE TE GJYKUARA SIPAS KODIT PENAL USHTARAK

Me vendim fajésie 34
Me vendim pafajésie 0
Vendosur pushimi i ¢éshtjes 4
Vendosur kthimi pér plotésim hetimesh 0
Vendosur moskompetenca 0

TOTALI 38
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KLASIFIKIMI | TE DENUARVE PER KRIME SIPAS GRUPVEPRASH PENALE
(Classification of convicts for crimes committed, according to relevant groups of criminal
offences)

TE DENUAR

(Convicts)

Grupveprash penale Céshtje Penale t¢ | Té dénuar
ardhura gjithsej

Krime kundér jetés 202 83
(Crimes against life)
Krime kundér shéndetit 121 75
(Crimes against health)
Krime seksuale 150 58
(Sexual offences)
Krime kundér lirisé sé personit 39 24
(Criminal acts against person’s freedom)
Krime kundér moralit, dinjitetit dhe familjes 1,130 681
(Criminal acts against morality, dignity and family)
Krime kundér pasutisé dhe né sferén ekonomike 4,324 2,854

(Criminal acts related to property or in the economic area)
Krime kundér mjedisit 3 2

(Criminal acts against the environment)
Krime kundér pavarésisé dhe rendit kushtetues 5 2
(Criminal acts against the independence and constitutional
order)

Akte terroriste 3 1
(Terrorist atcs)
Krime kundér autoritetit té shtetit dhe krime kundér rendit dhe | 5,943 3,938
sigurisé publike

(Criminal acts against public order and security)
Krime kundér drejtésisé 361 356

(Criminal acts against justice)
Krime kundér zgjedhjeve té lira 10 3

(Criminal acts against free elections)
Krime té kryera nga banda té armatosura dhe organizata 1 0
kriminale

(Criminal acts committed by armed gangs and criminal
organizations)

Krime té tjera 103 3

(Other crimes)

Duke u mbéshtetur né t€ dhénat e mésipérme, konkludohet qé moda e té dénuarve sipas intensitetit
éshté pér klasat krime kundér autoritetit té shtetit dhe krime kundér rendit dhe sigurisé publik
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NE€ vijim po analizojmé té dénuarit sipas Kodit Penal
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’205 ’,? 6 5’;3 658 12 2’; ? 156 325 18 17 180 67 4 7

Pér vitin 2019, sipas neneve té KP jané 11,052 té dénuar, prej té ciléve 1,667 ose 15% jané dénuar me
gjobé; 5,432 ose 49% jané dénuar me masén e dénimit “Burg deri né 2 viet”; 658 persona ose 6% jané
dénuar me “ Burg 2-5 vjet”; pér 12 persona ose 0.1% éshté vendosur aplikimi i nenit 39; 2,499 ose 23%
jané dénuar me kufizim lirie; aplikimi i nenit 59/a éshté vendosur pér 156 persona ose pér 1.4% &
numrit té t€ dénuarve gjithsej; pér 325 persona ose 3% éshté aplikuar neni 63; pér 18 persona ose 0.16%
gjykatat kané vendosur “pérmbushjen e detyrimeve té caktuara”; pér 17 ose 0.15% té dénuar éshté
vendosur mjekim i detyruar; pér 180 persona ose 2% éshté vendosur dénim “Burg 5-10vijet”; 67 persona
ose 1% jané dénuar me “Burg 10-25 vjet”; 14 ose 0.1% jané dénuar “Burg 25-35 vjet” dhe 7 persona

ose 0.06 % jané dénuar me burgim té pérjetshém.

[0 Moda pér masén e dénimit edhe pér vitin 2019 éshté dénimi deri 2 vite burg me 5,432 dénime.

PERSONAT E GJYKUAR DHE LLOJI | VENDIMEVE TE DHENA NDAJ TYRE
(Tried persons and the type of rulings imposed against them)

Me vendime pérfundimtare pér vepra penale té ndryshme sipas Kodit Penal jané gjykuar 11,995 persona

prej té ciléve:
[ Dénuar
[0 Deklaruar t€ pafajshém

(1 TEshté vendosur pushimi i ¢éshtjes

TOTALI

11,052
372
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Personat e gjykuar dhe llojet e vendimeve dhéné ndaj
tyre shprehur né %

M Persona té dénuar

m Persona t& pafajshém

= Persona pér té cilét
éshté vendosur
pushimi

3,500
3,000
2,500
2,000

1,500

NUMRI I TE DENUARVE NE SHKALLE VENDI PER VITIN 2019

dol
S | A

04
204

3ol 312 V \
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30 www 84 114
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PERSONAT E DENUAR SIPAS RRETHEVE GJYQESORE
(Persons convicted according to district courts)

Gjykata e R ..
Rrethit Té gjykuar Té dénuar Te . T& pushuar
Gjyqésot pafajshém
(Tried .
(Convicted) . (Ceased)
(District Court) | P01 (Not guilty)
Berat 444 402 20 22
Dibér 213 204 5 4
Durrés 882 822 27 33
Elbasan 878 822 16 40
Fier 573 515 14 44
Gjirokastér 293 264 17 12
Kavajé 148 139 5 4
Korgé 718 694 7 17
Krujé 328 305 7 16
Kukés 284 278 3 3
Kurbin 215 205 4 6
Lezhé 299 280 12 7
Lushnjé 392 361 8 23
Mat 78 69 1 8
Pérmet 49 31 7 11
Pogradec 254 229 9 16
Puké 41 29 0 12
Sarandé 322 312 8 2
Shkodér 1033 951 53 29
Tirané 3492 3181 101 210
Tropojé 90 84 3 3
Vloré 848 761 40 47
Krimet e Rénda 121 114 5 2
TOTALI 11,995 11,052 372 571
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NUMRI I TE DENUARVE NE SHKALLE VENDI PER VITIN 2019
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Totali i dénimeve pér vitin 2019

= Persona t& dénuar - Persona té€ pafajshém = Persona pér té cilét éshté vendosur pushimi
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DISA NGA RIKUALIFIKIMET E VEPRAVE PENALE

O Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Krujé

FF FEEEE R O RFERERREREREE

FEEE

Pér nenin 277 t&€ KP, njé ¢éshtje ka pérfunduar me 2 té dénuar, secili me 2 muaj burg,.

Gjykata pér 1 ¢éshtjé té rregjistruar né nenin 300 té KP ka vendosur dénim me burg pér 2 persona.
1 ¢éshtje e rregjistruar pér nenin 300 té KP ka pérfunduar me dénimin me gjobé pér 2 persona.
Pér nenin 200 té€ KP jané rregjistruar 2 ¢éshtje dhe jané dénuar 4 persona.

Pér nenin 283/2 200 t€ KP jané rregjistruar 2 ¢éshtje dhe jané dénuar 4 persona

Neni 76 KP, njé ¢éshtje e rregjistruar dhe shpallur té dénuar 3 persona.

Pér nenin 130/a njé ¢éshtje ka pérfunduar me 2 té dénuar me burg dhe pér 2 persona té tjeré
éshté dhéné pafajésia.

Pér njé ¢éshtje t€ rregjistruar né nenin 134/1 té KP, éshté vendosur dénimi me burg pér 2 persona.
Né nenin 300 KP, gjykata ka rregjistruar 2 ¢éshtje dhe ka dénuar 6 persona; 2 me gjobé dhe 4 me
burg (4 vjet).

Pér nenin 84 jané rregjistruar 2 ¢éshtje pér té cilat jané dénuar 4 persona me gjobé.

Pér 1 ¢éshtje té rregjistruar né nenin 90/2, pér 2 t€ dénuar éshté vendosur pushim.

Njé ¢éshtje e rregjistruar né nenin 112 ka pérfunduar me 2 té dénuar me gjobé.

Pér nenin 283/2, dy ¢éshtje kané pérfunduar me 6 t€ dénuar me burg.

2 ¢éshtje té rregjistruar pér nenin 200té KP kané pérfunduar me 4 t€ dénuar dhe pér njé person
éshté dhéné pafajésia.

Pér nenin 89, njé ¢éshtje ka pérfunduar me 3 té dénuar me gjobé.

1 ¢éshtje e rregjistruar pér nenin 284/2 ka pérfunduar me 3 té€ dénuar pér t€ cilét éshté aplikuar
neni 59.

Pér njé céshtje té rregjistruar né nenin 278/2 t€ KP, gjykata ka dénuar 5 persona.

Pér njé ¢éshtje té rregjistruar né nenin 201/1 t€ KP, gjykata ka dénuar 2 persona.

Pér njé ¢éshtje té rregjistruar né nenin 200 t€ KP, gjykata ka dénuar 4 persona.

Njé ¢éshtje e rregjistruar pér nenin 119 t€ KP éshté pushuar.

O Gjykata e Rrethit Gjygésor Mat

+*

1 ¢éshtje e ardhur pér nenin 88 té KP, éshté regjistruar pér nenin 89 t&€ KP dhe éshté pushuar.
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KREU II1

0,

< TE DHENAT E DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE
BURGJEVE
(Data of the Directorate General of Prisons)
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Té Dhéna te Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve
(Data of the Directorate General of Prisons)

NEé territorin e Republikés sé Shqipérisé ndodhen 24 Institucione té Ekzekutimeve té Vendimeve Penale,
prej té cilave 10 jané paraburgime, 11 jané burgje dhe 3 institucione té veganta (1 Institucion 1 Veganté
Shéndetésor pér t€ burgosurit e dénuar dhe té paraburgosur né Tirané, 1 Institucion pér té Miturit né
Kavajé dhe 1 Institucion Special né Krujé pér trajtimin e té burgosurve me sémundje kronike dhe té
moshuarit).

“I paraburgosur” nénkupton ¢do person, shtetas shqiptar, 1 huaj apo pa shtetési, ndaj té cilit éshté marré
masé sigurimi “arrest né burg”.

“I dénuar” nénkupton ¢do person, shtetas shqiptar, i huaj apo pa shtetési, i dénuar me burgim me
vendim té formés sé preré t€ gjykatave shqiptare dhe né pérputhje me marréveshjet ndérkombétare edhe
té gjykatave té huaja, duke respektuar kérkesat pérkatése procedurale.

“Recidivizmi” apo ri-pérfshirja né sjellje kriminale me pasojé pérséritjen e njé vepre penale, éshté njé
nga konceptet themelore né drejtésiné penale. Kryesisht, ky koncept i referohet rikthimit té€ njé personi
né sjellje kriminale, pasi ky i fundit ka pérfunduar njé dénim t€ méparshém. Pérséritja matet nga veprat
penale té cilat rezultojné né ri-arrestim té personit, ri-dénim, ose ri-kthim né burg brenda njé periudhe
tre vjegare pas lirimit t€ burgosurit.

“T¢€ mitur” né Sistemin e Burgjeve konsiderohen personat té cilét kané mbushur moshén 14 vjeg deri
nén 18 vjec.

“IEVP” nénkupton Institucione t€ Ekzekutimeve té¢ Vendimeve Penale.

“Dité qéndrimi” né paraburgim kuptojmé té gjitha ditét e kaluara né njé institucion paraburgimi, duke
pérfshiré kohén e kaluar né pritje t€ gjykimit apo arsye té tjera t€ ndalimit.

Sistemi i Burgjeve ka njé dinamiké té larmishme pér sa i pérket kategorisé sé personave té trajtuar, moshés,
veprés penale té kryer, si dhe gjendjes sé tyre psiko-sociale. Pér periudhén Janar - Dhjetor 2019, né
Sistemin e Burgjeve jané trajtuar mesatarisht 5150 t& burgosur prej té ciléve 2948 té dénuar dhe 2202
té€ paraburgosur. Mesatarisht popullimi gjaté 2019 ka gené -716 vende, ose -12%. Kapacitetet e
institucioneve penitenciare deri né muajin dhjetor 2019 kané qené 6106.

Edhe pér vitin 2019, referuar analizés sé treguesve, veprat dominuese té kryera nga té dénuarit e rritur
jané vepra té lidhura me drogén, e ndjekur nga vrasja dhe vjedhja. T¢ dhénat e moshés tregojné se
popullata e burgjeve ka njé moshé relativisht té re. Numri mé i larté i personave té€ dénuar shénohet né
kategoriné 30 - 40 vjeg, e ndjekur nga grupmosha 40-50 vjeg, e mé pas 25 -30 vjeg. Pér sa i pérket
kohézgjatjes s¢ dénimit, numri mé i madh i t€ dénuarve ka njé masé dénimi nga 5 - 15 vjet, e ndjekur nga
2 - 5 vjet.

Numri 1 t€ dénuarve dhe paraburgosurve né Sistemin e Burgjeve varion nga hyrjet dhe daljet. Hyrje né
institucionet penitenciare konsiderohet ¢do lloj hytje pérveg:

% Transferimit nga njé institucion penitenciar né njé tjetér;

% Hytja pas kthimit nga leja t€ burgosurit;

% Kthimi né institucion pas paraqitjes né gjykaté;

¢ Hyrja pas arratisjes nga burgu, ri-arrestimit nga policia.
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Ndarja e t€ dénuarve sipas veprave penale

Lloji i veprés 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Vijedhje 619 546 482 585 442 438
Vrasje 1155 1191 1072 868 860 822
Plagosje 93 124 83 58 40 45
Drogé 539 527 561 656 987 933
Krime seksuale 73 82 81 76 71 57
Shfrytézim prostitucioni 60 62 44 55 57 55
Mashtrim 38 31 27 51 75 72
Organizata kriminale 16 16 14 13 26 25
TE tjera 245 341 402 511 524 501
TOTAL 2838 2920 2766 2873 3082 2948

Té dhénat tabelare tregojné se numri mé 1 larté i t€ dénuarve pér vitin 2019, i referohet veprés penale
“drogé”, konkretisht 933 persona.

Ndarja e té dénuarve sipas masave té€ dénimit

Masat e dénimit 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Mé pak se 1 vit 110 145 213 367 185 156
1-2vjet 151 202 224 236 336 323
2 - 5 vjet 616 617 446 603 701 658
5-15 vjet 1030 951 880 861 826 797
15 - 20 vjet 375 395 403 392 538 516
20 - 25 vjet 407 451 442 250 324 322
Burgim i pérjetshém 149 159 158 164 172 176
TOTAL 2838 2920 2766 2873 3082 2948

NEé lidhje me masén e dénimit pér vitin 2019, numri mé i larté 1 té dénuarve i pérket kategorisé 5 - 15 vijet,
e ndjekur nga masa e dénimit 2 - 5 vjet.
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Masa e dénimit
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Ndarja e t€ dénuarve sipas moshés

Numri mé ilarté i té dénuarve, té ndaré sipas moshés i1 pérket grupmoshés 30-40 vjec. Krahasuar me vitet
paraardhése vihet re 1 njéjti trend.

Mosha 2014 2015 2016 2017 2018 2019
14-16 vijeg 2 3 5 3 2 1
16 - 18 vijeg 7 9 4 6 3 2
18 - 21 vijeg 160 178 150 162 85 91
21 -25 vijeg 523 532 414 558 431 404
25 - 30 vijeg 651 657 502 605 664 581
30 - 40 vieg 767 764 813 669 770 721
40 - 50 vijeg 461 453 508 515 602 630
50 - 60 vijeg¢ 172 205 231 242 357 354
60 - 70 vijeg¢ 85 110 125 89 133 125
70 - sipér 10 9 16 24 35 39
TOTAL 2838 2920 2766 2873 3082 2948
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Gjendja dhe Ndatja e t€ Dénuarve (Mosha/Vepra Penale/Masa e Dénimit) Viti-2019
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Gjendja dhe Ndatja mesatare e t&€ Paraburgosurve (Mosha/Vepra qé akuzohet) -Viti 2019
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Té dhéna statistikore pér té dénuar dhe paraburgosur t&€ mitur

Té miturit e dénuar dhe té paraburgosur trajtohen né Institutin e té Miturve né Kavajé. Kétu trajtohen té
gjithé t€ miturit q€ marrin masé sigurie “arrest me burg” ose masé dénimi dhe tashmé funksionon si
institucioni i vetém pér trajtimin e té€ miturve.

MEé poshté do té paragesim né ményré tabelare té dhénat e té miturve né Sistemin e Burgjeve té ndara sipas
kategorisé t€ dénuar/paraburgosut, nivelin e recidivizmit, ndatja sipas llojit t€ veprés penale té kryer, hytje
daljet.

Tabela e méposhtme tregon té dhénat mbi numrin e t€ miturve t€ dénuar ndarjen sipas gjinisé,
nivelit t& arsimit dhe masés sé dénimit gjaté 2019

Total Niveli i arsimit _ Masa e Dénimit
(F+M) . Meshku , ' De.n né . . 10.—25
emra eshkuj | Me arsim | Pa arsim | 2 vjet 2-5vjet | 5-10 vjet vijet
Janar 2 0 2 2 0 1 1 0 0
Shkurt 2 0 2 2 0 1 1 0 0
Mars 2 0 2 2 0 0 1 1 0
Prill 3 0 3 3 0 1 1 1 0
Maj 3 0 3 3 0 1 1 1 0
Qershor 3 0 3 3 0 1 1 1 0
Korrik 3 0 3 3 0 1 1 1 0
Gusht 3 0 3 3 0 1 1 1 0
Shtator 4 0 4 4 2 1 2 1 0
Tetor 5 0 5 5 0 1 3 1 0
Néntor 4 0 4 4 0 0 3 1 0
Dhjetor 4 0 4 4 0 1 3 0 0

Numri i t€ miturve té€ dénuar sipas llojit té veprés sé€ kryer, masés sé dénimit, gjaté 2018

Numri i fémijéve té€ dénuar me vendim gjykate sipas llojit te vepres se kryer,mases se denimit

.. 79/a(Vrasje ne
i QVjfeElae) rrethana cilésuese) 139(vjedhje me
Veprat dhune)

283(prodhim dhe shitje

88(plagosje e rende) st

penale/
Masate | Der: Deri Deri Deri
dénimit | ne2 | 2-5 | 5-10 | ne?2 510 | ne?2 2-5 | 5-10 | Derine | 2-5 | 5-10 ne 2 2-5 5-10

Viti 2019 | wjet | wjet | wpet vjet vet | wjet | 2ujet | wet vjet vjet
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o
o
o
o
o
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Neéntor 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Dhjetor 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Numri i té miturve t€ dénuar né IEVDP sipas llojit té veprés penale dhe gjinisé gjaté 2019

Numri i t€ miturve t€ dénuar né burgje sipas llojit t€ veprés penale dhe
Viti 2019 gjinisé
Té Dénuar
Vepra Penale Gjinia
. 1..39-2.'5 283 . 79 vrasje Total
el Vj(-:j'jzje ngg]e 51:2(312‘1.3 ttetj;fana Femra . Femra Meshkuj
dhune narkotike cilesues Meshkuj
Janar 1 1 0 0 2 0 2
Shkurt 1 1 0 0 2 0 2
Mars 0 0 1 1 2 0 2
Prill 1 0 1 1 3 0 3
Maj 1 0 1 1 3 0 3
Qershor 1 0 1 1 3 0 3
Korrik 1 0 1 1 3 0 3
Gusht 1 0 1 1 3 0 3
Shtator 2 0 1 1 4 0 4
Tetor 3 0 1 1 5 0 5
Néntor 2 0 1 1 4 0 4
Dhjetor 3 0 1 0 4 0 4
Niveli i recidivizmit te té miturit

Viti 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Numti i

recidivistéve 59 62 47 46 12 13

Trendi i recidivistéve sipas tabelés nga viti 2014-2016 vjen né rritje. Ndérsa nga viti 2017- 2018, kemi njé ulje
té numrit té recidivistéve. N¢é vitin 2019 kemi rritje té€ vogeél té numrit té recidivistéve krahasuar me 2018.

Numri i t€ miturve té liruar gjaté 2019 sipas muajve dhe gjinisé

. Gjinia

Muaji Total (M+F) :

Femra Meshkuj
Janar 5 0 5
Shkurt 2 0 2
Mars 4 0 4
Prill 2 0 2
Maj 4 0 4
Qershor 1 0 1
Korrik 5 0 5
Gusht 3 0 3
Shtator 1 0 1
Tetor 2 0 2
Néntor 1 0 1




Vietari Statistikor 2019

Dhijctor

0

4

Totali:

34

0

34

Numri i t€ miturve q€ kané hyré gjaté 2019 sipas muajve dhe gjinisé

Muaji Total (M+F) e Gjinia Mestieu]
Janar 6 0 6
Shkurt 14 0 14
Mars 4 0 4
Prill 3 0 3
Maj 4 0 4
Qershor 4 0 4
Korrik 2 0 2
Gusht 0 0 0
Shtator 4 0 4
Tetor 3 0 3
Néntor 2 0 2
Dhjetor 2 0 2
Totali 48 0 48

Numri i t€ miturve té paraburgosur né IEVP sipas llojit té veprés penale dhe gjinisé gjaté vitit
2019

T& Paraburgosur qé jané né pritje t€ vendimit té€ gjykatés

Vepra Penale Gjinia
Muait 278 | 134 14/ Zgi 283 | 100 | 124/b | 139 | 130/a | 88 | 284 | 79/a 290/ 84 [ 101 [ 99 | Femra | Meshkuj
225 2 25 291
Janar 0 11 0 0 1 2 0 2 0 1 0 3 0 0Ol 01]6O0 0 20
Shkurt 0 | 14 0 0 1 9 0 3 0 0 0 3 0 0010 0 30
Mars 0 12 0 0 0 | 10 0 4 0 0 0 3 0 01 01O 0 29
Prill 0 | 11 0 0 0 9 0 2 0 0 0 4 0 0010 0 26
Maj 0 9 0 0 0 9 0 2 0 0 0 4 0 0f o011 0 25
Qershor [ 0 9 0 0 0 8 0 3 0 1 0 4 0 01 0|1 0 26
Korrik 0 6 0 0 0 8 1 2 0 0 1 4 0 0f o0 1 0 23
Gusht 0 5 0 0 0 8 0 2 0 0 0 4 0 01 0|1 0 20
Shtator 0 6 0 0 0 8 0 2 0 0 0 5 0 01 0|1 0 22
Tetor 0 6 0 0 0 8 0 2 0 0 0 5 0 0f o0 1 0 22
Néntor 0 8 0 0 0 8 0 2 0 0 0 5 0 010 |1 0 24
Dhjetor [ 0O 5 0 0 0 8 0 2 0 0 0 4 0 010160 0 19
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KREUIV

< SHPERNDARJA E KRIMINALITETIT GJATE VITIT 2019,
BAZUAR NE CESHTJET PENALE TE PERFUNDUARA

(Distribution of Criminality Rate for 2019 According to Completed Criminal
Cases)
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SHPERNDARJA E KRIMINALITETIT GJATE VITIT 2019 BAZUAR NE GESHTJET PENALE TE
PERFUNDUARA
(Distribution of Criminality Rate for 2019 According to Completed Criminal Cases)

Koeficienti 1 kriminalitetit éshté njé parametér q¢ mat kriminalitetin né njé mjedis té caktuar né raport me
popullsiné e atij mjedisi, pra tregon shkallén e konsumimit té veprave penale (krimeve ose kundérvajtjeve),
duke e vendosur kété té€ dhéné pérballé numrit té personave. Si rregull ai shpreh numrin e krimeve pér
100.000 banoré.

Nga studimi 1 kryer pér té dhénat e ¢éshtjeve penale té pérfunduara (krime dhe vepra penale né térési),
rezulton qé& pér vitin 2019 né€ shkallé vendi kemi 177 krime pér 100.000 banoré.

Kriminaliteti sipas kétij koeficienti e ndan territorin e Shqipérisé né tri grupe kryesore:

GRUPI I

0 Kriminalitet mé t€ larté se mesatatja (91-200 krime pér 100 000 banoré) kemi né rrethet Durrés,
Kavajé, Lushnje, Mat, Pérmet, Shkodér, Tirané, Tropojé, Vloré, etj (ref.tabelés).

GRUPHII

0 Kriminalitet q¢ né koeficient éshté i pérafért me mesataren e vendit (70-90 krime pér 100.000
banoré) ka né rrethet Elbasan, Gjirokastér, Sarandé Berat, etj (ref.tabelés).

GRUPI I

0 Kriminalitet me vlera nén mesataren e vendit (50-99 krime pér 100.000 banoré) kemi né rrethet
Kurbin, Lezhé, Dibér, Puké,etj (ref.tabelés).

Po té béjmé krahasimin me vitet 2014, 2015, 2016, 2017 dhe 2018 kriminaliteti né vend ka patur luhatje.
Késhtu koeficienti 1 kriminalitetit nga, 134 éshté krime pér 100.000 banoré né vitin 2014 dhe 156 éshté krime
pér 100.000 banoré né vitin 2015, 144 pér vitin 2016 dhe 146 pér vitin 2017, si dhe 143 krime pér 100.000

banoré né vitin 2018.

Vémendje té vecanté paraqet edhe analiza e llojit té€ veprave penale qé konsumohet dhe pér té cilat gjykatat
japin vendim pérfundimtar.
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Gjykata e Rrethit Gjithsej té
Gjyqésor Pérfunduara Krime Kundravajtje
(District courts) (Total examined)

Berat 402 283 119
Dibér 192 145 47
Dutrés 835 680 155
Elbasan 798 587 211
Fier 495 411 84
Gjirokastér 329 184 145
Kavajé 136 98 38
Korgé 647 408 239
Krujé 273 168 105
Kukés 275 87 188
Kurbin 205 155 50
Lezhé 273 200 73
Lushnjé 344 266 78
Mat 81 66 15
Pérmet 42 23 19
Pogradec 191 92 99
Puké 41 16 25
Sarandé 312 116 196
Shkodér 915 531 384
Tirané 3800 2903 897
Tropojé 88 59 29
Vloré 741 566 175
TOTALI 11,531 8,160 3,371

Né kété kéndvéshtrim, krimin mé té€ ashpér e ndeshim né rrethet: Durrés, Tirané, Elbasan etj ku né raportin
krime-kundérvajtje kemi p.sh.: né rrethin e Durrésit nga 835 ¢éshtje té gjykuara, 680 jané pér krime dhe 155
kundérvajtje; né rrethin e Tiranés nga 3,800 c¢éshtje té gjykuara, 2,903 jané pér krime dhe 897 kundérvajtje;,
ndérsa né rrethin e Elbasanit nga 798 ¢éshtje té gjykuara, 587 jané gjykuar pér krime dhe 211 e tyre jané krime.

Pér llojin dhe strukturén e krimit té€ pérhapur né shkallé vendi, mé shumé ndihmojné té dhénat analitike té
nxjerra pér ¢do rreth gjyqésor dhe qé pasqyrohen né kapitull té€ vecanté.

N¢é pérllogaritjen e koeficientit té kriminalitetit jané shfrytézuar té dhénat zyrtare pér numrin e popullsisé té
marra nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile té cilat i referohen vitit 2019.

Né numrin total 4,530,091 té popullsisé jané llogaritur dhe rrethet g€ nuk kané njé gjykaté, por qé ¢éshtjet
e tyre gjykohen nga gjykatat e rretheve gjyqésore t€ mésipérme, p.sh. popullsia e Shkodrés éshté mbledhur
edhe me popullsiné e Malsisé s¢ Madhe ku shtrin veprimtariné rrethi gjyqésor Shkodér. Po késhtu éshté
vepruar me 22 gjykatat e tjera q¢é kané kompetenca tokésore dhe shtrijné veprimtariné e tyre né
rrethet qé nuk kané njé gjykaté, si p.sh. né rrethet Has, Bulqizé, Kugové, Delving, Peqin,
Mallakastér, Gramsh, Mirdité, Skrapar et;j.

STUDIMI | KOEFICIENTIT TE KRIMINALITETIT
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(Study of the criminality rate)

KOEFICIENTI I KRIMINALITETIT
Gjykata e (Coefficient of criminality)
Rrethit Vepra Koeficienti pér
Gjyqésor Krime Popullsia Koeficienti penale vepra penale
(District Court) (Crimes) (Population)  (Coefficient) (Criminal (Coefficient for
Offences) criminal offences)

Berat 283 229709 123 402 175
Dibér 145 147113 98 192 130
Durrés 680 441200 154 835 189
Elbasan 587 447304 131 798 178
Fier 411 433374 94 495 114
Gjirokastér 184 132406 138 329 248
Kavajé 98 47081 208 136 228
Korgé 408 227578 180 647 284
Krujé 168 16710 100 273 163
Kukés 87 81861 106 275 336
Kurbin 155 20140 77 205 178
Lezhé 200 204456 98 273 133
Lushnjé 266 75371 352 344 456
Mat 66 27380 241 81 295
Pérmet 23 15844 145 42 265
Pogradec 92 122798 75 191 155
Puké 16 39916 40 41 102
Sarandé 116 96649 120 312 322
Shkodér 531 304339 174 915 300
Tirané 2903 1099740 264 3800 345
Tropojé 59 28206 209 88 311
Vloré 566 290915 194 741 254

AT 8,044 4,530,090 177 11,415 251

* Shénim. Vlen t€ theksohet se koeficent 1 kriminalitetit éshté pérllogaritur si rezultat 1 numrit té€ pérgjithshém té
veprave penale t€ kryera né njé rrethé té caktuar gjyqésor pérmbi numrin e popullsisé sé atij rrethi. Gjithashtu né
leximin e késaj tabele nuk éshté llogaritur numiti i ¢éshtjeve penale t€ pérfunduara té Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t&
Krimeve té Rénda g€ pér vitin 2019 éshté 116 ¢éshtje penale, si dhe nuk jané llogaritur ¢éshtjet penale ushtarake, pasi
kjo tabelé vlen pér koeficientin e kriminalitetit né shkallé¢ vendi.
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Koefigientii Kriminalitetit pér vitin 2019
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KREUYV

< CESHTJET E GJYKUARA PER KRIMET E KORRUPSIONIT
DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR
(Cases tried for crimes of Corruption and Organized Crime)




Vietari Statistikor 2019

STATISTIKAT PER PERSONAT E GJYKUAR DHE DENUAR PER VITIN 2019

(Statistics for persons convinced and sentenced for 2019)

Lufta kundér korrupsionit éshté identifikuar qartazi nga partnerét ndérkombeétaré, por sidomos nga BE-ja, si
njé nga elementét kyc pér pérparimin e Shqipérisé drejt integrimit europian. Né kuadér té prioriteteve té
qeverisé, lidhur me politikat anti-korrupsion, gjaté tremujorit té fundit té vitit 2013, jané ndérmarré njé numér
masash konkrete pér té siguruar llogaridhénie duke déshmuar vullnetin e forté pér té luftuar fenomenin e
korrupsionit né vend.

Gjaté késaj periudhe éshté krijuar institucioni i Koordinatorit Kombétar Anti- korrupsion, si njé organ i
réndésishém né nivel ministror qé do té koordinojné masat kundér korrupsionit dhe politikat né nivel
kombétar. Pér t'i dhéné njé dimension té€ ri, mé té ploté, luftés kundér korrupsionit u miratua paketa
antikorrupsion dhe né Kodin e Procedurés Penale, né kompetencén léndore té Gjykatés sé Krimeve té Rénda
u shtuan edhe veprat penale té korrupsionit ndaj zyrtaréve té larté, té gjyqtaréve, prokuroréve etj., ku
korrupsioni konsiderohet, si krim i réndé, jo né kuptim té€ rritjes sé masés sé dénimit, por né faktin qé kéto
vepra penale do té luftohen me té njéjtat mjete, si¢ luftohen organizatat dhe bandat kriminale.

Gjithashtu me ndryshimet e béra né K.Pr. Penale u harmonizua legjislacioni procedural, né pérputhje me
ndryshimet kushtetuese, té béra né vitin 2012, pér kufizimin dhe hegjen e imuniteteve té zyrtaréve té larté,
pérfshiré dhe gjyqtarét e t€ gjitha niveleve, pasi kjo reformé né até kohé, nuk u shoqérua me ndryshimet e
nevojshme né Kodin e Procedurés Penale.

Sé fundmi, Kuvendi ka miratuar, ligjiin “Pér njé ndryshim né ligjin nr. 10192, daté 3.12.2009 “Pér
parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar dhe trafikimit népérmjet masave parandaluese kundér
pasurisé”, daté 20.03.2014, me qéllim shtrirjen e masave parandaluese kundér pasurisé sé personave qé
dyshohen se kané kryer veprime korruptive. Synimi i kétij ligji €shté rritja e pérpjekjeve pér té dekurajuar né
maksimum korrupsionin, népérmjet sekuestrimit apo konfiskimit té té gjitha pasurive t€ paligjshme, qé
burojné nga veprat penale té korrupsionit. Né nenin 21, paragrafi i treté i kétij ligji parashikohet se: “Barra e
provés, pér té vértetuar se pasurité jané fituar né ményré t€ ligishme, 1 pérket personit, kundér pasurive té té
cilit kérkohet konfiskimi”. Né kété kuptim, vlera reale e kétij ligji géndron né faktin se, nuk do té jeté
prokurori qé do té provojé paligijshmériné e vénies sé pasurisé, por do té jeté individi, i cili duhet té€ provojé
t€¢ kundértén pérpara gjykatés me prova dhe fakte konkrete sesi e ka véné pasuriné e sekuestruar dhe
konfiskuar edhe né rastet e korrupsionit.

N¢é kuadér té pérmbushjeve té objektivave strategjiké gjaté procesit té integrimit, 3 hallkat e sistemit gjyqésor,
polici, prokurori dhe gjykata, jané angazhuar maksimalisht né luftén kundér kriminalitetit, me qéllim
¢montimin e murit t€ korrupsionit dhe krimit té organizuar. Pér kété ¢éshtje konsiderohet shumé e
réndésishme, harmonizimi i t€ dhénave statistikore ndérmjet hallkave té sistemit gjygésor dhe gjurmimin e
rasteve konkrete t€ veprave penale té€ mésipérme.
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Céshtjet e shgyrtuara nga gykatat pér veprat penale té Korrupsionit

(Cases reviewed by the courts for corruption criminal offences)

Neé vitin 2015, nga ana e ekspertéve té Delegacionit t&€ BE, éshté béré ndryshimi i tabelés sé matjeve
té rritjes s€ luftés kundér Korrupsionit dhe né vend té€ personave té gjykuar, éshté kérkuar numri i
personave té shpallur té pafajshém dhe personave té dénuar nga ana e Gjykatave né shkallé vendi
pér kéto vepra penale.

Né kété vit, rezulton se jané shpallur té pafajshém nga Gjykatat e Shkallés sé Paré 138 persona dhe jané
dénuar 626 persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apelit jané shpallur té pafajshém 115 persona dhe jané
dénuar 286 persona.

Pér vitin 2016 nga Gjykatat e Shkallés sé€ Paré jané shpallur té pafajshém 164 persona dhe jané dénuar 701
persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apelit jané shpallur té pafajshém 143 persona dhe jané dénuar 314
persona. Né Qershor té kétij viti, u nénshkrua Memorandumi 1 bashképunimit ndérmjet Gjykatés s¢ Larté té
Republikés sé Shqipérisé dhe Ministrisé sé Drejtésisé dhe Ministrisé sé Integrimit Europian "Pér
harmonizimin e t€ dhénave statistikore dhe raportimin e ecurisé sé gjykimit té ¢éshtjeve gjyqésore penale qé
lidhen me veprat penale té Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar”. Nga Gjykata e Larté né kété vit, jané
shpallur té pafajshém 6 persona dhe jané dénuar 2 persona.

Pér vitin 2017 nga Gjykatat e Shkallés sé€ Paré jané shpallur té pafajshém 135 persona dhe jané dénuar 570
persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apelit jané shpallur té pafajshém 177 persona dhe jané dénuar 315
persona. Nga Gjykata e Larté jané shpallur t€ pafajshém 10 persona dhe jané dénuar 16 persona.

Pér vitin 2018 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shpallur t€ pafajshém 16 persona dhe jané dénuar 294
persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apelit jané shpallur té pafajshém 164 persona dhe jané dénuar 285
persona. Nga Gjykata e Larté jané shpallur té pafajshém 2 persona dhe jané dénuar 4 persona.

Pér vitin 2019 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shpallur té pafajshém 6 persona dhe jané dénuar 262
persona, ndérkohé gé nga Gjykatat e Apelit jané shpallur té pafajshém 60 persona dhe jané dénuar 246
persona. Nga Gjykata e Larté jané shpallur t€ pafajshém 0 persona dhe jané dénuar 0 persona.

Krahasimi né pérqindje pér pesé vitet e fundit pér personat e dénuar né lidhje me veprat penale té
Korrupsionit, éshté si mé poshté:

NEé vitin 2015 jané dénuar 626 persona né shkallén e paré té gjykimit (nj€ ulje prej 58 % né vitin 2019).
NEé vitin 2016 jané dénuar 701 persona né shkallén e paré té gjykimit (njé€ ulje prej 62.6 % né vitin 2019).
Né vitin 2017 jané dénuar 570 persona né shkallén e paré té gjykimit (njé ulje prej 54% né vitin 2019).
Neé vitin 2018 jané dénuar 294 persona né shkallén e paré té gjykimit (njé ulje prej 11 % né vitin 2019).

NEé shkallén e dyté té gjykimit, rezulton se né vitin 2015 jané dénuar 286 persona (njé ulje prej 14 % né

vitin 2019), vitin 2016 jané dénuar 314 persona (njé ulje prej 21.7 % né vitin 2019), né vitin 2017 jané dénuar
315 persona (njé ulje prej 22% né vitin 2019), né vitin 2018 jané dénuar 285 persona (njé ulje prej 13.7% né
vitin 2019) dhe né vitin 2019 jané dénuar 246 persona.

Nése i referohemi té dhénave gjaté vitit 2015, pér 6-mujorin e paré rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré
jané shpallur t€ pafajshém 70 persona dhe jané dénuar 306 persona dhe né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli),
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jané shpallur té pafajshém 58 persona dhe jané dénuar 135 persona. Pér 6-mujorin e dyté rezulton se né

Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané shpallur té pafajshém 68 persona dhe jané dénuar 320 persona, né Gjykatat
e Shkallés s¢ Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém 57 persona dhe jané dénuar 154 persona. Né total pér
gjithé vitin 2015, rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré€, jané gjykuar njé numér i madh personash dhe
jané dénuar 626 persona, né Gijykatat e Shkallés s¢ Dyté (Apeli), jané njé numér i madh personash dhe jané
dénuar 286 persona.

N&é vitin 2016, pér 6-mujorin e paré rezulton se né Gjykatat e Shkallés s¢ Paré jané shpallur té pafajshém 49
persona dhe jané dénuar 392 persona dhe né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém
74 persona dhe jané dénuar 154 persona. Pér 6-mujorin e dyté rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré,
jané shpallur té pafajshém 115 persona dhe jané dénuar 309 persona, né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli),
jané shpallur té pafajshém 69 persona dhe jané dénuar 160 persona. Né total pér gjithé vitin 2015, rezulton
se né Gijykatat e Shkallés sé Paré, jané gjykuar njé numér i madh personash dhe jané dénuar 701 persona, né
Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané njé numér i madh personash dhe jané dénuar 314 persona.

Né vitin 2017, pér 6-mujorin e paré rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré jané shpallur té pafajshém 91
persona dhe jané dénuar 330 persona dhe né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém
87 persona dhe jané dénuar 150 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur t€ pafajshém 5 persona dhe jané

dénuar 8 persona.

Pér 6-mujorin e dyté rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané shpallur té pafajshém 44 persona dhe
jané dénuar 240 persona, né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém 90 persona dhe
jané dénuar 165 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 5 persona dhe jané dénuar 8 persona.

NE vitin 2018, pér 6-mujorin e paré rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shpallur té pafajshém 12
persona dhe jané dénuar 165 persona dhe né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém
98 persona dhe jané dénuar 158 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 2 persona dhe jané
dénuar 4 persona.

Pér 6-mujorin e dyté rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé€ Paré, jané shpallur té pafajshém 4 persona dhe jané
dénuar 129 persona, né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té€ pafajshém 66 persona dhe jané

dénuar 127 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té€ pafajshém 0 persona dhe jané dénuar 0 persona.

Neé vitin 2019, pér 6-mujorin e paré rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shpallur té pafajshém 6
persona dhe jané dénuar 126 persona dhe né Gjykatat e Shkallés sé¢ Dyté (Apeli), jané shpallur té pafajshém
34 persona dhe jané dénuar 162 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té€ pafajshém 0 persona dhe jané

dénuar 0 persona.

Pér 6-mujorin e dyté rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé€ Paré, jané shpallur té pafajshém 0 persona dhe jané
dénuar 136 persona, né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané shpallur té€ pafajshém 26 persona dhe jané

dénuar 84 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur t€ pafajshém 0 persona dhe jané dénuar 0 persona.

Né total pér gjithé vitin 2019, rezulton se né Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané gjykuar njé numér i madh
personash dhe jané dénuar 262 persona, né Gjykatat e Shkallés sé Dyté (Apeli), jané njé numér i madh
personash dhe jané dénuar 246 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 0 persona dhe jané

dénuar 0 persona.

Nga studimi sasior i kétyre té€ dhénave, vihet re se nga njéri 6-mujor né tjetrin rezulton njé rritje e numrit té
dénuar né té dyja shkallét e gjykimit té sistemit t€ drejtésisé pér vitin 2019.
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Njé situaté ndryshe konstatohet né hallkat e tjera té sistemit, né Polici dhe Prokurori, tek té cilat vérehet

trendy né rritje e numrit t€ procedimeve té regjistruara dhe t€é hetuara pér veprat penale té Korrupsionit.

Né grafikét e méposhtém, pérfshihen dinamikat e numrit personat e pafajshém dhe té personave té dénuar
nga Gijykatat e Shkallés sé Paré, Gjykatat e Apelit dhe Gjykata e Larté, pér veprat penale né lidhje me
Korrupsionin pér vitin, 2015, 2016, 2017, 2018 dhe vitin 2019.

Gjykatat e Shkallés s€ Paré, vitet 2015 - 2019
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Gjykata e Larté, vitet 2016 - 2019
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Ceshtjet e shqyrtuara nga gykatat pér veprat penale té Krimit té Organizuar

(Cases reviewed by the courts for criminal offences of organized crime)

Lufta kundér krimit té rénd€ e atij té organizuar, pérbén tashmé njé fazé t€ réndésishme té zhvillimit

shoqéror t€ shoqérisé shqiptare e sistemit té drejtésisé ne veganti.

Pér vitin 2015, nga ana e ekspertéve té€ Delegacionit t&€ BE, éshté béré ndryshimi i tabelés sé&
matjeve té€ rritjes s€ luftés kundér Krimit t€ Organizuar dhe né€ vend té personave té gjykuar, €shté

kérkuar numri i personave té€ shpallur t€ pafajshém nga ana e Gjykatave né shkallé¢ vendi pér kéto

vepra penale.

Pér vitin 2015, rezulton se jané shpallur té pafajshém nga Gjykatat e Shkallés sé Paré 23 persona dhe jané
dénuar 547 persona, ndérkohé qé nga Gijykatat e Apeleve jané shpallur té pafajshém 58 persona dhe jané

dénuar 654 persona. Nga kéto té dhéna konstatohet njé trend né rritje t€ dénimit t€ personave t€ akuzuar
pér kryerjen e veprave penale té Krimit t€ Organizuar.

Nga té dhénat statistikore té mbledhura nga gjykatat pér vitin 2016, rezulton se jané shpallur té pafajshém
nga Gjykatat e Shkallés sé Paré 25 persona dhe jané dénuar 557 persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apeleve
jané shpallur té pafajshém 42 persona dhe jané dénuar 508 persona. Né Qershor té kétij viti, u nénshkrua
Memorandumi i bashképunimit ndérmjet Gjykatés sé Larté té Republikés sé Shqipérisé dhe Ministrisé sé
Drejtésisé dhe Ministrisé s€ Integrimit Europian "Pér harmonizimin e t€ dhénave statistikore dhe raportimin
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e ecurisé sé gjykimit té ¢éshtjeve gjyqésore penale gé lidhen me veprat penale t€ Korrupsionit dhe Krimit té

Organizuar”. Nga Gjykata e Larté né kété vit, jané shpallur té€ pafajshém 5 persona dhe jané dénuar
17persona. Nga kéto té dhéna konstatohet njé trend né rritje t€ dénimit dhe ulje té pafajshmérisé s€ personave
té akuzuar pér kryerjen e veprave penale té Krimit t€ Organizuar.

Pér vitin 2017, rezulton se jané shpallur té pafajshém nga Gjykatat e Shkallés sé Paré 42 persona dhe jané
dénuar 649 persona, ndérkohé qé nga Gjykatat e Apeleve jané shpallur té pafajshém 49 persona dhe jané
dénuar 726 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 8 persona dhe jané dénuar 22 persona.
Edhe kété vit, nga kéto té€ dhéna konstatohet njé trend né rritje t€ dénimit té personave té akuzuar pér kryerjen

e veprave penale té Krimit té€ Organizuar.

Pér vitin 2018, rezulton se jané shpallur té pafajshém nga Gjykatat e Shkallés sé Paré 13 persona dhe jané
dénuar 249 persona, ndérkohé qé nga Gijykatat e Apeleve jané shpallur té pafajshém 41 persona dhe jané
dénuar 805 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 0 persona dhe jané dénuar 22 persona.
Edhe kété vit, nga kéto té€ dhéna konstatohet njé trend né rritje t€ dénimit té personave té akuzuar pér kryerjen

e veprave penale té Krimit té¢ Organizuar né Gjykatat e Apelit.

Pér vitin 2019, rezulton se jané shpallur té pafajshém nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré 9 persona dhe jané
dénuar 268 persona, ndérkohé qé nga Gijykatat e Apeleve jané shpallur té pafajshém 14 persona dhe jané
dénuar 353 persona. Né Gjykatén e Larté jané shpallur té pafajshém 0 persona dhe jané dénuar 0 persona.
Né kété vit, nga kéto t€ dhéna konstatohet njé trend né rritje té dénimit t€ personave t€ akuzuar pér kryerjen

e veprave penale té Krimit t&¢ Organizuar né Gjykatat e Shkallés sé Paré.

Duke paré shifrat e té dhénave statistikore té kétyre viteve, vemé re se lufta ndaj Krimit t€ Organizuar éshté
né vémendje té€ organeve t€ Drejtésisé sidomos né ulje té€ numrit t€ personave té shpallur té pafajshém
nga Gjykatat e Shkallés sé Paré dhe Gjykatat e Apelit, si dhe njé rritje t€ dénimeve nga Gjykatat e
Shkallés sé Paré.

Né vitin 2015, 2016, 2017, 2018 ka patur njé rritje t€ ndjeshme t€ numrit té personave t€ gjykuar dhe té
dénuar nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, ndérsa né vitin 2019 nga Gjykatat e Apelit, ka patur ulje té numrit té
personave t€ dénuar pér kéto vepra penale. Nga Gjykata e Larté, numri i proceve dhe personave té dénuar,

ka pésuar ulje té konsiderueshme.
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Gjykatat e Shkallés sé Paré, vitet 2015 - 2019
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Gjykatat e Apelit, vitet 2015 - 2019
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Gjykata e Larté, vitet 2016 - 2019
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Pér vitin 2019 jané Sekuestruar nga Gjykata e Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda (Gjykata e Posagme
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar) né total Vlerat Monetare dhe asete té tjera si mé poshté:
Vendime sekuestro mbi Ligjin Antimafia pér vitin 2019:

Apartamente, godina banimi, garazhe: me sipérfaqge 1,322.17 m2
Vilé dy katéshe: 1

Pasuri e llojit truall: me sipérfaqe 2,612.4 m2
Pasuri e llojit aré: me sipérfaqe 26,730 m2
Pemtore: me sipérfage 608 m2

Ranishte: me sipérfage 608 m2

Aktivitete biznesi 2

Automjete: 26

N¢ Euro: 3,437,152

NEé Leké: 14,419,735

Franga zviceriane: 80,000

Qaaaadaaaaan

Vendosjen e sekuestros preventive mbi pasuriné e paluajtshme:
[0 Bar-Restorant, Hotel me sipérfaqe sheshi 3320 m2
[0 Automjet 1

Nga Agjencia e Administrimit t€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe té Konfiskuara pér vitin 2019 jané
Sekuestruat;
[ Vlerat Monetare: 216,326,049 Leké

Ndérkohé jané Konfiskuar né zbatim té nenit 36 t€ Kodit Penal pér periudhén e sipércituar:

Makiné tip “Audi™: 1

Makiné tip “Benz-Mercedes™: 1

Makiné tip “DAIMLER CHRYSLER”: 1
Makiné tip “Renault™: 3

Makinér tip “BMW”: 1

Makiné tip “Fiat”: 1

Qagaaaa
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Makiné tip “Land Rover: 1
Makiné tip “Volkswagen Golf”: 1
Fugon tip “Ford Tranzit”: 1
Makiné tip Kamion “Iveco Fiat”: 1
Makiné té€ markés “SCANIA”, tip Trajler: 1

Mjeti lundrues gomone: 1

Nga Agjencia e Administrimit té€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe té Konfiskuara pér vitin 2019 jané

Konfiskuar;

Vlerat Monetare: 106,981,794 Leké

Gjithashtu, edhe nga hallkat e tjera té sistemit nga Policia dhe Prokuroria konstatohet njé ulje e numrit té
rasteve té regjistruara dhe té hetuara nga viti 2016, 2017, 2018 né vitin 2019 pér veprat penale t€ Krimit té

Organizuar.

NE¢ rastin e gjvkimeve dhe dénimeve, vihet re njé rritje né vitin 2019 né krahasim me vitin 2018 pér veprat

penale né lidhje me Krimin e Organizuar nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré.

Pér veprat penale né lidhje me Krimin e Organizuar nga Gjykatat e Apelit, vihet re njé ulje e ndjeshme né

rastin e givkimeve dhe dénimeve né vitin 2019 né krahasim me vitin 2018.

Pér veprat penale né lidhje me Korrupsionin, vihet re njé ulje e dénimeve né vitin 2019 né krahasim me vitin

2018 nga Gjvkatat e Shkallés sé Paré dhe Gjyvkatat e Apelit.

Té dhénat e grupuara né ményrén tabelare dhe grafike pér Grup-Veprat Penale né lidhje me

korrupsionin, krimin e organizuar dhe krimet e rénda né vitin 2019, paraqiten si vijon:

. . Gjykatat e Larté
Gijykatat e Rretheve Gjyqésore Giykatat e Apelit
(District Coutt) Supreme Court
Grup-Veprat Penale né lidhje me korrupsionin, el Lei) (Gup )
krimin e organizuar dhe krimet e rénda
as Numri i Nr.
a9 Nr. Numri i Nr.
(Crimin'al Offel’.lCCS related to corr'uption, Nu:flﬂhl P]elfsr‘):f_"“’e personave personave té personave personave .t.é personave
organized ctime and seriuos crimes) €s fp'ahlfme & denuar shpallur t& & denuar shpa.]lu{ té té denuar
pa a]fs © 1 (No. of pafajshém (No. of il (NO_' a
(No. o it1: egp € convicted (No. of people convicted Lo Of_ people convicted
acquitted) persons) acquitted) persons) sl gedl) i)
KORRUPSIONI 6 262 60 246 0 0
Grupi 1: Korrupsioni né sektorin publik 6 58 30 112 0 0
Neni 135 0 16 0 16 0 0
Neni 244 0 10 5 16 0 0
Neni 244/a 0 0 0 0 0 0
Neni 245/1 0 9 0 7 0 0
Neni 248 6 15 24 61 0 0
Neni 256 0 0 0 0 0 0
Neni 258 0 5 0 0 0 0
Neni 259 0 3 12 12 0 0
Neni 259/a 0 0 0 0 0 0
Grupl. 2 Konflikti i interesave dhe deklarimi i 0 2 9 10 0 0
pasurisé
Neni 257 0 0 0 1 0 0
Neni 257/a 0 2 2 9 0 0
Grupi 3: Korrupsioni i nivelit té larté 0 0 0 0 0 0
Neni 245 0 0 0 0 0 0
Neni 260 0 0 0 0 0 0
Grupi 4: Korrupsioni né Sistemin Gjyqésor 0 0 0 3 0 0
Neni 312 0 0 0 0 0 0
Neni 319 0 0 0 1 0 0
Neni 319/a 0 0 0 0 0 0
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Neni 319/b 0 0 0 0 0 0
Neni 319/c 0 0 0 0 0 0
Neni 319/¢ 0 0 0 2 0 0
Neni 319/d 0 0 0 0 0 0
Neni 319/dh 0 0 0 0 0 0
Neni 319/e 0 0 0 0 0 0
Grupi 5: Korrupsioni né sektorin privat 0 0 0 2 0 0
Neni 164 0 0 0 2 0 0
Neni 164/a 0 0 0 0 0 0
Grupi 5: Falsifikimi 0 202 28 119 0 (1}
Neni 186 0 51 17 68 0 0
Neni 186/a 0 4 5 2 0 0
Neni 189 0 120 0 11 0 0
Neni 190 0 27 6 38 0 0
KRIMI I ORGANIZUAR DHE KRIMET E
RENDA 9 268 14 353 0 0
Grupi 1: Trafikimi i qénieve njerézore 0 1 1 12 0 0
Neni 109 0 0 0 0 0 0
Neni 109/b 0 1 1 7 0 0
Neni 110/a 0 0 0 1 0 0
Neni 128/b 0 0 0 4 0 0
Gx.*up1 2: Traﬁk.lml iveprave té artit, kulturés dh| 0 0 0 2 0 0
mjeteve motorike
Neni 138/a 0 0 0 0 0 0
Neni 141/a 0 0 0 2 0 0
Grupi 3: Kontrabanda 0 2 0 0 0 0
Neni 175 0 0 0 0 0 0
Neni 176 0 2 0 0 0 0
Grupi 4: Falsifikimi i parave 0 2 1 9 0 0
Neni 183 0 0 1 9 0 0
Neni 184 0 2 0 0 0 0
Grupi 5: Trafikimi i arméve 0 18 0 11 0 0
Neni 278/a 0 18 0 9 0 0
Neni 282/a 0 0 0 2 0 0
Grupi 6: Trafikimi i 1éndéve narkotike 9 234 7 290 0 0
Neni 283 6 195 4 184 0 0
Neni 283/a 3 12 2 83 0 0
Neni 284 0 27 1 41 0 0
Neni 284/a 0 0 0 0 0 0
Neni 284/c 0 0 0 0 0 0
Neni 284/¢ 0 0 0 0 0 0
Grupi 7: Pastrimi i parave 0 9 5 13 0 0
Neni 287 0 3 3 8 0 0
Neni 287/b 0 6 2 5 0 0
Grupi 8: Terrorizmi 0 0 0 0 0 0
Neni 111 0 0 0 0 0 0
Neni 230 0 0 0 0 0 0
Neni 230/a 0 0 0 0 0 0
Neni 230/b 0 0 0 0 0 0
Neni 230/c 0 0 0 0 0 0
Neni 230/¢ 0 0 0 0 0 0
Neni 230/d 0 0 0 0 0 0
Neni 231 0 0 0 0 0 0
Neni 232 0 0 0 0 0 0
Neni 232/a 0 0 0 0 0 0
Neni 232/b 0 0 0 0 0 0
Neni 233 0 0 0 0 0 0
Neni 234 0 0 0 0 0 0
Neni 234/a 0 0 0 0 0 0
Neni 234/b 0 0 0 0 0 0
Grupi 9: Vepra penale té Krimit t&€ Organizuar 0 0 0 15 0 0
Neni 333 0 0 0 0 0 0
Neni 333/a 0 0 0 15 0 0
Neni 334 0 0 0 0 0 0
Grupi 10: Krimi kibernetik 0 5 0 0 0
Neni 143/b 0 5 0 0 0
TOTALI 15 430 74 599 0 0
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Né grafikun e méposhtém, pérfshihen dinamikat e numrit té personave, té¢ dénuar dhe té pafajshém nga
Gjykatat e Shkallés sé Paré, pér veprat penale né lidhje me Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (né
total) pér vitet 2015, 2016, 2017, 2018, si dhe vitin 2019.

Té dénuar dhe pafajshém nga Gj. e Shkallés s¢ Paré,

vitet 2015 - 2019
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Né grafikun e méposhtém, pérfshihen dinamikat e numrit t€ personave té dénuar dhe té pafajshém nga
Gjykatat e Apelit, pér veprat penale né lidhje me Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (né total) pér
vitet 2015, 2016, 2017, 2018 si dhe vitin 2019.

Té dénuar dhe pafajshém nga Gjykatat e Apelit,vitet 2015 - 2019
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Né grafikun e méposhtém, pérfshihen dinamikat e numrit té personave té gjykuar, té dénuar dhe té pafajshém
nga Gjykata e Larté, pér veprat penale né lidhje me Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (né total) pér
vitet 2016, 2017, 2018 dhe 2019.

Gjykata e Larté, vitet 2016 - 2019
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KREU VI

< CESHTJET E GJYKUARA PER KRIMET NGA GJYKATAT E
SHKALLES SE PARE SIPAS KODIT PENAL USHTARAK
(Cases tried for crimes by the first instance courts according to

the Military Criminal Cod)
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GESHTJET E REGJISTRUARA PER KRIMET NE GJYKATAT E SHKALLES SE PARE SIPAS
KODIT PENAL USHTARAK
(Cases tried for crimes in the first instance courts according to
the military criminal code)

Neni Figura e Veprés Penale Céshtje
(Article) (Criminal act) (Criminal cases)
16/3 Shmangia nga thirrja pér shérbim ushtarak 1
(Avoiding the call for military service)
Dezertimi
33 (Desertion) 3
36/2 Mosparagitja né repart ose né vendin e shérbimit 3
on-appearance in the military unit or service post
pp in the military uni ice p
42 Shkelja e rregullave té shérbimit té rojes né objekte téréndésishme 1
(Violation of guard service rules on important objects)
Vjedhja
> (The theft) !
70 Shpérdorimi i detyrés 3
(Abuse of office)
TOTALI 12
GESHTJET E REGJISTRUARA PER KUNDERVAJTJE USHTARAKE
(Cases tried for military contraventions)
Neni Figura e Veprés Penale gé,Sh,t’e
(Article) (Criminal act) (Criminal
cases)
16/1.2 Shmangia nga thirrja pér shérbim ushtarak 1
’ (Avoiding the call for military service)
Largimi pa leje
35/12 (Unauthorized departure) !
36/1 Mosparagqitje né repart ose vendin e shérbimit 2%
on-appearance in the military unit or service post
pp ry p
37/1 Mosparagitja e oficeréve dhe nénoficeréve aktivé 6
(Failure of active officers and lieutenants)
54 Mosrespekti ndaj oficerit epror 1
(Distrespect to the superior officer)
TOTALI 35
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MENYRA E PERFUNDIMIT TE CESHTJEVE PENALE USHTARAKE ME VENDIME
GJYQESORE PERFUNDIMTARE
(Way of settlement of military criminal cases by final court decisions)

00 Me vendim fajésie 34
3 Me vendim pafajésie 4
[ Vendosur pushimi i ¢éshtjes 6
(3 Vendosur kthimi pér plotésim hetimesh 0
0 Vendosur moskompetenca 0

38

PARAQITJA ANALITIKE E TE DHENAVE STATISTIKORE
TE CESHTJEVE PENALE USHTARAKE
(Analytical presentation of statistical data on military criminal cases)

Dinamika dhe ményra e pérfundimit pér vitin 2019 paraqitet si vijon:

(8 O I [ [ [ Iy [y [ N

(éshtje té mbartura 5 (4 Krime, 1 Kundérvajtje )

Ardhur gjaté vitit 42 (8 Krime, 34 Kundérvajtje)

Ardhur pas prishjes 0 ¢éshtje (0 Krime, 0 Kundérvajtje)

Gjithsej pér gjykim 47 (12 Krime, 35 Kundérvajtje)

Kané pérfunduar sé gjykuari 38 ¢éshtje (10 Krime, 28 Kundérvajtje) ku éshté dhéné :
Fajési pér 34 ¢éshtje

Pafajési pér 0 ¢éshtje

Pushim vendimi pér 4 ¢éshtje

Kthim pér plotésim hetimesh 0 ¢éshtje

Moskompetencé 0 ¢éshtje

Kané mbetur pa pérfunduar 9 ¢éshtje ( 2 Krime, 7 Kundérvajtje).
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SHPEJTESIA E GJYKIMIT
(Term of trial)

Né periudhén 0 - 6 muaj, éshté pérfunduar gjykimi i 31 ¢éshtjeve (7 krime + 24 kundérvajtje penale
ushtarake).

Né periudhén nga 6 muaj — 1 vit, éshté pérfunduar gjykimi i 9 ¢éshtjeve (7 krime + 2 kundérvajtje penale
ushtarake).

Né periudhén nga 1 deri né 2 vjet, éshté pérfunduar gjykimi 1 2 ¢éshtjeve (0 krime dhe 2 kundérvajtje penale
ushtarake).

Pér periudhén mbi 2 vijet, éshté pérfunduar gjykimi i 0 ¢éshtje penale ushtarake (0 krime dhe 0 kundérvajtje
penale ushtarake).

Té dhénat e grupuara né ményrén tabelare paraqiten si vijon:

Giykg.ta e Rrethit 0 - 6 muaj 6 muaj - 1 vit 1-2vjet Mbi 2 viet
(Distggteé‘:urt) (0 - 6 months) (6 months-1 year) (1 - 2 years) (Over 1years)
KRIME
Berat - - - -
Durrés - - - -
Elbasan - - - R
Shkodér - - - -
Tirané 5 3 - _
Vloré 2 - - -
TOTALI 7 3 0 0
Giyké.ta ¢ Reethit 0 - 6 muaj 6 muaj - 1 vit 1-2 viet Mbi 2 viet
(Distl‘}i,::lte(s:(z)ru ) (0- 6 months)) (6 months-1 year) (1 - 2 years) (Over 1 years)
KUNDERVAJTJE
Berat 3 1 - -
Durtés - - - -
Elbasan - - - -
Shkodér 2 1 - -
Tirané 18 - 2 -
Vloré 1 _ _
TOTALI 24 2 2 0
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Pér 39 ¢éshtjet ushtarake t€ pérfunduara 77 % e tyre kané njé afat shqyrtimi deri 2 muaj, 23 % né
periudhén 2-6 muaj dhe 0 % kané pérfunduar me afat shqyrtmi 6 muaj — 1 vit.

GESHTJET USHTARAKE
(Military cases)
Céshtjet penale ushtarake Pérfunduar Papérfunduar
- . ] . TOTALI
(Military criminal cases) (Terminated cases) (Pending)
Viti (year) 2015 16 14 30
Viti (year) 2016 30 8 38
Viti (year) 2017 11 2 13
Viti (year) 2018 39 5 34
Viti (year) 2019 38 9 47

Céshtjet penale ushtarake 2015 - 2019

44

Viti 2015 Viti 2016 Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019

m Pérfunduar mPapérfunduar = TOTALI
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ANKIMIMET
(Complaints)

Né vitin 2019 pér té gjitha ¢éshtjet e pérfunduara, jané apeluar 10 ¢éshtje tek krimet (5 apelime nga té
pandehurit dhe 5 nga prokurori), si dhe jané apeluar 28 ¢éshtje pér kundérvajtjet (15 apelime nga té
pandehurit dhe 14 nga prokurori),.

DENIMET
(Sentences)

Né gjykatén e rrethit Tiran€ jané regjistruar 32 ¢éshtje penale ushtarake gjithsej pér vitin 2019 nga té cilat:
28 céshtje kané pérfunduar dhe 4 ¢éshtje nuk kané péfunduar. Pér 25 ¢éshtje éshté dhéné fajési dhe pér 3
¢éshtje éshté vendosur pushimi.

Né gjykatén e rrethit Tirané jané gjykuar 26 persona dhe jané dhéné 21 dénime me gjobé, 5 dénime me
burgim deri né 2 vjet.

Né gjykatén e rrethit Vloré jané regjistruar gjithsej 4 ¢éshtje penale ushtarake nga té cilat: 3 ¢éshtje kané
pérfunduar dhe 1 ¢éshtje nuk éshté péfunduar. Pér 3 ¢éshtje éshté dhéné fajési.

Né kété Gjykaté jané gjykuar 6 persona dhe jané dhéné 1 dénim me gjobé, 4 dénime me burgim deri né 2
vjet, si dhe 1 dénim me masén 2 - 5 vjet.

Né gjykatén e rrethit Durrés nuk ka patur pér vitin 2019 ¢éshtje penale ushtarake dhe persona té dénuar pér
vepra penale ushtarake.

Né gjykatén e rrethit Berat jané regjistruar 6 ¢éshtje penale ushtarake nga t€ cilat: 4 ¢éshtje kané pérfunduar
dhe 2 ¢éshtje nuk jané péfunduar. Pér 4 ¢éshtje éshté dhéné fajési.

Né kété Gjykaté, jané gjykuar 4 persona dhe jané dhéné 3 dénime me gjobé, si dhe 1 dénim me burgim deri
né 2 vjet.

Né gjykatén e rrethit Shkodér jané regjistruar 5 ¢éshtje penale ushtarake gjithsej pér vitin 2019 nga té cilat:
3 ¢éshtje kané pérfunduar dhe 2 ¢éshtje nuk kané péfunduar. Pér 2 ¢éshtje éshté dhéné fajési dhe pér 1 ¢éshtje
éshté vendosur pushimi

3 persona té dénuar me gjobé pér vepra penale ushtarake né kété Gjykaté.

Gjithashtu edhe né gjykatén e rrethit Elbasan nuk ka patur pér vitin 2019 ¢éshtje penale ushtarake dhe
persona t€ dénuar pér vepra penale ushtarake.

Né shkallé vendi jané gjykuar 40 persona, ku jané dénuar 39 persona.

Nga 39 persona ndaj té ciléve éshté dhéné vendim fajésie, kemi panoramén si vijon:

Me gjobé, 28 persona

Burgim deri 2 vjet, 10 persona
Burgim 2 deri 5 vjet, 1 person
Burgim 5 deri 10 vjet, 0 persona

Burgim 10 deri 25 vjet, 0 person
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Té dénuar Ushtarake vitet 2015-2019

2015 2016 2017 2018 2019

M Viti B Té dénuar

Krahasime té ¢éshtjeve ushtarake té gjykuara me katér vite me pare
(Comparisons to tried four years ago of military cases)

Krahasuar me vitet 2015, 2016, 2017 dhe me vitin 2018 ¢éshtjet penale ushtarake té regjistruara dhe té
gjykuara né vitin 2019 né volum reflektojné njé rritje t€ tyre, duke pérjashtuar vitin 2012 i cili ka patur njé
volum mé té madh ¢éshtje t€ regjistruara. Né vitin 2019 rritja e ¢éshtjeve penale ushtarake éshté shumé mé
e theksuar se né vitin 2017 dhe e larté me vitet e kaluara. Konkretisht: né masén 17 ¢éshtje té regjistruara mé
shumé krahasuar me vitin 2015 dhe 12 ¢éshtje t€ shqyrtuara mé shumé. Né masén 9 ¢éshtje mé shumé té
regjistruara dhe 8 ¢éshtje t€ shqyrtuara mé shumé krahasuar me vitin 2016, né masén 34 ¢éshtje mé shumé
té regjistruar dhe 27 ¢éshtje té shqyrtuara mé shumé krahasuar me vitin 2017. Né krahasim me vitin 2018,
jané 3 ¢éshtje té regjistruara mé shumé dhe 1 ¢éshtje mé pak té shqyrtuara.

Lidhur me modén e veprave penale ushtarake té gjykuara gjaté kétyre viteve té fundit kemi: klasé¢ modale
kundérvajtjet penale pér vitin 2015, 2016, 2017, pér vitin 2018 kemi klasé modale krimet dhe pér vitin 2019
kemi klasé modale kundérvajtjet.

4 krime dhe 12 kundérvajtje = 16 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2015, ku pér kété vit kemi klasé modale
kundérvajtjet.

11 krime dhe 19 kundérvajtje = 30 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2016 ( ku kemi klasé modale kundérvajtjet).
3 krime dhe 19 kundérvajtjet = 30 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2017 (ku kemi klasé modale kundérvajtjet).
37 krime dhe 2 kundérvajtje = 39 ¢éshtje té€ shqyrtuara né vitin 2018 (ku kemi klasé modale krimet).

Pér vitin 2019 kemi 10 krime dhe 28 kundérvajtje = 38 ¢éshtje té shqyrtuara. Pra pér kété vit kemi klasé
modale kundérvajtjet.



Vietari Statistikor 2019

Vérehet se gjaté vitit 2015 krimet zéné 40% né térésiné e ¢éshtjeve penale ushtarake, duke patur njé ulje té
krimeve né raport me térésiné e veprave penale ushtarake. Né vitin 2016 krimet zéné 34.2% né térésiné e
¢éshtjeve penale ushtarake, duke patur njé ulje té krimeve né raport me térésiné e veprave penale ushtarake.
Né vitin 2017 krimet zéné 23% né térésiné e ¢éshtjeve penale ushtarake, duke patur njé ulje té€ krimeve né
raport me térésiné e veprave penale ushtarake. Né vitin 2018 krimet zéné njé pérqindje mé té larté se
kundérvajtjet, 84% né térésiné e ¢éshtjeve penale ushtarake (té regjistruara).

Neé vitin 2019 kundérvajtjet zéné njé pérqindje mé té larté se krimet né térésiné e ¢é€shtjeve penale ushtarake
(té regjistruara). Konkretisht 73.5 % té tyre.

Si rezultat 1 luhatjes sé ¢éshtjeve penale ushtarake té gjykuara dhe strukturés sé tyre gjaté 5 viteve té fundit
edhe numri i personave té gjykuar pér konsumimin e kétyre veprave éshté me luhatje né vite té€ ndryshme.
Késhtu p.sh. 16 persona té gjykuar dhe 14 té dénuar pér vitin 2015 kemi njé ulje né numrin e personave té
dénuar né raport me personat e gjykuar. Né vitin 2016 kemi 34 persona té gjykuar dhe 32 persona té dénuar.
11 persona té gjykuar dhe 6 persona té dénuar pér vitin 2017 g€ pasqyrojné luhatje té€ vogla t€ numrit té té
dénuarve pér vepra penale ushtarake. Né vitin 2018, kemi 39 persona té gjykuar dhe 33 persona té dénuar.

Neé vitin 2019 kemi 40 persona té gjykuar dhe 39 persona té dénuar. Né kété vit, kemi njé ulje shumé té
vogél né numrin e personave té€ dénuar né raport me personat e gjykuar qé pasqyrojné luhatje té numrit té té
dénuarve pér vepra penale ushtarake, né té gjitha vitet paraardhése.

Pér té dénuarit pér kéto vepra penale moda pér vitin 2019 éshté t& dénuarit me gjobé dhe mé pak té
dénuar me burgim deri né 2 vjet.
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KREU VII

< KRIMINALITETI PER TE MITURIT

(Juvenile delinquency)
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KRIMINALITETI (TE MITURIT)
(Juvenile delinquency)

Té dhénat statistikore pér kriminalitetin e t€ miturit, krahasuar me vitet 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018
dhe 2019 pasqyrojné njé luhatje té theksuar té fenomenit me ulje dhe ngritje té numrit té fémijve té dénuar
pér vepra penale.

T€ dénuar té mitur gjaté vitit 2019 jané 280, nga té cilét 265 t&€ dénuar pér krime dhe 15 t€ dénuar pér kundérvajtje
penale.

Nga kjo kategori t€ dénuarish, né vitin 2013 ishin 680 (589 pér krime, 91 pér kundérvajtje penale), né vitin 2014
ishin 773 (545 té dénuar pér krime dhe 228 t&é dénuar pér kundérvajtje penale), né vitin 2015 ishin 601 (410 pér
krime dhe 191 pér kundérvajtje) dhe né vitin 2016 ishin 562 (343 pér krime dhe 219 pér kundérvajtje) e né vitin
2017 jané regjistruar 283 t€ dénuar t€ mitur (177 pér krime dhe 106 pér kundravajtje), si dhe né vitin 2018 jané
regjistruar 296 t€ dénuar t€ mitur (195 pér krime dhe 101pér kundravajtje),

Vegori éshté se edhe pér kété vit, 94.5% e t&€ dénuarve té€ mitur jané pér krime. E paré nga ana tabelare
mund té thuhet se né vitin 2019 né krahasim me vitin 2018, numri i t€ dénuarve t&é mitur ka pésuar rritije me
16 t€ dénuar. Duke u krahasuar me t€ dénuarit né shkallé vendi (11,052 sipas KP), t¢ dénuarit e mitur jané
2.5% e tyre.

Né ményré grafike dhe tabelare, krahasimet lidhur me té€ dénuarit e mitur né shtaté vitet e fundit jepen si
vijon:

Té dénuar té mitur Viti Viti Viti Viti Viti Viti  Viti
(Juvenile delinquency) 2013 2014 2015 2015 2017 2018 2019
Pér krime

(Ctiminal offenses) 589 545 410 343 177 195 265

Pér kundérvajtje 91 228 191 219 106 101 15
(Contraventions)

Totali 680 773 601 562 283 296 280
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143 32 279 2
143 /b 1 283 17
145 18 283/a 1
146 4 284 2
151 1 287 1
156 1 290/2,3,4 14
161 2 291 46
164 1 293/b 1
170/c 1 296 1
172 1 300 6
180 11 301 2
181 1 305 9
183 4 311 1
186 27 316 1
187 20 323 3
188 1 324 5
SHUMA KRIME 474
(Article) c(ftfrvriljtl:) (Article) (Female convicts)
84 2 197 1
89 22 199 4
90 24 199/1,2 2
112 1 200 1
117/1 1 235/1 1
119 9 236/1 1
120 5 273 8
121 1 274 1
124/b1 3 275 3
125 5 277 6
126 4 280 2
127 11 297 11
130 5 305/b1 3
130/al 29 306/1 5
137/1 66 307/1 1
143/a/6,1 1 318 2
159/1 3 320 6
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170/a 5 321 1
179/a 1 Té Tjera 3
182/a 1

SHUMA KV 261

KOMENTE MBI TE DENUARAT FEMRA
(Convention on the female convicts)

Té dénuarafemra | ¢o0o013 | vig2014 | Viki2015 | Viti2016 | Viti2017 | Viti2018 | Viti 2019
(Female convicts)
Per krime (For 206 232 525 619 760 492 474
criminal offenses)
Pér kundérvajtje

(For 129 169 356 357 265 342 261
Contraventions)

Totali 335 401 881 976 1025 834 735

Numri i té dénuarave femra, krahasuar me té dénuarit né pérgjithési, éshté né shifra té uléta, me 735 té
dénuara ose 7% e numrit té pérgjithshém té té dénuarave. Krahasuar me té€ dénuarat femra té vitit 2018, kemi
njé ulje me 99 t€ dénuara femra mé pak, kemi njé ulje té dénuarash nga kjo kategori shoqérore me 290 té
dénuara mé pak né krahasim me vitin 2017, 241 té dénuara mé pak se né vitin 2016, me 146 t€¢ dénuara mé
pak se né vitin 2015, njé rritje me 334 té€ dénuara mé shumé se né vitin 2014, me 400 té€ dénuara mé shumé
se né vitin 2013.Nga 735 femra té dénuara gjaté vitit 2019, pér krime jané dénuar 474 dhe pér kundérvajtje
penale 261, pra 64% e té dénuarave jané pér krime dhe 36% pér kundérvajtje penale.

TE DENUARA FEMRA

1200
1000 976 1025
760 735
600 619
525 492 474
400 35 401 356 357 342
265 261
200 206 232
129
(1}
N g N ° 5 S N
.\,‘\» ..O‘\» .,»‘\» .,;\» .,»’\» .,3» .,3»
Per krime (For criminal offenses) Pér kundérvajtje (For Contraventions) Totali
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KREU VIII

< PEZULLIMI I EKZEKUTIMIT TE VENDIMIT ME BURGIM,
SHERBIMI I PROVES, ALTERNATIVAT E DENIMIT ME
BURGIM DHE MBIKEQYRJA ELEKTRONIKE
(Suspension of sentence enforcement, probation service, imprisonment
alternative sentences and electronic monitoring)
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SHERBIMI | PROVES, ALTERNATIVAT E DENIMIT ME BURGIM DHE MBIKEQYRJA
ELEKTRONIKE

(Probation Service, imprisonment alternative sentences and electronic monitoring)

Privimi 1 lirisé né vendet e pérparuara t€ Europés, pér njé séré veprash me rrezikshméri té vogel
shoqérore vlerésohet si sanksion i alternativés sé fundit dhe si rrjedhojé zbatohet atéheré kur rrezikshméria
e veprés penale té kryer do té bénte té pamundur vendosjen e ndonjé mase tjetér alternative. Né ményré té
vecanté, vendet e Evropés Peréndimore pérpigen té kufizojné sa té jeté e mundur burgimin duke tentuar
drejt formave zévéndésuese t€ njé trajtimi jo-shtréngues. Kjo bazohet né premisén se burgimi pérvegse jep

efekte negative tek shkelésit e ligjit, ka dhe njé kosto financiare shumé té larté pér shoqériné.

Si pjesé e reformés né sistemin e drejtésisé, me Ligjin nr. 10 024, daté 27.11.2008, si dhe Ligjit nr. 80/2018,
"Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 8331, daté 21.4.1998, "Pér ckzekutimin e vendimeve penale",
Kuvendi i Shqipérisé ka miratuar kuadrin normativo-ligjor pér ngritjen dhe funksionimin e institucionit té

Shérbimit té Provés si organ shtetéror i specializuar pér mbikéqytjen e dénimeve alternative ndaj burgimit.

Q¢ me krijimin e Shérbimit t€ Provés vazhdon me intesitet procesi i aplikimit t€ dénimeve alternative dhe

treguesit numeriké jané pozitivé.

Misioni parésor éshté mbrojtja e komunitetit dhe parandalimi i recidivizmit (pérséritjes sé veprés penale),
asistimi dhe konsultimi pér riintegrimin dhe risocializimin me sukses né komunitet té shkelésve té ligjit duke
ndihmuar, népérmjet metodave dhe instrumenteve mé bashkékohore, né kapércimin e véshtirésive pér

riintegrimin shogéror dhe sjelljen e ndryshimeve pozitive né jetén e tyre.
Qéllimi i Shérbimit té Provés né Shqipéri éshté mbikéqyrja dhe mbéshtetja e:

[0 Zbatimit t€ dénimeve alternative me géllim mbrojtjen e interesave publike,

[0 Parandalimit té kryerjes sé veprave penale,

[J  Asistimit té personit t€ dénuar pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga dénimi alternativ,

[J Bashképunimit dhe paragitjes sé¢ informacionit dhe raporteve para prokurorisé dhe gjykatés.
Tashmé, Shérbimi i Provés éshté funksional dhe po bén pérpjekje maksimale pér rritjen e tij profesionale.
Tani mé jané té qarta pér gjithé stafin se ¢faré éshté Shérbimi i Provés, cili éshté roli dhe detyra e kétij organi
né sistemin e drejtésisé penale, cili éshte roli dhe misioni i Shérbimit t€ Provés né Shqipéri, ¢faré duhet té
béjé punonjési i Shérbimit té Provés, cilat jané format e punés, cili éshté raporti i tij me faktorét e tjeré té
drejtésisé penale (gjykatén, prokuroring, burgjet, policiné e shtetit etj.) apo, cilat jané format e bashképunimit
té kétij shérbimi me organet e pushtetit géndror, si Policia e Shtetit, etj., me organet e pushtetit vendor,
(qarge, bashki dhe komuna), si dhe me OJF-té etj.

Shérbimi i Provés, punon né komunitet me ata qé kané kryer vepra penale me rrezikshméri té ¢do niveli,
kryen té gjitha progedurat ligjore pér mbikqyrjen e té€ dénuarit né komunitet, né periudhén e provés; i dérgon
raport prokurorit pér rastet e shkeljeve t€ kushteve té kohés sé provés. Aktualisht Shérbimi i Provés i ka
dérguar prokurorit né mjaft raste propozimet pérkatése pér shkeljet e kushteve té kohés sé¢ provés nga i
dénuari dhe pér té cilét kane filluar procedurat e kthimit té tij né burg pér vuajtjen e kohés sé mbetur té
dénimit.
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Veprimtaria e Shérbimit té Provés
(Probation Service Activity)

Privimi i lirisé né vendet e pérparuara t€ Evropés, pér njé séré veprash me rrezikshméri té vogél shoqérore
vlerésohet si sanksion i alternativés sé fundit dhe si rrjedhojé zbatohet atéheré kur rrezikshméria e veprés
penale té kryer do té bénte té pamundur vendosjen e ndonjé mase tjetér alternative. Né ményré té veganté,
vendet e Evropés Peréndimore pérpiqen té kufizojné sa té jeté e mundur burgimin duke tentuar drejt formave
zévéndésuese t€ njé trajtimi jo-shtréngues. Kjo bazohet né premisén se burgimi pérvecse jep efekte negative
tek shkelésit e ligjit ka dhe njé kosto financiare shumé té larté pér shoqériné.

Duke marré shkas nga pérvoja e suksesshme e kétyre vendeve, alternativat e dénimit me burgim jané
prezantuar né Kodin Penal t€ Shqipérisé né vitin 1995, por me rishikimin e vitit 2008 u ndryshuan dhe u
pérmirésuan pércaktimet né lidhje me to, pérmirésime té cilat lejojné hapésiré mé té gjeré pér zbatimin né
praktiké té tyre, rezultat i té cilés éshté dhe fillimi i funksionimit té institucionit t€ Shérbimit té Provés i cili
mbikéqyr ekzekutimin e kétyre dénimeve.

Si pjesé e reformés né sistemin e drejtésisé, me Ligjin nr. 10 024, daté 27.11.2008, si dhe Ligjit nr. 80/2018,
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 8331, daté 21.4.1998, "Pér ekzekutimin e vendimeve penale",
Kuvendi i Shqipérisé ka miratuar kuadrin normativo-ligjor pér ngritjen dhe funksionimin e institucionit té
Shérbimit té Provés si organ shtetéror i specializuar pér mbikéqyrjen e dénimeve alternative ndaj burgimit.

Vlerat né themel té aktivitetit t&€ Shérbimit t&€ Provés jané, respekti pér dinjitetin njerézor, koncepti i
mundésive té individit pér té ndryshuar dhe pér t'u rritur, si dhe té génit i drejté dhe i paanshém.

Heré pas here, kérkhet rritja e performancés sé punonjésve té€ Shérbimit t€ Provés, marrja e masave pér
mbikéqyrjen elektronike, ndjekjen me profesionalizém dhe pa mungesa té proceseve gjygésore, zbatimin e
masave t€ reja pér t€ miturit né pérputhje me Kodin e Drejtésisé pér té Miturit dhe aktet nénligjore pér
zbatim.

Misioni parésor éshté mbrojtja e komunitetit dhe parandalimi i recidivizmit (pérséritjes s€ veprés penale),
asistimi dhe konsultimi pér riintegrimin dhe risocializimin me sukses né komunitet té shkelésve té ligjit duke
ndihmuar, népérmjet metodave dhe instrumenteve mé bashkékohore, né kapércimin e véshtirésive pér
riintegrimin shogéror dhe sjelljen e ndryshimeve pozitive né jetén e tyre.

Roli i Shérbimit té€ Provés brenda sistemit té drejtésisé penale éshté ai i asistimit té gjykatés dhe prokurorisé
né lidhje me vlerésimin dhe individualizimin e alternativés sé dénimit pér secilin prej shkelésve té ligjit, si dhe
né pérdorimin e metodave sociale té€ ndérhyrjes pér t'u siguruar pér mbarévajtjen e ekzekutimit té alternativés
té dénimit me burgim dhe pér t'u siguruar qé personi i rikthyer né komunitet té€ mos pérbéjé rrezik pér té
tjerét apo pér veten e tij.

Thelbi 1 rolit té shérbimit té provés si njé vleré e shtuar né sistemin e drejtesisé penale mbetet ai vlerésues,
parandalues dhe trajtues, me synim uljen e aktivitetit kriminal né shoqéri dhe mé shumé siguri pér jetesén né
komunitet.

Qéllimi i Shérbimit té€ Provés né Shqipéri éshté mbikéqytrja dhe mbéshtetja e:

Zbatimit t¢ dénimeve alternative me géllim mbrojtjen e interesave publike,

Parandalimit té kryetjes sé veprave penale,

Asistimit té personit t€ dénuar pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga dénimi alternativ,
Bashképunimit dhe paragitjes sé¢ informacionit dhe raporteve para prokurorisé dhe gjykatés.

Tabela e méposhtéme jep shtrirjen e kompetencave tokésore té rretheve sipas ZVSHP-ve. Kétu me rrethet
kemi parasysh ndarjen administrative té territorit t€ Republikés sé Shqipérisé.
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Nr | Zyra Vendore Rrethet administrative
1 Tirané Tiran
Shkodér
2 Shkodé
ocer Koplik
Kukés
3 Kuké
ukés Has
Lezhé
4 Lezhé Rreshen
5 Mat Burrel
6 Durrés Durrés
Fier
7 Fi
et Ballsh
Elbasan
8 Elbasan Gramsh
Peqin
Librazhd
Berat
9 Berat Skrapar
Kucové
Korcé
10 Korgé Bilisht
Erseké
n Vloré Vloré
12 |  Gjirokastér Gjirokastér
Tepelené
13 Kavajé vae
14 Krujé Krujé
15 Puké Puke
16 Kurbin Lag
P
17 Pogradec ogradec
18 Pérmet Pérmet
Sarandé
19 Sarandé Delviné
20 Dibér Diber
Bulgizé
Baj Curti
”n Tropojé ajram Curti
Lushnj
22 Lushnje ushnje

Librazhd
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Numri total i té dénuarve me dénime alternative gé mbikqyren nga Shérbimi i Proves

(Total number of convicts by alternative sentences monitored by the Probation Service)

Pér vitin 2019, numti i t€ dénuarve me dénime alternative shkoi né 6,767 t€ dénuar me dénime alternative.
Mbikqyrja pér secilin prej tyre realizohet mbi bazén e programeve individuale té trajtimit. Nése nuk do té
ishin aplikuar alternativat e dénimit me burgim, sikurse parashikohej né Kodin Penal para ndryshimeve té
béra me ané t€ ligjit Nr.10023, daté 27.11.2008, si dhe Ligjit nr. 80/2018, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Ligjin Nr. 7895, daté 27.01.1995, “Kodi Penal 1 Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar”, atéheré kéta 6,767
persona do té ishin duke vuajtur dénimin me burg, né njé nga institucionet e ekzekutimit té vendimeve penale
(IEVP).

Lloji i dénimeve alternative Viti 2019
Neni 59 i KP, Pezullimi 5,314
Neni 59/a1KP, Qéndrimi né shtépi 57
Neni 64 1 KP, Lirimi me kusht 315
Neni 63 i KP, Puné né interes publik 1,080
Neni 58i KP, Gjysméliria 1
TOTALI 6,767

Pér vitin 2015 jané 5,952 té€ dénuar me alternativat e dénimit me burgim.
Pér vitin 2016 jané 5,577 t€ dénuar me alternativat e dénimit me burgim.
Pér vitin 2017 jané 6,046 té dénuar me alternativat e dénimit me burgim.
Pér vitin 2018 jané 7,528 t€ dénuar me alternativat e dénimit me burgim.
Pér vitin 2019 jané 6,767 t€ dénuar me alternativat e dénimit me burgim.

Né ményré tabelare dhe grafike sipas llojit té dénimit pér vitet 2015, 2016, 2017, 2018 dhe viti 2019 kemi
pasqyrén si mé poshté:

Viti Viti Viti Viti Viti
2015 2016 2017 2018 2019
4,798 4,460 4,904 6,171 5,314

LLOJI I DENIMEVE ALTERNATIVE
Neni 59 i KP, Pezullimi

Neni 59/aiKP, Qéndrimi né shtépi 92 74 85 82 57

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht 84 101 172 254 315

Neni 631 KP, Puné né interes publik 974 938 884 1,017 1,080

Neni 581 KP, Gjysméliria
TOTALI 5,952 5,577 6,046 7,528 | 6,767
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Né ményré grafike sipas llojit t€ dénimit pér vitin 2019 mé poshté :

Lloji i dénimeve alternative

= Pezullimi Neni 59 i KP 1

= Qéndrimi né shtépi
Neni 59/a i KP

= Litimi me kusht Neni
64 i KP

= Puné me interes publik
Neni 63 i KP

= Gjysméliria Neni 58 i
KP

PEZULLIMI | EKZEKUTIMIT TE VENDIMIT ME BURGIM

(Suspension of imprisonment sentence execution)

Gjykata né rastet kur jep dénim deri né 5 vjet burg né varési té rrezikshmérisé sé pakét shogérore té personit
dhe té rrethanave té kryerjes sé€ veprés penale, mund té urdhérojé pezullimin e ekzekutimit té dénimit dhe i
dénuari t€ vihet né prové pér njé afat nga 18 muaj deri né 5 vjet.

Nése 1 dénuari nuk mban kontakte me shérbimin e provés apo nuk pérmbush detyrimet e parashikuara né
nenin 60 té Kodit Penal, si¢ éshté parashikuar nga Gjykata, gjykata vendos zévendésimin e dénimit té paré
me njé dénim tjetér, zgjatjen e afatit t€ mbikqyrjes brenda periudhés sé provés, ose revokimin e pezullimit té
ekzekutimit t€ vendimit.

Krahasuar me té dénuarit deri 5 vjet, t€ pasqyruar né tabelén e mésipérme, (né€ total t& dénuar) pér té cilét
éshté e mundur té zbatohet Neni 59 1 KP, “Pezullimi” rezulton se éshté pezulluar ekzekutimi i dénimit pér
5,314 t& dénuar ose 87 % e té gjithé té€ dénuarve deri 5 vjet.

Krahasuar me pesé vitet e fundit pasqyrojmé numrin e t€ dénuarve qé kané pérfituar nga neni 59 i Kodit
Penal. Krahasuar me vitin 2018 ku rezultojné 9,423 té dénuar deri né 5 vjet dhe pér 6,171 persona éshté
pezulluar dénimi me burgim, pér 2019 jané 857 raste mé pak qé pérfitojné nga neni 59.

Krahasuar me vitin 2017 ku rezultojné 8,613 té dénuar deri né 5 vjet dhe pér 4,904 persona €shté pezulluar
dénimi me burgim, pér 2019 jané 410 raste mé shumé qé pérfitojné nga neni 59.

Krahasuar me vitin 2016 ku rezultojné 11,090 persona té dénuar deri né 5 vjet dhe neni 59 1 KP éshté aplikuar
pér 4,460 té dénuar, jané 854 raste mé shumé qé pérfitojné nga neni 59 pér vitin 2019.

Krahasuar me vitin 2015 ku rezultojné 12,061 persona té dénuar dhe pér té cilét éshté aplikuar neni 59 i
Kodit Penal pér 4,798 persona, kemi 516 raste mé shumé pér vitin 2019.

NEé pesé vitet e fundit éshté pezulluar ekzekutimi i dénimit me burg pérkatésisht pér 4,798 té dénuar né vitin
2015, pér 4,460 té dénuar pér vitin 2016, pér 4,904 té dénuar né vitin 2017 pér 6,171 t&é dénuar né vitin 2018
dhe pér 5,314 t& dénuar né vitin 2019. Né pérqindje kéto shifra jané: 37.8% né vitin 2015; 30.2% né vitin
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2016, 57% pér vitin 2017, 82 % né vitin 2018 dhe 87% né vitin 2019 nga numri i personave me dénime

alternative.

5,314 persona jané dénuar nga gjykata duke u aplikuar neni 59 1 KP “pezullim i ekzekutimit té dénimit
me burgim dhe vénia né prove”, shifér kjo e barabarté me 78.5 % té té gjithé té dénuarve me dénime
alternative.

57 persona jané dénuar nga gjykata duke u aplikuar neni 59/a i KP “qéndrim né shtépi”, shifér kjo e
barabarté me 0.8 % té té gjithé té€ dénuarve me dénime alternative.

315 persona jané dénuar nga gjykata duke u aplikuar neni 64 1 KP “Lirim me kusht”, shifér kjo e barabarté
me 4.7 % té té gjithé té€ dénuarve me dénime alternative.

1,080 persona jané dénuar nga gjykata duke u aplikuar neni 63 1 KP “Pezullim i ekzekutimit té vendimit
me burgim dhe detyrimi pér kryerjen e njé pune né interes publik”, shifér kjo e barabarté me 16 % té té
gjithé t€ dénuarve me dénime alternative.

1 person éshté dénuar nga gjykata duke aplikuar nenin 58 té KP “gjysméliria” shifér kjo e barabarté me
0.01 % té té gjithé té dénuarve me dénime alternative.

Sikurse tregojné shifrat, mbizotéron né masé té€ madhe nga gjykatat aplikimi i nenit 59 t&¢ KP “pezullimi i
ekzekutimit t€ dénimit me burgim dhe vénia né prové”, duke béré t¢ mundur mosdérgimin né burg pér
vuajtjen e dénimit té autoréve té veprave penale, por kalimin e tyre nén mbikqyrjen e Shérbimit té€ Provés pér
periudhén e provés qé varion nga 18 muaj deri né 5 vjet.

Neése do té referohemi kérkesave té organit té Prokurorisé dhe vendimeve té Gjykatave té rretheve gjyqésore,
né rastet e aplikimit té nenit 59 té Kodit Penal, konstatohet se organi i Prokurorisé né total ka paraqitur 4,597
kérkesa, ndérsa Gjykata ka aplikuar me vendim gjyqgésor 5,314 raste né total.

Té dénuar me burg me masén e dénimit deri né 5 vjet pér vitin 2019 si vijon:

Té dénuar né shkall€ vendi
(Convicts at national level)
Deri né 2 vjet 2 -5 vjet
TOTALI
(up to 2 year) (2-5 year)
Kodi penal
(Criminal Code) 5,432 658 6,090
Kodi Penal Ushtarak 10 1 11
TOTALI 6,101
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APLIKIMI I NENIT 59 TE KODIT PENAL NGA PROK__URORITE
PRANE GJYKATAVE TE RRETHEVE GJYQESORE
(Application of article 59 of the criminal code by prosecutor’s offices attached to district

courts)
NEé statistikat e Prokurorisé sé Pérgjithshme, sipas Prokurorive t€ Rretheve, aplikimi 1 nenit 59 i Kodit Penal

éshté si vijon:

VITI 2018
Prokuroria e Rrethit Gjyqésor NENI 59
Berat 233
Dibér 111
Durrés 316
Elbasan 475
Fier 208
Gjirokastér 81
Kavajé 87
Korgé 238
Krujé 144
Kukés 59
Kurbin 89
Lezhé 187
Lushnjé 203
Mat 26
Pérmet 0
Pogradec 30
Puké 14
Sarandé 14
Shkodér 371
Tirané 1,533
Tropojé 60
Vloré 116
Kr. Rénda 2
TOTALI 4,597
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Aplikimi i Nenit 59 nga Prokurorité prané Gjykatave té Rretheve Gjyqésore
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APLIKIMI | DENIMEVE ALTERNATIVE SIPAS ZYRAVE VENDORE

(Application of alternative sentences by lokal offices)

Nése nisemi nga géllimi themelor qé éshté mbrojtja e interesave publike, do té vérejmé se 1 ndaré
sipas Zyrave Vendore, si dhe i shpérndarjes sipas “Pér pércaktimin e vendodhjes dhe
komptencave tokésore té Zyrave Vendore té Shérbimit té Provés”, situata rezulton si mé poshté

vijon:

Zyra Vendore Dénime alternative
(Local Office) (alternative penalties)
Berat 301
Dibér 163
Durrés 603
Elbasan 570
Fier 338
Gjirokastér 123
Kavajé 77
Korgé 258
Krujé 146
Kukés 102
Kurbin 145
Lezhé 252
Lushnjé 231
Mat 48
Pérmet 21
Pogradec 104
Puké 22
Sarandé 69
Shkodér 748
Tirané 2,012
Tropojé 61
Vloré 373
TOTAULTI 6,767
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Pér vitin 2019, nga gjykatat e shkallés sé paré jané aplikuar dénime alternative si vijon:

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Berat, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 301 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Dibér, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 163 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Durrés, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 603 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Elbasan, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 570 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Fier, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 333 té€ dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Gjirokastér, jané mbikéqyrur né komunitet
nga Shérbimi i Provés 123 t€ dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Kavajé, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 77 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Korgé, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 258 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin gé shtrin kompetencat Zyra Vendore Krujé, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 146 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Kukés, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 102 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Kurbin, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 145 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin g€ shtrin kompetencat Zyra Vendore Lezhé, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 252 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Lushnje, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 231 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Mat, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 48 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin g€ shtrin kompetencat Zyra Vendore Pérmet, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 21 té dénuar me dénim alternativ.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Pogradec, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 104 té dénuar me dénime alternative.
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Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Puké, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 22 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Sarandé, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 69 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Shkodér, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 748 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Tirané, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi i Provés 2,012 té dénuar me dénime alternative.

NEé territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Tropojé, jané mbikéqyrur né komunitet nga

Shérbimi i Provés 61 té dénuar me dénime alternative.

Né territorin qé shtrin kompetencat Zyra Vendore Vloré, jané mbikéqyrur né komunitet nga
Shérbimi 1 Provés 373 té dénuar me dénime alternative.

Jané mbikéqyrur nga Zyrat vendore pér vitin 2019, 6,767 t€ dénuar me vendim gjykate me dénime

alternative.

Aplikimi i Dénimeve Alternative nga Gjykatat e Rretheve
Gjyqésore
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Totali i té dénuarve me alternativat e denimit me burgim pér té mitur sipas viteve
2015, 2016, 2017, 2018 dhe 2019

(Total number of convicts by alternative imprisonment sentence for
juveniles as per years 2015,2016,2017,2018 and 2019)

Pér vitin 2015 jané 415 té dénuar me alternativat e dénimit me burgim, té mitur
Pér vitin 2016 jané 400 té dénuar me alternativat e dénimit me burgim, t€ mitur
Pér vitin 2017 jané 312 t€ dénuar me alternativat e dénimit me burgim, té mitur
Pér vitin 2018 jané 290 té dénuar me alternativat e dénimit me burgim, t€ mitur
Pér vitin 2019 jané 218 té dénuar me alternativat e dénimit me burgim, té mitur

QaaaaQ

Lénda 2015 2016 2017 2018 2019

Numri total i té
dénuarve té mitur

415 400 312 290 218

Masa e aplikimit t€ dénimit alternativ pér t€ mitur ka ardhur né rritje gjaté viteve té€ fundit té
veprimtarisé sé shérbimit té provés dhe pika mé e larté éshté né vitin 2015 me 415 urdhéra
ekzekutimi, duke pérjashtuar vitin 2019, ku masa e aplikimit t€ dénimit alternativ éshté mé e ulta
né kéto pesé vite.

Té dénuar té mitur, vitet 2015 - 2019
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Periudha e provés sipas viteve 2015 - 2019

(Probation term as per years 2015 - 2019)

Njé statistiké tjetér e réndésishme éshté ajo qé ka té béjé me periudhén e provés. Nga vendimet
gjyqésore qé kemi pér personat né mbikqytije, periudha e provés qé éshté dhéné nga gjykata pér
periudhén 2014 - 2018, pér té dénuarit léviz nga 18 muaj deri né 5 vjet. Né mé té€ shumtén e rasteve
gjykata ka vendosur si periudhé prove periudhén nga 18 muaj deri né 3 vjet e cila pérbén 75.5%

té rasteve.
Nr LENDA PERIUDHA E PROVES PER DENIMET ALTERNATIVE
Periudha e provés <18 muaj | 18 muaj-3vjet | 3vjet | 4vjet | 5vjet | Totali
1| Nr té dénuarve, viti 2015 97 4,495 286 52 48 3,309
% e té dénuarve 1.6% 75.5% 4.8% 1.1% 1% 100%
2 | Nr té dénuarve, viti 2016 179 4,206 201 31 22 4,639
% e té dénuarve 3.9% 91% 4.3% 0.7% | 0.5% | 100%
3 | Nr té dénuarve, viti 2017 1,600 3,136 291 77 58 5,162
Yo o 1 ol 31% 61% 6% 1.5% | 1.5% | 100%
4 | Nr té dénuarve, viti 2018 4,929 1,094 260 151 77 6,511
Vo e 1 At 75.7% 16.8% 4.3% 4% 1.2% | 100%
5 | Nr té dénuarve, viti 2019 4,540 710 230 145 62 5,687
Vo @ 10 B 79.8% 12.5% 4% 25% | 1.2% | 100%
Koha e Provés 2019
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APLIKIMI | DENIMIT “PUNE ME INTERES PUBLIK”

(Application of alternative sentences "Public interest")

Njé statistiké tjetér e réndésishme qé duhet evidentuar éshté edhe aplikimi nga gjykata i nenit 63
té KP né dhénien e dénimit alternativ, “Puné me interes publik”. Numri i té dénuarve me “Puné
né interes publik” té dhéné nga gjykata né té gjithé vendin pér vitin 2019, éshté 1,080. N¢ ritjen e
numrit t€ aplikimit té kétij dénimi té dhéné nga gjykata, ka ndikuar edhe nénshkrimi i
memorandumeve té bashképunimit t€ Shérbimit té Provés me njési té geverisjes vendore (qarqe,
bashki, komuna) né mbaré vendin.

N Oré PuIr:lel l;iieklnteres 2019
1 20 oré 1
2 30 oré 1
3 40 oré 223
4 45 oré 2
5 48 oré 2
6 50 oré 53
7 60 oré 274
8 70 oré 12
9 72 oré 2
10 74 oré 1
1 80 oré 205
12 90 oré 16
13 100 oré 117
14 114 oré 1
15 120 oré 83
16 130 oré 1
17 140 oré 7
18 150 oré 7
19 160 oré 8
20 180 oré 13
2 200 oré 31
20 220 oré 2
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23 240 oré 18

Totali 1,080

Oré pune né interes publik pér vitin 2019

300 274

250 223
205

200

150 17

100 83
53

50 l 16 31 18
12 13
1 1 2 2 2 1 1 . 7 7 8 l 2
L/ - - ® - _ [ - - oo oD i |
20 30 40 45 48 50 60 70 72 74 80 90 100 114 120 130 140 150 160 180 200 220 240

oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré oré

[0 Kérkesa pér raporte vlerésimi (pér vitin 2019)

Kérkesa pér raporte vlerésimi Totali 2019
Gjykata 830
Prokuroria 129

TOTALI 959
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KREU IX

< NGARKESA E G]JYQTAREVE 2019

(Workload of judges for the year 2019)
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st Penale Civile Delegime
Giyqtar gei?t’e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém '.I'rup I vetém '.I'rup Penale Civile L G
gjykues gjykues
L. Celami 115 7 0 14 0 1 0 58 35
K. Cobanaqi 632 58 3 218 2 0 0 204 147
Berat D. Goxha 2 0 0 0 0 0 0 2 0
A. Gjuzi 743 71 4 234 3 1 234 190
D. Hasa 517 50 2 181 2 0 0 164 118
M. Llangozi 726 86 1 238 2 1 0 236 162
R. Palloj 551 58 2 168 5 0 0 187 131
P. Zaimi 663 70 4 197 4 0 0 228 160
Mesatare 8 gjyqtare 494 58 3 179 3 1 0 164 135
St Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e:gt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém tI'rup I vetém "Trup Penale Civile pamlE e
gjykues gjykues
A. Konomi 713 4 1 378 0 1 0 53 276
A. Zarka 530 65 3 4 0 0 0 453 5
A. Duka 632 0 0 323 0 0 0 61 248
E. Selmani 661 0 0 331 0 0 0 64 266
E. Lazellari 559 1 1 31 1 0 0 47 198
L3133 I Hysi 610 74 4 5 0 0 0 525 2
M. Dervishi 620 31 3 200 0 4 0 217 165
M. Shalla 487 82 10 5 0 1 0 389 0
O. Lice 613 79 6 9 0 1 0 515 3
P. Sota 634 71 2 10 0 3 0 548 0
R. Jaupaj 57 44 2 2 0 0 0 9 0
R. Hysi 1 0 0 0 0 0 0 1 0
T. Banushi 623 43 2 235 1 0 0 192 150
Mesatare 13 gjyqtare 518 49 3 151 1 2 0 236 146
St Penale Civile Delegime
Giyqtar (;ei?tje Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém "I‘rup I vetém "I‘rup Penale Civile penale civile
gjykues gjykues
Kavajé E. Shedula 346 39 0 112 0 0 0 165 30
L. Lusha 700 29 1 174 0 0 0 428 69
G. Dokollari 655 30 1 164 0 0 0 406 55
D. Goxha 622 43 0 172 0 0 0 346 55
Mesatare 4 gjyqtare 581 35 1 156 0 0 0 336 52

Né mesataren e ngatkesés sé¢ Gjykatés Kavajé nuk jané marré né konsideraté 4 ¢éshtje té gjykuara nga 2 gjyqtaré té komanduar
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St Penale Civile Delegime
Givat (;e?{lt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqrac L .. Trup . Trup .. penale civile
gjykuara I vetém . I vetém . Penale Civile
gjykues gjykues
LG A. Hoxha 295 64 2 73 3 0 0 93 60
E. Hoxha 603 47 4 108 0 1 1 257 187
E. Tahiri 556 40 0 109 4 2 1 223 180
Mesatare 3 gjyqtare 485 50 3 97 3.5 1 1 191 142
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Krujé nuk jané marré né konsideraté 23 ¢éshtje té gjykuara nga 17 gjyqtaré t& komanduar
St Penale Civile Delegime
Gi (;es{lt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqrar e . Trup .. Trup .. penale civile
gjykuara I vetém ] I vetém . Penale Civile
gjykues gjykues
Kurbin D. Miri 656 78 1 212 1 2 6 227 129
A. Arapi 714 74 0 227 3 7 1 255 147
O.Skrame 138 21 0 34 2 0 0 45 36
A. Gjoni 1 2 0 1 0 0 0 8 0
Mesatare 4 gjyqtare 380 44 1 119 2 4.5 3.5 134 104
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés Kurbin nuk jané marré né konsideraté 65 ¢éshtje té gjykuara nga 24 gjyqtaré t€ komanduar
achti Penale Civile Delegime
Givat (}e:tlt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqrac e .. Trup . Trup .. penale civile
gjykuara I vetém e I vetém ey Penale Civile
glykues gjykues
E. Xhili 653 88 4 190 4 1 0 194 172
ugis E. Bajogora 463 46 0 140 1 0 0 134 142
L. Cabej 305 45 3 46 2 1 0 90 118
S. Hila 729 87 4 211 1 1 0 221 204
Z. Térpollari 767 78 3 186 4 1 0 227 268
Mesatare 5 gjyqtare 583 69 3.5 154 2 1 0 173 181
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Lushnje nuk jané marré né konsideraté 7 ¢éshtje té gjykuara nga 7 gjyqtaré t€ komanduar
St Penale Civile Delegime
Giygtar (;e?élt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém iI‘rup I vetém iI‘rup Penale Civile penale civile
gjykues gjykues
Puké F. Hoxha 468 22 0 90 0 0 0 103 253
B. Stroka 269 14 0 50 0 0 0 60 145
G. Marku 1 0 0 4 0 0 0 0 0
A. Sulaj 186 4 0 10 0 0 0 35 134
Mesatare 4 gjyqtare 231 13 0 38.5 0 0 0 66 177
Né mesataren e ngatkesés sé¢ Gjykatés Puké nuk jané marré né konsideraté 3 ¢éshtje té gjykuara nga 5 gjyqtaré té komanduar
achti Penale Civile Delegime
Givat ge:tlt)e Kérkesa | Kérkesa
Jyqtar P .. Trup .. Trup .. penale civile
gjykuara I vetém ey I vetém .y Penale Civile
gjykues glykues
. S. Pina 542 64 1 138 1 0 0 157 181
Sarandé
K. Bajrami 528 68 0 121 2 0 0 109 228
N. Duka 596 71 1 162 0 0 0 146 216
E. Doda 662 92 1 171 2 0 0 179 217
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S. Xhani 148 15 0 31 0 0 0 47 55
Mesatare 5 gjyqtare 495 62 1 125 2 0 0 128 179
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés Sarandé nuk jané marré né konsideraté 27 ¢éshtje té gjykuara nga 12 gjyqtaré té komanduar
achti Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e:ilélt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém '.I'rup I vetém '.I'rup Penale Civile PERE Gz
gjykues gjykues
A.Spiro 540 97 9 4 0 0 0 437 2
A. Basho 818 2 1 343 2 0 0 98 375
A. Selmanaj 136 9 0 0 0 0 0 13 14
A. Zegqiraj 504 106 7 4 0 0 0 394 0
E. Mihali 865 3 0 438 0 0 1 51 373
— E. Trashi 552 58 9 81 1 0 0 356 57
oré
E. Habili 798 7 1 31 1 0 0 58 362
F. Kalaja 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H. Cela 739 8 1 326 4 0 1 73 332
H. Sinanaj 835 13 0 363 1 0 0 137 322
L. Fugia 523 65 9 2 0 0 0 428 28
M. 786 4 2 31 1 0 0 50 361
Mishgjoni
S. Haluci 112 76 13 6 0 0 0 25 5
V. Canaj 532 97 5 0 0 0 0 433 2
Mesatare 14 gjyqtare 553 42 6 210 2 0 1 204 172
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés Vloré nuk jané marré né konsideraté 2 ¢éshtje té gjykuara nga 5 gjyqtaré t€ komanduar
achti Penale Civile Delegime
Gi Gestlt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqtar i i Trup . Trup . . penale civile
gjykuara I vetém .y I vetém ey Penale Civile
glykues gjykues
D. Seci 131 7 0 30 0 0 0 34 60
Tropojé
E. Cela 280 26 0 59 0 0 0 88 107
S. Ujkashi 461 21 0 106 0 0 0 137 197
E. Dalipi 75 10 0 21 0 0 0 23 21
Mesatare 4 gjyqtare 237 16 0 54 0 0 0 70.5 96
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Tropojé nuk jané marré né konsideraté 16 ¢éshtje té gjykuara nga 7 gjyqtaré t€ komanduar
St Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e?élt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém "I‘rup I vetém "I‘rup Penale Civile penale civile
gjykues gjykues
A. Bocaj 413 0 0 395 3 0 0 0 15
A. Zhukri 599 0 0 152 1 0 0 0 446
e A. Brati 215 0 0 69 0 0 0 0 146
Tirané
A. Kodraliu 370 0 0 207 1 0 0 0 162
A. Shkurti 603 0 0 168 3 0 0 0 432
A. Capo 506 0 0 195 5 0 0 0 306
A. Karanxha 586 0 0 164 1 0 0 0 421
A. Kristani 289 0 0 104 0 0 0 0 185
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A. Prendi 553 0 147 0 0 0 406
A. 685 0 190 0 0 0 495
Kostandini

A. Mullaj 553 0 154 0 0 0 398
A. Caco 520 0 148 0 0 0 371
A. Aliaj 481 0 132 0 0 0 349
A. Lico 357 0 334 0 0 0 23
A. Faqolli 130 0 36 0 0 0 93
B. Muca 566 0 166 0 0 0 400
Dh. Balla 586 0 144 0 0 0 442
D. Caka 694 0 175 0 0 0 517
E. Civici 249 0 118 0 0 0 129
51'013?" 550 0 136 0 0 0 410
E. Hajro 3 0 0 0 0 0 0

E. 525 0 221 0 0 0 301
Pollozhani

F. Budo 372 0 359 0 0 0 13
F. Decolli 543 0 174 0 0 0 369
F. Osmani 652 0 186 0 0 0 465
F. Kapllani 640 0 163 0 0 0 476
I. Mustafaj 165 0 34 0 0 0 130
A. Kalia 579 153 1 0 0 419 1

I. Hoxha 390 0 368 0 0 0 20
I. Plaku 384 0 371 0 0 0 11
J. Haxhiu 526 0 219 0 0 0 307
K. Agolli 350 0 330 0 0 0 19
K. Cela 638 0 191 0 0 0 445
M. Dogga 376 0 362 0 0 0 11
M. Bejleri 692 0 200 0 0 0 491
M. Xhaxho 602 0 159 0 0 0 442
M. Osmani 449 0 201 0 0 0 247
M. Shegani 376 0 158 0 0 0 217
M. Deda 405 0 384 0 0 0 18
M. Laska 664 0 246 0 0 0 413
M. Kajo 571 0 168 0 0 0 402
N. Cena 297 0 113 0 0 0 181
N. Rapi 578 0 158 0 0 0 418
R. Panajoti 387 0 183 0 0 0 204
R. Merlika 624 144 4 0 0 468 3

R. Balliu 594 0 170 0 0 0 422
T. Hoxha 429 0 169 0 0 0 259
V. Zaimi 343 0 331 0 0 0 10
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A. Metaliaj 522 125 4 0 0 0 393 0
A. Meca 500 138 3 0 0 0 359 0
A. Abdiu 526 139 6 0 0 0 381 0
A. Mickaj 522 135 3 0 0 0 384 0
A. Bera 539 105 5 0 0 0 429 0
A. Hasantare 519 157 4 0 0 0 358 0
A. Gjermeni 590 157 1 0 0 0 432 0
B. Qori 492 130 2 0 0 0 360 0
B. Hoxha 544 126 3 0 0 0 415 0
B. Abdullai 0 0 0 0 0 0 0 0
E. Bani 598 162 6 0 0 0 430 0
G. Hoxha 529 124 2 0 0 0 403 0
K. Gramshi 499 121 7 0 0 0 369 2
K. Omari 521 120 2 0 0 0 399 0
K. Vranici 594 156 6 0 0 0 431 1
L. Sallaku 544 158 7 0 0 0 379 0
O. Goxha 68 7 0 0 0 0 61 0
P. Como 219 79 1 0 0 0 139 0
Sh. Demiraj 533 116 2 0 0 0 415 0
So. Pasho 511 125 7 0 0 0 379 0
S. Tona 571 144 4 0 0 0 423 0
T. Lani 418 86 1 0 0 0 331 0
V. Spahiu 499 155 3 0 0 0 341 0
Mesatare 71 gjyqtare 472 122 4 191 2 0 371 254
i géi?ti o Penale - Civile - Delegime Kérkesa Ké.rk.esa
giykuara | Ivetém giy]‘:llz . | Tvewm giy;(‘:lis Penale | Civile | Penale [ civile
H. Vani 65 12 1 25 0 0 22 5
Db E. Vegani 534 53 0 140 0 1 233 105
G. Hoxha 521 61 0 130 0 2 197 129
N. Kape 355 44 2 85 0 4 124 96
A. Kuka 152 15 0 23 0 1 67 46
Mesatare 5 gjyqtare 325 37 1.5 81 0 2 129 76
Né mesataren e ngatkesés sé¢ Gjykatés Dibér nuk jané marré né konsideraté 4 ¢éshtje té gjykuara nga 2 gjyqtaré té komanduar
Givqr gé:‘f;ti 5 Penale - Civile - Delegime Kérkesa Ké'.tk.esa
gjykuara Ivetém giyﬁilpe s Ivetém giyﬁi S Penale Civile EEREl Giallz
Durrés J. Qeleshi 98 62 4 1 1 0 30 0
R. Bekteshi 642 117 2 56 0 0 31 96
Dh. Bilo 528 0 0 330 3 0 6 189
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E. Kaja 674 164 2 8 0 0 0 493 7
F. Hasimi 391 0 0 206 0 0 0 0 185
M. Koca 442 0 0 257 1 0 0 0 184
Sh. Pitaku 569 0 0 333 1 0 0 1 224
Sh. Reka 495 0 0 268 2 0 0 6 219
V. Skenderi 492 22 0 236 3 0 0 94 137
P. Curi 675 111 3 78 0 0 0 386 97
B. Garxenaj 489 26 0 256 2 0 0 85 120
P. Cera 652 146 2 14 0 0 0 489 1
M. Margjeka 533 33 0 227 0 0 0 140 133
N. Tafa 616 133 0 42 0 0 0 357 84
F. Hysi 76 0 0 64 0 0 0 3 9
Mesatare 15 gjyqtare 491 90 3 158 2 0 0 190 120
Né mesataren e ngarkesés s¢ Gjykatés Durrés nuk jané marré né konsideraté 2 ¢éshtje té gjykuara nga 1 gjyqtaré té€ komanduar
st Penale Civile Delegime
Gt (}e:ilélt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém tI'rup I vetém ':I'rup Penale Civile penale civile
gjykues gjykues
S. Kurti 224 65 3 0 0 0 0 156 0
Z. Shahu 802 155 1 7 0 0 0 633 6
E. Kapedan 928 156 3 33 0 0 0 721 15
Elbasan T. Kullolli 849 132 2 6 0 0 0 701 8
T. Tafa 973 157 5 3 0 0 0 804 4
M. Cekrezi 838 136 2 3 0 0 0 688 9
I. Maliqi 660 0 0 385 3 0 1 76 195
Z. Vyshka 556 0 0 300 4 0 0 59 193
B. Musta 625 0 0 323 5 0 1 87 209
R. Avdiu 583 0 0 308 5 0 0 75 195
Mesatare 10 gjyqtare 704 133 3 152 4 0 1 400 93
PRI Penale Civile Delegime
Giyqtar Ge:ilélt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém "I'tup I vetém ':I'tup Penale Civile pnels ol
gjykues gjykues
A. Dosti 565 79 1 159 0 1 0 233 92
A. Spaha 95 10 0 29 0 0 0 41 15
Gjirokastér B
it 607 82 1 153 1 6 1 261 102
Mirela 602 92 0 165 1 3 3 248 90
Iliopulli
gzllll‘l‘)‘i“b 604 98 1 151 1 4 1 266 82
Suela Dashi 35 0 0 1 0 0 0 28 6
Mesatare 6 gjyqtare 418 72 1 109 1 4 2 179 65

Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Gjirokastér nuk jané marré né konsideraté 22 ¢éshtje té gjykuara nga 11 gjyqtaré té

komanduar
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St Penale Civile Delegime
Giyqtar ge?gt]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém '.I'rup I vetém '.I'rup Penale Civile BRI e
gjykues gjykues
A. Lera 515 101 3 68 1 1 0 278 63
A. Kristo 406 38 1 164 2 2 0 115 84
B. Shehu 475 39 1 172 4 0 2 146 1
E. Mikani 489 61 1 209 2 0 6 103 107
Korgé E. Sulaj 108 18 0 12 0 0 0 53 25
F. Davidhi 366 25 2 150 1 0 0 109 79
G. Dokollari 1 0 0 1 0 0 0 0 0
L. Kole 392 122 4 78 1 0 0 145 42
M. Kuqo 551 116 6 67 0 2 1 309 50
M. Qirjazi 445 38 2 161 1 0 0 126 117
S. Pysqyli 477 42 0 178 1 1 1 17 83
S. Voskopi 532 132 1 74 0 3 0 274 48
Mesatare 12 gjyqtare 396 67 2 m 2 2 2.5 203 90
St Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e::t]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém tI‘rup I vetém iI‘rup Penale Civile pamlE e
gjykues gjykues
A. Ahmeti 694 131 0 118 0 4 1 238 202
Kukés I. Shehu 282 57 0 66 0 0 0 108 51
M. Karaj 218 27 0 23 0 0 0 83 85
R. Karaj 259 40 0 49 0 2 0 89 79
E. Cela 100 14 0 22 0 0 0 30 34
Mesatare 5 gjyqtare 311 54 0 56 0 2 0.5 110 90
achti Penale Civile Delegime
e ge::;t’e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém "I'tup I vetém ':I'tup Penale Civile pepgle Gz
gjykues gjykues
O. Nagellari 381 31 1 103 0 0 0 141 105
LS I. Perdeda 849 59 2 204 1 0 1 349 233
J. Ndoka 730 55 0 172 0 1 1 302 199
E. Ulliri 783 55 1 196 1 1 1 342 186
ﬁaire dinaj 829 74 0 173 0 1 1 369 211
Mesatare 5 gjyqtare 714 55 1 170 1 1 1 300 187
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés Lezhé nuk jané marré né konsideraté 15 ¢éshtje té gjykuara nga 8 gjyqtaré té komanduar
P Penale Civile Delegime
Giyqtar (;eiil;t]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara I vetém tI‘tup I vetém Tftup Penale Civile penale civile
Mat gjykues gjykues
A. Koleci 366 25 0 97 0 2 0 185 57
A. Cupi 255 15 1 71 1 0 1 123 43
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M. Lleshi 396 30 0 108 0 3 1 196 58
R. Karaj 92 3 0 13 0 0 0 54 22
Mesatare 4 gjyqtare 277 18 1 72 1 2.5 1 139.5 45
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés Mat nuk jané marré né konsideraté 12 ¢éshtje té gjykuara nga 7 gjyqtaré t€ komanduar
P Penale Civile Delegime
Céshtje 8 - .
S e e Trup Trup Keetrll{:lsea K:it\lr{ifes :
gjykuara I vetém . I vetém . Penale Civile p
gjykues gjykues
" P. Gjaci 30 4 0 10 0 0 0 7 9
Pérmet
D. Hasani 227 9 0 70 0 0 0 64 84
Y. Shkreli 242 20 0 81 0 0 0 84 58
R. Aliu 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Mesatare 4 gjyqtare 125 1 0 40.5 0 0 0 52 50
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Pérmet nuk jané marré né konsideraté 17 ¢éshtje té gjykuara nga 9 gjyqtaré t€ komanduar
P Penale Civile Delegime
Céshtje 8 - a
Gjyqtar te Trup Trup Keef:f: Kcelr\]:f: :
gjykuara I vetém . I vetém . Penale Civile p
gjykues gjykues
Pogradec E. Mugi 367 67 0 61 1 0 0 170 68
L. Kolonja 537 62 0 122 0 0 0 255 98
A. Jahollari 605 53 0 138 0 0 0 291 123
Mesatare 3 gjyqtare 503 61 0 107 1 0 0 239 96
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés Pogradec nuk jané marré né konsideraté 12 ¢éshtje té gjykuara nga 7 gjyqtaré t€ komanduar
PRI Penale Civile Delegime
Céshtje g - -
T T Ktk | Kihos
gjykuara I vetém . I vetém . Penale Civile P
gjykues gjykues
A. Cela 846 579 9 0 0 2 0 256 0
A. Cepele 434 0 1 296 6 0 0 0 131
A. Ymeri 449 0 0 209 10 0 0 103 127
A. Llazari 413 1 2 182 4 0 0 108 116
Shkodér E. Dedja 666 0 0 262 14 0 0 237 153
H. Selimi 474 2 1 226 1 0 0 93 143
I. Kacetja 483 3 0 239 0 0 0 119 130
I. Radovani 528 5 1 219 7 0 0 168 128
L. Dardha 797 550 8 0 0 2 0 237 1}
S. Shehu 847 542 1n 0 0 3 0 287 4
T. Stetkaj 715 479 10 0 0 3 0 222 1
B. Stroka 105 68 0 0 0 0 0 37 0
Mesatare 12 gjyqtare 563 248 5 233 7 2.5 0 170 104
PR Penale Civile Delegime
Céshtje 8 - m
- T Ktk | Kikos
gjykuara I vetém . I vetém . Penale Civile P
K.Rénda gjykues gjykues
S. Simoni 69 7 14 0 0 0 0 48 0
A. Mustafaj 94 10 18 0 0 0 0 66 0
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Eaire dinaj 140 8 20 0 0 0 112 0
F. Prendi 110 10 24 0 0 0 76 0
M. Balili 167 8 25 0 0 0 134 0
I. Olldashi 215 7 15 0 0 0 193 0
K. Kurushi 169 12 20 0 0 0 137 0
L. Baku 182 6 6 0 0 0 170 0
L. Hasneziri 189 5 10 0 0 0 174 0
I. Gjoka 194 8 14 0 0 0 172 0
B. Ndreca 341 7 18 0 0 0 316 0
M. Muca 154 10 12 0 0 0 132 0
D. Shirka 90 8 6 0 0 0 76 0
E. Deda 152 10 20 0 0 0 122 0
Mesatare 14 gjyqtare 162 8 16 0 0 0 138 0

Né mesataren e ngarkesés sé késaj gjykate nuk jané marré né konsideraté 3 ¢éshtje té gjykuara nga 2 gjyqtaré t€ komanduar

* Shénim. Mesatarja éshté nxjerré mbi bazén e numrit t€é gjyqtaréve t€ ¢do gjykate, té cilét kané

gjykuar ¢éshtjet civile dhe penale né gjykatat pérkatése.

Pér té€ pasqyruar mé sakté ngarkesén individuale té ¢do gjyqtari, si dhe ¢do gjykate, t€ numrit té

¢éshtjeve civile, té ndara kéto né ¢éshtje civile me palé kundérshtare (padités dhe i paditur), si dhe

té ¢éshtjeve civile pa palé kundérshtare(kérkues) éshté shtuar kolona e kérkesave civile.

SHPERNDARJA MESATARE E VOLUMIT TE PUNES NE GJYKATA

(Average distribution of the Workload in courts)

Penale Civile Delegime
Gjykata e Céshtje té Kérkesa Kérkesa
Rsthis SRl I vetém '.Trup I vetém '.Trup Penale Civile pEmlE @l
gjykues gjykues

Berat 494 58 3 179 3 1 0 164 135
Dibér 325 37 1.5 81 0 2 2 129 76
Durrés 491 90 3 158 2 0 0 190 120
Elbasan 704 133 3 152 4 0 1 400 93
Fier 518 49 3 151 1 2 0 236 146
Gjirokastér 418 72 1 109 1 4 2 179 65
Kavajé 581 35 1 156 0 0 0 336 52
Korgé 396 67 2 11 2 2 2.5 203 90
Krujé 485 50 3 97 3.5 1 1 191 142
Kukés 31 54 0 56 0 2 0.5 110 90
Kurbin 380 44 1 119 2 4.5 3.5 134 104
Lezhé 714 55 1 170 1 1 1 300 187
Lushnjé 583 69 3.5 154 2 1 0 173 181
Mat 277 18 1 72 1 2.5 1 139.5 45
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125 1 0 40.5 0 0 0 52 50
Pogradec 503 61 0 107 1 0 0 239 96
231 13 0 38.5 0 0 0 66 177
Sarandé 495 62 1 125 2 0 0 128 179
Shkodér 563 248 5 233 7 2.5 0 170 104
472 122 4 191 2 0 0 37 254
Tropojé 237 16 0 54 0 0 0 70.5 96
553 42 6 210 2 0 1 204 172
K.Rénda 162 8 16 0 0 0 0 138 0
achti Penale Civile Delegime
Gi (;estlt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqtar _® . Trup . Trup . penale civile
gjykuara I vetém ok I vetém ok Penale Civile
gjykues gjykues
D. Avdulaj 266 46 40 89 68 0 0 88 43
V.Cekrezi 382 64 148 120 280 0 0 130 68
Apeli Durrés |y pyy,chaj 408 78 134 140 246 0 0 124 66
A. Mici 273 55 136 99 252 0 0 85 34
A. Vrioni 332 61 112 106 237 0 0 114 51
A.Balliu 268 39 113 98 213 0 0 95 36
T. Hamitaj 369 60 113 120 229 0 0 132 57
Mesatare 7 gjyqtaré 328 57.5 114 110 219 0 0 110 51
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 4 ¢éshtje t€ gjykuara nga 28 gjyqtaré té komanduar
aohti Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e::t]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara | Ivetém '.I'rup I vetém jI‘rup Penale Civile pepgle Gz
gjykues gjykues
D. Banushi 327 23 50 38 144 0 0 32 40
Apeli M. Andoni 331 24 50 81 108 0 0 28 42
Gjirokastér
I. Brahimi 357 26 55 74 136 0 0 33 33
E. Dhimitri 328 24 50 73 104 0 0 36 41
T. Skreli 375 30 54 63 154 0 0 37 37
I. Salaj 377 30 53 83 145 0 0 38 28
Mesatare 6 gjyqtaré 349 26 52 69 132 0 0 34 37
Né mesataren e ngarkesés sé¢ Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 49 ¢éshtje té gjykuara nga gjyqtaré t¢ komanduar
achti Penale Civile Delegime
Givat (‘:ei?t]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqtar e .. Trup . Trup .. penale civile
gjykuara | Ivetém ok I vetém ok Penale Civile
Apeli Shkodér glyxues glyxues
A. Kalaja 474 48 92 63 121 0 0 101 49
F. Vjerdha 186 15 40 23 81 0 0 14 13
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L. Hoxha 397 58 71 46 118 0 0 49 55
M. 379 28 56 61 115 0 0 79 40
Rraboshta
A. Nikolli 502 49 71 87 121 0 0 95 79
S. Kryeziu 522 58 101 104 115 0 0 71 67
V. Vata 530 43 80 93 173 0 0 82 59
H.
445 46 72 76 122 0 0 68 61
Mucmata
V. Osmanaj 508 38 92 93 132 0 0 83 70
Mesatare 9 gjyqtaré 438 43 75 72 122 0 0 72 55
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 15 ¢éshtje té gjykuara nga 13 gjyqtaré t€ komanduar
achti Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e::t]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara | Ivetém :I’rup I vetém jI‘rup Penale Civile [P Gz
gjykues gjykues
I. Bezati 457 68 43 90 64 0 0 108 84
S. Ngresi 796 43 150 78 233 2 7 166 117
Apeli Vlor H. Saliko 998 88 177 123 31 2 5 144 148
N. Troka 822 63 157 84 269 3 3 155 88
S. Damini 1054 75 197 112 356 1 10 166 137
M. Buhali 438 70 24 142 42 5 2 62 91
P. Aliaj 741 59 112 112 164 4 9 174 107
K. Gjyzari 902 60 178 121 237 1 9 160 136
Mesatare 8 gjyqtaré 776 66 130 108 209 3 6 142 114
Né mesataren e ngarkesés sé€ Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 47 ¢éshtje t€ gjykuara nga 22 gjyqtaré t€ komanduar
achti Penale Civile Delegime
Givat (}ei.l.lt]e Kérkesa | Kérkesa
Jyqrac e . Trup .. Trup .. penale civile
gjykuara | Ivetém : I vetém . Penale Civile
gjykues gjykues
H. Demeraj 63 0 0 14 14 0 0 33 2
E. Petri 577 1 13 153 284 0 8 105 13
Apeli Tirané | y poxha 548 206 309 6 20 0 0 7 0
A. Malaj 408 105 216 34 44 1 1 7 0
Gj. Gjoni 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F. Skenderi 569 4 9 121 360 2 1 52 20
A. Kalaja 527 2 1 150 274 2 1 69 18
A. Bendo 17 56 108 1 4 1 1 0 0
Z. Sollaku 553 4 10 162 293 2 2 58 22
G. Levanaj 585 24 23 137 284 0 2 98 17
F. Hajdari 541 198 320 4 9 0 0 10 0
R. Hado 566 0 18 140 313 0 0 76 19
M. Qirjazi 580 1 12 135 319 1 3 90 19
E.' S 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sinojmeri
G. Shala 631 186 412 7 15 0 0 1 0
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Sh. Mustafa 649 213 403 7 16 0 0 10 0

F. Qato 1 1 0 0 0 0 0 0 0

A.

Haxhialushi 429 128 272 7 15 0 0 7 0

A. Gaxha 609 6 16 198 272 1 3 92 21

A. Civici 626 168 427 5 18 2 2 4 0

A. Vokshi 532 8 3 160 252 0 0 91 18

E. Toro 541 9 23 153 274 0 0 62 20

E. Lluri 552 7 20 116 312 1 1 75 20

F. Islamaj 474 0 5 125 261 0 0 75 8

Sh. Becaj 316 77 178 12 41 0 0 8 0
Mesatare 25 gjyqtaré 442 70 138 84 160 1.5 3 50 17
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 3 ¢éshtje té gjykuara nga 13 gjyqtaré t€ komanduar

achtd Penale Civile Delegime
Giyqtar (;e::t]e Kérkesa | Kérkesa
gjykuara | Ivetém :I’rup Ivetém jI‘rup Penale Civile [P Gz
gjykues gjykues

N. Kosova 120 10 13 0 0 6 1 90 0

S. Dollani 133 11 18 0 0 6 3 95 0

N. Dreni 140 6 17 0 0 10 1 106 0

S. Binaj 164 9 23 0 0 13 1 118 0
GJPAKK Dh. Lara 144 8 1 0 0 6 3 116 0

A. Boksi 134 11 20 0 0 10 2 91 0

Dh. Haveri 95 5 16 0 0 5 2 67 0

F. Petku 12 3 4 0 0 0 0 5 0

Gj. Pernoca 75 5 10 0 0 5 2 53 0

G. 51 6 9 0 0 1 0 35 0

Brahimllari

I. Mulkurti 87 4 13 0 0 2 3 65 0
Mesatare 9 gjyqtaré 105 7 14 0 0 6 2 76 0

achii Penale Civile Delegime
q (}es{lt]e Kérkesa | Kérkesa
Gjyqtar te Trup Trup enale civile
gjykuara | Ivetém . I vetém X Penale Civile P
gjykues gjykues

K. Selita 803 0 0 145 518 0 0 32 108

A.

Gazidedja 896 0 0 222 557 0 0 54 63

A. Nasufi 1203 0 0 269 771 0 0 41 122
A Administrativ | A Lasi 960 0 0 292 533 0 0 27 108

A. Qafa 1505 0 0 478 836 0 0 53 138

A. Malaj 577 0 0 136 328 0 0 42 72

B. Shyti 946 0 0 287 535 0 0 34 90

B. Kondi 883 0 0 269 446 0 0 75 93

B. Hasa 412 0 0 259 72 0 0 48 32

E. Metaliaj 902 0 0 301 428 0 0 53 120
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F. Prifti 1524 0 0 307 1019 0 0 7 127
L. Sinanaj 682 0 0 208 350 0 0 40 84
R. Selimi 671 0 0 197 347 0 0 53 74
Mesatare 13 gjyqtaré 920 0 0 259 518 0 0 48 95
(Average distribution of the Workload in Courts of Appeals)
Penale Civile Delegime
Gjykata e Céshtje té Kérkesa Kérkesa
L e I vetém Trup I vetém Trup Penale Civile pamlE e
gjykues gjykues
A.Durrés 328 57.5 114 110 219 0 0 110 51
A.Gjirokastér 349 26 52 69 132 0 0 34 37
A.Shkodér 438 43 75 72 122 0 0 72 55
A.Tirané 442 70 138 84 160 1.5 3 50 17
A.Vloré 776 66 130 108 209 3 6 142 114
GJPAKK 105 7 14 0 0 6 2 76 0
A.Administrativ 920 0 0 259 518 0 0 48 95
Ngarkesa e gjyqtaréve né Gjykatat Administrative
(Workload of judges for the year 2019 in Administrative Courts)
Penale Administrative Delegime
. Céshtje té Kérkesa Kérkesa
Gjyqtar
gjykuara I Trup I vetém Trup Penale Civile penale | administrative
Adm Shkodér vetém | gjykues gjykues
V. Durraj 31 0 0 211 0 0 0 0 100
G. Marku 453 0 0 325 0 0 0 0 128
Mesatare 2 gjyqtare 382 0 0 268 0 0 0 0 114
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 2 ¢éshtje té gjykuara nga 2 gjyqtaré t€ komanduar
Penale Administrative Delegime
. Céshtje té Kérkesa Kérkesa
Gjyqtar
Yy gjykuara I Trup I vetém Trup Penale Civile penale | administrative
vetém | gjykues gjykues
Adm Vioré A. Shema 472 0 0 289 0 0 0 0 183
G. Xhelili 536 0 0 317 0 0 0 0 219
K.Dhima 617 0 0 384 0 0 0 0 233
B.Shehaj 651 0 0 427 0 0 0 0 224
Mesatare 4 gjyqtare 569 0 0 354 0 0 0 0 215
Gjyqtar Penale Administrative Delegime
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éshtje té ru . ru e €rkesa €rkesa
Céshtj I Trup Trup Kérk Keérk
5 . : I vetém . Penale Civile > ]
gjykuara vetém | gjykues gjykues penale administrative
Adm
Gjirokastér R. Lala 919 0 0 31 9 0 0 0 0
E. - 934 0 0 330 11 0 0 0 0
Papazisi
Mesatare 2 gjyqtare 926.5 0 0 320.5 10 0 0 0 596
Penale Administrative Delegime
& Céshtje té Kérkesa Kérkesa
giykuara I Trup I vetém tI‘rup Penale Civile PN COTHTETiG
Adm Korgé vetém | gjykues gjykues
S. Ibi 839 0 0 265 8 0 1 0 565
E. Gjamo 1145 0 0 349 6 0 3 0 787
Mesatare 2 gjyqtare 992 0 0 307 7 0 2 0 676
Né mesataren e ngarkesés sé Gjykatés nuk jané marré né konsideraté 26 ¢éshtje té gjykuara nga 11 gjyqtaré té€ komanduar
Penale Administrative Delegime
Giyqtar Céshtje t& Kérkesa Kérkesa
gjykuara I Trup I vetém jI‘rup Penale Civile penale | administrative
vetém | gjykues gjykues
Adm Dutrés M. Velcani 420 0 0 207 5 0 0 0 208
K. Veizi 550 0 0 279 11 0 0 0 260
E. Gashi 542 0 0 296 4 0 0 0 242
R. Aliu 567 0 0 296 10 0 0 0 261
Mesatare 4 gjyqtare 520 0 0 270 7.5 0 0 0 243
Penale Civile Delegime
. éshtje té Kérkesa - fq
Gijyqtar ¢ . Kérkesa civile
giykuara o Trup | yvewm | TP | penate | civie | Pemale
vetém | gjykues gjykues
A. Maho 433 0 0 258 1 0 0 0 174
A. Ahmeti 470 0 0 270 2 0 0 0 198
Adm Tirané | , g i5; 491 0 0 323 4 0 0 0 164
B. Kagkini 447 0 0 276 0 0 0 0 171
E. Vrioni 478 0 0 289 1 0 0 0 188
E. Cigolli 454 0 0 273 0 0 0 0 181
E. Ruli 489 0 0 310 0 0 0 0 179
E. Shehaj 454 0 0 277 0 0 0 0 177
E. Madhi 467 0 0 271 2 0 0 0 194
E. Roshi 262 0 0 168 4 0 0 0 90
G. Hamiti 512 0 0 322 2 0 0 0 188
G. Medja 486 0 0 303 0 0 0 0 183
G. Mugaj 484 0 0 289 1 0 0 0 194
N. Hasko 444 0 0 275 1 0 0 0 168
S. Gjogaj 450 0 0 271 2 0 0 0 171
S.
Hoxholli 482 0 0 296 1 0 0 0 185
Mesatare 16 gjyqtaré 456 0 0 280 2 0 0 0 175




Vietari Statistikor 2019

SHPERNDARJA MESATARE E VOLUMIT TE PUNES NE GJYKATAT

ADMINISTRATIVE

(Average distribution of the Workload in Administrative Courts)

Penale Administrative Delegime
Givkata Céshtje té Kérkesa Kérkesa
Y gjykuara I Trup I vetém Trup Penale | Civile | Penale | administrative
vetém | gjykues gjykues
Adm. Shkodér 382 0 0 268 0 0 0 0 114
Adm. Vloré 569 0 0 354 0 0 0 0 215
Adm.Gjirokastér 926.5 0 0 320.5 10 0 0 0 596
Adm.Korgé 992 0 0 307 7 0 2 0 676
Adm.Durrés 520 0 0 270 7.5 0 0 0 243
Adm.Tirané 456 0 0 280 2 0 0 0 175
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KREUX

< ANALIZE STATISTIKORE KRAHASUESE PER CESHTJET
PENALE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE

(Comparative statistical analyze for Criminal Cases examined by Appeal
Courts)
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ANALIZE STATISTIKORE KRAHASUESE PER GESHTJET PENALE TE
SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Comparative statistical analyze for Criminal Cases examined by Appeal Courts)

Neé vitin 2015 ¢éshtjet penale té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,563. Pra, krahasuar me
¢éshtjet penale té shqyrtuara né vitet 2011, 2012, 2013 dhe 2014 jané konkretisht 2,310 ¢éshtje
penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2011, 1,920 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se
né vitin 2012, 1,890 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2013 dhe 1,425 ¢éshtje
penale té shqyrtuara me shumé se né vitin 2014.

Neé vitin 2016 ¢éshtjet penale t€ shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,126. Pra, krahasuar me
¢éshtjet penale té shqyrtuara né vitet 2012, 2013, 2014 dhe 2015 jané konkretisht 1,483 ¢éshtje
penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2012, 1,453 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se
né vitin 2013, 988 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2014 dhe 437 ¢éshtje penale
té€ shqyrtuara me pak se né vitin 2015.

Neé vitin 2017 ¢éshtjet penale té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,098. Pra, krahasuar me
¢éshtjet penale té shqyrtuara né vitet 2013, 2014, 2015 dhe 2016 jané konkretisht 1,425 ¢éshtje
penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2013, 960 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se né
vitin 2014, 465 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé pak se né vitin 2015 dhe 28 ¢éshtje penale mé pak
se né vitin 2016.

Neé vitin 2018 ¢éshtjet penale té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,526. Pra, krahasuar me
¢éshtjet penale té shqyrtuara né vitet 2014, 2015, 2016 dhe 2017 jané konkretisht 1,388 ¢éshtje
penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2014, 37 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé pak se né vitin
2015, 400 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2016 dhe 428 ¢éshtje penale mé shumé
se né vitin 2017.

Neé vitin 2019 ¢éshtjet penale té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 4,321. Pra, krahasuar me
céshtjet penale té shqyrtuara né vitet 2015, 2016, 2017 dhe 2018 jané konkretisht 1,251 ¢éshtje
penale t€ shqyrtuara mé pak se né vitin 2015, 814 ¢éshtje penale té shqyrtuara mé pak se né vitin
2016, 786 ¢éshtje penale té€ shqyrtuara mé pak se né vitin 2017 dhe 1214 ¢éshtje penale mé pak se
né vitin 2018.

Né kété kapitull do té analizojmé krahasimisht secilén gjykaté apeli, duke dhéné numrin e ¢éshtjeve
té shqyrtuara té shprehur edhe né pérqindje pér pesé vitet e fundit 2015, 2016, 2017, 2018 dhe
2019.

O Gjykata e Apelit Durrés

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 1,033 ¢éshtje penale ose 19% té totalit prej
5,563 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2016 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 981 ¢éshtje penale ose 19% té totalit prej 5,126
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 904 ¢éshtje penale ose 18% té totalit prej
5,098 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 519 ¢éshtje penale ose 9% té totalit prej 5,526
¢éshtjesh té shqyrtuara.

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 403 ¢éshtje penale ose 9% té totalit prej 4,312
¢éshtjesh té shqyrtuara.
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Gjykata e Apelit Gjirokaster

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 358 ¢éshtje penale ose 6% té totalit prej
5,563 céshtjesh té shqyrtuara.
Né vitin 2016 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 332 ¢éshtje penale ose 7% t€ totalit prej
5,126 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 267 ¢éshtje penale ose 5% té totalit prej
5,098 céshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 246 ¢éshtje penale ose 4% té totalit prej
5,526 c¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 205 ¢éshtje penale ose 5% té totalit prej
4,312 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Korgé

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Korgé ka shqyrtuar 418 ¢éshtje penale ose 8% té totalit prej 5,563
¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2016 Gjykata e Apelit Korgé ka shqyrtuar 277 ¢éshtje penale ose 5% té totalit prej 5,126
¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Korgé ka shqyrtuar 318 ¢éshtje penale ose 6% té totalit prej 5,098
¢éshtjesh té shqyrtuara.
Né vitin 2018 Gjykata e Apelit Kor¢é ka shqyrtuar 263 ¢éshtje penale ose 5% té totalit prej 5,526
¢éshtjesh té shqyrtuara.
Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Kor¢é ka shqyrtuar 159 ¢éshtje penale ose 4% té totalit prej 4,312
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Shkodér

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 485 ¢éshtje penale ose 9% té totalit prej
5,563 céshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2016 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 617 ¢éshtje penale ose 12% té totalit prej
5,126 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 731 ¢éshtje penale ose 14% té totalit prej
5,098 céshtjesh té shqyrtuara.
Né vitin 2018 Gijykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 972 ¢éshtje penale ose 18% té totalit prej
5,526 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 384 ¢éshtje penale ose 9% té totalit prej
4,312 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Tirane

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 2,233 ¢éshtje penale ose 40% té totalit prej
5,563 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
NEé vitin 2016 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 1,891 ¢éshtje penale ose 37% té totalit prej
5,126 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 1,837 ¢éshtje penale ose 36% té totalit prej
5,098 ¢éshtjesh té shqyrtuara.
Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 2,623 ¢éshtje penale ose 48% té totalit prej
5,526 ¢éshtjesh té shqyrtuara.



Vietari Statistikor 2019

Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 1,405 ¢éshtje penale ose 32% té totalit pre;
4,312 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

O Gjykata e Apelit Vioré

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 906 ¢éshtje penale ose 16% té totalit prej 5,563
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Né vitin 2016 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 890 ¢éshtje penale ose 17% té totalit prej 5,126
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 935 ¢éshtje penale ose 19% té totalit prej 5,098
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Né vitin 2018 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 790 ¢éshtje penale ose 14% té totalit prej 5,526
¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,674 ¢éshtje penale ose 39% té totalit prej
4,312 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

O Gjykata e Apelit Pér Krimet e Rénda

Né vitin 2015 Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka shqyrtuar 130 ¢éshtje penale ose 2% té
totalit prej 5,563 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Né vitin 2016 Gjykata e Apelit pér Krimet ¢ Rénda ka shqyrtuar 138 ¢éshtje penale ose 3% té
totalit prej 5,126 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka shqyrtuar 106 ¢éshtje penale ose 2% té
totalit prej 5,098 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

N¢é vitin 2018 Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka shqyrtuar 113 ¢éshtje penale ose 2% té
totalit prej 5,526 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda dhe GJKKKO ka shqyrtuar 82 ¢éshtje penale
ose 2% té totalit prej 4,312 ¢éshtjesh té shqyrtuara.

CESHTJET PENALE TE PERFUNDUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Criminal cases terminated by Appeal Courts)

Céshtjet penale .. .. . ..
té pérfunduara Viti Viti Viti Viti Viti
(Terminated (Year) (Year) (Year) (Year) (Year)
Cases) 2015 2016 2017 2018 2019
Apelet
(Appeals) 5,563 5,126 5,098 5,526 4,312
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CESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Criminal Cases examined by Appeal Courts)

Gijykatat e Apeleve Céshtje té shqyrtuara Pérqindja
(Courts of Appeal) (Examined Cases) (Percentage)
ST 403 9%

GJIROKASTER 205 5%

KORCE: 159 4%
SHKODER 384 9%
TIRANE 1405 32%
1674 39%

VLORE
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CESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Criminal cases examined by Appeal courts)

(Ceshtjet penale té shqyrtuara, shprehur né vendime té Iéna né fuqi dhe vendime té
ndryshuara)
(Revieeed criminal cases effective applicable decisions amended decisions)

Berat

éshtje té o wa .
Gjyka'ta e Rrethit pgr fumliuara Léné né fuqi % Ndryshuar %
Gjyqésor (Terminated cases) (Allowed) (Changed)
(District Court)
160 95 59% 8 5%
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112 62 55% 17 15%
Dibér
276 145 53% 41 15%
Durrés
177 93 53% 19 11%
Elbasan
251 192 76% 5 2%
Fier
102 69 68% 14 14%
Gjirokastér
66 32 48% 9 14%
Kavajé
206 154 75% 18 9%
Korgé
127 87 69% 16 13%
Krujé
67 33 49% 9 13%
Kukés
177 98 55% 18 10%
Kurbin
169 89 53% 19 11%
Lezhé
79 57 72% 1 1%
Lushnjé
91 53 58% 12 13%
Mat
39 33 85% 3 8%
Pérmet
57 37 65% 7 12%
Pogradec
71 33 46% 2 3%
Puka
105 83 79% 6 6%
Sarandé
643 279 43% 97 15%
Shkodér
2116 1188 56% 346 16%
Tirané
22 14 64% 2 9%
Tropojé
300 191 64% 8 3%
Vloré
113 60 53% 27 24%
Krimet e Rénda
5526 3177 57% 704 13%

TOTALI
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VESHTRIM | CILESISE SE GJYKIMIT PER GESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA NE
PERIUDHEN E PESE VITEVE TE FUNDIT
(Vieé of the quality of judgments for criminal cases revieéed during the last five
years)

Cilésia e gjykimit éshté njé tregues i réndésishém i miréfunksionimit té organeve gjyqésore gjaté
punés sé tyre té pérditshme né dhénien e drejtésisé. Cilésia e gjykimit del né varési té shqyrtimit té
¢éshtjeve penale dhe civile té gjykatave té shkallés sé paré vendimet e té cilave jané ankimuar né
gjykatat e apelit dhe numrit té vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré, té cilat jané 1éné né fuqi
nga gjykatat e apelit pér kéto ¢éshtje té shqyrtuara.

Viti 2019

NEé lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve penale, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit né
shkallé¢ republike kané pérfunduar sé shqyrtuari 4,312 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
shqyrtuara prej gjykatave té shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté ankimuar né gjykatat
pérkatése té apelit dhe éshté vendosur Iénia né fuqi e 58% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té
shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé vendi dhe 15% e tyre jané ndryshuar.

Né ményré tabelare, mé poshté do t'u referohemi né total ¢éshtjeve té shqyrtuara sipas gjykatave té

apeleve pérkatése shprehur né vendime té 1éna né fuqi dhe vendime té ndryshuara né shifra dhe
pérqindje. Pra, pér vitin 2019 kemi:

Gjykata e Apelit Durres

Gjykata e Rrethit Gjyqésor| Céshtje té pérfunduara | Léné né fuqi | y Ndryshuar | y
(District Court) (Terminated cases) (Alloged) ° | (Changed)| °
= 205 125 61% 11 5%
Durrés
Elbasan 156 90 58% 7 4%
- 42 23 55% 5 12%
Kavajé
0 0
TOTALI 403 238 59% 23 6%

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Durrés ka 1éné né fuqi mesatarisht 59% té vendimeve dhe ka
ndryshuar 6% té vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré té paraqgitura né tabelé. Gjykata e Apelit
Durrés ka 1éné né fuqi 61% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu kjo Gjykaté ka léné
né fuqi 58% té vendimeve té Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqgésor Elbasan, 55% té vendimeve té Gjykatés
sé Rrethit Gjyqésor Kavajé.
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Gjykata e Apelit Gjirokastér

Gjykata e Rrethit Gjyqésor| Céshtje té pérfunduara| Léné né fuqi| y Ndryshuar | | y
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) ’ (Changed) °
Gijirokastér 96 72 75% 3 3%
Sarandé 93 66 1% 5 5%
x 16 12 75% 0 0%

Pérmet

() o

TOTALI 205 150 73% 8 4%

N¢é vitin 2019 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 73% vendime dhe 4%
vendime té ndryshuara t€ vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré té paraqgitura né tabelé.
Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 75% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, 71%
té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Sarandé jané 1éné né fuqi, 75% té vendimeve té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.

Gjykata e Apelit Korge
Gjykata e Rrethit Gjyqésor | Céshtje té pérfunduara| Léné né fuqi v Ndryshuar %
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) (Changed)
Korcé 116 79 68% 17 15%
Pogradec 43 27 63% 7 16%
TOTALI 159 106 67% 24 15%

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Korcé ka 1éné né fuqi mesatarisht 67% dhe ka ndryshuar 15% té
vendimeve t€ gjykatave t€ shkallés sé paré té€ paraqitura né tabelé.
Gjykata e Apelit Korgé ka 1€né né fuqi 68% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Korgé,
po ashtu kjo Gjykaté ka 1éné né fuqi 63% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

Gjykata e Rrethit Gjyqésor| Céshtje té pérfunduara| Léné né fuqi| e Ndryshuar v
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) (Changed)

Shkodér 226 112 50% 42 19%

Lezhé 89 51 57% 16 18%

Puké 30 19 63% 3 10%

Kukés 25 16 64% 5 20%




Vietari Statistikor 2019

o 14 7 50% 5 36%
Tropojé

() 0
TOTALI 384 205 53% 71 18%

Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi mesatarisht 53% dhe ka ndryshuar 18%
té vendimeve té gjykatave t€ shkallés s¢ paré té paraqitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 50% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Shkodér, po ashtu kjo
Gjykaté ka Iéné né fuqi 57% té vendimeve té Gjykatés sé€ Rrethit Gjyqésor Lezhé, 63% té vendimeve
té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Puké, 64% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kukés dhe
50% e vendimeve té Rrethit Gjyqésor Tropojé jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Tirané

Gjykata e Rrethit Gjyqésor| Céshtje t& pérfunduara| Léné né fuqi Y Ndryshuar | y
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) ® | (Changed)| °°
. " 1115 530 48% 233 21%
Tirané
0 ( 9 [
Kurbin 82 48 59% 9 11%
0 0
Krujé 91 42 46% 21 23%
0 0
Mat 53 25 47% 9 17%
9 ( 9 0
Dibér 64 34 53% 11 17%
0 0
TOTALI 1,405 679 48% 283 20%

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi mesatarisht 48% dhe ka ndryshuar 20% té
vendimeve t€ gjykatave t€ shkallés sé paré té€ paraqitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 48% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané, po ashtu kjo
Gjykaté ka léné né fuqgi 59% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 46% té
vendimeve t€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Krujé, 47% té vendimeve té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqgésor
Mat, 53% t¢ vendimeve té Gjykatés s¢ Rrethit Gjygésor Dibér jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Viore

Gjykata e Rrethit Gjyqésor | Céshtje té pérfunduara| Léné né fuqi| y Ndryshuar | y
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) ’ (Changed) ’
0 0,
Vioré 668 396 59% 62 9%
q 670 446 67% 113 17%
Fier
0 0
Lushnijé 142 80 56% 21 15%
194 130 67% 32 16%
Berat
(1) 0
TOTALI 1,674 1,052 63% 228 14%
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Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Vloré ka [éné né fuqi mesatarisht 63% dhe ka ndryshuar 14% té
vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré té paraqgitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi 59% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Vloré, po ashtu kjo
Gjykaté ka 1éné né fuqi 67% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 56% té vendimeve
té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Lushnjé, 67% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Berat
jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Posagme e Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (ish Krimet e
Rénda)

Gjykata e Rrethit Gjyqésor | Céshtje té pérfunduara| Léné né fuqi| y Ndryshuar | y
() 0

(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) (Changed)
Krimet e Rénda 82 55 67% 15 18%
82 55 67% 15 18%

TOTALI

Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka 1éné né fuqi mesatarisht 67% dhe ka
ndryshuar 18% té vendimeve t€ Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krimet ¢ Rénda dhe GJKKKO

té paraqitura né tabelé.

Gjykatat e Apelit ne shkallé vendi

Gjykata e Rrethit Gjyqésor | Céshtje té pérfunduara | Léné né fuqi| y Ndryshuar | y
(District Court) (Terminated cases) (Alloéed) ’ (Changed) ’
N 403 238 59% 23 6%
0 0

Giirokastér 205 150 73% 8 4%
Korgd 159 106 67% 24 15%
Shkodér 384 205 53% 71 18%
Tirane 1405 679 48% 283 20%
Vioré 1674 1052 63% 228 14%

0 0
Krimet ¢ Rénda 82 55 67% 15 18%
TOTALI 4,312 2,485 58% 652 15%

Si konkluzion, mund té themi se duke pasur parasysh treguesit e pérqindjeve, né vitin 2019
kemi njé qendrueshméri pérsa i pérket cilésisé€ sé gjykimit té ¢céshtjeve penale krahasuar
me vitet 2018 dhe 2015, si dhe njé rritje krahasuar me vitet 2016 dhe 2017, pasi gjykatat e
apelit kané vendosur 1énien né fuqi pérgjithésisht rreth 58% té vendimeve gjyqésore té
gjykatave té shkallés sé& paré.

1. Gjykatat e rretheve gjyqésore pér té cilat gjykatat e apelit kané 1€né né fuqi mé pak ose
rreth 50% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré pér ¢céshtjet penale jané:
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Krujé, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 91
¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 42 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 46%
té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Mat, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 53
¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 25 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 47%
té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
226 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka Iéné né fuqi 112 vendime té Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
50% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané€, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 1115
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 530 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 48%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tropojé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
14 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 7 vendime té Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
50% té tyre.

2. Gjykatat e shkallés sé paré, pér té cilat éshté vendosur 1é€nia né fuqi e rreth 50-70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Lezhé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 89
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 51 vendime té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé
ose 57% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Vloré, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 668 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 396 vendime té€ Gjykatés sé Rrethit Fier ose 59 % té tyre.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré pér Krimet e Rénda, Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka
pérfunduar sé shqyrtuari 82 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 55 vendime té Gjykatés
s¢ Shkallés sé Paré Krime té Rénda ose 67 % té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Elbasan, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari
156 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 90 vendime té Gjykatés sé Rrethit Elbasan ose
58% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 205
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 125 vendime té Gjykatés sé Rrethit Durtés ose 61
% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Dibér, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 64
céshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 34 vendime té Gjykatés sé¢ Rrethit Dibér ose 53% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kavaj€, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 42
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 23 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Durrés ose 55 %
te tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Kukés, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 25
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 16 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose 64
% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kurbin, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 82
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 48 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kurbin ose 59 %
té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Lushnje, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 142 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 80 vendime té Gjykatés sé Rrethit Lushnje ose 56% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Sarandé, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 93
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 66 vendime té Gjykatés sé¢ Rrethit Sarandé ose 71% t€ tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 194 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 130 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Berat ose 67% t€ tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Fier, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 670 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 446 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Fier ose 67 % té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Korgé, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari 116
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fugi 79 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kor¢é ose 68%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Puké, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 30
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1€né né fuqi 19 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose 63%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 27 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose 63% té

tyre.

3. Gjykatat e shkallés sé paré pér té cilat éshté vendosur 1énia né fuqi e mbi 70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjygésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané léné né fugi mé shumé se 70% té vendimeve té
gjykatave té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
96 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fugi 72 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose 75
% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Pérmet, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 16
¢éshtje penale té apeluara dhe ka [éné né fugi 12 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Pérmet ose 75% té

tyre.
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Viti 2018

Né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve penale, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit né
shkallé¢ republike kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,526 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
shqyrtuara prej gjykatave té shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté ankimuar né gjykatat
pérkatése té apelit dhe éshté vendosur lénia né fuqi e 57% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té
shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé vendi dhe 13% e tyre jané ndryshuar.

1. Gjykatat e rretheve gjyqésore pér té cilat gjykatat e apelit kané 1€né né fuqi mé pak ose
rreth 50% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré pér ¢céshtjet penale jané:

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
043 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 279 vendime té Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
43% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Puké, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 71
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 33 vendime té Gjykatés sé Rrethit Puké ose 46% té

tyte.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kavajé, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 66
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 32 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kavajé ose 48%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kukeés, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 67
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 33 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kukés ose 49%
te tyre.

2. Gjykatat e shkallés sé paré, pér té cilat éshté vendosur 1énia né fuqi e rreth 50-70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lezhé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 169
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 89 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé
ose 53% té tyre.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré pér Krimet e Rénda, Gjykata e Apelit pér Krimet ¢ Rénda ka
pérfunduar sé shqyrtuari 113 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 60 vendime té€ Gjykatés
s¢ Shkallés s¢ Paré Krime té Rénda ose 53% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Elbasan, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari
177 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 93 vendime té Gjykatés sé¢ Rrethit Elbasan ose
53% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Durrés, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 276
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 145 vendime té Gjykatés sé Rrethit Durrés ose 53%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Dibér, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 112
céshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 62 vendime té Gjykatés sé Rrethit Dibér ose 55% té

tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Kurbin, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 177
¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 98 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kurbin ose 55%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 2,116
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 1,188 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 56%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Mat, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 91
¢éshtje penale té apeluara dhe ka Iéné né fuqi 53 vendime té Gjykatés sé Rrethit Mat ose 58% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 160 ¢éshtje
penale t& apeluara dhe ka léné né fuqi 95 vendime t&€ Gjykatés sé Rrethit Berat ose 59% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tropojé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
22 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 14 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose
64% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Vloré, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 300 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 191 vendime t&€ Gjykatés sé Rrethit Vloré ose 64% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pogradec, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari
57 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 37 vendime té Gjykatés sé Rrethit Pogradec ose
65% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
102 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 69 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose 68%o
t€ tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Krujé, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 127
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 87 vendime té Gjykatés sé Rrethit Krujé ose 69% té

tyre.

3. Gjykatat e shkallés sé paré pér té cilat éshté vendosur 1énia né fuqi e mbi 70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé€ shqyrtuari vendimet gjygésore pér ¢éshtjet penale t&
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané 1éné né fugi mé shumé se 70% té vendimeve té
gjykatave té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Lushnje, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 79 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 57 vendime t& Gjykatés sé Rrethit Lushnje ose 72% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Korgé, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari 206
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 154 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kor¢é ose 75%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Fier, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 251 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 192 vendime té Gjykatés sé Rrethit Fier ose 76% té tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Sarandé, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 105
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 83 vendime té Gjykatés sé Rrethit Sarandé ose 79% t€ tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Pérmet, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 39
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka Iéné né fuqi 33 vendime t€ Gjykatés sé¢ Rrethit Pérmet ose 85% té

tyre.

Viti 2017

Né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve penale, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit né
shkallé republike kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,098 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
shqyrtuara prej gjykatave té shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté ankimuar né gjykatat
pérkatése té apelit dhe éshté vendosur lénia né fuqi e 47% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té
shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé vendi dhe 12% e tyre jané ndryshuar.

1. Gjykatat e rretheve gjyqésore pér té cilat gjykatat e apelit kané 1€né né fuqi mé pak ose
rreth 50% t& vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré pér ¢céshtjet penale jané:

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Dibér, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 64
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 24 vendime té Gjykatés sé Rrethit Dibér ose 38% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Kurbin, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 118
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 50 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Kurbin ose 42%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
492 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 211 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
43% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 1,494
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 649 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 43%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Vloré, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 351 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 155 vendime t€ Gjykatés sé¢ Rrethit Vloré ose 44% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Fier, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 298 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 135 vendime té Gjykatés sé Rrethit Fier ose 45% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lushnje, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 105 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 47 vendime t&€ Gjykatés sé Rrethit Lushnje ose 45% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Korgé, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari 250
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fugi 116 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kor¢é ose 46%
te tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Durrés, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 472
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 222 vendime té Gjykatés sé Rrethit Durrés ose 47%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Elbasan, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari
339 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 164 vendime té Gjykatés sé Rrethit Elbasan ose
48% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 181 ¢éshtje
penale t& apeluara dhe ka 1éné né fuqi 88 vendime t& Gjykatés sé Rrethit Berat ose 49% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Krujé, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 104
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 51 vendime té Gjykatés sé Rrethit Krujé ose 49% té

tyte.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pogradec, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari
68 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 33 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Pogradec ose
49% té tyre.

2. Gjykatat e shkallés sé paré, pér té cilat éshté vendosur l1énia né fuqi e rreth 50-70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané 1éné né fuqi rreth 50 -70% té vendimeve té gjykatave
té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kavajé, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 93
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 46 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Kavajé ose 50%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Mat, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 57
¢éshtje penale té€ apeluara dhe ka [éné né fuqi 29 vendime té Gjykatés s¢ Rrethit Mat ose 51% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kukés, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 42
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 22 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kukés ose 52%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lezhé&, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 142
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 75 vendime té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé
ose 53% té tyre.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré pér Krimet e Rénda, Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka
pérfunduar sé shqyrtuari 106 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 63 vendime té€ Gjykatés
s¢ Shkallés sé Paré Krime té Rénda ose 59% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
120 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 76 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose 63%
té tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tropojé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
15 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka Iéné né fuqi 10 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose
67% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Puké, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 40
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 28 vendime té Gjykatés sé Rrethit Puké ose 70% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Sarandé, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 124
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 87 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Sarandé ose 70 % t€ tyre.

3. Gjykatat e shkallés s& paré pér té cilat éshté vendosur 1énia né fuqi e mbi 70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té€ apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjygésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané 1éné né fugi mé shumé se 70% té vendimeve té
gjykatave té shkallés sé paré.

Konkretisht pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pérmet, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé
shqyrtuari 23 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 18 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Pérmet
ose 78% té tyre.

Viti 2016

Né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve penale, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit né
shkallé¢ republike kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,126 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
shqyrtuara prej gjykatave té shkallés sé par€, vendimi i té cilave €shté ankimuar né gjykatat
pérkatése té apelit dhe éshté vendosur lénia né fuqi e 54% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té
shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé vendi dhe 15% e tyre jané ndryshuar.

1. Gjykatat e rretheve gjyqésore pér té cilat gjykatat e apelit kané 1€né né fuqi mé pak ose
rreth 50% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré pér ¢céshtjet penale jané:

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Dibér, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 83
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 35 vendime té Gjykatés sé Rrethit Dibér ose 42% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Krujé, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 64
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 26 vendime té Gjykatés sé Rrethit Krujé ose 40% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Mat, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 70
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 28 vendime té Gjykatés sé Rrethit Mat ose 40% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 1,609
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 679 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 42%
te tyre.
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2. Gjykatat e shkallés sé paré, pér té cilat éshté vendosur l1énia né fuqi e rreth 50-70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané 1éné né fuqi rreth 50 -70% té vendimeve té gjykatave
té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Vloré, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 367 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 192 vendime té Gjykatés sé Rrethit Vloré ose 52% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 149 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 98 vendime t&€ Gjykatés sé Rrethit Berat ose 66% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Durrés, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 505
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 313 vendime té Gjykatés sé Rrethit Durrés ose 62%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Elbasan, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari
408 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 256 vendime té Gjykatés sé Rrethit Elbasan ose
63% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Fier, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 243 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 129 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Fier ose 53% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kavajé, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 68
¢éshtje penale té€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 39 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kavajé ose 57%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Korgé, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari 212
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 131 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kor¢é ose 62%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tropojé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
16 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqgi 9 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose
56% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kurbin, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 65
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 34 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kurbin ose 52%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lezhé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 160
¢éshtje penale té apeluara dhe ka [éné né fuqi 105 vendime té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé
ose 66% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kukeés, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 44
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 27 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kukés ose 61%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lushnje, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 131 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 79 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Lushnje ose 60% té tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pogradec, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari
65 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 38 vendime té Gjykatés sé Rrethit Pogradec ose
58% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Puké, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 36
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 21 vendime té Gjykatés sé Rrethit Puké ose 58% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
361 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka Iéné né fuqi 205 vendime té€ Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
57% té tyre.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré pér Krimet e Rénda, Gjykata e Apelit pér Krimet e Rénda ka
pérfunduar sé shqyrtuari 138 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 84 vendime té Gjykatés
s¢ Shkallés sé¢ Paré Krime té Rénda ose 61% té tyre.

3. Gjykatat e shkallés s& paré pér té cilat é€shté vendosur lénia né fuqi e mbi 70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané léné né fugi mé shumé se 70% té vendimeve té
gjykatave té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
151 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqgi 108 vendime té Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose
71% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Pérmet, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 29
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 24 vendime t€ Gjykatés s€¢ Rrethit Pérmet ose 83% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Sarandé€, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 152
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 109 vendime t&€ Gjykatés sé¢ Rrethit Sarandé ose 72 % té

tyre.

Viti 2015

Né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve penale, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit né
shkallé republike kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,563 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet penale t&
shqyrtuara prej gjykatave té shkallés sé par€, vendimi i té cilave €shté ankimuar né gjykatat
pérkatése té apelit dhe éshté vendosur Iénia né fugi e 57% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té
shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé vendi dhe 14% e tyre jané ndryshuar.

1. Gjykatat e rretheve gjyqésore pér té cilat gjykatat e apelit kané€ 1€né né fuqi mé pak ose
rreth 50% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré pér ¢céshtjet penale jané:
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kavajé, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 81
¢éshtje penale té€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 38 vendime té€ Gjykatés sé Rrethit Kavajé ose 47%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Mat, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 87
¢éshtje penale té apeluara dhe ka Iéné né fuqi 43 vendime té Gjykatés sé Rrethit Mat ose 49% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Kukeés, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 53
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 26 vendime té Gjykatés sé Rrethit Kukés ose 49%
te tyre.

2. Gjykatat e shkallés sé paré, pér té cilat éshté vendosur l1énia né fuqi e rreth 50-70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané 1éné né fuqi rreth 50 -70% té vendimeve té gjykatave
té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Vloré, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 300 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqgi 150 vendime t&é Gjykatés sé Rrethit Vloré ose 50% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 193 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 99 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Berat ose 51% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Dibér, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 126
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 68 vendime té Gjykatés sé Rrethit Dibér ose 54% té

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Durrés, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari 520
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 308 vendime té Gjykatés sé Rrethit Durrés ose 59%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Elbasan, Gjykata e Apelit Durrés ka pérfunduar sé shqyrtuari
432 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 232 vendime té Gjykatés sé Rrethit Elbasan ose
54% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Fier, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 282 ¢éshtje
penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 169 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Fier ose 60% t€ tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Korgé, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari 328
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 173 vendime té Gjykatés sé Rrethit Korgé ose 53%
té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Krujé, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 119
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 64 vendime té Gjykatés sé Rrethit Krujé ose 54% té

tyre
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tropojé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
10 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 6 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tropojé ose
60% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Kurbin, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 120
¢éshtje penale té apeluara dhe ka léné né fuqi 75 vendime té€ Gjykatés sé Rrethit Kurbin ose 62%
te tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lezhé, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 146
¢éshtje penale té apeluara dhe ka l1éné né fuqi 85 vendime té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé
ose 58% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lushnje, Gjykata e Apelit Vloré ka pérfunduar sé shqyrtuari 131 ¢éshtje
penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 71 vendime té Gjykatés sé Rrethit Lushnje ose 54% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pogradec, Gjykata e Apelit Korgé ka pérfunduar sé shqyrtuari
90 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 52 vendime té Gjykatés sé Rrethit Pogradec ose
58% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Puké, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari 40
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 27 vendime té Gjykatés sé Rrethit Puké ose 67% té

tyte.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Sarandé€, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 150
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 105 vendime t€ Gjykatés sé¢ Rrethit Sarandé ose 70 %o t&

tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér, Gjykata e Apelit Shkodér ka pérfunduar sé shqyrtuari
2306 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqgi 164 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Shkodér ose
69% té tyre.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané€, Gjykata e Apelit Tirané ka pérfunduar sé shqyrtuari 1781
¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 975 vendime té Gjykatés sé Rrethit Tirané ose 55%
te tyre.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré pér Krimet e Rénda, Gjykata e Apelit pér Krimet ¢ Rénda ka
pérfunduar sé shqyrtuari 130 ¢éshtje penale té apeluara dhe ka 1éné né fuqi 81 vendime té€ Gjykatés
s¢ Shkallés s¢ Paré Krime té Rénda ose 62% té tyre.

3. Gjykatat e shkallés sé€ paré pér té€ cilat é€shté vendosur lénia né fuqi e mbi 70% e
vendimeve té tyre nga gjykatat pérkatése té apelit:

Nga disa gjykata apelesh jané pérfunduar sé shqyrtuari vendimet gjyqésore pér ¢éshtjet penale té
apeluara dhe pér disa rrethe gjyqésore jané léné né fugi mé shumé se 70% té vendimeve té
gjykatave té shkallés sé paré.

Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari
172 ¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqgi 128 vendime t€ Gjykatés sé Rrethit Gjirokastér ose
74% € tyre.
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Pér Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Pérmet, Gjykata e Apelit Gjirokastér ka pérfunduar sé shqyrtuari 36
¢éshtje penale t€ apeluara dhe ka 1éné né fuqi 33 vendime t€ Gjykatés sé¢ Rrethit Pérmet ose 92% té

tyre.
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CESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATA E LARTE
(Criminal Cases examined by Supreme Court)

Céshtjet penale té Viti Viti Viti Viti Viti
pérfunduara (Year) (Year) (Year) (Year) (Year)
(Terminated cases) 2015 2016 2017 2018 2019
Gjykata e Larté 2,738 2,386 1,008 432 180
(Suprem Court)

Céshtje Penale té shqyrtuara nga Gjykata e Larté

(Year) | (Year) | (Year) | (Year) | (Year)

Né vitin 2015 né Gjykatén e Larté jané regjistruar gjithsej 4,412 ¢éshtje penale, qé do té
thoté 773 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2011, 147 ¢éshtje penale té
regjistruara mé pak se né vitin 2012, 53 ¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2013
dhe 565 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2014. Pér kété vit 1,851 ¢éshtje jané
¢éshtje t& mbartura nga viti 2014 dhe 2,555 jané ¢éshtje penale té ardhuara té reja gjaté vitit 2015
qé do té thoté 1,666 ¢éshtje penale té ardhura mé shumé se né vitin 2014.

Pér 2,619 ¢éshtje penale, Gjykata e Larté ka vendosur lénien né fuqi t€ vendimit (t& gjykatés sé
shkallés sé paré ose té apelit).
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Pér 18 ¢éshtje penale nga kjo Gjykaté éshté marré vendimi i pushimit té ¢éshtjes, ndérsa pér
¢éshtjet me vendim pafajésie Gjykata e Larté ka pasur 5 vendime.

Kthimi i géshtjes penale pér rigjykim éshté vendosur nga Gjykata e Larté pér 47 ¢éshtje,
ndérkohé qé 23 ¢éshtje penale jané kthyer pér rihetim, 24 ¢éshtje penale té tjera nga Gjykata e
Larté éshté vendosur ndryshimi i vendimit.

NE vitin 2016 né Gjykatén e Larté jané regjistruar gjithsej 4,043 ¢éshtje penale, qé do té
thoté 516 ¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2012, 422 ¢éshtje penale té regjistruara
mé pak se né vitin 2013, 196 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2014 dhe 369
¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2015. Pér kété vit 1,674 ¢éshtje jané ¢éshtje té
mbartura nga viti 2015 dhe 2,369 jané ¢éshtje penale té ardhuara té reja gjaté vitit 2016 qé do té
thoté 1,86 ¢éshtje penale té ardhura mé pak se né vitin 2015.

Pér 2,222 ¢éshtje penale, Gjykata e Larté ka vendosur lénien né fuqi té€ vendimit (té gjykatés sé
shkallés sé paré ose té apelit).

Pér 12 ¢éshtje penale nga kjo Gjykaté éshté marré vendimi i pushimit té ¢éshtjes, ndérsa pér
¢éshtjet me vendim pafajésie Gjykata e Larté nuk ka pasur asnjé vendim.

Kthimi i ¢éshtjes penale pér rigjykim éshté vendosur nga Gijykata e Larté pér 76 c¢éshtje,
ndérkohé qé ¢éshtje penale té kthyer pér rihetim nuk ka pasur asnjé vendim, 76 ¢éshtje penale
té tjera nga Gjykata e Larté éshté vendosur ndryshimi i vendimit.

NEé vitin 2017 né Gjykatén e Larté jané regjistruar gjithsej 3,523 ¢éshtje penale, qé do té
thoté 942 ¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2013, 324 ¢éshtje penale té regjistruara
mé pak se né vitin 2014, 889 c¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2015 dhe 520
¢éshtje penale té regjistruara mé pak se né vitin 2016. Pér kété vit 1,657 ¢éshtje jané ¢éshtje té
mbartura nga viti 2016 dhe 1,866 jané ¢éshtje penale té ardhuara té reja gjaté vitit 2017 qé do té
thoté 503 ¢éshtje penale té ardhura mé pak se né vitin 2016.

Pér 845 ¢éshtje penale, Gjykata e Larté ka vendosur 1énien né fuqi t€ vendimit (té gjykatés sé
shkallés sé paré ose té apelit).

Pér 14 ¢éshtje penale nga kjo Gjykaté éshté marré vendimi i pushimit té ¢éshtjes, ndérsa pér
¢éshtjet me vendim pafajésie Gjykata e Larté nuk ka pasur asnjé vendim.

Kthimi i ¢éshtjes penale pér rigjykim é&shté vendosur nga Gjykata e Larté pér 50 ¢éshtje,
ndérkohé qé ¢éshtje penale té kthyer pér rihetim nuk ka pasur asnjé vendim, 42 ¢éshtje penale
té tjera nga Gjykata e Larté €shté vendosur ndryshimi i vendimit, pér 57 ¢éshtje penale Gjykata
e Larté ka vendosur moskompetencé.

NE vitin 2018 né Gjykatén e Larté jané regjistruar gjithsej 4,531 ¢éshtje penale, qé do té
thoté 684 céshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2014, 119 ¢éshtje penale té
regjistruara mé& shumé se né vitin 2015, 488 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin
2016 dhe 1008 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2017. Pér kété vit 2,515 ¢éshtje
jané céshtje t€ mbartura nga viti 2017 dhe 2,016 jané ¢éshtje penale té ardhuara té reja gjaté vitit
2018 gé do té thoté 150 ¢éshtje penale té ardhura mé shumé se né vitin 2017.
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Pér 393 ¢éshtje penale, Gjykata e Larté ka vendosur 1énien né fuqi t&€ vendimit (té gjykatés sé
shkallés sé paré ose té apelit).

Pér 1 ¢éshtje penale nga kjo Gjykaté éshté marré vendimi i pushimit té ¢éshtjes, ndérsa pér
¢éshtjet me vendim pafajésie Gjykata e Larté nuk ka pasur asnjé vendim.

Kthimi i ¢éshtjes penale pér rigjykim éshté vendosur nga Gjykata e Larté pér 10 ¢éshtje,
ndérkohé qé ¢éshtje penale té kthyer pér rihetim nuk ka pasur asnjé vendim, 1 ¢éshtje penale
té tjera nga Gjykata e Larté éshté vendosur ndryshimi i vendimit, pér 27 ¢éshtje penale Gjykata
e Larté ka vendosur moskompetencé.

NE vitin 2019 né Gjykatén e Larté jané regjistruar gjithsej 5,218 ¢éshtje penale, qé do té
thoté¢ 806 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2015, 1175 ¢éshtje penale té
regjistruara mé shumé se né vitin 2016, 1695 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né
vitin 2017 dhe 687 ¢éshtje penale té regjistruara mé shumé se né vitin 2018. Pér kété vit 4,099
¢éshtje jané ¢éshtje t€ mbartura nga viti 2018 dhe 1,119 jané ¢éshtje penale té ardhuara té reja gjaté
vitit 2019 qé do té thoté 897 ¢éshtje penale té ardhura mé pak se né vitin 2018.

Pér 178 ¢éshtje penale, Gjykata e Larté ka vendosur 1énien né fuqi t€ vendimit (t€ gjykatés sé
shkallés sé paré ose té apelit).

Pér 1 ¢éshtje penale nga kjo Gjykaté éshté marré vendimi i pushimit té ¢éshtjes, ndérsa pér
¢éshtjet me vendim pafajésie Gjykata e Larté nuk ka pasur asnjé vendim.

Kthimi i ¢éshtjes penale pér rigjykim éshté vendosur nga Gjykata e Larté pér 1 ¢éshtje,
ndérkohé qé ¢éshtje penale té kthyer pér rihetim nuk ka pasur asnjé vendim, pér asnjé ¢éshtje
penale nga Gjykata e Larté nuk rezulton t€ jet€ vendosur ndryshimi i vendimit, apo té jeté
vendosur moskompetencé.
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GJYKATA E LARTE CESHTJE PENALE
(SUPREME COURT) (CRIMINAL APPEALS)
Céshtjet Pérfundimi Ményra e pérfundimit
2 2 (Cases) (Termination) (Way of termination)
d=
= =) ~ ~ —~ W~
TR N - g i £ g %Y
o Q i ~ —~ o = :Q = .é = e 9
%gy 5% % 5. 53 v &9 £37 &3 L3 ITE §F &8
3 |3 £ o = ® 3 g .5 s.85 w29 2 2 SE & =¥ = 2§
§6% |53z %9 £ BT 37 fE & &: 25 Ty io £l
o= Ho) g=l < : 9 = =
= 2 |SE <8 &L 2% z3 2 58 ES 85 £: zg 26
S 8 |75 & 5@ “% §% 28 £< 2@ £§ 20 %
~ S & M & =N
160 20 180 5 175 5 0 0 0 0 0 0
Berat
Dibér 80 11 91 0 91 0 0 0 0 0 0 0
7 402 105 507 25 482 24 0 0 1 0 0 0
Durrés
Elbasan 272 90 362 18 344 18 0 0 0 0 0 0
: 220 43 263 7 256 7 0 0 0 0 0 0
Fier
o5 o 150 17 167 4 163 4 0 0 0 0 0 0
Gjirokastér
Kavaijé 69 30 99 2 97 2 0 0 0 0 0 0
. 191 54 245 8 237 8 0 0 0 0 0 0
Korgé
Krujé 48 26 74 3 71 2 1 0 0 0 0 0
Kukés 47 18 65 2 63 2 0 0 0 0 0 0
Kurbin 57 24 81 8 73 8 0 0 0 0 0 0
Lezhé 137 53 190 4 186 4 0 0 0 0 0 0
Lushnjé 84 12 96 2 94 2 0 0 0 0 0 0
Mat 32 12 44 3 41 3 0 0 0 0 0 0
= 31 4 35 0 35 0 0 0 0 0 0 0
Pérmet
Pogradec 54 15 69 0 69 0 0 0 0 0 0 0
Puké 26 11 37 0 37 0 0 0 0 0 0 0
o 81 14 95 2 93 2 0 0 0 0 0 0
Sarandé
Shkodér 332 85 417 7 410 7 0 0 0 0 0 0
Sl 1,003 288 1,291 44 1,247 44 0 0 0 0 0 0
Tirané
14 9 23 0 23 0 0 0 0 0 0 0
Tropojé
Vloré 308 79 387 7 380 7 0 0 0 0 0 0




Vietari Statistikor 2019

Krimet e 258 88 346 29 317 29 0 0 0 0 0

Rénda (rrethi)

Kr. Rénda 16 11 27 0 27 0 0 0 0 0 0

Apel

Apeli Tirané 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Apeli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjirokastér

Apeli Vioré 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gi~ Kushtetuese 18 0 18 0 18 0 0 0 0 0 0

Gj. Larté 9 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0

TOTALI 4,099 1,119 5,218 180 5,038 178 1 0 1 0 0
GJYKATA E LARTE CESHTJE PENALE
(SUPREME COURT) (CRIMINAL APPEALS)

(CRIMINAL CASES)

Afati i shqyrtimit
=2 2 (Term of examined)
= 5 ~
~~
& 853 5% T = o E
7] 5 g = <} —_— @ < =
W ®w v = E ) R = S c
T 5 & 5 g 1S
R g — g =5 £ g
—io = 2N} g = a £ E N
~ = [~ [N
O e 3 o — :‘I./ = g
A2 Q
2
Berat > 3 0
Dibér 0 0 0 0
Durrés 25 14 9 2
Elbasan 18 15 0 3
Fier 7 5 0 2
o " 4 2 1 1
Gjirokastér
2 2
Kavajé 0 0
Korgé 8 5 0 3
1 2
Krujé 3 0
2 2
Kukés 0 0
Kurbin 8 6 2 0
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Lezhé 4 4 0 0
Lushnijé 2 1 0 1
Mat 3 3 0 0
Pérmet 0 0 0 0
Pogradec 0 0 0 0
Puké 0 0 0 0
Sarandé 2 2 0 0
Shkodér 7 4 2 1
Tirané 44 34 2 8
Tropojé 0 0 0 0
Vloré 7 6 0 1
Krimet e 29 24 5 0
Rénda (rrethi)
Kr. Rénda 0 0 0 0
Apel
Apeli Tirané 0 0 0 0
Apeli Gjirokastér 0 0 0 0
Apeli Vloré 0 0 0 0
Gj. Kushtetuese 0 0 0 0
Gj. Larté 0 0 0 0
TOTALI 180 133 23 24
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NUMR
N

| | GESHTJEVE PENALE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE

GA GJYKATA E LARTE TE SHPREHURA NE PERQINDJE
(Number of penal appeals examined

by the Supreme Court according to District Courts in%)

Givkata e Rrethit Numri i ¢éshtjeve té
1y Givaésor shqyrtuara Pérqindja
. ]}.’q Number of examined Percentage
(District Court) g
cases)
Berat > 3%
Dibér 0 0%
Durrés 25 14%
Elbasan 18 10%
Fier 7 4%
0
Giirokastér 4 2%
0
Kavajé 2 1%
Korgé 8 4%
Krujé 3 2%
Kukés 2 1%
0
Kurbin 8 o
Lezhé 4 2%
0
Lushnié 2 1%
Mat 3 2%
0
Pérmet 0 0%
0
Pogradec 0 0%
Puké 0 0%
0
Sarandé 2 1%
0
Shkodér 7 %
Tirané 44 24%
0
Tropojé 0 0%
Vloré 7 4%
Krimet e 29 16%
Rénda (rrethi)
Kt. Rénda 0 0%
Apel
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Apeli Tirané 0 0%
Apeli Gjirokastér 0 0%
Apeli Vloré 0 0%
Gj. Kushtetuese 0 0%
Gj. Larté 0 0%
TOTALI Lt 100%

Shénim. Nxjerrja e pérgindjes éshté béré duke llogaritur numrin e ¢éshtjeve penale té shqyrtuara
té€ ¢do gjykate me totalin e gjithé ¢éshtjeve penale té shqyrtuara qé jané 180.

CESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE NGA
GJYKATA E LARTE TE SHPREHURA NE %

EBERAT

= DIBER

= DURRES

m ELBASAN

= FIER

= GJIROK

EEAVAJE

= KORCE

= KRUJE

1 KUKES

= KURBIN

= LEZHE

B LUSHNJE

= MAT

“PERMET

u POGRADEC

= PUKE
SARANDE

~ SHEODER

© TIRANE
TROPOJE

“ VLORE
KR.RENDA RRETH
EKR.RENDA APEL
Ap. Tirane
Ap. Gjirokaster
Ap. Vlore
Gj. Kushtetuese
Gj.Larte
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KREUXI

< CESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E
SHKALLES SE PARE DHE GJYKATAT ADMINISTRATIVE

(Civil cases examined by districts courts and administrative courts)
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CESHTJET CIVILE TE REGJISTRUARA NE TE GJITHA GJYKATAT PER VITIN 2019
(Civil cases registered in all courts for 2019)

LLOJI I CESHTJEVE Gijithsej
(The kind of Cases) (Total)

A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE
I. CIVILE NE PERGJITHESI

Padi pronésie (Neni 149-231) 3343
Padi uzufrukti (Neni 232-260) 2
Padi servituti Neni 261-295) 81
Padi pér kérkim sendi (Neni 296-303) 938
Padi posedimore (Neni 304-315) 87
Padi trashégimie (Neni 316-418) 153
Padi shkaktim démi (Neni 608-654) 2524
Padi begatim pa shkak (Neni 655-658) 30
Padi pagim i padetyruar (Neni 653-654) 41
Padi gjerimi i punéve t€ tjetrit (Neni 648-652) 3
Padi té kontratave té shitjes (Neni 705-750) 263
Padi pjesétim sendi (Neni 207) 1059
Padi kontrate shkémbimi (Neni 757-760) 4
Padi kontrate dhurimi (Neni 761-771) 48
Padi kontrate furnizimi (Neni 772-783) 85
Padi kontrate emfiteoze (Neni 784-800) 1
Padi kontrate giraje (Neni 801-849) 133
Padi kontrate sipérmarrje (Neni 850-876) 168
Padi kontrate transporti (Neni 877-900) 5
Padi kontrate huapérdorje (Neni 901-912) 4
Padi kontrate t€ pérdortjes (Neni 913-934) 8
Padi kontrate komisioni (Neni 935-944) 0
Padi kontrate spedicioni (Neni 945-949) 0
Padi kontrate agjencie (Neni 950-961) 1
Padi pér kalim pasurie (Neni 962-972) 742
Padi kontrate ndérmjetésimi (Neni 973-981) 0
Padi kontrate depozite (Neni 982-1012) 2
Padi kontrate llogari rrjedhése (Neni 149-231) 0
Padi kontrate bankare (Neni 1024-1049) 26
Padi kontrate huaje (Neni 1050-1055) 132
Padi kontrate franchising (Neni 1056-1064) 1
Padi kontrate e rentés jetésore (Neni 1065-1073) 0
Padi kontrate shoqéri e thjeshté (Neni 1074-1112) 1
Padi kontrate e sigurimit (Neni 1113-1161) 56
Padi t€ tjera kontraktuale 2400
Padi kundérshtim veprimi pérmbatimor 1586
Padi pér marrédhénie pune 2416
Kompensim pér burgim t€ padrejté 7
Té¢ tjera 6087

SHUMA CIVILE 22437
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) Gjithsej

II. CESHT]JE FAMILJARE (Total)
Padi pér zgjidhje martese 10,552
Padi pér pension ushgimor 112
Padi pér njohje atésie 70
Padi pér ¢'njohje atésie 110
T€ tjera 2823
SHUMA FAMILJARE 13,667
II1. CESHTJET ADMINISTRATIVE

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ 255
Padi pér refuzim/miratimi akti administrativ 10
SHUMA ADMINSTRATIVE 265
IV. CESHTJET TREGTARE

Keérkesé pér deklarim falimentimi 32
Padi pér anullim shoqérie (Neni 242) 0
Padi shlyerje démi té adminstratorit (Neni 53) 0
Padi pér reklamimin e dividenteve (Neni 70) 0
Padi pér pérgjegjési té€ Késhillit Mbikqyrés (Neni 194) 0
Padi pér tejkalim kompetencash adminstrative (Neni 50) 0
Padi pér mbrotjen e pronésisé intelektuale (Neni 103) 10
T€ tjera 957
SHUMA TREGTARE 999
SHUMA A 37,368

B. KERKESA PA KUNDERSHTARE

I. CIVILE NE PERGJITHESI

Vértetim pér vjetérsi né puné 3446
Déshmi trashégimie 6
Vértetim pronésie 101
Urdhér ekzekutimi (si kérkesa té béra nga personi i interesuar) 23,000
T¢ tjera 2933
SHUMA CIVILE 29,486
II. CESHTJE FAMILJARE

Kérkesé pér birésim 59
Korigjime ne aktet e gjendjes civile 129
Keérkesa pér léshim autorizimi (pér té miturin) 547
T¢ tjera 868
SHUMA FAMILJARE 1,603
III. CESHTJE TREGTARE

Kérkesé pér emérim administratori 3
Keérkesé pér ndérrimin e emrit té€ shoqérisé 1
Keérkesé pér ndryshimin e numrit té ortakéve 12
Kérkesé pér ndryshimin e kapitalit themelor 7
Kérkesé pér ndryshimin e selisé s€ shoqérisé 0
T€ tjera 100
SHUMA TREGTARE 123
SHUMA B 31,212

68,580

SHUMA E PERGJITHSHME
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CESHTJE CIVILE GJITHSEJ ME PALE KUNDERSHTARE
(Total of civil cases with adversary parties)

Numri total 1 ¢éshtjeve civile me palé kundérshtare pér vitin 2019 té ardhura né gjykatat e rretheve
gjyqgésore ka gené si mé poshté:

Numri i ¢éshtjeve Pérqindja
Céshtjet Viti 2019 Viti 2019
(Cases) (Number of Cases) (Percentage)
(Year 2019) (Year 2019)
Civile
22,437 60
(Civil Cases)
Familjare
13,667 36.5
(Family Cases)
Administrative
265 0.8
(Administrative Cases)
Tregtare
999 2.7
(Commercial Cases)
Totali 37,368 100%
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Céshtje Civile gjithsej me palé kundérshtare

0.8% 2.7%

u Civile
m Familjare
1 Administrative

m Tregtare

CESHTJE CIVILE GJITHSEJ PA PALE KUNDERSHTARE
(Total civil cases without adversary parties)

Numri total i ¢éshtjeve civile pa palé kundérshtare pér vitin 2019 té ardhura né gjykatat e rretheve
gjyqésore ka qené si mé poshté:

Numri i géshtjeve (Number of Pérqindja
Céshtjet Cases) (Percentage)
(Cases) Viti 2019 Viti 2019
(Year 2019) (Ye ar 2019)
Civile
29,486 94.5
(Civil Cases)
Familjare
1,603 5
(Family Cases)
Tregtare
123 0.5

(Commercial Cases)

Totali 31,212 100%
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Céshtje civile gjithsej pa palé kundérshtare

0.5%

m Civile
® Familjare

= Tregtare

Numri i ¢éshtjeve té regjistruara gjithsej né té gjitha Gjykatat e Rretheve Gjyqésore me
palé dhe pa palé kundérshtare:

aaaaag

Pér vitin 2015 - 20,640 ¢éshtje té regjistruara
Pér vitin 2016 - 67,314 ¢éshtje té regjistruara
Pér vitin 2017 - 72,941 ¢éshtje té regjistruara
Pér vitin 2018 - 66,440 ¢éshtje té regjistruara
Pér vitin 2019 - 68,580 ¢éshtje té regjistruara
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CESHTJET CIVILE TE PERFUNDUARA PER VITIN 2019
(Civil Cases examined in 2019)

LLOJI I CESHTJEVE TE PERFUNDUARA
(The kind of cases) (Examined)

A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE

I. CIVILE NE PERGJITHESI

Padi pronésie (Neni 149-231) 1597
Padi uzufrukti (Neni 232-260) 0
Padi servituti (Neni 261-295) 38
Padi pér kérkim sendi (Neni 296-303) 507
Padi posedimore (Neni 304-315) 29
Padi trashégimie (Neni 316-418) 79
Padi shkaktim démi (Neni 608-654) 1371
Padi begatim pa shkak (Neni 655-658) 10
Padi pagim i padetyruar (Neni 653-654) 31
Padi gjerimi i punéve té tjetrit (Neni 648-652) 0
Padi té kontratave t€ shitjes (Neni 705-756) 118
Padi pjesétim sendi (Neni 207) 445
Padi kontrate shkémbimi (Neni 757-760) 3
Padi kontrate dhurimi (Neni 761-771) 18
Padi kontrate furnizimi (Neni 772-783) 58
Padi kontrate emfiteoze (Neni 784-800) 0
Padi kontrate giraje (Neni 801-849) 54
Padi kontrate sipérmarrje (Neni 850-870) 74
Padi kontrate transporti (Neni 877-900) 0
Padi kontrate huapérdorje (Neni 901-912) 2
Padi kontrate t€ pérdorjes (Neni 913-934) 4
Padi kontrate komisioni (Neni 935-944) 0
Padi kontrate spedicioni (Neni 945-949) 0
Padi kontrate agjencie (Neni 950-961) 0
Padi pér kalim pasurie (Neni 962-972) 352
Padi kontrate ndérmjetésimi (Neni 973-981) 0
Padi kontrate depozite (Neni 982-1012) 1
Padi kontrate llogari rrjedhése (Neni 149-231) 0
Padi kontrate bankare (Neni 1024-1049) 11
Padi kontrate huaje (Neni 1050-1055) 74
Padi kontrate franchising (Neni 1056-1064) 1
Padi kontrate e rentés jetésore (Neni 1065-1073) 0
Padi kontrate shoqgéri e thjeshté (Neni 1074-1112) 0
Padi kontrate e sigurimit (Neni 1113-1161) 24
Padi t€ tjera kontraktuale 1431
Padi kundérshtim veprimi pérmbarimor 1179
Padi pér marrédhénie pune 1480
Kompensim pér burgim t€é padrejté 2
Té¢ tjera 4215

SHUMA CIVILE

13,208
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II.CESHTJE FAMILJARE

Padi pér zgjidhje martese

Padi pér pension ushgimor

Padi pér njohje atésie

Padi pér ¢'njohje atésie

T€ tjera

SHUMA FAMILJARE

II1. CESHTJE ADMINISTRATIVE

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ
Padi pér refuzim/miratimi akti administrativ
SHUMA ADMINSTRATIVE
IV.CESHTJE TREGTARE

Kérkesé pér deklarim falimentimi

Padi pér anullim shogérie (Neni 242)

Padi shlyerje démi t€ adminstratorit (Neni 53)
Padi pér reklamimin e dividenteve (Neni 70)

Padi pér pérgjegjési t€ Késhillit Mbikqyrés (Neni 194)
Padi pér tejkalim kompetencash adminstrative (Neni 50)
Padi pér mbrotjen e pronésisé intelektuale (Neni 103)

T€ tjera

SHUMA TREGTARE

SHUMA A

B. KERKESA PA KUNDERSHTARE

I. CIVILE NE PERGJITHESI

Veértetim pér vjetérsi né puné

Déshmi trashégimie

Vértetim pronésie

Urdhér ekzekutimi (si kérkesa té béra nga personi i
interesuar)

T€ tjera

SHUMA CIVILE

II. CESHTJE FAMILJARE

Kérkesé pér birésim

Korrigjime né aktet e gjendjes civile
Kérkesa pér 1éshim autorizimi (pér t€ miturin)
T€ tjera

SHUMA FAMILJARE

ITII. CESHTJE TREGTARE

Kérkesé pér emérim administratori

Kérkesé pér ndérrimin e emrit té shoqérisé
Kérkesé pér ndryshim e numrit t€ ortakéve
Kérkesé pér ndryshimin e kapitalit themelor
Kérkesé pér ndryshimin e selisé sé€ shoqérisé
T€ tjera

SHUMA TREGTARE

SHUMA B

SHUMA E PERGJITHSHME

7790
75
43
56

2354

10,318

158

163

21

N O O O OO

508
531
24,220

2753

75
21717

2547
27,093

48
90
442
674
1,254

O P OOON

33

45

28,392
52,612
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CESHTJE CIVILE TE PERFUNDUARA ME PALE KUNDERSHTARE
(Settled civil cases with adversary parties)

Numri total i ¢éshtjeve civile me palé kundérshtare pér vitin 2019 t€ shqyrtuara né gjykatat e
rretheve gjyqésore ka gené si mé poshté:

Céshjet Numri i ¢éshtjeve Pérqindja
(Ca ) ) (Number of cases) (Percentage)
= Viti 2019 Viti 2019
(Year 2019) (Year 2019)
Civile
(Civil Cases) el =
Familjare
(Family Cases) 10,318 +
Administrative 163 1
(Administrative Cases)
Tregtare
(Commercial Cases) >3l 2
Totali 24,220 100%

Céshtjet civile té pérfunduara me palé kundérshtare

1% 2%,

m Civile
® Familjare
= Administrative

B Tregtare




Vijetari Statistikor 2019

CESHTJE CIVILE TE PERFUNDUARA PA PALE KUNDERSHTARE
(Settled civil cases without adversary parties)

Numri total 1 ¢éshtjeve civile pa palé kundérshtare pér vitin 2019 té shqyrtuara né gjykatat e
rretheve gjyqésore ka qené si mé poshté:

Numri i ¢éshtjeve, viti Pérqindja
Céshtjet 2019 viti 2019
(Cases) (Number of Cases) (Year (Percentage)
2019) (Year 2019)
Civile
(Civil Cases) 27,093 95
Familjare
(Family Cases) 1,254 4
Tregtare 45 1
(Commercial Cases)
Totali 28,392 100%

Céshtjet civile té pérfunduara pa palé kundérshtare

1%

m Civile
® Familjare

= Tregtare

Numri total i ¢éshtjeve civile té pérfundura me palé dhe pa palé kundérshtare éshté:

Pér vitin 2015 - 16,491 ¢éshtje té shqyrtuara
Pér vitin 2016 - 53,932 ¢éshtje té shqyrtuara
Pér vitin 2017 - 60,749 ¢éshtje té shqyrtuara
Pér vitin 2018 - 53,728 ¢éshtje té shqyrtuara.
Pér vitin 2019 - 52,612 ¢éshtje té shqyrtuara.

Qaaaan
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ANALIZE STATISTIKORE E CESHTJEVE TE PERFUNDUARA CIVILE NGA
GJYKATAT E SHKALLES SE PARE PER 5 VITET E FUNDIT
(Analysis of Civil Cases examined by District Courts in the last 5 years)

Pér vitin 2015 numri i1 padive civile té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré,
arrin né 16,491. Nga kéto padi civile ato té cilat jané me palé kundérshtare arrijné 8,713, ndérsa padité
civile pa palé kundérshtare té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané rreth
7,778. Né vitin 2015 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané gjykuar 18,329 padi
civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat
e Shkallés sé Paré né vitin 2014, si edhe 16,557 padi civile pak krahasuar me numrin e padive civile
me palé té shqyrtuara né vitin 2013. Né vitin 2015 nga Gjykatat e Shkallés s¢ Paré, jané gjykuar
14,625 padi civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé t€ pérfunduara sé shqyrtuari
nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2012. Krahasuar me vitin 2011 kané pérfunduar sé shqyrtuari
12,378 padi civile me palé kundérshtare mé pak pér vitin 2015.

Pér vitin 2016 numri i1 padive civile té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré,
arrin né 53,932. Nga kéto padi civile, ato té cilat jané me palé kundérshtare arrijné 26,998, ndérsa
padité civile pa palé kundérshtare té€ pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané
rreth 26,934. Né vitin 2016 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané gjykuar 18,285
padi civile me palé mé shumé krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga
Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2015 si edhe 19,156 padi civile mé shumé krahasuar me numrin
e padive civile me palé t€ shqyrtuara né vitin 2015. Né vitin 2016 nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré,
jané gjykuar 1,728 padi civile me palé mé shume krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara
s¢ shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2013. Krahasuar me vitin 2012 kané
pérfunduar sé shqyrtuari 3,660 padi civile me palé kundérshtare mé shumé pér vitin 2016.

Pér vitin 2017 numri i padive civile té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré,
arrin né 60,749. Nga kéto padi civile, ato té cilat jané me palé kundérshtare arrijné 27,606, ndérsa
padité civile pa palé kundérshtare té€ pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané
rreth 33, 291. Né vitin 2017 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané gjykuar 608
padi civile me palé mé shumé krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga
Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2016 si edhe 6,195 padi civile me palé mé shumé krahasuar me
numrin e padive civile me palé té shqyrtuara né vitin 2016. Né vitin 2017 nga Gjykatat e Shkallés
s¢ Paré, jané gjykuar 18,893 padi civile me palé mé shumé krahasuar me padité civile me palé té
pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2015. Krahasuar me vitin 2014
kané pérfunduar sé shqyrtuari 564 padi civile me palé kundérshtare mé shumé pér vitin 2017.

Pér vitin 2018 numri i padive civile té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré,
arrin né 53,728. Nga kéto padi civile, ato té cilat jané me palé kundérshtare arrijné 25,374, ndérsa
padité civile pa palé kundérshtare té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré€, jané
rreth 28,354. Né vitin 2018 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané gjykuar 2,232
padi civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga
Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2017, si edhe 4,775 padi civile me palé mé pak krahasuar me
numrin e padive civile me palé té shqyrtuara né vitin 2018. Né vitin 2018 nga Gijykatat e Shkallés
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s¢ Paré€, jané gjykuar 1,624 padi civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé té
pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2016. Krahasuar po me vitin
20106, kané pérfunduar sé shqyrtuari 1,420 padi civile pa palé kundérshtare mé shumé pér vitin
2018. Né vitin 2018 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané gjykuar 16,661 padi civile me palé mé
shumé krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé
Paré né vitin 2015. Krahasuar po me vitin 2015, kané pérfunduar sé shqyrtuari 20,574 padi civile
pa palé kundérshtare mé shumé pér vitin 2018. Krahasuar me vitin 2014 kané pérfunduar sé
shqyrtuari 1,668 padi civile me palé kundérshtare mé pak pér vitin 2018.

Pér vitin 2019 numri i1 padive civile té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés s¢ Paré,
arrin né 52,612. Nga kéto padi civile, ato té cilat jané me palé kundérshtare arrijné 24,220, ndérsa
padité civile pa palé kundérshtare té pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané
rreth 28,392. Né vitin 2019 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané gjykuar 1,154
padi civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé shqyrtuari nga
Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré né vitin 2018, si edhe 38 padi civile pa palé mé shumé krahasuar me
numrin e padive civile pa palé té shqyrtuara né vitin 2018. N¢é vitin 2019 nga Gjykatat e Shkallés
s¢ Paré, jané gjykuar 3,386 padi civile me palé mé pak krahasuar me padité civile me palé té
pérfunduara sé shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2017. Krahasuar me vitin 2016
kané pérfunduar sé shqyrtuari 2,778 padi civile me palé kundérshtare mé pak pér vitin 2019.
Krahasuar po me vitin 2016, kané pérfunduar sé shqyrtuari 1,458 padi civile pa palé kundérshtare
mé shumé pér vitin 2019. Né vitin 2019 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né rang Republike, jané
gjykuar 15,507padi civile me palé mé shumé krahasuar me padité civile me palé té pérfunduara sé
shqyrtuari nga Gjykatat e Shkallés sé Paré né vitin 2015, si edhe 20,614 padi civile pa palé¢ mé
shumé krahasuar me numrin e padive civile pa palé té shqyrtuara né vitin 2015.

ANALIZE KRAHASUESE E PADIVE CIVILE TE VECANTA
PER PESE VITET E FUNDIT
(Comparative analysis of special civil lawsuits for the last five years)

Duke u nisur nga réndésia e marrédhénieve juridike civile, té cilat rregullohen nga dispozitat e té
drejtés civile, ka disa padi pér té cilat paditési vé né lévizje mé shpesh gjykatén pér té vendosur né
vend interesin e tij t€ shkelur nga i padituri népérmjet organeve gjyqésore. T€ tilla jané padité qé
trjedhin nga marrédhéniet e pronésisé (Nenet 149-231 KC), padité pér kérkimin e sendit (Nenet
296-303 KC), padité qé rrjedhin nga marrédhéniet e punés, padité né té cilat kérkohet
kundérshtimi 1 veprimit pérmbarimor, si edhe ¢éshtjet civile me karakter administrativ. Mé poshté

po japim situatén se si ka ndryshuar numri i kétyre padive té shqyrtuara nga gjykatat e shkallés sé
paré né pesé vitet e fundit. Pra, né vitet 2015, 2016, 2017, 2018 dhe 2019.
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Padite e pronésise (Nenet 149-231 KC)
Property Lawsuits (Articles 149-231 of the Civil Code)

Pér veté réndésiné qé mbartin éshté e nevojshme té analizohet ecuria e numrit té padive té
pronésisé (149-231 KC) té shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré né pesé vitet e fundit.
Konstatohet qé numri i konflikteve pér ¢éshtjet e pronésisé pérbén volumin mé té madh té padive
té paraqitura né gjykaté pér shqyrtim nga palét paditése.

Neé vitin 2015 numri i padive t€ pronésisé té shyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré arrin né 686.
Né vitin 2015 numri i padive té pronésisé éshté 309 ¢éshtje mé pak se né vitin 2014. N¢é vitin 2015
nga té gjitha Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar 216 padi pronésie mé pak né krahasim me
vitin 2013. Né krahasim me vitin 2012 numri 1 padive té€ pronésisé té shqyrtuara éshté 205 padi mé
pak pér 2015. Né krahasim me vitin 2011 numri i padive té pronésisé té shqyrtuara éshté 344 padi
mé pak pér vitin 2015.

Neé vitin 2016 numri i padive té€ pronésisé té shyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré arrin né
1,586. Né vitin 2016 numri i padive t€ pronésisé éshté 900 ¢éshtje té shqyrtuara mé shumé se né
vitin 2015. Né vitin 2016 nga t€ gjitha Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar 596 padi pronésie
mé shumé né krahasim me vitin 2014. Né krahasim me vitin 2013 numri 1 padive té pronésisé té
shqyrtuara éshté 684 padi mé shumé pér vitin 2016. N¢é krahasim me vitin 2012 numri i padive té
pronésisé t€ shqyrtuara éshté 695 padi mé shumé pér vitin 2015.

Neé vitin 2017 numri i padive té pronésisé té shyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré arrin né
1,891 géshtje té pérfunduara. Né vitin 2017 numri i padive t€ pronésisé éshté 305 ¢éshtje mé shumé
se né vitin 2016. Né vitin 2017 nga t€ gjitha Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré jané shqyrtuar 1,205 padi
pronésie mé shumé né krahasim me vitin 2015. Né krahasim me vitin 2014 numri i padive té
pronésisé té shqyrtuara éshté 896 padi mé shumé pér vitin 2017. Né krahasim me vitin 2013 numri
1 padive té pronésisé té shqyrtuara éshté 989 padi mé shumé pér vitin 2017.

Ngé vitin 2018 numri i padive t€ pronésisé té shyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré dhe
Administrative arrin né 1,765 ¢éshtje t€ pérfunduara. Né vitin 2018 numri 1 padive té pronésisé
éshté 126 ¢éshtje mé pak se né vitin 2017. Né vitin 2018 nga té gjitha Gjykatat e Shkallés sé Paré
jané shqyrtuar 179 padi pronésie mé shumé né krahasim me vitin 2016. N krahasim me vitin 2015
numri i padive té pronésisé té shqyrtuara éshté 1,079 padi mé shumé pér vitin 2018. N¢é krahasim
me vitin 2014 numri i padive t€ pronésisé t€ shqyrtuara éshté 770 padi mé shumé pér vitin 2018.

Né vitin 2019 numri i padive té pronésisé té shyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré arrin né
1,597 ¢éshtje té pérfunduara. Né vitin 2019 numri i padive t€ pronésisé éshté 168 ¢éshtje mé pak
se né vitin 2018. Né vitin 2019 nga té gjitha Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar 294 padi
pronésie mé pak né krahasim me vitin 2017. Né krahasim me vitin 2016 numri i padive t€ pronésisé
té shqyrtuara éshté 11 padi mé shumé pér vitin 2019. Né krahasim me vitin 2015 numri i padive té
pronésisé té shqyrtuara éshté 911 padi mé shumé pér vitin 2019.
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Padi té tjera kontraktuale
(Lawsuit other controversies)

Pas padive té pronésisé dhe padive pér marrédhéniet e punés, njé numér i konsiderueshém padish
té cilat jané paraqgitur pér t'u shqyrtuar nga Gjykatat e Shkallés sé Paré, jané dhe padité e tjera
kontraktuale té cilat kané pésuar njé rritje nga viti né vit.

Né vitin 2015 numri i padive té tjera kontraktuale té regjistruara éshté 2,911 dhe té shqyrtuara éshté
1,821, pra 612 padi mé shumé se numri i padive t€ shqyrtuara né 2014. Duke krahasuar vitin 2015
me vitin 2013 vihet re se numri i padive té tjera kontraktuale té shqyrtuara pér kété vit éshté rritur
me 583 padi mé shumé. Né krahasim me vitin 2012, vihet re se numri i padive té tjera kontraktuale
té€ shqyrtuara né vitin 2015 éshté rritur me 677 padi mé shumé. Ndérsa né krahasim me vitin 2011
vihet re njé rritje me 975 padi té shqyrtuara mé shumé, né vitin 2013.

Neé vitin 2016 numri i padive té tjera kontraktuale té regjistruara né Gjykatat e Shkallés sé Paré éshté
3,720 dhe té shqyrtuara éshté 2,540, pra 719 padi mé shumé se numri i padive té€ shqyrtuara né 2015.
Duke krahasuar vitin 2016 me vitin 2014 vihet re se numri i padive té tjera kontraktuale té shqyrtuara
pér kété vit éshté rritur me 1,267 padi mé shumé. Né krahasim me vitin 2013, vihet re se numri i
padive té tjera kontraktuale té shqyrtuara né vitin 2016 éshté rritur me 1,212 padi mé shumé. Ndérsa
né krahasim me vitin 2012 vihet re njé rritje shumé e madhe e padive t€ tjera kontraktuale me 1,306
padi té shqyrtuara né vitin 2016.

Neé vitin 2017 numri i padive té tjera kontraktuale té shqyrtuara éshté 2,126 nga njé numér 2,916
céshtje té regjistruara, me njé ulje prej 414 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara né 2016.
Duke krahasuar vitin 2017 me vitin 2015, vihet re se numri i padive t€ tjera kontraktuale té shqyrtuara
pér kété vit éshté rritur me 305 padi mé shumé. Né krahasim me vitin 2014, vihet re se numri i padive
té tjera kontraktuale té shqyrtuara né vitin 2017 éshté rritur me 853 padi mé shumé. Ndérsa né
krahasim me vitin 2013 vihet re njé rritje shumé e madhe e padive té tjera kontraktuale me 798 padi
té shqyrtuara né vitin 2017

Neé vitin 2018 numri i padive t€ tjera kontraktuale té regjistruara né Gjykatat e Shkallés sé Paré éshté
2,323 dhe té shqyrtuara éshté 1,600 me njé ulje prej 526 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara
né 2017. Duke krahasuar vitin 2018 me vitin 2016 vihet re se numri i padive t€ tjera kontraktuale té
regjistruara dhe té shqyrtuara pér kété vit éshté ulur me 940 padi mé pak té shqyrtuara. Né krahasim
me vitin 2015, vihet re se numri i padive té tjera kontraktuale té€ shqyrtuara né vitin 2018 éshté ulur
me 221 padi mé pak. Ndérsa né krahasim me vitin 2014 vihet re njé rritje shumé e madhe e padive
té tjera kontraktuale me 327 padi t€ shqyrtuara né vitin 2018.

Pér vitin 2019 numri i padive té€ tjera kontraktuale t€ regjistruara né Gjykatat e Shkallés s¢ Paré éshté
2,400 dhe té shqyrtuara éshté me njé ulje prej 169 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara né
2018. Duke krahasuar vitin 2019 me vitin 2017, vihet re se numri i padive té tjera kontraktuale té
regjistruara dhe té shqyrtuara pér kété vit éshté ulur me 695 padi mé pak té shqyrtuara. Né krahasim
me vitin 2016, vihet re se numri i padive té€ tjera kontraktuale t€ shqyrtuara né vitin 2019 éshté ulur
me 1,109 padi mé pak. Ndérsa né krahasim me vitin 2015, vihet re pérséri njé ulje e padive té tjera
kontraktuale me 390 padi mé pak té shqyrtuara né vitin 2019.

Né ményré tabelare dhe grafike, po paraqgesim krahasimin e ¢éshtjeve té shqyrtuara me objekt
padi té tjera kontraktuale pér pesé vitet e fundit :
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Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
Periudha kohore
(Total) (Examined) (Pending)
Viti 2015 2,911 1,821 1,090
Viti 2016 3,720 2,540 1,180
Viti 2017 2,916 2,126 790
Viti 2018 2,323 1,600 723
Viti 2019 2,400 1,431 969
Padi té tjera kontraktuale
3,000 2,540
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
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B Pérfunduar (Examined) B Papérfunduar (Pending)

Padia pér shkaktim demi (Nenet 608-654 KC)
Lawsuit for causing the damage (Articles 608-654 of the Civil Code)

Pas padive té pronésisé numrin mé té madh té padive civile té shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés
s¢ Paré e pérbéjné padité pér shkaktim démi (nenet 608-654 té Kodit Civil).

Neé vitin 2015 numri i padive civile pér shkaktim démi té rgjistruara éshté 2,436 dhe té shqyrtuara
éshté 1,519, pra 170 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara né 2014. Né krahasim me vitin
2013, né vitin 2015, vihet re se numri i padive civile té shqyrtuara pér kété vit éshté rritur me 393
padi mé shumé. Duke e krahasuar me vitin 2012, vihet re njé rritje e numrit té€ padive civile té
shqyrtuara pér vitin 2015 me 431 padi mé shumé. Ndérsa krahasuar me vitin 2011 vihet re njé rritje
mé e madhe, me 532 padi t€ shqyrtuara mé shumé né vitin 2015.

NEé vitin 2016 numri i padive civile pér shkaktim démi té rgjistruara né Gjykatat e Shkallés sé¢ Paré
éshté 2,517 dhe té shqyrtuara éshté 1,500, pra 13 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara né
2015. Né krahasim me vitin 2014, né vitin 2016, vihet re se numri i padive civile té€ shqyrtuara pér
kété vit éshté pérséri me 183 padi mé pak. Duke e krahasuar me vitin 2013, vihet re njé rritje e
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numrit t€ padive civile té shqyrtuara pér vitin 2016 me 393 padi mé shumé. Ndérsa krahasuar me
vitin 2012 vihet re pérséri njé rritje mé e madhe me 431 padi té shqyrtuara mé shumé né vitin 2016.

Neé vitin 2017 numri i padive civile pér shkaktim démi té regjistruara éshté 2,701 dhe té shqyrtuara
éshté 1,699, pra 193 padi mé shumé se numri i padive té shqyrtuara né 2016. Né krahasim me vitin
2015, né vitin 2017, vihet re se numri i padive civile té shqyrtuara pér kété vit éshté pérséri me 180
padi mé shumé. Duke e krahasuar me vitin 2014, vihet re pérséri rritje e numrit té padive civile té
shqyrtuara pér vitin 2017 me 10 padi mé shumé. Duke e krahasuar me vitin 2013 vihet re pérséri
njé rritje me 573 padi té shqyrtuara mé shumé né vitin 2017.

Neé vitin 2018 numri i padive civile pér shkaktim démi té regjistruara né Gjykata éshté 2,511 dhe
té shqyrtuara éshté 1,490, pra 209 padi mé pak se numri i padive té shqyrtuara né 2017. Né
krahasim me vitin 2016, né vitin 2018, vihet re se numri i padive civile té shqyrtuara pér kété vit
éshté pérséri me 16 padi mé pak. Duke e krahasuar me vitin 2015, vihet re pérséri njé€ ulje e numrit
té padive civile té€ shqyrtuara pér vitin 2018 me 29 padi mé pak. Ndérsa krahasuar me vitin 2014
vihet re pérséri njé ulje me 199 padi té shqyrtuara mé pak né vitin 2018.

Pér vitin 209 numri i padive civile pér shkaktim démi té regjistruara né Gjykata éshté 2,524 dhe té
shqyrtuara éshté 1,371, pra 119 padi mé pak se numri i padive té€ shqyrtuara né 2018. Né krahasim
me vitin 2017, né vitin 2019, vihet re se numri i padive civile té€ shqyrtuara pér kété vit éshté pérséri
me 328 padi mé pak. Duke e krahasuar me vitin 2016, vihet re njé ulje e numrit té padive civile té
shqyrtuara pér vitin 2019 me 135 padi mé pak. Ndérsa krahasuar me vitin 2015 vihet re pérséri
njé ulje me 148 padi té shqyrtuara mé pak né vitin 2019.

Né ményré tabelare dhe grafike po paragesim krahasimin e ¢éshtjeve té shqyrtuara me objekt
padi pér shkaktim démi pér pesé vitet e fundit :

Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
Periudha kohore
(Total) (Examined) (Pending)

Viti 2015 2,436 1,519 917

Viti 2016 2,517 1,506 1,011
Viti 2017 2,701 1,699 1,002
Viti 2018 2,511 1,490 1,021
Viti 2019 2,524 1,371 1,153
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Padi pér marrédhénie pune
(Lawsuit for employment relations)

Njé numér i konsiderueshém padish té cilat jané paraqitur pér t'u shqyrtuar nga Gjykatat e Shkallés
sé¢ Paré, jané edhe padité qé si objekt té tyre kané marrédhéniet juridike ndérmjet punédhénésit
dhe punémarrésit. Pér pesé vitet e fundit kemi té dhénat e méposhtme:

Neé vitin 2015 numri i padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara éshté 1,457. Né krahasim
me numrin e padive pér marrédhéniet e punés té€ shqyrtuara né vitin 2014, jané 801 padi pér
marrédhéniet e punés t€ shqyrtuara mé pak. Né kété vit, rezultojné 251 padi mé pak té shqyrtuara
se né vitin 2013. Krahasuar me vitin 2012 rezultojné 355 padi mé pak té shqyrtuara pér 2015. Né
krahasim me vitin 2011 jané shqyrtuar 154 padi mé pak né vitin 2015.

N¢é vitin 2016 numri i padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara éshté 1,556. Né krahasim
me numrin e padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara né vitin 2015, jané 99 padi pér
marrédhéniet e punés té shqyrtuara mé shumé. Né kété vit (2016), rezultojné 702 padi mé pak té
shqyrtuara se né vitin 2014. Krahasuar me vitin 2013, rezultojné 152 padi mé shumé té shqyrtuara
pér vitin 2016. Né krahasim me vitin 2012, jané shqyrtuar 256 padi mé pak né vitin 2016.

Pér vitin 2017 numri i padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara éshté 1,635. Né krahasim
me numrin e padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara né vitin 2016, jané 79 padi pér
marrédhéniet e punés té€ shqyrtuara mé shumé. Né kété vit (2017), rezultojné 178 padi mé shumé
té€ shqyrtuara se né vitin 2015. Krahasuar me vitin 2014, rezultojné 623 padi mé pak té shqyrtuara
né vitin 2017. Né krahasim me vitin 2013, jané shqyrtuar 73 padi mé pak né vitin 2017.

Neé vitin 2018 numri i padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara éshté 2,061. Né krahasim
me numrin e padive pér marrédhéniet e punés té€ shqyrtuara né vitin 2017, jané 426 padi pér
marrédhéniet e punés té€ shqyrtuara mé shumé. Né kété vit (2018), rezultojné 505 padi mé shumé
té shqyrtuara se né vitin 2016. Krahasuar me vitin 2015, rezultojné 604 padi mé shumé té
shqyrtuara né vitin 2018. Né krahasim me vitin 2014, jané shqyrtuar 197 padi mé pak né vitin 2018.
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Pér vitin 2019 numri i padive pér marrédhéniet e punés té shqyrtuara éshté 1,480. Né krahasim

me numrin e padive pér marrédhéniet e punés té€ shqyrtuara né vitin 2018, jané 581 padi pér
marrédhéniet e punés té shqyrtuara mé pak. Né kété vit (2019), rezultojné 155 padi mé pak té

shqyrtuara se né vitin 2017. Krahasuar me vitin 2016, rezultojné 76 padi mé pak té shqyrtuara né
vitin 2019. N¢é krahasim me vitin 2015, jané shqyrtuar 23 padi mé shumé né vitin 2019.

Njé rritje kaq e madhe e shqyrtimit té padive pér marrédhéniet e punés né vitin 2018 e cila ka
pésuar luhatje gjaté viteve 2015, 2016, 2017 dhe 2019, ka ardhur si rezultat i fillimit té
funksionimit né fund té vitit 2013 té Gjykatave Administrative. Funksionimi 1 kétyre gjykatave dhe
shpejtésia e afateve té shqyrtimit té ¢éshtjeve, ka sjellé né rritje me njé diferencé té madhe krahasuar

me vitet e kaluara, t€ shqyrtimit dhe pérfundimit té shumé prej padive civile.

Né ményré tabelare dhe grafike, po paraqgesim krahasimin e ¢éshtjeve té shqyrtuara me objekt

marrédhéniet e punés pér pesé vitet e fundit :

Periudha kohote Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
(Total) (Examined) (Pending)
Viti 2015 2,074 1,457 617
Viti 2016 2,214 1,556 658
Viti 2017 2,236 1,635 611
Viti 2018 2,859 2,061 798
Viti 2019 2,416 1,480 936
Krahasimi i ¢éshtjeve té shqyrtuara me objekt
marrédhéniet e punés
2,500
2,061
2,000
1,457 1,356 1,480
1,500
08 936
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500
0
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u Pérfunduar (Examined)

Viti 2018 Viti 2019

B Papérfunduar (Pending)
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CESHTJET CIVILE ME OBJEKT MARREDHENIET E PUNES TE SHQYRTUARA PER
VITIN 2019
(Civil cases on working relationships reviewed for 2019)

Gjykata e Rrethit Gjithsej pér Pérfunduar Papérfunduar
Gjyqésor gjykim
(District courts) (Total) (Examined) (Pending)

Berat 124 72 52
Dibér 066 46 20
Durrés 56 50 6
Elbasan 91 75 16
Fier 270 227 43
Gjirokastér 32 20 12
Kavajé 54 10 44
Korgé 63 41 22
Krujé 0 0 0
Kukés 25 19 6
Kurbin 25 19 6
Lezhé 32 29 3
Lushnjé 21 21 0
Mat 30 12 18
Pérmet 8 3 5
Pogradec 45 16 29
Puké 7 4 3
Sarandé 20 11 9
Shkodér 69 54 15
Tirané 1,250 657 593
Tropojé 10 5 5
Vloré 118 89 29

TOTALI 2,416 1,480 936
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Padi kundérshtim veprimi pérmbarimor
(Lawsuit on objection of bailiff action)

Numri i padive té€ shqyrtuara, objekt i té cilave éshté kundérshtim veprimi pérmbarimor :

Ngé vitin 2015 numri i padive té regjistruara éshté 2,120 me objekt kundérshtim veprimi
pérmbarimor dhe té shqyrtuara éshté 1,598. Jané 79 padi mé pak té shqyrtuara se né vitin 2014.
Jané 123 padi mé shumé t€ shqyrtuara sesa né vitin 2013. Krahasuar me vitin 2012, rezultojné 214
padi me objekt kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak té shqyrtuara pér 2015. Duke e
krahasuar me vitin 2011 kemi plot 421 padi kundérshtim veprimi pérmbarimor mé shumé té
shqyrtuara né vitin 2015.

Ngé vitin 2016 numri i padive té regjistruara éshté 2,268 me objekt kundérshtim veprimi
pérmbarimor dhe té shqyrtuara éshté 1,776. Jané 178 padi mé shumé té shqyrtuara se né vitin 2015.
Jané 99 padi mé shumé té shqyrtuara sesa né vitin 2014. Krahasuar me vitin 2013, rezultojné 301
padi me objekt kundérshtim veprimi pérmbarimor mé shumé té shqyrtuara pér vitin 2016. Duke
e krahasuar me vitin 2012 kemi 36 padi kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak té shqyrtuara
né vitin 2016.

Ngé vitin 2017 numri 1 padive t€é regjistruara prané Gjykatave té Shkallés sé¢ Paré me objekt
kundérshtim veprimi pérmbarimor éshté 2,157 dhe té shqyrtuara 1,778. Jané 2 padi mé shumé té
shqyrtuara se né vitin 2016. Jané 180 padi mé shumé té shqyrtuara sesa né vitin 2015. Krahasuar
me vitin 2014, rezultojné 101 padi me objekt kundérshtim veprimi pérmbarimor mé shumé té
shqyrtuara pér vitin 2017. Duke e krahasuar me vitin 2013 kemi plot 303 padi kundérshtim veprimi
pérmbarimor mé shumé té shqyrtuara né vitin 2017.

Né vitin 2018 numri i padive té regjistruara me objekt kundérshtim veprimi pérmbarimor éshté
1,674 dhe té shqyrtuara 1,259. Jané 519 padi mé pak té shqyrtuara se né vitin 2017. Jané 517 padi
mé pak té€ shqyrtuara sesa né vitin 2016. Krahasuar me vitin 2015, rezultojné 339 padi me objekt
kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak t€ shqyrtuara pér vitin 2018. Duke e krahasuar me vitin
2014 kemi plot 418 padi kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak té€ shqyrtuara né vitin 2018.

Pér vitin 2019 numri i padive té regjistruara me objekt kundérshtim veprimi pérmbarimor éshté
1,586 dhe té shqyrtuara 1,179. Jané 80 padi mé pak té shqyrtuara se né vitin 2018. Jané 599 padi
mé pak té€ shqyrtuara sesa né vitin 2017. Krahasuar me vitin 2016, rezultojné 597 padi me objekt
kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak té shqyrtuara pér vitin 2018. Duke e krahasuar me vitin
2015 kemi plot 419 padi kundérshtim veprimi pérmbarimor mé pak té shqyrtuara né vitin 2018.

Né ményré tabelare dhe grafike, po paraqgesim krahasimin e ¢éshtjeve té shqyrtuara me objekt
marrédhéniet e punés pér pesé vitet e fundit :

Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
Periudha kohore
(Total) (Examined) (Pending)
Viti 2015 2,120 1,598 522
Viti 2016 2,268 1,776 492
Viti 2017 2,157 1,778 379
Viti 2018 1,674 1,259 415
Viti 2019 1,586 1,179 407
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Céshtje tregtare
(Commercial cases)

Qé né vitin 2008 me ardhjen né fuqi té ligjit té ri pér shoqérité tregtare, gjykatat e shkallés sé
paré nuk kané shqyrtuar mé ¢éshtje pa palé kundérshtare, kompetencé kjo tashmé e Qendrés
Kombétare té Regjistrimit, si pasojé numrti i kétyre ¢éshtjeve éshté reduktuar né shifra minimale.
Megjithaté, Gjykatat shqyrtojné ende dhe padi pé ¢éshtje tregétare.

Pér vitin 2014 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar gjithsej 310 ¢éshtje tregtare. Nga kéto;
36 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 3 kérkesa kané pér objekt ndryshimin e numrit
té ortakéve dhe 2 kérkesa kané pér objekt pér emérim administratori. Po ashtu jané shqyrtuar edhe
31 kérkesa té tjera té pérgjithshme pa palé.

Ndérsa pér vitin 2015 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar 393 ¢éshtje tregtare. Nga kéto;
40 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 1 kérkesé ka pér objekt pér emérim adminstratori,
1 kérkesé pér ndérrimin e emrit t€ shoqérisé, 1 kérkesé pér ndryshimin e numrit té€ ortakéve dhe 1
kérkesé pér ndryshimin e kapitalit themelor . Po ashtu jané shqyrtuar edhe 36 kérkesa té tjera té
pérgjithshme pa palé.

Pér vitin 2016 jané shqyrtuar gjithsej 204 ¢éshtje tregtare nga Gjykatat e Shkallés sé Paré. Nga kéto;
48 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 4 kérkesa kané pér objekt pér emérim
adminstratori, 1 kérkesé pér ndérrimin e emrit t€ shoqérisé, 1 kérkesé pér ndryshimin e numrit té
ortakéve. Po ashtu jané shqyrtuar edhe 42 kérkesa t€ tjera té pérgjithshme pa palé.
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Pér vitin 2017 jané shqyrtuar gjithsej 592 ¢éshtje tregtare nga Gjykatat e Shkallés sé Paré. Nga kéto;
322 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 2 kérkesa kané pér objekt pér emérim
adminstratori, 1 kérkesé pér ndryshimin e kapitalit themelor. Po ashtu jané shqyrtuar edhe 319
kérkesa té tjera té€ pérgjithshme pa palé.

NEé vitin 2018 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar gjithsej 346 ¢éshtje tregtare. Nga kéto;
33 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 3 kérkesa kané pér objekt kérkesé pér ndryshim
e numrit t€ ortakéve, 1 kérkesé pér ndryshimin e kapitalit themelor. Po ashtu jané shqyrtuar edhe 29
kérkesa té tjera té pérgjithshme pa palé.

Pér vitin 2019 nga Gjykatat e Shkallés sé Paré jané shqyrtuar gjithsej 576 ¢éshtje tregtare. Nga kéto;
45 kérkesa tregtare pa palé kundérshtare. Nga kéto; 2 kérkesa pér ndérrimin e emrit t€ shoqérisé; 6
kérkesa kané pér objekt kérkesé pér ndryshim e numrit té ortakéve, 4 kérkesé pér ndryshimin e
kapitalit themelor. Po ashtu jané shqyrtuar edhe 33 kérkesa té tjera té pérgjithshme pa palé.

CESHTJE TE SHQYRTUARA PER VITIN 2019 NGA GJYKATAT ADMINISTRATIVE
(Cases with parties examined for the year 2019 as per the Administrative Courts)

Né bazé té dekretit nr.8349, daté 14.10.2013, té Presidentit té¢ Republikés sé Shqipérisé “ Né
mbéshtetje té nenit 93 t€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé dhe té nenit 70, pika 5, té ligjit nr.
49/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative”, me propozim t€ Ministrit té Drejtésisé, né datén 4 néntor 2013
filloi funksionimi i gjykatave administrative: 6 Gjykata Administrative té Shkallés sé¢ Paré, 1 Gjykaté
Apeli Administrativ dhe Kolegji Administrativ né Gjykatén e Larté.

Gjykatat Administrative do té garantojné mbrojtjen e lirive dhe té drejtave t€ personave népérmjet
detyrimit € i vihet organeve publike té€ provojné ligjshmériné e formés dhe té pérmbajtjes té veprimit
administrativ t€ nxjerré prej tyre. Ato do té gjykojné mbi aktet shkresore dhe mosparagitja e paléve
nuk pérbén shkak pér pushimin e gjykimit.

Pérsa 1 pérket kompetencés léndore, Gjykata Administrative éshté kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve qé lidhen me veprimet administrative, marrédhéniet e punés té rregulluara nga
Kodi i Punés, né té cilat punédhénési éshté njé organ publik; si dhe njé akt nénligjor normativ té
organeve gendrore apo organeve t€ njésive t€ geverisjes vendore. QéEllimi i krijimit té Gjykatés
Administrative €shté garantimi i mbrojtjes efektive té té drejtave subjektive dhe interesave té ligjshém
té personave népérmjet njé procesi té rregullt gjyqésor dhe brenda afateve té shpejta e té arsyeshme.
Pérmes tyre synohet krijimi 1 kushteve té pérshtatshme pér njé shqyrtim efektiv duke véné né vend
t€ drejtat e cénuara nga veprimet dhe/ apo aktet administrative t€ nxjerra nga organet publike.



Vietari Statistikor 2019

CESHTJE AMINISTRATIVE

LLOJI I CESHTJEVE Gijithsej
(The kind of Cases) (Total)
A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ 3186
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ 632
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Céshtje pronésie) 1110
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi shkaktim démi) 495
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi té tjera kontraktuale) 339
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi kund.veprimi Pérmbarimor) 539
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi pér mardhénie Pune) 451
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Kompesimpér burgim té padrejté) 270
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Vértetim pér vjetérsi né puné.) 744
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Korigjime né aktet e Gjéndjes 564
Civile)
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (T€ tjera) 4387
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Céshtje pronésie) 48
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi shkaktim démi) 88
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi t€ tjera kontraktuale) 8
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi kundérshtim veprime 5
Pérmbarimore)
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi pér mardhénie Pune) 18
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Kompesimpér burgim té padre;jté) 0
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Vértetim pér vjetérsi né puné) 15
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Korigjime né aktet e Gjéndjes Civile) 31
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (T€ tjera) 28
SHUMA ADMINISTRATIVE A 12,955
B. KERKESA PA KUNDERSHTARE
Kérkesé pér 1éshim Urdhér Ekzekutimi 6410
Kérkesé pér Sigurim Padie 336
Kérkesé pér shfugizim/ndryshim akt adminstrativ (T€ tjera) 997
Keérkesé pér refuzim miratimi akti administrativ (T€ tjera) 0
SHUMA ADMINISTRATIVE B 7,743
SHUMA E PERGJITHSHME 20,698

Pér vitin 2019, Gjykatat Administrative té Shkallés sé Paré kané patur gjithsej pér té shqyrtuar 20,698
¢éshtje né total, nga té cilat 16,222 ¢éshtje kané pérfunduar dhe 4,486 ¢éshtje jané ende té
papérfunduara.Numri total i ¢é€shtjeve administrative me palé dhe pa palé kundérshtare pér vitin
2019 té rregjistruara né Gjykatat Administrative té€ Shkallés sé Paré ka qené si mé poshté:

Céshtjet Numri i ¢éshtjeve Pérqindja
és se]se (Number of cases) (Percentage)
(Cases) Viti 2019 Viti 2019
(Year 2019) (Year 2019)
Padi me palé kundérshtare
(Lawsuit with adversary parties) 12,955 63
Kérkesa pa kundérshtaré
(Demand without opponents) 7743 37
Totali 20,698 100%
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Gjykata
Administrative e . S s Bl = =
s (g Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
Rrethit Gjyqésor Total (Examined Pendin,
(Administrative (Total) xamined) (Pending)
district courts)
Durrés 3,177 2,048 1,129
Gjirokastér 1,970 1,843 127
Korgé 2,132 1,974 158
Shkodér 1,998 766 1,232
Tirané 8,663 7,305 1,358
Vloré 2,758 2,276 482
TOTALI 20,698 16,222 4,486
Gjykata
Administrative e Té ardhura t& Ardhur pas
Rrethit Gjyqésor Mbartur rein prishjes SHUMA
(Administrative | (OId cases) J (Came after (Total)
o (New cases)
district courts) reversed)
Durrés 1,171 2,006 0 3,177
Gjirokastér 147 1,806 17 1,970
Korgé 340 1,786 6 2,132
Shkodér 978 996 24 1,998
Tirané 1,066 7,484 113 8,663
Vloré 472 2,264 22 2,758
TOTALI 4,174 16,342 182 20,698
Gjykata
Administrative e Zgjidhje me Total
Rrethit Gjyqésor Pranuar pajtim Refuzuar Pushuar Moskompetenca té pérfunduara
(Administrative | (Accepted) (Resolve with  (Refused) (Ceased) (Incompetence) (Total
district courts) agreement) Examined)
Admin. Durrés 1,274 0 509 161 104 2,048
Admin. 1,533 0 178 114 18 1,843
Gjirokastér
Admin. Korgé 1,651 0 208 84 31 1,974
Admin. Shkodér 371 1 270 77 47 766
Admin. Tirané 3,372 1,512 1,715 438 268 7,305
Admin. Vloré 1,372 0 623 197 84 2,276
TOTALI 9,578 1,513 3,508 1,071 552 16,222
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AFATET E PERFUNDIMIT TE CESHTJEVE ADMINISTRATIVE

(Time of termination for administrative cases)

LLOJI I CESHTJEVE
(The kind of Cases)

TE

PERFUNDUAR
(Examined)

A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Céshtje pronésie)

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi shkaktim démi)

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi té tjera kontraktuale)
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi kund.veprimi Pérmbarimor)
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Padi pér mardhénie Pune)
Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Kompesimpér burgim té
padrejté)

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (Vértetim pér vietérsi né puné.)
Padi pér shfugizim/ndryshim akti adminstrativ (Korigjime né aktet e Gjéndjes
Civile)

Padi pér shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ (T€ tjera)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Céshtje pronésie)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi shkaktim démi)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi t€ tjera kontraktuale)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi kundérshtim veprime
Pérmbarimore)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Padi pér mardhénie Pune)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Kompesimpér burgim t€ padrejt€)
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Vértetim pér vjetérsi né puné)
Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (Korigjime né aktet e Gjéndjes
Civile)

Padi pér refuzim miratimi akti administrativ (T€ tjera)

SHUMA ADMINISTRATIVE A

B. KERKESA PA KUNDERSHTARE

Kérkesé pér 1éshim Urdhér Ekzekutimi

Kérkesé pér Sigurim Padie

Kérkesé pér shfugizim/ndryshim akti adminstrativ (T€ tjera)

Kérkesé pér refuzim miratimi akti administrativ (T€ tjera)

SHUMA ADMINISTRATIVE B

SHUMA E PERGJITHSHME

1879
512
583
311
188
284
322

159
456
411
3585

8,798

6185
322
917

7,424
16,222
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Gjykata Afati i pérfundimit

Administrative e (Term of termination)

Rrethi.t (.Z}iyqé.sor 0-2 muaj 2-6 muaj Mbi 6 muaj
(Administrative (0-2 months) (2-6 months) (Over 6 months)
district courts)

Admin. Durtés 1,129 1,047 372
Admin. Gjirokastér 1,819 13 11
Admin. Korgé 1,466 399 109
Admin. Shkodér 363 79 324
Admin. Tirané 5,236 1,769 300
Admin. Vloré 1,492 784 0
TOTALI 11,433 3,416 1,373

VOLUMI | PUNES PER PESE VITET E FUNDIT PER CESHTJET TE SHQYRTUARA
NGA GJYKATAT ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE

(Workload of Administrativ District’s Courts for completed Cases of the five years)

Né lidhje me numrin e ¢éshtjeve administrative té pérfunduara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés sé Paré do té analizohet krahasimisht se si ka qené situata pérsa i pérket volumit t€ punés
né pesé vitet e fundit.

Neé vitin 2015 numri i ¢éshtjeve civile administrative té shqyrtuara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés sé Paré, arrin né 17,927 ¢éshtje duke patur njé rritje prej 925 ¢éshtjesh krahasuar me vitin
2014. Né krahasim me vitin 2013, ka njé rritje me 17,518 ¢éshtje té shqyrtuara. Kjo pér faktin pasi
né datén 4 néntor 2013 filloi funksionimi i gjykatave administrative

Neé vitin 2016 numri i ¢éshtjeve civile administrative té shqyrtuara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés sé Paré, arrin né 20,365 ¢éshtje duke patur njé rritje prej 2,438 ¢éshtjesh krahasuar me
vitin 2015. N¢€ krahasim me vitin 2014, ka njé rritje me 1,513 ¢éshtje té€ shqyrtuara.

Né vitin 2017 numri i ¢éshtjeve civile administrative té shqyrtuara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés sé Paré, arrin né 17,451 ¢éshtje duke patur njé ulje prej 3,184 ¢éshtjesh krahasuar me vitin
2016. Né krahasim me vitin 2015, ka njé ulje me 476 ¢éshtje té shqyrtuara. Duke e krahasuar me
vitin 2014, kété vit ka njé€ ulje me 1,401 ¢éshtje té€ shqyrtuara né vitin 2017.

Neé vitin 2018 numri i ¢éshtjeve civile administrative té shqyrtuara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés s¢ Paré, arrin né 16,940 ¢éshtje duke patur njé ulje prej 511 ¢éshtjesh krahasuar me vitin
2017. Né krahasim me vitin 20106, ka njé ulje mé t€¢ madhe me 3,425 ¢éshtje té shqyrtuara. Né
krahasim me vitin 2015, ka njé€ ulje me 987 ¢éshtje té shqyrtuara. Duke e krahasuar me vitin 2014,
kété vit ka njé ulje me 1,912 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2018.

Pér vitin 2019 numri i ¢éshtjeve civile administrative té shqyrtuara nga Gjykatat Administrative té
Shkallés sé Paré, arrin né 16,222 ¢éshtje duke patur njé ulje prej 718 ¢éshtjesh krahasuar me vitin
2018. Né krahasim me vitin 2017, ka njé ulje me 1,229 ¢éshtje té shqyrtuara. Né krahasim me vitin
2010, ka njé ulje t¢ madhe me 4,143 ¢éshtje té shqyrtuara. Duke e krahasuar me vitin 2015, kété
vit ka njé ulje me 1,705 ¢éshtje té shqyrtuara né vitin 2019.
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Gjithsej pér gjykim Pérfunduar Papérfunduar
Periudha kohore
(Total) (Examined) (Pending)
Viti 2015 21,540 17,927 3,613
Viti 2016 24,386 20,115 4,271
Viti 2017 21,447 17,451 3,996
Viti 2018 21,114 16,940 4,174
Viti 2019 20,698 16,222 4,486

Céshtje administrative t€ shqyrtuara pér pesé vite

25,000
20,115
20,000 17,927 17,451
15,000
10,000
4,271 3,996 4,174 4,486
5,000 3,613

Viti 2015 Viti 2016 Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019

u Pérfunduar (Examined) B Papérfunduar (Pending)
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DINAMIKA E GESHTJEVE CIVILE SIPAS RRETHEVE PER VITIN 2019
(Dynamics of Civil Cases for 2019 )

megzké;;qzsor Mbartur  1¢ a‘ill.‘;“a e Agililsfjfsas SHUMA
Dt @) (OId cases) W Gz (Came after (Total)
reversed)
Berat 512 2,118 0 2,630
Dibér 133 799 5 937
Durrés 792 4,336 0 5,128
Elbasan 1,350 2,756 1 4,107
Fier 626 3,181 0 3,807
Gjirokastér 312 1,199 0 1,511
Kavajé 369 977 0 1,346
Korgé 360 2,192 0 2,552
Krujé 179 1,081 0 1,260
Kukés 83 805 0 888
Kurbin 241 767 8 1,016
Lezhé 249 1,878 15 2,142
Lushnjé 317 1,642 4 1,963
Mat 74 488 7 569
Pérmet 53 343 0 396
Pogradec 193 671 1 865
Puké 37 672 7 716
Sarandé 210 1,732 7 1,949
Shkodér 658 2,523 2 3,183
Tirané 5,126 19,930 338 25,394
Tropojé 96 602 3 701
Vloré 742 4,692 86 5,520
TOTALI 12,712 55,384 484 68,580
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MENYRA E PERFUNDIMIT TE GESHTJEVE CIVILE

(Way of termination for Civil Cases)

. Zgijidhje Total
Giykata me pajtim té
e Pranuar Resol Refuzuar Pushuar Moskompetenca cfunduar
Rrethit Gjyqésor| (Accepted) \fvit(;fo ve (Refused) (Ceased) (Incompetence) pertu Tu:l la

(District’s court) a ( o

greement) Examined)
Berat 1,567 28 132 293 25 2,045
Dibér 614 0 56 78 4 752
Durtés 2,975 1 392 700 6 4,074
Elbasan 1,556 6 325 1,035 33 2,955
Fier 2,383 1 270 441 31 3,126
Gjirokastér 847 35 129 126 84 1,221
Kavajé 530 4 214 189 1 938
Korgé 1,296 10 204 416 40 1,966
Krujé 833 0 94 109 39 1,075
Kukés 645 0 17 65 11 738
Kurbin 591 3 95 94 11 794
Lezhé 1,297 3 142 326 15 1,783
Lushnjé 1,123 1 125 397 29 1,675
Mat 343 0 40 66 22 471
Pérmet 229 0 18 53 13 313
Pogradec 438 1 84 82 9 614
Puké 626 7 21 17 10 681
Sarandé 1,125 11 140 216 37 1,529
Shkodér 1,368 19 223 889 78 2,577
Tirané 11,005 35 1,314 5,384 394 18,132
Tropojé 497 0 46 57 9 609
Vloré 3,009 2 418 1,045 70 4,544

TOTALI 34,897 167 4,499 12,078 971 52,612
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CESHTJET CIVILE DHE ADMINISTRATIVE SIPAS RRETHEVE PER VITIN 2018
(Civil and Administrative Cases according to District’s Courts for 2018)

Giyké.ta eéirfthi‘ Pérfunduar Papérfunduar Gijithsej
(Distr’i{: ‘tl,s court) (Examined) (Pending) (Total)
Berat 1,556 512 2,068
Dibér 565 133 698
Durrés 3,735 792 4,527
Elbasan 3,182 1,350 4,532
Fier 3,137 626 3,763
Gjirokastér 1,144 312 1,456
Kavajé 954 369 1,323
Korgé 1,841 360 2,201
Krujé 964 179 1,143
Kukés 759 83 842
Kurbin 1,899 241 2,140
Lezhé 1,357 249 1,606
Lushnijé 1,478 317 1,795
Mat 390 74 464
Pérmet 261 53 314
Pogradec 716 193 909
Puké 172 37 209
Sarandé 1,479 210 1,689
Shkodér 2,452 658 3,110
Tirané 21,123 5,126 26,249
Tropojé 575 96 671
Vioré 3,989 742 4,731
Admin. Durtés 1,647 1,171 2,818
Admin. Gjirokastér 2,299 147 2,446
Admin. Korgé 2,393 340 2,733
Admin. Shkodér 1,163 978 2,141
Admin. Tirané 7,774 1,066 8,840
Admin. Vloré 1,664 472 2,136
TOTALI 70,668 16,886 87,554
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AFATET E PERFUNDIMIT TE CESHTJEVE CIVILE SIPAS RRETHEVE PER VITIN 2019
(Time of termination for civil cases to District’s Courts for 2019)

Gjykata Afati i pérfundimit
e (Term of termination)
Rrethit Gjyqésor 0-6 muaj 6 muaj-1 vit 1-2 vjet Mbi 2 vjet
(District’s court) (0-6 months) (6 months-1 (1-2 years) (Over 2 years)
year)

Berat 1817 184 37 7
Dibér 712 30 9 1
Durrés 3512 552 10 0
Elbasan 2372 434 111 38
Fier 2980 112 21 13
Gjirokastér 1181 40 0 0
Kavajé 709 191 34 4
Korgé 1786 139 32 9
Krujé 994 63 13 5
Kukeés 723 15 0 0
Kurbin 713 69 10 2
Lezhé 1696 63 19 5
Lushnjé 1482 119 49 25
Mat 454 16 1 0
Pérmet 281 32 0 0
Pogradec 481 91 36 6
Puké 668 12 1 0
Sarandé 1399 92 30 8
Shkodér 2026 440 109 2
Tirané 15084 2240 640 168
Tropojé 598 11 0 0
Vloré 4119 348 59 18

TOTALI 45,787 5,293 1,221 311
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GESHTJE CIVILE DHE ADMINISTRATIVE TE PERFUNDUARA SIPAS RRETHEVE TE
SHPREHUARA NE PERQINDJE
(Terminated civil and administrative cases as per districts expressed in percent)

RretGhii);k(?jt;quor Pérfu.nduar Pérqindja
D e o) (Terminated) (Percentage)

Berat 2,630 3%
Dibér 937 1%
Durtés 5,128 7%
Elbasan 4,107 7%
Fier 3,807 6%
Gjirokastér 1,511 2%
Kavajé 1,346 2%
Korgé 2,552 3%
Krujé 1,260 2%
Kukés 888 1%
Kurbin 1,016 3%
Lezhé 2,142 2%
Lushnjé 1,963 3%
Mat 569 1%
Pérmet 396 0%
Pogradec 865 1%
Puké 716 0%
Sarandé 1,949 3%
Shkodér 3,183 5%
Tiran& 25,394 40%
Tropojé 701 1%
Vloré 5,520 7%
Admin. Durrés 3,177 13%
Admin. Gjirokastér 1,970 12%
Admin. Korgé 2,132 13%
Admin. Shkodér 1,998 10%
Admin. Tirané 8,663 42%
Admin. Vloré 2,758 10%

TOTALI 68,824 100%
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Numri i ¢éshtjeve civile sipas rretheve dhe Gjykatave Administrative
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CESHTJE TE ANKIMUARA SIPAS GJYKATAVE

(Appealed cases according to District’s Courts)

Gjykata e Rrethit Gjyqésor

Céshtje t& ankimuara

(District’s court) (Appealed cases)
Berat 100
Dibér 108
Durrés 651
Elbasan 112
Fier 375
Gjirokastér 318
Kavajé 93
Korgé 145
Krujé 150
Kukés 43
Kurbin 78
Lezhé 83
Lushnjé 145
Mat 117
Pérmet 70
Pogradec 85
Puké 31
Sarandé 116
Shkodér 648
Tirané 2,911
Tropojé 30
Vloré 406
Admin. Durrés 534
Admin. Gjirokastér 369
Admin. Korgé 218
Admin. Shkodér 372
Admin. Tirané 4,151
Admin. Vloré 456

TOTALI 12,915
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VOLUMI | PUNES PER PESE VITETE FU__NDI'I_'_TE SHQYRTUARA NGA GJYKATATE
SHKALLES SE PARE
(Workload of District’s Courts for completed of the five years)

Né lidhje me numrin e ¢éshtjeve civile té pérfunduara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré do té analizohet
krahasimisht se si ka qené situata pérsa 1 pérket volumit té punés né pesé vitet e fundit.

Ngé vitin 2014 numri i ¢éshtjeve civile té shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré dhe Gjykatat
Administrative, arrin né 68,822 duke pésuar njé rritje prej 7,071 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2013. Pér
vitin 2014 ka njé ulje prej 21,281 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2012. Né krahasim me vitin 2011 jané
shqyrtuar 7,126 ¢éshtje mé shumé né vitin 2014. Krahasuar me vitin 2010 jané shqyrtuar 15,716 ¢éshtje
civile mé shumé pér vitin 2014.

Né vitin 2015 numri 1 ¢éshtjeve civile té€ shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat
Administrative, arrin né 71,589 duke pésuar njé rritje prej 2,767 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2014. Né
krahasim me vitin 2013, ka njé rritje me 9,838 ¢éshtje. Pér vitin 2015 ka njé ulje prej 18,514 ¢éshtjesh
krahasuar me vitin 2012. Né krahasim me vitin 2011 jané shqyrtuar 7,126 ¢éshtje mé shumé né vitin 2014.
Krahasuar me vitin 2011 jané shqyrtuar 9,893 ¢éshtje civile mé shumé né vitin 2015.

NEé vitin 2016 numri i ¢éshtjeve civile té€ shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat
Administrative, arrin né 74,297, duke pésuar njé rritje prej 2,708 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2015. Né
krahasim me vitin 2014, ka njé rritje me 5,475 ¢éshtje té€ shqyrtuara. Pér vitin 2016 ka pérséri njé rritje prej
12,546 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2013. Né krahasim me vitin 2012 jané shqyrtuar 15,806 ¢éshtje mé
shumé né vitin 2016.

Né vitin 2017 numri 1 ¢éshtjeve civile té€ shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat
Administrative, arrin né 78,200, duke pésuar njé rritje prej 3,903 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2016. Né
krahasim me vitin 2015, ka njé rritje me 6,611 ¢éshtje té shqyrtuara. Pér vitin 2017 ka pérséri njé rritje prej
9,378 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2014. Né krahasim me vitin 2013 jané shqyrtuar 16,449 ¢éshtje mé
shumé né vitin 2017.

Né vitin 2018 numri 1 ¢éshtjeve civile té€ shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat
Administrative, arrin né 70,668, duke pésuar njé ulje prej 7,532 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2017. Né
krahasim me vitin 2016, ka ulje me 3,628 ¢éshtje té shqyrtuara. Pér vitin 2018 ka pérséri njé ulje prej 921
¢éshtjesh krahasuar me vitin 2015. N¢é krahasim me vitin 2014 jané shqyrtuar 1,846 ¢éshtje mé shumé né
vitin 2018.

Pér vitin 2019 numri i ¢éshtjeve civile t€ shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat
Administrative, arrin né 68,824, duke pésuar njé ulje prej 1,844 ¢éshtjesh krahasuar me vitin 2018. Né
krahasim me vitin 2017, ka ulje me 9,376 ¢éshtje té shqyrtuara. Pér vitin 2019 ka pérséri njé ulje prej 5,473
¢éshtjesh krahasuar me vitin 2016. Né krahasim me vitin 2015, jané shqyrtuar 2,765 ¢éshtje mé pak né vitin
2019.



Vietari Statistikor 2019

Duke u nisur nga statistikat e mésipérme arrihet né konkluzionin se: volumi i punés pér ¢éshtjet civile té
shqyrtuara nga Gjykatat e Shkallés sé Paré sé bashku me Gjykatat Administrative pér vitin 2019, ka pésuar
ulje té konsiderueshme né krahasim me vitet paraardhése

L Viti Viti o "
Céshtjet civile Viti Viti Viti
(Year) (Year) (Year) (Year) (Year)
(Civil Cases) 2015 2016 2017 2018 2019
Té pérfunduara
68,824
(Terminated Cases) 71,589 74,297 78,200 70,668

Céshtje civile e administrative t& pérfunduara 2015-2019

80,000 78
78,000
76,000 74
74,000 71,589
72,000 70
70,000 68
68,000
66,000
64,000

Viti (Year) 2015 Viti (Year) 2016 Viti (Year) 2017 Viti (Year) 2018 Viti (Year) 2019
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ZGJIDHJET E MARTESES
(The Divorces)

Né rubrikén e ¢éshtjeve familjare analiza statistikore éshté fokusuar kryesisht né krahasimin e
zgjidhjeve t€ martesés pér veté efektin e réndésisé qé ka né jetén shogérore t€ njé vendi. Analizé kjo e paré
né pesé vitet e fundit.

NEg vitin 2015 numri i ¢éshtjeve familjare té regjistruara gjithsej éshté 10,084. Nga ky numér 7,080 jané
zgjidhje martese. Jané né kété vit 134 zgjidhje martese mé pak se né vitin 2014. Po ashtu jané 368 zgjidhje
martese t€ regjistruara mé shumé sesa né vitin 2013. N¢é krahasim me vitin 2012 jané 343 zgjidhje martese
mé shumé pér vitin 2015. Dhe duke 1 krahasuar me vitin 2011, jané 491 zgjidhje martese mé shumé.

NEg vitin 2016 numri i ¢éshtjeve familjare té regjistruara gjithsej éshté 10,807. Nga ky numér, 7,645 jané
regjistruar pér zgjidhje martese. Jané né kété vit 565 zgjidhje martese mé shumé se né vitin 2015. Po ashtu
jané 431 zgjidhje martese té regjistruara mé shumé sesa né vitin 2014. N¢é krahasim me vitin 2013 jané 933
zgjidhje martese mé shumé pér vitin 2016. Dhe duke i krahasuar me vitin 2012, jané 908 zgjidhje martese
té regjistruara mé shumé.

Pér vitin 2017 numri i ¢éshtjeve familjare té regjistruara gjithsej éshté 11,522. Nga ky numér, 7,956 jané
regjistruar pér zgjidhje martese. Jané né kété vit 311 zgjidhje martese té regjistruara mé shumé se né vitin
2016. Po ashtu jané 876 zgjidhje martese t€ regjistruara mé shumé sesa né vitin 2015. Né krahasim me vitin
2014 jané 742 zgjidhje martese mé shumé pér vitin 2017. Dhe duke 1 krahasuar me vitin 2013, jané 1,244
zgjidhje martese té regjistruara mé shumé.

Né vitin 2018 numri i ¢éshtjeve familjare té regjistruara gjithsej éshté 11,474. Nga ky numér, 8,896 jané
regjistruar pér zgjidhje martese. Jané né kété vit 940 padi pér zgjidhje martese té regjistruara mé shumé se
né vitin 2017. Po ashtu jané 1,251 zgjidhje martese té regjistruara mé shumé sesa né vitin 2016. Né krahasim
me vitin 2015 jané 1,816 zgjidhje martese mé shumé pér vitin 2018. Dhe duke i krahasuar me vitin 2014,
jané 1,682 padi pér zgjidhje martese té regjistruara mé shumé né kété vit.

Pér vitin 2019 numri i ¢é€shtjeve familjare té regjistruara gjithsej éshté 13,667. Nga ky numér, 10,552 jané
regjistruar pér zgjidhje martese. Jané né kété vit 1,656 padi pér zgjidhje martese t€ regjistruara mé shumé
se né vitin 2018. Po ashtu jané 2,596 zgjidhje martese té regjistruara mé shumé sesa né vitin 2017. Né
krahasim me vitin 2016 jané 2,907 zgjidhje martese mé shumé pér vitin 2019. Dhe duke i krahasuar me
vitin 2015, jané 3,472 padi pér zgjidhje martese té regjistruara mé shumé né kété vit.

Si konkluzion mund té thuhet qé numri i padive pér zgjidhje t€ martesés té regjistruara nga Gjykatat ka
ardhur né rritje. Rrethet né té cilat vihet re njé numér mé i madh i ¢éshtjeve té regjistruara pér zgjidhje
martese pér vitin 2019, jané: Tirana, Vlora, Elbasani, Fieri, Shkodra, Durrési dhe Berati. Por gjithashtu,
vemeé re se ka njé tendencé né rritje edhe né rrethet e tjera pér padité pér zgjidhje martese né vitin 2019.
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ZGJIDHJET E MARTESES SIPAS RRETHEVE PER VITIN 2019

(The divorces according to district’s courts in 2019)

Gjykata e e E w g g g § )
Rretlgt Gjyqesor g E; é _% é é §-( %é -’g % § "g .g E ,%D
(District’s court) = @ [Ej Z‘i <R @ E a = E g :g- é

Berat 143 561 0 704 S22 182
Dibér 28 244 0 272 188 84
Durrés 215 734 0 949 671 278
Elbasan 352 716 0 1,068 695 373
Fier 143 661 0 804 623 181
Gjirokastér 46 171 0 217 198 19
Kavajé 50 157 0 207 144 63
Korgé 79 340 0 419 328 91
Krujé 17 134 0 151 120 31
Kukés 21 126 0 147 125 22
Kurbin 60 236 0 296 263 33
Lezhé 57 328 2 387 302 85
Lushnjé 87 297 0 384 315 69
Mat 26 94 0 120 106 14
Pérmet 12 47 0 59 50 19
Pogradec 29 111 0 140 100 40
Puké 15 37 0 52 49 3
Sarandé 36 221 0 257 212 45
Shkodér 115 427 0 542 394 148
Tirané 621 1,914 20 2,555 1,715 840
Tropojé 4 50 0 54 41 13
Vloré 103 063 2 768 629 139
TOTALI 2,259 8,269 24 10,552 7,790 2,762
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KREU XI1

< ANALIZE STATISTIKORE KRAHASUESE PER CESHTJET
CIVILE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE

(Comparative analysis for Civil Appeals examined by Courts of Appeal)
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ANALIZE STATISTIKORE KRAHASUESE PER CESHTJET CIVILE TE
SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Comparative analysis for Civil Appeals examined by Courts of Appeal)

Pér vitin 2015 ¢éshtjet civile t€ shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 7,057. Pra, krahasuar me ¢éshtjet civile té
shqyrtuara né vitet 2011, 2012, 2013 dhe 2014 jané konkretisht 1,097 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé pak se né
vitin 2014, 468 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2013, 157 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin
2012, 791 ¢éshtje civile t€ shqyrtuara mé shumé se né vitin 2011.

Pér vitin 2015 ¢éshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve sé bashku me gjykatén e apelit
administrativ jané gjithsej 9,849 nga té cilat 2,792 jané ¢éshtje t€ shqyrtuara nga gjykata e apelit
administrativ.

Pér vitin 2016 ¢éshtjet civile té€ shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 7,205. Pra, krahasuar me ¢éshtjet civile té
shqyrtuara né vitet 2012, 2013, 2014 dhe 2015 jané konkretisht 148 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé shumé se né
vitin 2015, 949 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé pak se né vitin 2014, 616 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2013,
305 céshtje civile té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2012.

Pér vitin 2016 céshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve sé bashku me gjykatén e apelit
administrativ jané gjithsej 11,942 nga té cilat 4,737 jané ¢éshtje té shqyrtuara nga gjykata e apelit
administrativ.

Pér vitin 2017 ¢éshtjet civile t€ shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 7,078. Pra, krahasuar me ¢éshtjet civile
té shqyrtuara né vitet 2013, 2014 , 2015 dhe 2016 jané konkretisht 127 ¢éshtje civile té€ shqyrtuara mé pak se né
vitin 2016, 21 ¢éshtje civile té€ shqyrtuara mé shumé se né vitin 2015, 1076 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé pak
se né vitin 2014, 489 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé shumé se né vitin 2013.

Pér vitin 2017 céshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve sé bashku me gjykatén e apelit
administrativ jané gjithsej 12,624 nga té cilat 5,546 jané c¢éshtje té shqyrtuara nga gjykata e apelit
administrativ.

Pér vitin 2018 ¢éshtjet civile t€ shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,704. Pra, krahasuar me ¢éshtjet civile
t€ shqyrtuara né vitet 2014 , 2015, 2016 dhe 2017 jané konkretisht 1,374 ¢éshtje civile t€ shqyrtuara mé pak se
né vitin 2017, 1,501 ¢éshtje civile t€ shqyrtuara mé pak se né vitin 2016, 1,353 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé
pak se né vitin 2015, 2,450 ¢éshtje civile t&€ shqyrtuara mé pak se né vitin 2014.

Pér vitin 2018 c¢éshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve sé bashku me gjykatén e apelit
administrativ jané gjithsej 10,466 nga té cilat 4,762 jané c¢éshtje té shqyrtuara nga gjykata e apelit
administrativ.

Pér vitin 2019 ¢éshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve jané 5,114 . Pra, krahasuar me ¢éshtjet civile
t€ shqyrtuara né vitet 2015, 2016 dhe 2017 dhe 2018 jané konkretisht 590 ¢éshtje civile té€ shqyrtuara mé pak se
né vitin 2018, 1,964 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé pak se né vitin 2017, 2,091 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé
pak se né vitin 20106, 1,943 ¢éshtje civile té shqyrtuara mé pak se né vitin 2015.
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Pér vitin 2019 céshtjet civile té shqyrtuara nga gjykatat e apeleve sé bashku me gjykatén e apelit
administrativ jané gjithsej 8,495 nga té cilat 3,381 jané ¢éshtje té shqyrtuara nga gjykata e apelit
administrativ.

Pér lehtési do t€ analizojmé krahasimisht secilén gjykaté apeli duke dhéné numrin e ¢éshtjeve té shqyrtuara
té shprehura edhe né pérqindje pér pesé vitet, 2015, 2016, 2017,2018 dhe 2019.

Gjykata e Apelit Durrés

Ng vitin 2015 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 1,157 ¢éshtje civile, ose 16% té totalit prej 7,057
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.

Ngé vitin 2016 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 1,165 ¢éshtje civile, ose 16% té totalit prej 7,205
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.

Ng vitin 2017 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 1,187 ¢éshtje civile, ose 17% té totalit prej 7,078
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.

Né vitin 2018 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 858 ¢éshtje civile, ose 15% té totalit prej 5,704 ¢éshtjesh
civile té€ shqyrtuara.

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Durrés ka shqyrtuar 773 ¢éshtje civile, ose 15% té totalit prej 5,114 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Né vitin 2015 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 745 ¢éshtje civile, ose 11% té totalit prej 7,057
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.
NEg vitin 2016 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 758 ¢éshtje civile, ose 11% té totalit prej 7,205
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Né vitin 2017 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 538 ¢éshtje civile, ose 8% té totalit prej 7,078
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.
Ng vitin 2018 Gijykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 636 ¢éshtje civile, ose 11% té totalit prej 5,704
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka shqyrtuar 566 ¢éshtje civile, ose 11% té totalit prej 5,114
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Korgé

NEé vitin 2015 Gjykata e Apelit Korcé ka shqyrtuar 423 ¢éshtje civile, ose 6% té totalit prej 7,057 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.
Neé vitin 2016 Gjykata e Apelit Korcé ka shqyrtuar 443 ¢éshtje civile, ose 6% té totalit prej 7,205 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.
NEé vitin 2017 Gjykata e Apelit Korcé ka shqyrtuar 385 ¢éshtje civile, ose 5% t€ totalit prej 7,078 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.
Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Korcé ka shqyrtuar 468 ¢éshtje civile, ose 8% té totalit prej 5,704 ¢éshtjesh
civile té€ shqyrtuara.
NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Korgé ka shqyrtuar 368 ¢éshtje civile, ose 7% té totalit prej 5,114 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.
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Gjykata e Apelit Shkodér

Ngé vitin 2015 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 672 ¢éshtje civile, ose 9% té totalit prej 7,057
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Ngé vitin 2016 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 700 ¢éshtje civile, ose 10% té totalit prej 7,205
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Ng vitin 2017 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 902 ¢éshtje civile, ose 13% té totalit prej 7,078
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Ngé vitin 2018 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 848 ¢éshtje civile, ose 15% té totalit prej 5,704
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Ng vitin 2019 Gjykata e Apelit Shkodér ka shqyrtuar 648 ¢éshtje civile, ose 13% té totalit prej 5,114
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Tirané

Ng vitin 2015 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 2,609 ¢éshtje civile, ose 37% té totalit prej 7,057
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.

Ngé vitin 2016 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 2,734 ¢éshtje civile, ose 38% té totalit prej 7,205
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.

Ng vitin 2017 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 2,725 ¢éshtje civile, ose 38% té totalit prej 7,078
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.

Ngé vitin 2018 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 1,747 ¢éshtje civile, ose 31% té totalit prej 5,704
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Tirané ka shqyrtuar 985 ¢éshtje civile, ose 19% té totalit prej 5,114 ¢éshtjesh
civile té shqyrtuara.

Gjykata e Apelit Vloré

Ng vitin 2015 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,451 ¢éshtje civile, ose 21% té totalit prej 7, 057
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.
Ngé vitin 2016 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,405 ¢éshtje civile, ose 19% té totalit prej 7, 205
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Neé vitin 2017 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,341 ¢éshtje civile, ose 19% té totalit prej 7, 078
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.
Ngé vitin 2018 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,147 ¢éshtje civile, ose 20% té totalit prej 5,704
¢éshtjesh civile té shqyrtuara.
Neé vitin 2019 Gjykata e Apelit Vloré ka shqyrtuar 1,774 ¢éshtje civile, ose 35% té totalit prej 5,114
¢éshtjesh civile té€ shqyrtuara.
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CESHTJET CIVILE TE PERFUNDUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Civil Appeals Terminated by Courts of Appeal)

ge;::t!l‘;;:iz e Vit Viti Viti Viti Viti
. (Year) (Year) (Year) (Year) (Year)
(Terminated 2015 2016 2017 2018 2019
cases)
Apelet (Appeals) 7,057 7,205 7,078 5,704 5,114

—o— Céshtjet Civile té Shqyrtuara nga Gjykatat e Apeleve

7000 078

5000 5114
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CESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
VITI 2019
(Civil Appeal examined by Courts of Appeal 2019)

Gjykatat e Apeleve Céshtje té shqyrtuara Pérqindja
(Courts of Appeal) (Examined Cases) (Percentage)
DURRES 773 15%
GJIROKASTER 566 11%

KORCE 368 7%
SHKODER 648 13%
TIRANE 985 19%
VLORE 1,774 35%
TOTALI 5114 100%

Céshtje Civile té shgyrtuara nga Apelet té shprehura né
%

m DURRES

m GJIROKASTER
= KORCE

m SHKODER

= TIRANE

= VLORE

CESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATAT E APELEVE
(Civil Appeals examined by Courts of Appeal)
(Céshtjet civile té shqyrtuara, shprehur né vendime té 1€na né fuqi
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dhe vendime té ndryshuara)
(Reviewed civil cases effective applicable decisions amended decisions)

G]yka'ta € Reethit ?esht]e te Léné né fuqi Ndryshuar
Gjyqésor pérfunduara (Allowed) % (Changed) Yo
(District Court) (Examined) g

Berat 253 191 75% 19 8%
Dibér 19 14 74% 2 11%
Durrés 426 284 67% 54 13%
Elbasan 233 149 64% 28 12%
Fier 506 323 64% 35 7%
Giitokastér 285 230 81% 26 9%
Kavajé 114 73 64% 16 14%
Korgé 279 205 73% 47 17%
Krujé 52 27 52% 14 27%
Kukés 49 34 69% 9 18%
Kurbin 33 17 52% 5 15%
Lezhé 194 119 61% 35 18%
Lushnié 179 108 60% 29 16%
Mat 32 17 53% 7 22%
Pérmet 89 80 90% 3 3%
Pogradec 89 70 79% 17 19%
Puké 41 24 59% 9 22%
Sarandé 192 138 72% 20 10%
Shkodér 328 211 64% 61 19%
Tirane 849 528 62% 157 18%
Tropojé 36 22 61% 5 14%
Vioré 836 438 52% 70 8%

TOTALI 5,114 3,302 65% 668 13%
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VESHTRIM I CILESISE SE GJYKIMIT PER CESHTJET CIVILE TE
SHQYRTUARA NE PERIUDHEN E PESE VITEVE TE FUNDIT
(View of the quality of judgments for civil cases reviewed during the five last years)

Viti 2019

Pér vitin 2019, né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve civile, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit
né shkallé vendi kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,114 vendime gjygésore pér ¢éshtjet civile té shqyrtuara
nga gjykatat e shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté apeluar né gjykatat e apelit.

Gjykatat pérkatése té apelit kané vendosur lénien né fuqi té 3,302 ¢éshtjeve civile, e interpretuar né
pérqindje éshté 65% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré té rretheve gjyqésore né shkallé
vendi.

Né ményré tabelare mé poshté do t’u referohemi né total ¢éshtjeve té€ shqyrtuara sipas gjykatave té apeleve
pérkatése shprehur né vendime té 1éna né fuqi dhe vendime té ndryshuara né shifra dhe pérgindje, pra pér
vitin 2019 kemi:

Gjykata e Apelit Durrés
G]yka'ta e Rrethit ?esht]e té Léné né fuqi Ndryshuar
Gjyqésor pérfunduara (Confirmed) % (Changed) Yo
(District’s Court) (Examined) g
Durrés 426 284 67% 54 13%
Elbasan 233 149 64% 28 12%
Kavajé 114 73 64% 16 14%
Totali 773 506 65% 98 13%

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Durrés ka [éné né fuqi mesatarisht 65% dhe ka ndryshuar 13% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé¢ Paré t€ paraqitura né tabelé.

Kjo gjykaté ka 1éné né fuqgi 67% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu ka 1éné né fuqi 64% té
vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, 64% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Kavajé.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Gijykata e Rrethit eshije 2 Léné né fuqi . Ndryshuar ,
Gjyqésor pérfunduara Gl 0 (Changed) Yo
(District’s Court) (Examined) g
0 0
Giirokasts 285 230 81% 26 9%
. 192 138 72% 20 10%
Sarandé
0 0
Pérmet 89 80 90% 3 3%
. 566 448 79% 49 9%
Totali

Ng vitin 2019 Gjykata ¢ Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 79% dhe ka ndryshuar 9% té
Gjykatave té Shkallés sé Paré t€ paraqitura né tabelé.
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Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 81% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, po ashtu kjo
Gjykaté ka léné né fuqi 72% té vendimeve té€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Sarandé, 90% té vendimeve té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.

Gjykata e Apelit Korgé
G]yka'ta g Rrethit ?esht]e té Léné né fugi . Ndryshuar o
Gjyqésor pérfunduara (Confirmed) 0 (Gl /o
(District’s Court) (Examined) g
.. 279 205 73% 47 17%
Korgé
Pogradec 89 70 % 17 1
Totali 368 275 75% 64 17%

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi mesatarisht 75% dhe ka ndryshuar 17% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés s¢ Paré t€ paraqitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi 73% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Korgé, po ashtu kjo gjykaté ka
1€né né fuqi 79% té vendimeve té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

G]yka.ta € Reethit ?esht]e te Léné né fuqi Ndryshuar
Gjyqésor pérfunduara (Confirmed) % (Changed) Yo
(District’s Court) (Examined) g
Shkodér 328 211 64% 61 19%
Lezhé 194 119 61% 35 18%
Puké 41 24 59% 9 22%
Kukés 49 34 69% 9 18%
Tropojé 36 22 61% 5 14%
Totali 648 410 63% 119 18%

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqgi mesatarisht 63% dhe ka ndryshuar 18% té
vendimeve t€ Gjykatave té Shkallés sé Paré té€ paragitura né tabel€.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 64% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Shkodér, po ashtu kjo gjykaté
ka Iéné né fuqi 61% té vendimeve té€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé, 59% té vendimeve té€ Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Puké, 69% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kukés, si dhe 61% e vendimeve
té Rrethit Gjyqésor Tropojé jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Tirané
Giykata e Rrethit Geshge e 4 enefugi Ndryshuar
Gjyqésor pérfunduara (P Yo (Changed) )
(District’s Court) (Examined) g
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. 849 528 62% 157 18%
Tirané
0 0
Kurbin 52 27 52% 14 27%
0 0
i 33 17 52% 5 15%
0 0
Mat 19 14 74% 2 11%
Dibér 32 17 53% 7 22%
. 985 603 61% 185 19%
Totali

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi mesatarisht 61% dhe ka ndryshuar 19% té vendimeve
té gjykatave té shkallés s€ paré té paraqitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 62% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 52% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 52% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Krujé, 74% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Mat dhe 53% e vendimeve té
Rrethit Gjygésor Dibér jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Vloré
G]yka.ta e Rrethit ?esht]e té Léné né fuqi . Ndryshuar ,
Gjyqesor pérfunduara (CrniBimic) Yo (Changed) o
(District’s Court) (Examined) g
Vioré 836 438 52% 70 8%
Fier 506 323 64% 35 7%
Lushnjg 179 108 60% 29 16%
Berat 253 191 75% 19 8%
Totali 1,774 1,060 60% 153 9%

NEé vitin 2019 Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fugi mesatarisht 60% dhe ka ndryshuar 9% té vendimeve
té gjykatave té shkallés s€ paré té paraqitura né tabelé.

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi 52% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Vloré, po ashtu kjo Gjykaté ka
1€né né fuqi 64% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 60% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Lushnjé, si dhe 75% e vendimeve t€ Rrethit Gjyqésor Berat jané 1éné né fuqi.

Gjykatat e Apelit né shkallé vendi

G]yka.ta e Rrethit ?esht]e té LLéné né fu . N .
Gjyqésor pérfunduara Corfrerna) 0 (Changed) Yo
(District’s Court) (Examined) g
Durré 773 506 65% 98 13%
urrés
0 0
G 566 448 79% 49 9%
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. 368 275 75% 64 17%
Korgé
Shkodér 648 410 63% 119 18%
Tirane 985 603 61% 185 19%

irané
Vioré 1,774 1,060 60% 153 9%
oré

Totali 5,114 3,302 65% 668 13%

Si konkluzion, mund té¢ themi se Gjykatat e Apelit né total kané vendosur lénien né fuqi
pérgjithésisht té 65% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré dhe kané ndryshuar
13% té kétyre vendimeve.

Gjykatat e Apelit Administrativ

G]yka.ta € Reethit ?esht]e te Léné né fuqi 0 Ndryshuar 0
Gjyqésor pérfunduara (Confirmed) %0 (Changed) Yo
(District’s Court) (Examined) g
Tirané 1,833 1,111 61% 495 27%
Durrés 354 209 59% 88 25%
Vloré 485 239 49% 136 28%
Shkodér 269 132 49% 70 26%
Korgé 216 146 68% 33 15%
Gjirokastér 224 113 50% 62 28%
Totali 3,381 1,950 58% 884 26%

Né vitin 2019 Gjykata e Apelit Administrativ ka shqyrtuar gjithsej 3,381 ¢éshtje. Kjo gjykaté ka 1éné né
fuqgi mesatarisht 58% dhe ka ndryshuar 26% té vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré té paragitura né
tabelé.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 61% té Gjykatés Administrative Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka 1éné
né fuqi 59% té vendimeve té Gjykatés Administrative Durrés, 49% té€ vendimeve té Gjykatés Administrative
Vloré, 49% t¢é vendimeve té Gjykatés Administrative Shkodér, 68% e vendimeve té Gjykatés Administrative
Korgé, si dhe 50% té Gjykatés Administrative Gjirokastér jané 1éné né fuqi.

Viti 2018

Pér vitin 2018, né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve civile, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit
né shkallé vendi kané pérfunduar sé shqyrtuari 5,704 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet civile t€ shqyrtuara
nga gjykatat e shkallés sé paré, vendimi i té€ cilave €shté apeluar né gjykatat e apelit.

Gjykatat pérkatése té apelit kané vendosur lénien né fuqi té 3,844 c¢éshtjeve civile, e interpretuar né
pérqindje éshté 67% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré té rretheve gjyqésore né shkallé
vendi.
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Né ményré analitike mé poshté do t’u referohemi né total ¢éshtjeve té shqyrtuara sipas gjykatave té apeleve
pérkatése shprehur né vendime té léna né fugi dhe vendime té ndryshuara né shifra dhe pérqindje, pra pér
vitin 2018 kemi:

Gjykata e Apelit Durrés

Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Durrés ka 1éné né fuqi mesatarisht 68% dhe ka ndryshuar 12% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Kjo gjykaté ka 1éné né fuqi 69% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu ka 1éné né fuqi 67% té
vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, 68% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Kavajé.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Neé vitin 2018 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 76% dhe ka ndryshuar 11% té
Gjykatave té Shkallés s¢ Paré.

Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 78 % té Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, po ashtu kjo
Gjykaté ka léné né fuqi 72% t€ vendimeve t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Sarandé, 88% té vendimeve té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.

Gjykata e Apelit Korgé

NEé vitin 2018 Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi mesatarisht 66% dhe ka ndryshuar 14% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés s¢ Paré.

Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi 65% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Korgé, po ashtu kjo gjykaté ka
1€né né fuqi 67% té vendimeve té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

Ngé vitin 2018 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqgi mesatarisht 55% dhe ka ndryshuar 18% té
vendimeve t€ Gjykatave té€ Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 55% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Shkodér, po ashtu kjo gjykaté
ka léné né fuqi 58% t€é vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Lezhé, 50% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Puké, 52% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Kukés, si dhe 54% e vendimeve
té Rrethit Gjyqésor Tropojé jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Tirané

NEé vitin 2018 Gjykata e Apelit Tirané ka léné né fuqi mesatarisht 64% dhe ka ndryshuar 17% té vendimeve
té gjykatave té shkallés sé paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 66% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 44% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 56% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Krujé, 56% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Mat dhe 68% e vendimeve té
Rrethit Gjygésor Dibér jané 1éné né fuqi.

Gijykata e Apelit Vloré

NEé vitin 2018 Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqgi mesatarisht 77% dhe ka ndryshuar 4% té vendimeve
té gjykatave té shkallés sé paré.



Vijetari Statistikor 2019

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi 72% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Vloré, po ashtu kjo Gjykaté ka
1€né né fuqi 77% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 77% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Lushnjé, si dhe 84% e vendimeve té Rrethit Gjyqésor Berat jané 1éné né fuqi.

Gjykatat e Apelit né shkallé vendi

Si konkluzion, mund té¢ themi se Gjykatat e Apelit né total kané vendosur lénien né fuqi
pérgjithésisht té 67% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré dhe kané ndryshuar
13% té kétyre vendimeve.

Gjykatat e Apelit Administrativ

NEg vitin 2018 Gjykata e Apelit Administrativ ka shqyrtuar gjithsej 4,762 ¢éshtje. Kjo gjykaté ka 1éné né
fuqgi mesatarisht 58% dhe ka ndryshuar 26% té vendimeve té gjykatave té shkallés s¢ paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka léné né fuqi 60% té Gjykatés Administrative Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka 1éné
né fuqi 57% té vendimeve té Gjykatés Administrative Durrés, 53% t€ vendimeve té Gjykatés Administrative
Vloré, 51% té vendimeve t€ Gjykatés Administrative Shkodér, 70% e vendimeve té Gjykatés Administrative
Korgé, si dhe 50% té Gjykatés Administrative Gjirokastér jané 1éné né fuqi.

Viti 2017

Pér vitin 2017, né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve civile, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit
né shkallé vendi kané pérfunduar sé shqyrtuari 7,078 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet civile té€ shqyrtuara
nga gjykatat e shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté apeluar né gjykatat e apelit.

Gjykatat pérkatése té apelit kané vendosur lénien né fuqi té 4,664 c¢éshtjeve civile, e interpretuar né
pérqgindje éshté 66% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré té rretheve gjygésore né shkallé
vendi.

Né ményré analitike mé poshté do t'u referohemi né total ¢éshtjeve té shqyrtuara sipas gjykatave té apeleve
pérkatése shprehur né vendime té 1éna né fuqi dhe vendime té ndryshuara né shifra dhe pérgindje, pra pér
vitin 2017 kemi:

Gjykata e Apelit Durrés

NEé vitin 2017 Gjykata e Apelit Durrés ka 1éné né fuqi mesatarisht 71% dhe ka ndryshuar 10% té vendimeve
té gjykatave té shkallés sé paré.

Kjo gjykaté ka 1éné né fuqgi 68% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu ka 1éné né fuqi 74% té
vendimeve t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, 68% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor
Kavajé.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Ng vitin 2017 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 67% dhe ka ndryshuar 14% té
Gjykatave té Shkallés sé¢ Paré.

Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 68% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, po ashtu kjo
Gjykaté ka 1éné né fuqi 65% t€ vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Sarandé, 72% té vendimeve t&
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.
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Gjykata e Apelit Korgé

NEé vitin 2017 Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi mesatarisht 75% dhe ka ndryshuar 16% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi 71% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Korgé, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 81% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

Né vitin 2017 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fugi mesatarisht 65% dhe ka ndryshuar 14% té
vendimeve té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 68% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Shkodér, po ashtu kjo gjykaté
ka léné né fuqi 63% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé, 69% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Puké, 61% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kukés, si dhe 37% e vendimeve
té Rrethit Gjyqésor Tropojé jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Tirané

Né vitin 2017 Gjykata e Apelit Tirané ka léné né fuqi mesatarisht 60% dhe ka ndryshuar 16% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 62% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 57% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 47% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Krujé, 57% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Mat dhe 50% e vendimeve té
Rrethit Gjygésor Dibér jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Vloré

Né vitin 2017 Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi mesatarisht 71% dhe ka ndryshuar 10% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqgi 65% t€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Vloré, po ashtu kjo Gjykaté ka
1€né né fuqi 77% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 74% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Lushnjé, si dhe 75% e vendimeve té Rrethit Gjyqésor Berat jané 1éné né fuqi.

Gjykatat e Apelit né shkallé vendi

Si konkluzion, té themi se Gjykatat e Apelit né total kané vendosur 1énien né fuqi pérgjithésisht té
66% té vendimeve gjyqésore té€ gjykatave té shkallés sé paré dhe kané ndryshuar 13% té kétyre
vendimeve.

Gjykatat e Apelit Administrativ

Né vitin 2017 Gjykata e Apelit Administrativ ka shqyrtuar gjithsej 5,546 ¢éshtje. Kjo gjykaté ka léné né
fuqgi mesatarisht 55% dhe ka ndryshuar 27% té vendimeve té Gjykatave té Shkallés sé Paré.
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Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 57% té Gjykatés Administrative Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka léné
né fuqi 53% té vendimeve té Gjykatés Administrative Durrés, 48% té vendimeve té Gjykatés Administrative
Vloré, 55% té vendimeve té Gjykatés Administrative Shkodér, dhe 68% e vendimeve té Gjykatés
Administrative Kor¢é, dhe 50% té Gjykatés Administrative Gjirokastér jané 1éné né fuqi.

Viti 2016

Pér vitin 2016, né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve civile, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit
né shkallé vendi kané pérfunduar sé shqyrtuari 7,205 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet civile té€ shqyrtuara
nga gjykatat e shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté apeluar né gjykatat e apelit.

Gjykatat pérkatése té apelit kané vendosur lénien né fuqi té 5,041 ¢éshtjeve civile, e interpretuar né
pérqindje éshté 70% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré té rretheve gjyqésore né shkallé
vendi.

Né ményré analitike mé poshté do t'u referohemi né total ¢éshtjeve té shqyrtuara sipas gjykatave té apeleve
pérkatése shprehur né vendime t€ 1éna né fuqgi dhe vendime té ndryshuara né shifra dhe pérgindje, pra pér
vitin 2016 kemi:

Gjykata e Apelit Durrés

Né vitin 2016 Gjykata e Apelit Durrés ka 1éné né fuqi mesatarisht 77% dhe ka ndryshuar 8% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Kjo gjykaté ka 1éné né fuqi 77% té Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu ka 1éné né fuqi 75% té
vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, 78% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Kavajé.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Ng vitin 2016 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 74% dhe ka ndryshuar 14% té
Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 81% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, po ashtu kjo
Gjykaté ka léné né fuqi 67% té vendimeve t€ Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Sarandé, 79% té vendimeve té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.

Gjykata e Apelit Korgé

NEé vitin 2016 Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi mesatarisht 75% dhe ka ndryshuar 17% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi 74% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Korcé, po ashtu kjo gjykaté ka
1€né né fuqi 78% té vendimeve té Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqgésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

Ngé vitin 2016 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi mesatarisht 60% dhe ka ndryshuar 11% té
vendimeve té Gjykatave t€ Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 60% té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqgésor Shkodér, po ashtu kjo gjykaté
ka 1éné né fuqi 53% t€ vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Lezhé, 74% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Puké, 41% té vendimeve té Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Kukés, si dhe 62% e vendimeve
té Rrethit Gjyqésor Tropojé jané 1éné né fuqi.
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Gjykata e Apelit Tirané

Né vitin 2016 Gjykata e Apelit Tirané ka léné né fuqi mesatarisht 66% dhe ka ndryshuar 14% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 66% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 62% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 63% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Krujé, 63% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Mat dhe 58% e vendimeve té
Rrethit Gjyqgésor Dibér jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Vloré

NEé vitin 2016 Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fugi mesatarisht 74% dhe ka ndryshuar 9% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi 71% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Vloré, po ashtu kjo Gjykaté ka
1éné né fuqi 75% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 85% té vendimeve té€ Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Lushnjé, dhe 78% e vendimeve té Rrethit Gjyqgésor Berat jané 1éné né fuqi.

Gjykatat e Apelit né€ shkallé vendi

Si konkluzion, té themi se Gjykatat e Apelit né total kané vendosur lénien né fuqi pérgjithésisht té
70% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré dhe kané ndryshuar 12% té kétyre
vendimeve.

Gjykatat e Apelit Administrativ

Né vitin 2016 Gjykata e Apelit Administrativ ka shqyrtuar gjithsej 4,737 ¢éshtje. Kjo gjykaté ka 1éné né
fuqgi mesatarisht 58% dhe ka ndryshuar 28% té vendimeve té Gjykatave té Shkallés s¢ Paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 61% té Gjykatés Administrative Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka 1éné
né fuqi 55% té vendimeve té Gjykatés Administrative Durrés, 49% té€ vendimeve té Gjykatés Administrative
Vloré, 60% té vendimeve té Gjykatés Administrative Shkodér, dhe 69% e vendimeve té Gjykatés
Administrative Korgé, si dhe 50% té Gjykatés Administrative Gjirokastér jané 1éné né fuqi.

Viti 2015

Pér vitin 2015, né lidhje me cilésiné e gjykimit té ¢éshtjeve civile, nga statistikat rezulton se gjykatat e apelit
né shkallé vendi kané pérfunduar sé shqyrtuari 7,057 vendime gjyqésore pér ¢éshtjet civile t€ shqyrtuara
nga gjykatat e shkallés sé paré, vendimi i té cilave éshté apeluar né gjykatat e apelit.

Gjykatat pérkatése té apelit kané vendosur lénien né fuqi té¢ 4,813 ¢éshtjeve civile, e interpretuar né
pérqindje éshté 68% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré té rretheve gjyqésore né shkallé
vendi.

Né ményré analitike mé poshté do t’u referohemi né total ¢éshtjeve té€ shqyrtuara sipas gjykatave té apeleve
pérkatése shprehur né vendime t€ léna né fugi dhe vendime té€ ndryshuara né shifra dhe pérqindje, pra pér
vitin 2015 kemi:
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Gjykata e Apelit Durrés

Né vitin 2015 Gjykata e Apelit Durrés ka 1éné né fuqi mesatarisht 72% dhe ka ndryshuar 3% té vendimeve
Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Kjo gjykaté ka 1éné né fuqi 73% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés, po ashtu ka 1éné né fuqi 70% té
vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, 69% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Kavajé.

Gjykata e Apelit Gjirokastér

Ng vitin 2015 Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi mesatarisht 73% dhe ka ndryshuar 11% t&
Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Gjirokastér ka 1éné né fuqi 81% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér, po ashtu kjo
Gjykaté ka léné né fuqi 62% té vendimeve t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Sarandé, 77% té vendimeve té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pérmet.

Gjykata e Apelit Korgé

NEé vitin 2015 Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi mesatarisht 77% dhe ka ndryshuar 12% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé¢ Paré.

Gjykata e Apelit Korgé ka 1éné né fuqi 77% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Korcé, po ashtu kjo gjykaté ka
1éné né fuqi 74% té vendimeve té€ Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqgésor Pogradec.

Gjykata e Apelit Shkodér

Ngé vitin 2015 Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fugi mesatarisht 55% dhe ka ndryshuar 15% té
vendimeve té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Shkodér ka 1éné né fuqi 54% té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Shkodér, po ashtu kjo gjykaté
ka Iéné né fuqi 50% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé, 67% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Puké, 57% té vendimeve té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Kukés, si dhe 61% e vendimeve
té Rrethit Gjygésor Tropojé jané 1éné né fuqi.

Gjykata e Apelit Tirané

Né vitin 2015 Gjykata e Apelit Tirané ka léné né fuqi mesatarisht 66% dhe ka ndryshuar 16% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 67% té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka
1€né né fuqi 44% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kurbin, 55% té vendimeve té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Krujé, 61% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Mat dhe 74% e vendimeve té
Rrethit Gjygésor Dibér jané 1éné né fuqi.
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Gjykata e Apelit Vloré

Neé vitin 2015 Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi mesatarisht 71% dhe ka ndryshuar 9% té vendimeve
té Gjykatave té Shkallés sé Paré.

Gjykata e Apelit Vloré ka 1éné né fuqi 67% té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Vloré, po ashtu kjo Gjykaté ka
1€né né fuqi 73% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Fier, 76% té vendimeve té Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor Lushnjé, si dhe 71% e vendimeve té Rrethit Gjyqésor Berat jané 1éné né fuqi.

Gjykatat e Apelit né shkallé vendi

Si konkluzion, mund té¢ themi se Gjykatat e Apelit né total kané vendosur lénien né fuqi
pérgjithésisht té 68% té vendimeve gjyqésore té gjykatave té shkallés sé paré dhe kané ndryshuar
11% té kétyre vendimeve.

Gjykatat e Apelit Administrativ

Né vitin 2015 Gjykata e Apelit Administrativ ka shqyrtuar gjithsej 2,792 ¢éshtje. Kjo gjykaté ka 1éné né
fuqgi mesatarisht 50% dhe ka ndryshuar 29% té vendimeve té Gjykatave té Shkallés s¢ Paré.

Gjykata e Apelit Tirané ka 1éné né fuqi 52% té Gjykatés Administrative Tirané, po ashtu kjo gjykaté ka 1éné
né fuqi 47% té vendimeve té Gijykatés Administrative Durrés, 44% té vendimeve té Gijykatés
Administrative Vloré, 45% té vendimeve t€ Gjykatés Administrative Shkodér, 64% e vendimeve té
Gjykatés Administrative Korgé, si dhe 53% t€ Gjykatés Administrative Gjirokastér jané 1éné né fuqi.
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216

75

37

61

12

40

211

496

328

824

458

366

130

39

25

35

20

20

119

291

194

485

193

292

31

24

41

41

82

35

47

42

34

82

49

131

47

84

26

22

44

36

80

29

51

Gjykata e
Rrethit
Gjyqésor
(District’s
Court)

Shkodér

Lezhé

Puké

Kukés

Tropojé

445

129

74

119

37

78

410

954

762 1,602 648

840

TOTALI
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Afati i shqyrtimit
(Term of examination)

CIVILE
(CIVIL APPEALS)

Ményra e pérfundimit
(Way of termination)

Pérfundimi
(Termination)

Céshtjet
(Cases)

(sypuowr 9 32AQ)
fenwr 9 Iq

(spuow 9-7)
fenw 9-g

(sqpuows z-()
fenur g ou I

(suoseax
I9Y30 J0J PIYIPOIA)
ey 9

abexys 12d yenysAipN

(pa8uey))
TenysAIpN

(paddooip asen)
2x0p anbay ayp renysng

(paysenb pue passiwsiq)
Jenzyx 3yp renysng

(pa[nIrAQ)
1Yey u rens{ALS o Inysur g

(papuewoy)
wpiA(S1r 19d nysirg

(pansoqry)
1bny ou SruY T
(303lqns
a1 ur 2ouaaduwosuou)
330pUI[ 20UNIJWOINSOIA

(Burpudg)
230p AN

(paurwexy)
remAbyg

(rerox)
fsyriln

(sased MaN])
mypry

(s9sed parre))
ImreqN

(TIRANA COURT OF APPEAL)

APELI TIRANE

Gjykata e
Rrethit
Gjyqésor
(District’s
Court)

592
35
26
15
18

686

100
115

157
12
184

157
14
185

77
87

78
100

528
27
17
14
17

603

3
3

4,502
235
194
210
182

5,323

849
52
33
19
32

985

5,351
287
227
229
214

6,308

1,756
103
81
101
102
2,143

3,595
184
146
128
112

4,165

TOTALI

Tirané
Krujé
Kurbin
Dibér
Mat
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(Term of
examination)
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CIVILE
(CIVIL APPEALS)

Ményra e pérfundimit
(Way of termination)

Pérfundimi
(Termination)

Céshtjet
(Cases)

(sypuour 9 ¥9AQ)
fenw 9 Iq

(sypuow 9-7)
fenwr 9-g

(sypuowr Z-0)
fenw 7 gu A

(suoseas 19110 J0J PIPIPOIA)
erdy
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(paurwexy)
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(rero.1)
fosyarln

(sa9sed MIN))
mypry

(sased papre))
FmreqN

(VLORE COURT OF APPEAL)

APELI VLORE

Gjykata e
Rrethit
Gjyqésor
(District’s
Court)

246
169
64
96
575

172
158
49
62
441

418
179
66
95
758

15
22
43

70
35
29
19
153

37
21
12
11
81

46
25
89

110
116

108
76
19
17

220

438
323
108
191
1,060

12
12

837
670
181
318
2,006

836
506
179
253
1,774

1,673
1,176
360
571
3,780

1,024
558
224
258

2,064

649
618
136
313
1,716

Fier

Lushnjé

Berat
TOTALI

Vloré
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APELET CIVILE NE
SHKALLE VENDI

CIVILE
(CIVIL APPEALS)
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Afati i shqyrtimit
(Term of examination)

ADMINISTRATIV
(ADM. APPEALS)

Ményra e pérfundimit
(Way of termination)
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1,729
336
454
245
195
210

3,169

81
15
28
17
11
160

23
13
52

495
88
136
70
33
62
884

30
11
56

44
15
20
10
18
14

121

151
39
79
54
13
32

368

209
239
132
146
113
1,950

1,111

2
0
15,059 3,381 11,678 2

3,658

11,401

TOTALI

Tirané
Korgé

Vloré



Vietari Statistikor 2019

CESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA NGA GJYKATA E LARTE
(Civil Cases examined by Supreme Court)

gl‘zls;‘;ﬁa‘; Viti Viti Viti Viti Viti
B amined (Year) (Year) (Year) (Year) (Year)
e 2015 2016 2017 2018 2019
Giykata e Larté 2,330 1466 1093 535 9%
(Supreme Court)

Céshtje Civile té shqyrtuaranga Gjykata e Larté
Vie (Year) 2019 9%
Vie (Year) 2018 535
Vit (Year) 2017 1093
Vi (Year) 2016 o6
Viti (Year) 2015 2330

NE vitin 2015 né Gjykatén e Larté u regjistruan gjithsej 13,426 ¢éshtje civile, qé do té thoté, 4,007 ¢éshtje civile
mé shumé se né vitin 2011, 2,806 ¢éshtje civile mé& shumé se né vitin 2012, 2,113 ¢éshtje civile mé shumé
se né vitin 2013, si dhe 1,714 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2014.

Nga kéto ¢éshtje civile rreth 9,500 jané ¢éshtje t&é mbartura nga viti 2014 dhe 3,926 ¢éshtje civile té ardhura té
reja.
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Nga 13,426 céshtjet civile té regjistruara, 11,096 ¢éshtje civile nuk jané pérfunduar sé shqyrtuari nga Gjykata e
Larté.

Pér 2,069 ¢éshtje civile Gjykata e Larté vendosi 1énien né fuqi té vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré
ose té apelit, pér 209 ¢éshtje civile kjo Gjykaté vendosi prishjen e vendimit dhe kthimin pér rigjykim, pér 8
¢éshtje civile vendosi prishjen e vendimit dhe gjykimin né fakt, ndérsa pér 29 ¢éshtje té tjera civile vendosi
ndryshimin e vendimit, pér 12 ¢éshtje té tjera civile jané pushuar dhe hequr doré dhe pér 1 ¢éshtje té tjera
civile €shté vendosur moskompetenca.

NEé vitin 2016 né Gjykatén e Larté u regjistruan gjithsej 15,453 ¢éshtje civile, qé do té thoté, 4,833 ¢éshtje civile
mé shumé se né vitin 2012, 4,140 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2013, 3,741 ¢éshtje civile mé shumé
se né vitin 2014, si dhe 2,027 ¢éshtje civile mé& shumé se né vitin 2015.

Nga kéto ¢éshtje civile rreth 11,374 jané ¢éshtje t€ mbartura nga viti 2015 dhe 4,079 ¢éshtje civile té ardhura té
reja.

Nga 15,453 ¢éshtjet civile té regjistruara, 13,987 c¢éshtje civile nuk jané pérfunduar sé shqyrtuari nga Gjykata e
Larté.

Pér 1,262 ¢éshtje civile Gjykata e Larté vendosi 1énien né fuqi t€ vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré
ose té& apelit, pér 136 ¢éshtje civile kjo Gjykaté vendosi prishjen e vendimit dhe kthimin pér rigjykim, pér 8
¢éshtje civile vendosi prishjen e vendimit dhe gjykimin né fakt, ndérsa pér 6 ¢éshtje té tjera civile vendosi
ndryshimin e vendimit, pér 21 ¢éshtje té tjera civile jané pushuar dhe hequr doré, pér 1 ¢éshtje civile vendosi
ndryshuar pér shkaqe té tjera dhe pér 32 ¢éshtje té tjera civile éshté vendosur moskompetenca.

NE vitin 2017 né Gjykatén e Larté u regjistruan gjithsej 18,563 ¢éshtje civile, qé do té thoté, 7,250 ¢éshtje civile
mé shumé se né vitin 2013, 6,851 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2014, 5,137 ¢éshtje civile mé shumé
se né vitin 2015, si dhe 3,110 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2016.

Nga kéto ¢éshtje civile rreth 14,470 jané ¢éshtje t€ mbartura nga viti 2016 dhe 4,093 ¢éshtje civile té ardhura té
reja.

Nga 18,563 ¢éshtjet civile té regjistruara, 17,470 ¢éshtje civile nuk jané pérfunduar sé shqyrtuari nga Gjykata e
Larté.

Pér 820 ¢éshtje civile Gjykata e Larté vendosi 1énien né fuqi té vendimeve té gjykatave té shkallés s€ paré
ose té apelit, pér 255 ¢éshtje civile kjo Gjykaté vendosi prishjen e vendimit dhe kthimin pér rigjykim, pér 2
¢éshtje civile vendosi prishjen e vendimit dhe gjykimin né fakt, pér 5 ¢éshtje té tjera civile vendosi
ndryshimin e vendimit, ndérsa 11 ¢éshtje té tjera civile jané pushuar dhe hequr doré.

NE vitin 2018 né Gjykatén e Larté u regjistruan gjithsej 23,007 ¢éshtje civile, ¢ do té thoté, 11,295 ¢éshtje civile
mé shumé se né vitin 2014, 9,581 ¢éshtje civile mé shumé se né vitin 2015, 7,554 ¢éshtje civile mé shumé
se né vitin 2016, si dhe 4,444 ¢éshtje civile mé& shumé se né vitin 2017.

Nga kéto ¢éshtje civile rreth 19,485 jané ¢éshtje t€ mbartura nga viti 2017 dhe 3,522 ¢éshtje civile té ardhura té
reja.

Nga 23,007 ¢éshtjet civile t€ regjistruara, 22,472 ¢éshtje civile nuk jané pérfunduar sé shqyrtuari nga Gjykata e
Larte.

Pér 252 ¢éshtje civile Gjykata e Larté vendosi lénien né fuqi té vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré
ose té apelit, pér 262 ¢éshtje civile kjo Gjykaté vendosi prishjen e vendimit dhe kthimin pér rigjykim, pér 7
¢éshtje civile vendosi prishjen e vendimit dhe gjykimin né fakt, pér 1 ¢éshtje té tjera civile vendosi
ndryshimin e vendimit, ndérsa 10 ¢éshtje té tjera civile jané pushuar dhe hequr doré, pér 1 ¢éshtje civile
vendosi ndryshuar pér shkaqe té tjera dhe pér 2 ¢éshtje té tjera civile €éshté vendosur moskompetenca.
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Né vitin 2019 né Gjykatén e Larté u regjistruan gjithsej 27,415 ¢éshtje civile, g€ do té thoté, 13,989 ¢éshtje civile
mé shumé se né vitin 2015, 11,962 ¢éshtje civile mé& shumé se né vitin 2016, 8852 ¢éshtje civile mé& shumé
se né vitin 2017, si dhe 4408 ¢éshtje civile mé& shumé se né vitin 2018.

Nga kéto ¢éshtje civile rreth 24,764 jané ¢éshtje té mbartura nga viti 2018 dhe 2651 ¢éshtje civile té ardhura té
reja.

Nga 27,415 ¢éshtjet civile té regjistruara, 15,904 ¢éshtje civile nuk jané pérfunduar sé shqyrtuari nga Gjykata e
Larté.

Pér 96 ¢éshtje civile Gjykata e Larté, vendosi 1énien né fuqi té€ 28 vendimeve té gjykatave té shkallés sé paré
ose té& apelit, pér 68 ¢éshtje civile kjo Gjykaté vendosi prishjen e vendimit dhe kthimin pér rigjykim.

GJYKATA E LARTE CIVILE
(SUPREME COURT) (CIVIL APPEALS)

Céshtjet Pérfundimi
Giykata e (Cases) (Termination)
P
Rrethit Gjyqésor 5~ . T~ § 3 o ’é‘o
EEs £8¢ 23 Ed§ 8%
(District Court) 258 Tzi = = o &
S0 <%0 gk =& zZ &
v @ <
N’
Berat 421 76 497 0 497
Dibér 140 10 150 2 148
Durrés 1,118 210 1,328 3 1325
Elbasan 700 110 810 3 807
Fier 992 78 1,070 6 1064
o5 m 2 1 2 2
Gjirokastér 479 > >3 529
Kavajé 194 51 245 0 245
Korgé 796 198 994 4 990
Krujé 169 48 217 0 217
Kukés 94 33 127 1 126
Kurbin 113 20 133 0 133
Lezhé 319 121 440 1 439
Lushnijé 319 40 359 5 354
Mat 242 29 271 0 271
Pérmet 124 13 137 2 135
Pogradec 255 58 313 3 310
Puké 105 32 137 1 136




Vijetari Statistikor 2019

Sarandé

Shkodér

Tirané

Tropojé

Vloré

Apeli Tirané

Gj. Adm Tirané

Gj. Adm Durrés

Gj. Adm Vloré

Gj. Adm Korgé

Gj. Adm Gjirokastér
Gj. Adm Shkodér
Gj. Ap.Adm.Tirané
Gjykata Kushtetuese
Gjykata e Larté
TOTALI

560
726
6,678
84
1,287
176
4,492
718
748
376
412
398
1,413
16
100

24,764

68

161

951

20

205

65

2651

628
887
7,629
104
1,492
241
4,492
718
748
376
412
398
1,413
16
102

27,415

42

11

96

627
885
7587
104
1481
239
4489
718
746
376
412
398
1413
16
102

27, 319
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GJYKATA E LARTE CIVILE
(SUPREME COURT) (CIVIL APPEALS)

Ményra e pérfundimit

Afati i shqyrtimit (Term

(Way of Termination) of Examination)
Gjykata e = A § ) - R :qé B TE 2 z
. . Sl s op—
Rrethit Gjyqésor So |8 1% _JEo|S¢8 22&g38§ = H | s 8 5
=3 Q*-E"'SBE"EE% TS §EoT 9 0 E Es| 5% £ S
B ‘& B 2 % 1 0841 @ ¢ S o e ‘g =R g—i o T) g g ° =
(District Court) @%’ CE R = § }E’,E E gq'c %%-_3 1 g g ::g ~ & sy
= LR g @ b S © d X4 o e | 25
ﬁav SN B qz=< gﬁé‘@—cngg8 Sal|l L] B2
= AQZe~9sg [RE g <)
Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dibér 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0
Durrés 2 1 0 0 0 0 0 3 0 0
Elbasan 1 2 0 0 0 0 0 3 0 0
Fi 0 6 0 0 0 0 0 6 0 0
ier
Gjirokastér 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0
Kavaié 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
avajé
2 2 2 0 0 0 0 0 4 0 0
Korgé
Krujé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kukés 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Kurbin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lezhé 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0
Lushnjé 1 4 0 0 0 0 0 5 0 0
Mat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pérmet 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Pogradec 2 1 0 0 0 0 0 3 0 0
Puké 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Sarandé 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Shkodér 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0
By 7 35 0 0 0 0 0 42 0 0
Tirané
Tropojé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vloré 3 8 0 0 0 0 0 11 0 0
Apeli Tirané 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0
Gj. Adm Tirané 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gj. Adm Durrés
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Gj. Adm Vloré 0
Gj. Adm Korgé 0
Gj. Adm Gjirokastér 0
Gj. Adm Shkodér 0
Gj. Ap.Adm. Tirané 0
Gjykata Kushtetuese 0
Giykaté e Larté 0
TOTALI 28

68

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

2 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
96 0 0

NUMRI I CESHTJEVE CIVILE TE SHQYRTUARA, SIPAS RRETHEVE,
NGA GJYKATA E LARTE, TE SHPREHUAR NE PERQINDJE
(Number of civil cases examined by Supreme Court according to districts courts in %)

Gjykata e Rrethit Numri i ¢éshtjeve té Pérqindja
Gjyqésor shqyrtuara (Percentage)

(District court) (Number of cases examined) (%)
Berat 0 0%
Dibér 2 2%
Dul’rés 3 5%
Elbasan 3 3%
Fier 0 6%
Gjirokastér 2 2%
Kavajé 0 0%
Korgé 4 e
Krujé 0 0%
Kukés ! 1
Kutbin 0 0%
Lezhé ! 1
Lushnjé > S
Mat 0 0%
Pérmet 2 2%
Pogradec 3 3%




Vijetari Statistikor 2019

Puké 1 1%
Sarandé 1 1%
Shkodér 2 2%
Tirané 42 44%
Tropojé 0 0%
Vloré 11 1%
Apeli Tirané 2 2%
Gj. Adm . Tirané 3 3%
Gj. Adm. Durrés 0 0%
Gj. Adm . Vloré 2 2%
Gj. Adm. Korgé 0 0%
Gj. Adm . Gjirokastér 0 0%
Gj. Adm. Shkodér 0 0%
Gj. Ap.Adm. Tirané 0 0%
Gjykata Kushtetuese 0 0%
Gjykata e Larté 0 0%
TOTALI 96 100%

Shénim. Nxjerrja e pérgindjes éshté béré duke llogaritur numrin e ¢éshtjeve civile té€ shqyrtuara té ¢do gjykate

me totalin e té gjitha ¢éshtjeve civile té shqyrtuara qé jané 96.
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CESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE
NGA GJYKATA E LARTE TE SHPREHURA NE %

0% = BERAT

= DIBER

= DURRES

= ELBASAN

= FIER

= GJIROKASTER

= KAVAJE

= KORCE

= KRUJE

= KUKES

= KURBIN

= LEZHE

= LUSHNJE

m MAT

= PERMET

= POGRADEC

= PUKE

= SARANDE

= SHEODER

= TIRANE
TROPOJE

= VLORE

= Ap. TIRANE
Gj.Adm Tiran&

Gj. Adm Durrés
Gj.Adm Vloré
Gj.Adm Korgg
Gj.Adm Gjirokastér
Gj. Adm Shkodé&r
Gj.Ap.Ad. Tiran&
Gjyk. Kushtetuese
Gjvkata e Lart&
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GJYKATA E LARTE ADMINISTRATIVE & CIVILE
(CIVIL & ADMINISTRATIVE APPEALS)

Céshtjet Pérfundimi Ményra e pérfundimit Afatet
= - .
=~ R4 = - © E —
. = o] o o I .
Gjykatat e rretheve _ = = 3| 2 Sl s | & |83 5 = T =
5 = ) S et = ‘= T S o | =¥ = S 5 3
2 & = S o = E |y S 2 - E S
o = c s S c A~ S = 77 55 S+ Q.
S ° = & @ o 8 | £S5 > | o3 5yl E = N o
= < O < z = s | 2E | 5 | 8| 28| S = | 3
n @ =) I>| 2 | 2 5X| © S — b
1 - o = = © = ) <)
] < 3 23| S a
5 2 a
BERAT 497 6 503 0 503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DIBER 148 2 150 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DURRES 1325 3 1328 25 1303 15 10 0 0 0 0 0 25 0 0
ELBASAN 807 2 809 2 807 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0
FIER 1064 1 1065 8 1057 7 1 0 0 0 0 0 8 0 0
G]IROKASTER 529 2 531 4 527 3 1 0 0 0 0 0 4 0 0
KAVAJE 245 0 245 5 240 4 1 0 0 0 0 0 5 0 0
KORQE 990 2 992 0 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KRU]E 217 0 217 0 217 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KUKES 126 0 126 0 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KURBIN 133 1 134 1 133 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
LEZHE 439 3 442 1 441 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0
LUSHNJE 354 1 355 1 354 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
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MAT 271 1 272 0 272 0 0 0 0 0
PERMET 135 0 135 0 135 0 0 0 0 0
POGRADEC 310 0 310 0 310 0 0 0 0 0
PUKE 136 0 136 0 136 0 0 0 0 0
SARANDE 627 3 630 0 630 0 0 0 0 0
SHKODER 885 6 891 16 875 2 14 16 0 0
TIRANE 7587 90 7677 12 7665 5 7 12 0 0
TROPOJE 104 1 105 0 105 0 0 0 0 0
VLORE 1481 2 1483 0 1483 0 0 0 0 0
Apeli Tirané 239 0 239 0 239 0 0 0 0 0
Gj.Adm Tirané 4489 881 5370 79 5291 71 8 79 0 0
Gj.Adm Durrés 718 34 752 21 731 7 14 21 0 0
Gj.Adm Vloré 746 276 1022 18 1004 9 9 18 0 0
Gj.Adm Korgé 376 77 453 8 445 6 2 8 0 0
Gj.Adm Gjirokastér 412 73 485 6 479 4 2 6 0 0
Gj.Adm Shkodér 398 166 564 11 553 2 9 11 0 0
Gj.Ap.Ad. Tirané 1413 746 2159 1 2158 1 0 1 0 0
Gj.Kushtetuese 16 0 16 0 16 0 0 0 0 0
Gj.Larté 102 3 105 0 105 0 0 0 0 0
TOTALI 27,319 2,382 29,701 219 29,482 139 80 219 0 0




Vijetari Statistikor 2019

Informacion

Gjykata e Larté, si njé institucion i pavarur i Pushtetit Gjygésor raporton sipas ligjit prané Ministrisé sé
Drejtésisé, statistika Civile, Penale dhe Administrative.

Duke géné se mé daté 04.11.2013 nisi zbatimi i ligjit “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Gjykatave
Administartive dhe Gjykimin e Mosmarréveshjeve Administrative ”, n€ Gjykatén e Larté u krijua Kolegji
Administrativ, i cili do té shqyrtojé:

1.Céshtjet administrative té ardhura rishtazi.

2.Céshtjet administrative, por gé jané cilésuar si civile para daljes sé ligjit né fjalé, pér té cilat Kolegji Civil
i kalon né Kolegjin Administrativ né momentin e shqyrtimit té tyre.

Gjykata e Larté momentalisht po shqyrton ¢éshtje civile té rregjistruara para datés 04.11.2013.

Kjo do jeté situata derisa té shqyrtohen té gjitha ¢éshtjet civile té ardhura deri mé daté 04.11.2013. Pas késaj
date, té gjitha ¢éshtjet do té ndahen né kategorité pérkatése (civile, penale dhe administrative).

Ky shénim éshté cituar nga Gjykaté e Larté.

NUMRI I CESHTJEVE ADMINISTRATIVE TE SHQYRTUARA, SIPAS
RRETHEVE, NGA GJYKATA E LARTE, TE SHPREHURA NE PERQINDJE
(Number of administrativ cases examined by Supreme Court
according to districts courts in %)

Gjykata e Rrethit Numri i ¢éshtjeve té Pérqindja
Gjyqésor shqyrtuara (Percentage)

(District court) (Number of cases examined) (%)
Berat 0 0%
Dibér 0 0%
Durrés 2 1%
Elbasan 2 1%
Fier 8 4%
Gjirokastér 4 2%
Kavajé > 2%
Korgé 0 0%
Krujé 0 0%
Kukés 0 0%
Kurbin ! 0%
Lezhé ! 0%
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Lushnje 1 0%
Mat 0 0%
Pérmet 0 0%
Pogradec 0 0%
Puké 0 0%
Sarandé 0 0%
Shkodér 16 7%
Tirané 12 5%
Tropojé 0 0%
Vloré 0 0%
Apeli Tirané 0 0%
Gj.Adm Tirané 79 36%
Gj.Adm Durrés 21 10%
Gj.Adm Vloré 18 8%
Gj.Adm Korgé 8 4%
Gj.Adm Gjirokastér 6 3%
Gj.Adm Shkodér 1 5%
Gj. Ap.Adm Tirané 1 0%
Gj. Kushtetuese 0 0%
Gj. Larté 0 0%
TOTALI 219 100%
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CESHTJET ADMINISTRATIVE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE
NGA GJYKATA E LARTE TE SHPREHURA NE %

EBERAT
= DIBER
0% =DURRES
mELBASAN
0% = = FIER
= GJIROKASTER
2% mEKAVAJE
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KREU XIII

< STATISTIKE ANALITIKE SIPAS RRETHEVE GJYQESORE

(Analytical statistics examined by district’s courts)
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR BERAT

8
NR |
GIYQTAREVE FEI\;IRA MES;IKUJ
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 402 105
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 18 51
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIJE
PERFUNDUARA 283 119
T NE KRIME NE KUNDERVAJTIE
X
MI?ISI':AEPTER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 123 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 444 402
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 22
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE
APELUARA 130 32
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
2,045 585
PADI
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMIUARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIJE CIVILE e 2 5 5
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
988 63 0 1
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTIJEVE X
MODA SIPAS
S FAMILJIARE
MODA SIPAS . .
R CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE D
AEEITYTE @ NE NE FuQl NDRYSHUAR
191 19
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DIBER

5
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
2 3
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 192 52
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 7 49
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 145 47
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MI?;’:M:’TER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 98 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 213 204
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 13
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE a4 "
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
752 185
PADI
CESHTIE CIVILE CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
146 193 2 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
392 18 0 1
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTIJEVE X
MODA SIPAS
R FAMILJARE
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
14 2
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

15
NR |
GIVQTAREVE FEMRA MESHKU)J
8 7
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 835 220
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 23 147
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIJE
PERFUNDUARA 513 340
NE KRIME NE KUNDERVAIJTIE
MODA
X
MODA PER .
RS KRIME KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 154 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 849 790
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 32 52
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE 195 "
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
4,074 1,054
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIE CIVILE
1,174 1,205 0 10
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
1,615 70 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
ST FAMILIARE
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
284 54
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR ELBASAN

10
NR |
GIVQTAREVE FEMRA MESHKU)J
4 6
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 798 356
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 21 74
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 587 211
NE KRIME NE KUNDERVAITIJE
MODA
X
MODA PER .
T KRIME KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 131 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 868 822
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 10 42
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE %0 7
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
2,955 1,152
PADI
.. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
822 968 0 0
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
1,082 82 0 1
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
ST FAMILIARE
MODA SIPAS R .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
149 28
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR FIER

13
NR T FEMRA MESHKU)J
GJYQTAREVE
7 6
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 495 238
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 51 174
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 411 84
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MODA PER .
Dy KRIME KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 94 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 573 515
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 44
CESHTJE PENALE LENE NE Fuql NDRYSHUAR
TE APELUARA 446 113
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
3,126 681
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIE CIVILE
921 917 0 1
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
1,247 40 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGIJITHESI
MODA SIPAS - .
BT CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
323 35
REKURSE LENE NE Fuql NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR GJIROKASTER

6
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
4 2
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 329 155
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 89 110
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 184 145
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
M:();Q::R VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI 1| NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 138 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 293 264
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 12 0
CESHTIE LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
PENALE TE - 3
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,221 290
PADI
.. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILUARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
498 226 0 0
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMIUARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
459 38 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS - .
ST CIVILE NE PERGJITHESI
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
230 26
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KAVAJE

4
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
2 2
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 136 44
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 1 44
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 98 38
NE KRIME NE KUNDERVAJTIE
MODA
X
MODA PER .
e KRIME KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 208 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 148 139
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 1
CESHTIE PENALE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 23 5
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
938 408
PADI
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIJE CIVILE aa 33 2 5
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
330 33 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTIJEVE X
MODA SIPAS .. ..
. CIVILE NE PERGIJITHESI
MODA SIPAS . .
e CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE Q
73 16
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0




Vietari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KORGE

12
NR |
GIVQTAREVE FEMRA MESHKU)J
5 7
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 647 80
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 9 90
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 408 239
NE KRIME NE KUNDERVAITIJE
MODA
X
MODA PER .
T KRIME KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 180 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 718 694
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 27 21
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE 29 .
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,966 586
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
555 532 0 2
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
757 120 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS . .
R CIVILE NE PERGJITHESI
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
205 47
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KRUJE

3
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
3 0
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 273 73
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 4 75
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIE
PERFUNDUARA 168 105
T NE KRIME NE KUNDERVAITIJE
X
MI?ISI':AEPTER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 100 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 328 305
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 8
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE
APELUARA 42 21
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,075 185
PADI
. CIVILE NE PERGIJITHESI FAMIUARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIJE CIVILE 76 6 i i
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI FAMIUARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
700 21 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS - .
S CIVILE NE PERGJITHESI
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
AT T4 G LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
27 14
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KUKES

5
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
2 3
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 275 71
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 2 5
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 87 188
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MI?;':AEPTER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI 1| NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 106 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 284 278
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 11
CESHTIE LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
PENALE TE » :
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
738 150
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
132 136 0 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
453 17 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
ST FAMILIARE
MODA SIPAS - .
T CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
34 9
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KURBIN

4
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
0 4
. PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
CESHTJE PENALE
205 37
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 20 48
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTJE
PERFUNDUARA 155 50
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MODA PER ..
KRIMET VEPRA PENALE KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 77 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 215 205
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 11
CESHTJE PENALE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 48 9
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
794 222
PADI
.. CIVILE NE PERGIJITHESI FAMILJARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIE CIVILE
131 318 32 0
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
226 85 0 2
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTJEVE X
MODA SIPAS FAMILIARE
PADIVE
M(.?DA Alb CIVILE NE PERGJITHESI
KERKESAVE
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
17 5
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LEZHE

5
NR |
GIVQTAREVE FEMRA MESHKUJ
2 3
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 273 108
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 14 36
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 200 73
NE KRIME NE KUNDERVAITIJE
MODA
X
MODA PER .
RS VEPRA PENALE KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 98 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 299 280
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 9
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE o "
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,783 359
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
287 408 25 7
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
998 50 0 8
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
ST FAMILIARE
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
119 35
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LUSHNJE

NR | 5
GJYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
5 0
. PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
CESHTJE PENALE
344 91
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 8 87
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAIJTIE
PERFUNDUARA 266 78
NE KRIME NE KUNDERVAITJE
MODA
X
MI?;’:AEPTER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 352 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 392 361
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 38
CESHTJE PENALE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 80 21
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,675 288
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
GCESHTIE CIVILE
264 380 17 1
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI FAMILJIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
869 140 0 4
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTJEVE X
MODA SIPAS EAMILIARE
PADIVE
M(.?DA Alb CIVILE NE PERGJITHESI
KERKESAVE
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
108 29
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR MAT

4
NR I
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
0 4
.. PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
CESHTJE PENALE
81 17
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 7 42
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAIJTIE
PERFUNDUARA 66 15
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MODA PER KRIME KUNDER SHTETIT
KRIMET
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 241 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 78 69
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 3
CESHTJE PENALE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 25 9
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
471 98
PADI
.. CIVILE NE PERGIJITHESI FAMILJARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTJE CIVILE
118 116 0 0
KERKES
CIVILE NE PERGIJITHESI FAMILJARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
237 0 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTJEVE X
duelolndlidas CIVILE NE PERGIJITHESI
PADIVE
M(.?DA Db CIVILE NE PERGIJITHESI
KERKESAVE
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
17 7
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR PERMET

4
NR |
GIVQTAREVE FEMRA MESHKUJ
2 2
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 42 11
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 2 7
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 23 19
NE KRIME NE KUNDERVAIJTIE
MODA
X
MI?;‘:M;ER VEPRA PENALE KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 145 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 49 31
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 4
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE - 0
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
331 83
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
112 54 0 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE TREGTARE
141 6 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS . .
R CIVILE NE PERGJITHESI
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
80 3
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR POGRADEC

NR | 3
GJYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
2 1
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 191 51
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 24 78
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 92 99
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
M:();,Q:TER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI 1| NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 75 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 254 229
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 16
CESHTIE LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
PENALE TE - ;
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
614 251
PAD
.. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIJE CIVILE
165 165 g 0
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
256 19 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS - .
ST CIVILE NE PERGIJITHESI - FAMILIARE
MODA SIPAS - .
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
70 17
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR PUKE

4
AU FEMRA MESHKUJ
GJYQTAREVE
2 2
.. PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
CESHTJE PENALE
41 16
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 4 10
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIE
PERFUNDUARA 16 25
NE KRIME NE KUNDERVAJTIE
MODA
X
MODA PER ..
KRIMET VEPRA PENALE KUNDER SHTETIT
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 40 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 41 29
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 5
CESHTIJE PENALE LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 19 3
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
681 35
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
CESHTIE CIVILE
45 50 0 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
578 8 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTJEVE X
MODA SIPAS
PADIVE FAMILIARE
MODA SIPAS N .
AT CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
24 9
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SARANDE

5
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
4 1
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 312 59
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 6 32
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIJE
PERFUNDUARA 116 196
NE KRIME NE KUNDERVAJTIE
MODA
X
MI?;’:M:’TER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI 1| NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 120 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 322 312
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 3
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE
APELUARA 66 >
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,529 420
PADI
R L FAMILIARE | ADMINISTRATIVE |  TREGTARE
CESHTIJE CIVILE ReER GG eSS
312 316 2 0
KERKESA
CIVILE NE
AT FAMILARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
832 65 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTIJEVE X
MODA SIPAS
. FAMILIARE
MODA SIPAS . .
T CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE 38 >0
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

12
NR I
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
5 7
.. PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
CESHTJE PENALE
915 360
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 109 201
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 531 384
NE KRIME NE KUNDERVAIJTIE
MODA
X
Mlc():l’:n:TER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 174 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 1,033 951
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 27 90
GCESHTJE PENALE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 112 42
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
2,577 606
PADI
.. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
845 613 14 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
1,038 67 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS - .
e CIVILE NE PERGIJITHESI
MODA SIPAS - R
e CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
211 61
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

71
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
38 33
GESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 3,800 3,370
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 129 794
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITIJE
PERFUNDUARA 2,903 879
NE KRIME NE KUNDERVAIJTIE
MODA
X
MI?;':AEPTER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 264 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 3,492 3,181
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 107 278
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE 2
APELUARA 230 *
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
18,132 7,262
PADI
. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
GESHTIE CIVILE
4,569 2,046 0 508
KERKESA
CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
10,769 212 0 28
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTIJEVE X
MODA SIPAS . R
ST CIVILE NE PERGJITHESI
MODA SIPAS . R
R CIVILE NE PERGJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
528 157
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TROPOJE

4
NR |
GIYQTAREVE FEI\;IRA MES:KUJ
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 88 15
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 2 13
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIE
PERFUNDUARA 59 29
NE KRIME NE KUNDERVAJTIJE
MODA = JUL
X
MI?ISI’:A:TER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 209 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 90 84
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 12
CESHTIE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
PENALE TE ; .
APELUARA
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
609 92
PADI
CIVILE NE FAMIUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIJE CIVILE PERGIITHESI
60 51 10 0
KERKESA
CIVILE NE
ST FAMIUARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
470 18 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
GESHTIJEVE X
MODA SIPAS . .
S CIVILE NE PERGIJITHESI
MODA SIPAS . .
AT CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE D
AEEITYTE @I NE NE FuQl NDRYSHUAR
22 5
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 0
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR VLORE

NR | 14
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
7 7
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 741 184
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 43 1490
GESHTIE TE KRIME KUNDERVAJTIE
PERFUNDUARA 566 175
NE KRIME NE KUNDERVAJTJE
MODA
X
MI?;':AE';ER VEPRA PENALE KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE
KOEFICIENTI 1| NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT 194 177
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 848 761
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 65 51
CESHTJE PENALE LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
TE APELUARA 396 62
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
4,544 976
PADI
.. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
GESHTJE CIVILE
1,071 693 41 1
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE TREGTARE
2,656 82 0 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
GCESHTIEVE X
MODA SIPAS - .
PADIVE CIVILE NE PERGIJITHESI
MODA SIPAS - .
KERKESAVE CIVILE NE PERGIJITHESI
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
438 70
REKURSE LENE NE FuQl NDRYSHUAR
(Penale+Civile) 0 2
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GJYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA

GJYKATA E POSAGME PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR

14
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
8 6
CESHTIE PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
PENALE 116 26
CESHTIE TE ANKIMUAR NGA PROKURORI ANKIMUAR NGA PALA
ANKIMUARA 8 52
CESHTIE TE KRIME KUNDERVAITJE
PERFUNDUARA 116 0
NE KRIME NE KUNDERVAITIE
MODA
X
MODA PER KRIME KUNDER SHTETIT
KRIMET
KOEFICIENTI | NE SHKALLE RRETHI NE SHKALLE VENDI
KRIMINALITETIT
GJYKUAR/ GJYKUAR DENUAR
DENUAR 121 114
NGA TE TE MITUR FEMRA
DENUARIT 0 1
CESHTJE PENALE LENE NE Fuql NDRYSHUAR
TE APELUARA 60 27
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
REKURSE 0 .
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GJYKATA ADMINISTRATIVE DURRES

4
NR I
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
3 1
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
2,048 1,129
PADI
CESHTIE CIVILE NE PERGJITHESI FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CIVILE 0 0 1,078 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 980 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
BT ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
KERKESAVE ADMINISTRATIVE
APELIME LENE NE FuQl NDRYSHUAR
CIVILE 209 88
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
REKURSE 0 0
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GJYKATA ADMINISTRATIVE GJIROKASTER

2
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
0 2
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,843 127
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
0 0 648 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 0 1,195 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
e~ ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
TS ADMINISTRATIVE
LENE NE Fuaql NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
113 62
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
REKURSE 0 0
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GJYKATA ADMINISTRATIVE KORGE

2
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
1 1
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
1,974 158
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
0 0 621 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 0 1,353 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
R ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
ey ADMINISTRATIVE
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
146 33
LENE NE Fuaql NDRYSHUAR
REKURSE 0 0
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GJYKATA ADMINISTRATIVE SHKODER

2
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKU)J
1 1
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
766 1,232
PADI
. CIVILE NE PERGIJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
0 0 536 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 0 230 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
S ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
KERKESAVE ADMINISTRATIVE
LENE NE Fuql NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
132 70
LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
REKURSE 0

0
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GJYKATA ADMINISTRATIVE TIRANE

16
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
9 7
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
7,305 1,358
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILJARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
0 0 4,498 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 0 2,807 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
R ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
ey ADMINISTRATIVE
LENE NE FuQl NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
1,111 495
LENE NE Fuaql NDRYSHUAR
REKURSE 0 0
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GJYKATA ADMINISTRATIVE VLORE

4
NR |
GIYQTAREVE FEMRA MESHKUJ
1 3
PERFUNDUAR PAPERFUNDUAR
2,276 482
PADI
. CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
CESHTIE CIVILE
0 0 1,417 0
KERKESA
CIVILE NE PERGJITHESI | FAMILIARE | ADMINISTRATIVE | TREGTARE
0 0 859 0
MODA SIPAS PADI KERKESA
CESHTJEVE X
MODA SIPAS
AT ADMINISTRATIVE
MODA SIPAS
KERKESAVE ADMINISTRATIVE
LENE NE Fuaql NDRYSHUAR
APELIME CIVILE
239 136
LENE NE FuaQl NDRYSHUAR
REKURSE 0 0
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KREU XTIV

< STATISTIKAT PER PROCEDIMET PENALE DHE
DINAMIKEN E TYRE NE PROKURORI

(Statistics for criminal proceedings and their dynamics at the Prosecutor’s
Office)
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STATISTIKAT PER PROCEDIMET PENALE DHE DINAMIKEN E TYRE NE PROKURORI PER
VITIN 2019
(Statistics on Criminal Proceedings and their dynamics at the Prosecutor’s Office for 2019)

Prokuroria gjaté vitit 2019 ka filluar kryesisht nga Prokurori 115 procedime penale. Numri i procedimeve té
filluara kryesisht gjaté vitit 2019 ka 6 procedime penale mé shumé né krahasim me vitin 2018 ku kemi patur
109 procedime penale. Viti 2019 ka patur 33 procedime penale mé pak né krahasim me vitin 2017 ku kemi
pasur 148 procedime penale, né krahasim me vitin 2016 jané 116 procedime penale mé pak, vit né té cilin
ka patur 231 procedime. Krahasuar me vitin 2015 né té cilin ka patur 160 procedime, jané 45 procedime penale
mé pak.

Né kété vit, vihet re njé rritje e lehté e procedimeve té filluara kryesisht nga prokuroria.

Kallézime né prokurori né total 5,072, jané si mé poshté:
(3 Filluar kryesisht nga Prokurori 109 ¢éshtje
7 Nga népunésit publiké 1,438
3 Nga personeli mjekésor 1
3 Nga shtetasit 3,319
(3 Pér vepra penale gé ndigen me ankim 199 ¢éshtje
Referime pér :
Ngjarje 5,624
[ Kallézime nga policia e shtetit 36,360
Kallézime nga policia pyjore 30
Nga policia elektrike 2
Nga policia financiare 38

Qaagaa

Nga policia e ndértimit 66
(3 Nga policité e tjera 264

té cilat né Total pérbéjné 47,341 kallézime e referime pér vepra penale né vitin 2019.

Pér vepra penale ushtarake jané kallézuar dhe referuar 7 raste.

Kallézime nga:
[ Filluar kryesisht nga Prokurori Ushtarak 0 ¢éshtje
7 Népunésit publik 3 ¢éshtje
[ Shtetasit 0 ¢éshtje
[0 Nga personeli mjeksor 0 ¢éshtje

Referime pér:
3 Ngjarje 0 ¢éshtje,
[ Kallézime nga Policia Ushtarake 39 ¢éshtje
[ Kallézime nga policia e shtetit 0 ¢céshtje

té cilat né Total pérbéjné 42 kallézime e referime pér vepra penale ushtarake né vitin 2019.
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Krahasuar me katér vitet e méparshme kemi ndryshim té kallézimeve e referimeve né Prokurori nga 42,456 né
vitin 2015, 42,412 né vitin 2016, 46,612 né vitin 2017, 46,899 né vitin 2018 dhe 47,383 né vitin 2019 pér vepra
penale dhe vepra penale ushtarake. Shihet se ka rritje né kallézime dhe referime né vitin 2019 né krahasim me
vitet e méparshme.

Lidhur me veprat penale té parashikuara nga Kodi Penal Ushtarak pér kallézimet dhe referimet e veprave
penale, 39 né vitin 2015, 16 né vitin 2016, 17 né vitin 2017, 7 né vitin 2018 dhe né vitin 2019, kemi 42 kallézime
dhe referime.

Bazuar né té dhénat e mésipérme gjaté viteve 2016, 2017, 2018, kemi ulje té€ veprave penale sipas Kodit Penal
Ushtarak pér kallézimet dhe referimet, por né vitin 2019 kemi njé rritje né krahasim me vitet e méparshme.

Dinamika e procedimeve penale pér vitin 2019 éshté si vijon:
Mosfilluar 15,596 procedime me 574 persona dhe 1 té arrestuar me burg.

T& mbartura nga viti i kaluar, 12,950 ¢éshtje me 3,865 té pandehur; ku 1,192 t€ arrestuar me burg.
Filluar té reja 30,695 ¢éshtje me 8, 814 té pandehur dhe 1,192 té arrestuar me burg.

Q aaaQ

Rifilluar (gjithsej) 584 céshtje me 45 té pandehur dhe 3 té arrestuar ne burg. Nga kéto:
a) Rifilluar (t€ pushuara) 177 ¢éshtje me 21 t€ pandehur dhe 1 té arrestuar me burg.
b) Rifilluar (t€ pezulluara) 407 ¢éshtje me 24 t€ pandehur dhe 3 t€ arrestuar me burg.
[0 Ardhur me transferim 903 c¢éshtje me 385 té pandehur dhe 77 t€ arrestuar me burg.

Né total pérbéjné 45,132 ¢éshtje né hetim (duke mos pérfshiré ¢éshtjet e mosfilluara) me 12,776
té pandehur dhe 3,942 t€ arrestuar me burg.

Nga 45,132 ¢éshtje té regjistruara, pér 28,180 ¢éshtje ka pérfunduar hetimi paraprak dhe 16,952 ¢éshtje jané
né hetim.

DINAMIKA E PROCEDIMEVE PENALE PER VITIN 2019
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Né lidhje me ményrén e pérfundimit té hetimeve paraprake kemi kéto té dhéna:

Pushuar 5,823 ¢éshtje me 28 té pandehur dhe 6 té arrestuar me burg.

Pezulluar 10,088 ¢éshtje me 2 té pandehur dhe 0 té arrestuar me burg,

Transferuar 1,873 ¢éshtje me 10 té pandehur dhe 338 t€ arrestuar me burg.

Dérguar né gjykaté pér gjykim 10,396 céshtje me 12,158 té pandehur, ku 2,517 persona té arrestuar
me burg.

Lidhur me ¢éshtjet pér té cilat éshté pushuar ¢éshtja ose akuza mund té themi se nga 5,823 ¢éshtje té pushuara
kemi kéto té dhéna:

Mungesé fakti 2,298 c¢éshtje

Mungesé prove 389 céshtje

Pér shkaqe té tjera 3,136 céshtje

NEé total 5,823 ¢éshtje ose akuza té pushuara

Lidhur me ¢éshtjet pér té cilat éshté pezulluar ¢éshtja, mund té themi se nga 10,088 ¢éshtje té pezulluara:

Autori nuk dihet 10,084 ¢éshtje

I pandehuri sémuré 4 ¢éshtje
Krahasuar me katér vitet e kaluara rezulton njé luhatje e ndjeshme e ¢éshtjeve pér hetim gjaté njé viti;
41,417 ¢éshtje pér hetim pér vitin 2015, 42,432 ¢éshtje pér hetim pér vitin 2016, 41,752 ¢éshtje pér hetim pér
vitin 2017, 43,752 ¢éshtje pér hetim né vitin 2018 dhe 44,229 ¢éshtje pér hetim né vitin 2019. Duke béré njé
analizé té kétyre shifrave, kemi rreth 6,3 % rritje krahasuar me vitin 2015, rreth 4 % rritje né krahasim me vitin
2010, rreth 6% rritje krahasuar me vitin 2017, rreth 1% rritje krahasuar me vitin 2018.

Si konkluzion mund té themi se duke pasur parasysh qé pér vitin 2019 jané né hetim 44,229 ¢éshtje, né
krahasim me vitin 2018 ku kemi pasur 43,752 ¢éshtje, rezulton se ka njé rritje prej 1% té géshtjeve pér
hetim gjaté vitit 2019.

Né ményré tabelare dhe grafike t€ dhénat e ¢éshtjeve pér hetim né 5 vitet e fundit jané:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019
Céshtje t&
regjistruara pér 41,417 42,432 41,515 43,752 44229
Hetim )
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Céshtje né hetim

44,500
44,000
43,500
43,000
42,500
42,000
41,500
41,000
40,500
40,000

Viti 2015 Viti 2016 Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019

Céshtjet e dérguara pér gjykim gjaté vitit 2019 jané 10,396 ¢éshtje, pér vitin 2018 jané 11,790 ¢éshtje, pér vitin
2017 jané 11,492 ¢éshtje, pér vitin 2016 jané 12,997 ¢éshtje, si dhe pér vitin 2015 jané 14,635 ¢éshtje.
Krahasuar né vite mund té themi se né pérgjithési kemi luhatje t€ vogél né rénie sidomos né vitet e fundit
pérsa i pérket raportit t€ krahasimit té ¢éshtjeve té dérguara né gjvqg me numrin total té ¢éshtjeve pér hetime
paraprake t€ cilat pérbéjné konkretisht: 31% t€ ¢éshtjeve jané dérguar pér gjykim né vitin 2014, 35% té ¢éshtjeve
jané dérguar pér gjykim né vitin 2015, 31.2% té ¢éshtjeve dérgohen pér gjykim né vitin 2016, 27% té ¢éshtjeve
dérgohen pér gjykim né vitin 2017, né vitin 2018, 27% e ¢éshtjeve té hetuara, jané dérguar pér gjykim né gjykaté
dhe né vitin 2019, 38% e ¢éshtjeve té hetuara, jané dérguar pér gjykim né gjykaté

Né kété vit, kemi njé numér né rritje té€ ¢é€shtjeve té€ dérguara né gjykaté né krahasim me vitet e kaluara.

Né ményré tabelare dhe grafike té dhénat e ¢éshtjeve té dérguara né gjyq pér 5 vitet e fundit jané:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019
Céshtje té
dérguara 14,635 12,997 11,492 11,790 10,396
né gjyq
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Céshtje té dérguara pér gjykim
- 2016
- €9
= 2018 /
- 2019

Né ményré tabelare dhe grafike kemi té dhénat pér ¢éshtje té pushuara dhe té pezulluara sipas tabelave:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019

Céshtje té Pushuara 6,787 6,341 6,543 6,057 5,823

Céshtje té pushuara

= 2015

= e
- '
i A

= 2019
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Viti 2015 2016 2017 2018 2019
Céshtje t& 12,883 12,904 11,183 10,882 10,084
Pezulluara

Céshtje té pezulluara

m 2015

m 2016

02017

w2018

m 2019

Numri i ¢éshtjeve té pushuara krahasuar me vitet 2015, 2016, 2017, 2018 éshté si vijon: Pér vitin 2019, né
krahasim me vitin 2015 jané pushuar 964 ¢éshtje mé pak, né krahasim me vitin 2016 jané pushuar 518 ¢éshtje
mé pak, krahasuar me vitin 2017 jané pushuar 720 ¢éshtje mé pak dhe lidhur me vitin 2018, jané pushuar 823
¢éshtje mé pak nga ana e prokurorive.

Si konkluzion: Numri i ¢éshtjeve té pushuara pér vitin 2019, ka pasur 823 ¢éshtje mé pak té pushuara se né
vitin 2018.

Pér sa i pérket pezullimeve pér vitin 2019, jané 2,799 ¢éshtje té€ pezulluara mé pak se né vitin 2015, 2,820 ¢éshtje
t€ pezulluara mé pak se né vitin 2016, 1,099 ¢éshtje té pezulluara mé pak se né vitin 2017 dhe 798 ¢éshtje té
pezulluara mé pak se né vitin 2018.

Si konkluzion: Numri i ¢éshtjeve té pezulluara pér vitin 2019 ka pésuar ulje prej 798 ¢éshtje mé pak té
pezulluara se né vitin 2018.

Né kété vit, kemi njé numér né€ ulje té€ ndjeshme té ¢éshtjeve té€ pushuara dhe ulje té ¢éshtjeve té
pezulluara né krahasim me vitet e kaluara.
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Edhe numri i ¢géshtjeve t& mosfilluara ka rritje graduale pér ¢do vit, pér vitin 2015 ky tregues éshté 14,452
procedime té mosfilluara, pér vitin 2016 kemi 15,655 procedime té€ mosfilluara, pér vitin 2017 rezultojné 17,378
procedime té€ mosfilluara, pér vitin 2018 rezultojne 14,920 procedime té mosfilluara dhe pér vitin 2019 rezultojné
15,596 procedime té mosfilluara. Pra, kemi njé rritje t€ mosfillimeve me njé ritém mé t€ madh se té
procedimeve né térési.

Né vitin 2019 krahasimisht me 4 vitet paraardhése kemi: 1,144 mosfillime procedimesh mé shumé se né
vitin 2015, 59 mosfillime procedimesh mé shumé se né vitin 2016, 1,782 procedime té mosfilluara mé pak se né
vitin 2017 dhe 676 procedime té mosfilluara mé shumé se né vitin 2018.

Si konkluzion: Numri i géshtjeve t€ mosfilluara pér vitin 2019 ka pésuar njé luhatje t€ madhe nga viti né vit,
dhe né vitin 2019, ka patur 15,596 mosfillime procedimesh.

Né ményré tabelare dhe grafike kemi pasqyruar ¢éshtjet e mosfilluara:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019
Céshtje té 14,452 15,655 17,378 14,920 15,596
mosfilluara

Céshtje té mosfilluara

m 2015

m 2016

2017

m 2018

= 2019
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Procedimet penale pér vitin 2019 sipas veprave penale ushtarake paragesin situatén e méposhtme:

Té& mbartura nga viti 1 kaluar, 7 ¢éshtje me 5 té pandehur dhe 0 arrestuar me burg.
Mosfilluara 3 procedime.
Filluar té reja 53 ¢éshtje me 26 té pandehur dhe asnjé i arrestuar me burg.

Rifilluar 0 ¢éshtje me 0 té pandehur dhe asnjé i arrestuar me burg.
Ardhur me transferim 1 ¢éshtje me 0 té pandehur dhe asnjé i arrestuar me burg.

NEé total pérbéjné 61 ¢éshtje, me 31 té€ pandehur dhe 0 arrestuar me burg. Nga 61 ¢éshtjet e regjistruara pér 37
¢éshtje ka pérfunduar hetimi paraprak dhe 24 ¢éshtje jané né hetim.

Né lidhje me ményrén e pérfundimit té hetimeve paraprake pér 37 ¢éshtjet penale ushtarake kemi kéto
té dhéna:

Pushuar 4 ¢éshtje me 0 té€ pandehur dhe asnjé té arrestuar me burg.

Pezulluar 5 ¢éshtje me asnjé té pandehur dhe asnjé té arrestuar me burg.

Transferuar 2 ¢éshtje me asnjé té€ pandehur dhe asnjé té arrestuar me burg.

Dérguar né gjykaté pér gjykim 26 ¢éshtje me 31 t€ pandehur, 4 té arrestuar me burg.

Lidhur me ¢éshtjet pér té cilat éshté pezulluar ¢éshtja ose akuza mund té themi se nga 5 ¢éshtje e pezulluar:

Autori nuk dihet 5 ¢éshtje
I pandehuri i sémuré 0 ¢éshtje
NE total 5 ¢éshtje e pezulluar

Krahasuar me ¢éshtjet ushtarake pér hetime paraprake né térési té€ pérfunduara: 70% e tyre dérgohen né gjykaté
pér gjykim, 10 % jané pushuar, 14% jané pezulluar dhe 6% jané transferuar.

Neé total sipas Kodit Penal dhe Kodit Penal Ushtarak dinamika e ¢éshtjeve dhe ményra e pérfundimit
té tyre pér vitin 2019 paraqitet si vijon:

Mosfilluar 15,599 procedime me 574persona, 1 té arrestuar me burg.
Té& mbartura nga viti 1 kaluar 12,957 ¢éshtje me 3,865 té pandehur; ku 1,192 t€ arrestuar me burg.
Filluar té reja 30,695 ¢éshtje, me 8,507 t& pandehur dhe 2,669 té arrestuar me burg.

Rifilluar (gjithsej) 584 ¢éshtje me 45 t€ pandehur dhe 3 t€ arrestuar me burg. Nga kéto:
a) Rifilluar (t€ pushuara) 177 ¢éshtje me 21 t€ pandehur dhe 1 té arrestuar me burg,.
b) Rifilluar (t€ pezulluara) 407 ¢éshtje me 24 té€ pandehur dhe 3 t€ arrestuar me burg.
Ardhur me transferim 904 ¢éshtje, me 385 té pandehur dhe 77 té arrestuar me burg,

Ngé total pérbéjné 45,193 céshtje me 12,807 t€ pandehur dhe 3,942 té arrestuar me burg (pa pérfshiré
mosfillimet).

Nga 45,193 ¢éshtjet e regjistruara, pér 27,314 ¢éshtje ka pérfunduar hetimi paraprak dhe 16,952 ¢éshtje jané né
hetim

Né lidhje me ményrén e pérfundimit té hetimeve paraprake té ¢éshtjeve penale dhe té ¢éshtjeve penale
ushtarake kemi kéto té dhéna:

Pushuar 5,827 ¢éshtje, me 28 té pandehur dhe 6 té arrestuar me burg.

Pezulluar 10,089 ¢éshtje, me 2 té€ pandehur dhe 0 té arrestuar me burg.

Transferuar 1,875 ¢éshtje, me 10 té pandehur dhe 338 té arrestuar me burg.

Dérguar né gjykaté pér gjykim 10,422 ¢éshtje, me 12,158 té pandehur, ku 2,521 té arrestuar me burg.
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DINAMIKA E GESHTJEVE PENALE SIPAS PROKURORIVE TE RRETHEVE GJYQESORE
(Dynamics of Criminal cases according to District Prosecutor’s Offices)

Rrethi Mbartur  Filluar  Rifilluar ﬁrigl;;?r: Gjithsej Pushuar Pezulluar Transferuar lt)lirggjl;rzr Pg}:rl:(sltjar
Berat 925 994 0 0 1,919 99 158 0 348 605
Dibér 263 514 8 77 862 60 93 14 273 440
Durtés 1,043 2,819 40 76 3,937 404 1,100 123 828 2,455
Elbasan 1,161 2,551 20 12 3,744 538 666 49 874 2,127
Fier 711 1,727 27 44 2,509 358 655 35 510 1,559
Gjirokastér 575 742 0 10 1,327 145 176 31 299 551
Kavajé 148 552 14 12 726 114 225 23 165 527
Korgé 603 1,406 28 87 2,124 289 368 26 667 1,350
Krujé 270 834 8 9 1,121 107 227 8 236 578
Kukés 124 402 10 219 755 111 72 45 322 550
Kurbin 171 470 5 646 47 155 6 197 405
Lezhé 319 1,042 6 1,367 301 326 31 341 999
Lushnjé 222 849 17 20 1,108 102 351 20 320 793
Mat 17 172 31 5 225 77 57 7 65 207
Pérmet 55 108 1 164 7 32 9 0 48
Pogradec 197 499 4 0 700 109 69 27 225 432
Puké 49 137 64 0 250 123 32 7 68 230
Sarandé 651 1,065 0 0 1,716 89 324 26 147 586
Shkodér 1,035 1,671 57 28 2,791 331 263 11 680 1,285
Tirané 3,016 9,612 188 139 12,955 1,831 3,900 679 3,108 9,518
Tropojé 60 181 61 1 303 113 63 4 64 244
Vloré 887 2,078 0 100 3,065 535 755 39 585 1,914
Krimet e Rénda 448 270 7 52 777 33 17 653 74 777

TOTALI 12,950 30,695 407 903 45,132 5,823 10,084 1,873 10,396 28,180




Vietari Statistikor 2019

TABELA E EKZEKUTIMIT TE VENDIMEVE PENALE SIPAS RRETHEVE

(Table of Enforcement of Criminal Judgments According to Districts)

Urdhéra pér ekzekutim

Vendime té ekzekutuara

Rrethet Burgim i Dénim Burgim i Dénim
Pérjetshém Burg Gjobé | Plotésues | Shuma | Pérjetshém | Burg Gjobé | Plotésues | Shuma

Berat 0 176 148 18 342 0 79 41 0 120
Dibér 0 34 164 0 198 0 4 1 0 5

Durtés 1 118 81 12 212 0 49 41 0 90
Elbasan 0 257 120 11 388 0 257 36 19 312
Fier 0 129 36 2 167 0 6 0 0 6

Gjirokastér 0 48 68 0 116 0 36 4 0 40
Kavajé 0 37 13 0 50 0 29 13 0 42
Korgé 0 137 236 3 376 0 112 53 1 166
Krujé 0 36 41 0 77 0 34 2 0 36
Kukés 0 14 135 0 149 0 19 31 1 51
Kurbin 0 64 31 0 95 0 59 12 0 71
Lezhé 0 324 29 3 356 0 310 5 3 318
Lushnjé 0 42 63 32 137 0 36 21 30 87
Mat 0 11 3 0 14 0 11 1 0 12
Pérmet 0 11 6 0 17 0 4 0 0 4

Pogradec 0 118 184 4 306 0 118 0 4 122
Puké 0 10 6 0 16 0 6 1 0 7

Sarandé 0 80 211 3 291 0 77 3 0 80
Shkodér 0 176 148 18 342 0 273 120 5 398
Tirané 0 410 280 31 721 0 188 54 0 242
Tropojé 0 6 5 4 15 0 6 0 2 8

Vloré 3 161 71 0 235 0 113 55 0 168
Eg‘c‘lzt € 0 160 1 0 160 0 155 0 0 155

TOTALI 4 2,462 1,972 120 4,558 0 1,981 494 65 2,540
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TABELA E VENDIMEVE TE PAEKZEKUTUARA PENALE SIPAS RRETHEVE
(Table of Unenforced Criminal Judgments According to Districts)

Vendime té paekzekutuara Vendime Mbartur paekzekutuar
Rrethet | pBurgimi Dénim Burgim i Dénim
Pérjetshém Burg Gjobé | Plotésues | Shuma | Pérjetshém | Burg Gjobé | Plotésues | Shuma
Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dibér 0 30 163 0 193 0 0 0 0 0
Durrés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elbasan 0 1 81 0 82 4 133 96 0 233
Fier 0 123 36 2 161 3 210 256 10 479
Gjirokastér 0 12 63 0 75 0 0 0 0 0
Kavajé 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0
Korgé 0 25 183 2 210 0 145 421 23 589
Krujé 0 2 39 0 41 0 17 0 0 17
Kukés 0 16 267 3 283 0 20 0 21
Kurbin 0 5 18 0 23 0 4 0 0 4
Lezhé 0 14 24 0 38 1 41 38 0 80
Lushnjé 0 6 42 2 50 0 0 0 0 0
Mat 3 34 21 0 58 0 5 0 0 5
Pérmet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pogradec 0 0 184 0 184 0 0 0 0 0
Puké 0 3 5 0 8 2 40 9 0 51
Sarandé 0 0 211 0 211 0 0 0 0 0
Shkodér 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tirané 0 220 229 33 482 0 125 164 51 340
Tropojé 0 7 4 0 1 0 18 3 0 21
Vloré 3 48 16 0 67 0 168 54 0 222
Ef;:c‘lzt ¢ 0 5 0 0 13 4 119 0 0 123
TOTALI 6 558 1,584 42 2,190 14 1,041 | 1,042 84 2,181
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TABELA E VENDIMEVE TE PAEKZEKUTUARA PENALE SIPAS RRETHEVE GJITHSEJ
(Total of Unenforced Criminal Judgments According to Distrcts)

Vendime té packzekutuara
(Shuma e Vendimeve té packzekutuara + Vendime Mbartur paekzekutuar)
SO e, Bw Gt e Shuma

Berat 0 0 0 0 0

Dibér 0 30 163 0 193
Durrés 0 0 0 0 0

Elbasan 4 134 177 0 315
Fier 3 328 296 12 639
Gjirokastér 0 12 63 0 75
Kavajé 0 7 0 7

Korgé 0 170 604 25 799
Krujé 0 19 39 0 58
Kukés 0 35 263 0 298
Kurbin 0 5 16 3 24
Lezhé 1 55 62 0 118
Lushnjé 0 6 42 2 50
Mat 3 39 21 0 63
Pérmet 0 0 0 0 0

Pogradec 0 0 184 0 184
Puké 2 43 14 0 59
Sarandé 0 0 211 0 211
Shkodér 0 0 0 0 0

Tirané 0 345 393 84 822
Tropojé 0 25 7 0 32
Vloré 3 216 70 0 289
Krimet e Rénda 4 124 0 0 128

TOTALI 20 1,593 2,625 126 4,364
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Lidhur me aplikimin e nenit 59 té Kodit Penal, gjykatat kané pasur edhe kérkesén e prokurorit, pér vitin
2015 aplikimi i nenit 59 té Kodit Penal éshté kérkuar pér 3,803 raste, pér vitin 2016 aplikimi éshté kérkuar pér
3,665 raste, pér vitin 2017 aplikimi éshté kérkuar pér 4,140 raste, pér vitin 2018 aplikimi pér nenin 59 té Kodit
Penal, éshté kérkuar pér 4,814 raste dhe pér vitin 2019 aplikimi i nenit 59 té Kodit Penal, éshté kérkuar pér
4,597 raste,duke patur rritje krahasuar me vitet e fundit.

Ndérsa gjithashtu, lidhur me aplikimin e nenit 53 té¢ Kodit Penal, gjykatat kané pasur si pérheré edhe
kérkesén e prokurorit; pér vitin 2015 kérkesa éshté béré pér 46 raste pér aplikimin e nenit 53 té Kodit Penal, pér
vitin 2016 aplikimi 1 nenit 53 i Kodit Penal éshté kérkuar pér 10 raste, pér vitin 2017 aplikimi éshté kérkuar pér
28 raste, pér vitin 2018 aplikimi pér nenin 53 té Kodit Penal, éshté kérkuar pér 9 raste dhe pér vitin 2019 aplikimi
pér nenin 53 té Kodit Penal, éshté kérkuar pér 17 raste duke patur njé luhatje krahasuar me vitet e fundit (me
pérjashtim té vitit 2015 ku ka patur mé shumé kérkesa se né vitet e analizuara).

Bashkelidhur kemi tabelén pérkatéese :

Prokuroria 20]_.5 20]_.5 20]_.6 202_[6 202_[7 20:!.7 20:!.8 202[8 2019 2019
neni53 neni59 neni53 neni59 neni53 neni59 neni53 neni59 neni53 neni59
Berat 0 183 0 157 0 147 0 177 0 233
Dibér 11 74 0 71 2 77 0 107 0 111
Durrés 0 221 0 141 0 198 1 273 1 316
Elbasan 0 278 0 285 0 279 0 460 0 475
Fier 4 266 1 356 0 220 0 190 0 208
Gjirokastér 0 58 0 61 0 87 0 42 0 81
Kavajé 0 83 0 114 6 148 0 103 0 87
Korgé 8 140 1 121 0 142 0 199 0 238
Krujé 0 46 0 100 0 72 0 117 0 144
Kukés 3 22 0 103 0 157 0 82 0 59
Kurbin 0 124 0 20 2 29 0 28 0 89
Lezhé 0 168 0 101 1 128 0 282 0 187
Lushnjé 0 224 0 192 0 152 0 207 0 203
Mat 1 19 0 22 0 21 0 21 0 26
Pérmet 0 15 0 16 0 6 0 4 0 0
Pogradec 10 22 7 52 15 57 1 19 1 30
Puké 0 54 0 25 0 16 0 14 0 14
Sarandé 7 41 0 24 0 28 4 59 0 14
Shkodér 1 258 1 136 0 191 0 272 16 371
Tirané 1 1,302 0 1,338 0 1,466 0 1,947 0 1,533
Tropojé 0 121 0 51 0 86 0 71 0 60
Vloré 0 81 0 148 2 224 3 131 0 116
Krimet e
Rénda 0 3 0 31 0 9 0 9 0 2
TOTALI 46 3,803 10 3,655 28 4,140 9 4,814 17 4,597
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Né ményré tabelare dhe grafike kemi té dhénat pér kérkesat nga ana e prokurorit pér aplikimin e nenit 59 té
Kodit Penal sipas tabelés s¢ méposhtéme:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019

Kérkesa nga prokurori 3,803 3,665 4,140 4,814 4,597

Krahasimi i kérkesave pér aplikimin e Nenit 59

=

= Viti 2015 = Viti 2016 = Viti 2017 = Viti 2018 = Viti 2019

Né ményré tabelare dhe grafike kemi té dhénat pér kérkesat nga ana e prokurorit pér aplikimin e nenit 53 té
Kodit Penal sipas tabelave:

Viti 2015 2016 2017 2018 2019

Kérkesa nga prokurori 46 11 28 9 17
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Krahasimi i kérkesave pér aplikimin e Nenit 53

- _

= Viti 2015 = Viti 2016 = Viti 2017 = Viti 2018 = Viti 2019
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Aplikimi i Nenit 59 nga Prokurorité prané Gjykatave té Rretheve Gjyqésore
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KREU XV

< TE DHENAT STATISTIKORE TE DREJTORISE SE
PERGJITHSHME TE PERMBARIMIT GJYQESOR

(Statistic’s data of the General Directorate of Bailiffs Service)
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TE DHENAT STATISTIKORE TE DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE
PERMBARIMIT GJYQESOR
(Statistic’s data of the General Directorate of Bailiffs Service)

Ngé vitin 2015 numri i ¢éshtjeve gjyqésore té ekzekutuara térésisht nga shérbimi i pérmbarimit
gjyqésor éshté rreth 9.260, ndérsa pér ¢éshtjet né ekzekutim e sipér éshté rreth 27.282.
Ngé vitin 2016 numri i ¢éshtjeve gjyqésore té ekzekutuara térésisht nga shérbimi i pérmbarimit
gjyqésor éshté rreth 8.864, ndérsa pér ¢éshtjet né ekzekutim e sipér éshté rreth 28.283.
Ngé vitin 2017 numri i ¢é€shtjeve gjyqésore té ekzekutuara térésisht nga shérbimi i pérmbarimit
gjyqésor éshté rreth 7.664, ndérsa pér ¢éshtjet né ekzekutim e sipér éshté rreth 30.796.
Ngé vitin 2018 numri i ¢éshtjeve gjyqésore té ekzekutuara térésisht nga shérbimi i pérmbarimit
gjyqésor éshté rreth 7.043, ndérsa pér ¢éshtjet né ekzekutim e sipér éshté rreth 31,632.
Neé vitin 2019 numri i ¢éshtjeve gjyqésore té ekzekutuara térésisht nga shérbimi 1 pérmbarimit
gjyqésor éshté rreth 7.717, ndérsa pér ¢éshtjet né ekzekutim e sipér éshté rreth 34,100.

éshtje té ekzekutuara dhe né ekzekutim pér vitin 2018
] p
(Executed and pending cases in 2018)

Céshtjet sipas viteve Té ekzekutuara térésisht Né ekzekutim
(Number of Cases) (executed) (Pending)
Viti 2015 9,260 27,282
Viti 2016 8,864 28,283
Viti 2017 7,664 30,796
Viti 2018 7,043 31,632
Viti 2019 7,717 34,106
34,106
35000 30796 | |31632
30000 27282 28283
25000
20000
15000
926 886
10000 X =i | /e 7043 V.71
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Té ekzekutuara térésisht (executed)

Né ekzekutim (Pending)
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ANALIZA STATISTIKORE TE PERMBARIMIT NE VITET 2015, 2016,2017, 2018 dhe
2019
(STATISTICAL BAILIFF ANALYSIS IN 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019)

Referuar té dhénave statistikore nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit pér vitin 2015, 2016,
2017, 2018 dhe 2019 kemi kéto tregues:

Gjaté vitit 2019:
[0 47, 612 ¢éshtje jané regjistruar pér ekzekutim;

3 10, 598 ¢éshtje u éshté dhéné zgjidhje ligjore ose e shprehur né pérqindje, 22 % té
¢éshtjeve u éshté dhéné zgjidhje ligjore.

Periudha Total i céshtjeve Numtii CZL % e CZL
Viti 2015 42,417 12,148 29%
Viti 2016 44,437 13,487 30%
Viti 2017 46,394 12,411 27%
Viti 2018 44,055 15,056 34%
Viti 2019 47,612 10,598 22%

50,000 | 42417 4437 832 44055 o

40,000

30,000

20,000 148 487 411 006 5o

10,000

0
&’“\’9@ 4@@ 4{“&& 4@@ 4@@
B Total i Céshtjeve Numri i CZL

Shénim. Inicialet C.Z.L. jané ¢é€shtjet qé u €shté dhéné njé zgjidhje ligjore.
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PASQYRA PERMBLEDHESE
VITI 2019
Me afat té plotesuar Brenda afatit ‘é’ § § < § Vlera e detyrimit Vlera e vjelur e detyrimit
T total 3 3 H 3 3 5 3 3§ | g |3 3 Leké Euro | Dollaré | Leké Euro | Dollaré
S 3 & g 3 S O I ) S
< | 5 < | " ]

Berat 1,441 0 0 0 1,168 261 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dibér 1,120 0 0 0 579 270 171 6 0 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Durrés 7,528 0 0 0 6,601 797 11 0 28 88 3 0 0 0 0 0 17,756,458 0 0
Elbasan 5,348 0 0 0 4,125 815 237 81 2 82 6 0 0 0 0 0 15,863,842 0 0
Fier 1,441 0 0 0 624 448 198 1 0 165 5 3 0 0 0 0 13,494,899 0 0
Gjirokastér 1,129 0 0 0 914 121 3 0 0 15 76 0 0 398,616,895 203,643 153,037 3,687,840 0 0
Kavajé 1,139 783 325 0 0 0 0 0 14 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Korgé 2,998 25 1 0 1,694 617 8 10 6 634 3 0 0 0 0 0 15,441,448 0 0
Krujé 435 0 0 0 209 162 1 0 54 9 0 0 0 23,330,595 0 0 2,579,346 0 0
Kukés 1,071 22 39 560 328 111 0 1 0 6 4 0 0 31,622,281 0 0 3,061,144 0 0
Kurbin 740 0 0 0 349 215 4 0 133 39 0 0 0 0 0 0 6,647,757 0 0
Lezhé 1,173 0 0 0 475 412 5 7 208 61 5 0 0 0 0 0 13,807,018 0 0
Lushnje 1,316 0 0 0 501 339 86 1 347 42 0 0 0 2,349,397,012 12,750 175,000 3,398,537 0 0
Mat 554 0 0 0 359 86 0 0 96 13 0 11 3 37,480,308 18,900 0 1,619,344 0 0
Pérmet 120 3 5 20 52 34 0 0 0 6 0 0 0 15,411,163 0 0 950,011 0 0
Pogradec 698 115 10 0 388 88 74 0 0 23 0 0 0 24,316,405 0 0 304,864 0 0
Puké 27 0 0 0 125 70 0 7 4 18 47 0 0 0 0 0 7,290,684 0 0
Sarandé 1,948 0 0 0 660 261 0 0 0 1,027 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkodér 1,736 0 0 0 992 469 11 6 243 15 0 0 0 165,047,533 92,600 0 7,992,865 0 0
Tirané 13,141 0 0 0 11,730 1,072 74 8 22 235 0 0 0 2,106,643,081 462,073 22,959 680,800 0 0
Tropojé 243 0 0 0 81 143 2 1 1 15 0 0 0 1,534,166 0 0 433,000 0 0
Vloré 2,022 0 0 0 1,204 546 258 0 0 14 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Totali 47612 948 380 580 33158 | 7337 1143 | 129 | 1158 2630 149 15 3 5153999439 789966 350996 | 115009857 | 0 0
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.20
£ 2
Cesh | g <
éshtje me 1 < g 5 = 2
Lloji afateprocedurialetéplotésu (;esht]f: brenda.afateveprocedurale(bren g g 3 £ T
; daafatit 6 muaj) 2 S o o El E
ara (me shume se 6 muaj) B = = £ = 3| g
b s 2] & 2 gl °
g §€] o i 3
= - Qg M
~ | = |
e 1 . (Cases terminated outside (Cases terminated within procedurial 2 9 = Vlera e detyrimit Vlera e vjelur e detyrimit
ititullitekzekutiv = ) s =
the term) term) 0 = & 3
®» 7] 17} @ g
g | §| g gl 2
v = - S (%]
& 2 I <P I I G ]
k°) S~
g g y % | g
g s . £ g @ 5
(Kind of Execution) = < E & = _é 5 g
2 2 ) E = 2 U E g
. ] N o = o) N @ ot
48 :0 & 4 \3 :Q - = g
g V4 55| -V Z ) & -5
E e leké euro Eiollar leké eur iiollar
O = € o €
Shtetidebitor 758 | 30 2 0 632 83 5 3 0 3 o o |o] 103443972 | 0 0 17795111 | 0 0
(State debitor)
Detyrimenété _g ‘ 261 4 0 0 149 6 2 0 14 |8 78 |0 0 | 32,683,486 é“’“ é69’77 270,200 0 0
holla A~
L
dheatokontraktua | 8 4 ppqpy 22 0 0 0 15 3 3 1 0 0 o lo [o]o 0 0 80194 0 0
le (Obligations e
& contractual ~ =
money) rma 494 | o 0 0 493 1 0 0 0 0 o o 0 84350373 | o 0 0 0 0
piramid
Zend‘yShm 18’22 97 35 531 11,840 3,180 440 107 963 | 985 |43 | o 0 ?’530’512’99 22,600 | 0 27435090 | 0 0
Detyrimetnété holla dhekontraktuale
private ; . ] . 2,063,180,16 | 582,29 | 18121
(Private obligations dhe contractual 4002 | 213 27 0 3,139 385 73 9 03 | 44 9 (12 ]3], . g 21,340,468 | 0 0
money)
. ) 23,85 1,59
Gjobatpenale (Fines) 4 604 316 49 16,890 3,679 620 9 88 |, 9 |3 0 | 317,488,444 | 18000 | 0 48,088,794 | 0 0
TOTALI ;7’61 948 380 580 33,158 7,337 1,143 129 e 3’63 (1]4 15 |3 3’151’659’43 289’96 250’99 ;15’009’85 o |o
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KREU XVI

< STATISTIKE ANALITIKE SIPAS RRETHEVE GJYQESORE
DHUNA NE FAMILJE

(Analytical statistics examined by district’s courts

Domestic Violence)
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Dhuna né familje éshté njé fenomen mbarébotéror, i cili ndikon negativisht né integritetin fizik,
psikologjik, ekonomik dhe social, sidomos té pjesés mé té ndjeshme té shoqérisé: grave, fémijéve dhe
té moshuarve. Ky fenomen, i cili shkaktohet nga faktoré té ndryshém, si: ndikimi kulturor me rrénjé
té thella né traditat e vjetra patriarkale, situatat jetésore jo té€ shéndosha, diskriminimi gjinor, papunésia,
kontrolli ndérbreznor né familje etj.; pérbén njé shqetésim né rritje pér shoqériné shqiptare, qeveriné
dhe shoqatat civile, si dhe donatorét e huaj té cilét operojné né vend.

“Dhuné né familje” nénkupton té gjitha aktet e dhunés fizike, seksuale, psikologjike ose ekonomike
qé ndodhin brenda familjes ose njésisé shtépiake, ose ndérmijet ish bashkéshortéve ose partneréve ose
ndérmjet bashkéshortéve ose partneréve aktualé, pavarésisht nga fakti nése autori i veprés penale ndan
ose ka ndaré té njéjtén banesé me viktimén. Njé dhuné e tillé shpesh konsiderohet si njé formé e krimit
té urrejtjes. Ligji nr. 9669, daté 18.12.2000, i ndryshuar, “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet
familjare” ka pér qéllim t€ parandalojé dhe reduktojé dhunén né familje né té gjitha format e saj, me
ané té masave t€ pérshtatshme ligjore dhe té garantojé mbrojtje me masa ligjore té pjesétaréve té
familjes, té cilét jané viktima té€ dhunés né familje.

Ligji ka katér objektiva kryesoré:

% krijimin e njé rrjeti t€ koordinuar institucionesh pérgjegiése pér mbrojtjen, mbéshtetjen dhe
rehabilitimin e viktimave, lehtésimin e pasojave dhe parandalimin e dhunés né familje;

% orientimin e punés pér krijimin e strukturave dhe organeve pérgjegjése né nivel gendror dhe

vendor pér mbéshtetjen e viktimave dhe parandalimin e dhunés né familje;

fugizimin e gjyqésorit pér marrjen e masave t€ mbrojtjes ndaj dhunés né familje;

sigutimin/garantimin  pér viktimat e dhunés né familje t€ shérbimit t€ shpejté, té

pakushtueshém dhe té thjeshté né pérputhje me ligjin, prané gjykatés apo organeve té tjera

kompetente pér zbatimin e ligjit.

R/
L4

R/
X4

D)

Ligji pérkufizon si dhuné “¢do veprim ose mosveprim té njé personi ndaj njé tjetri, € sjell si pasojé
njé cenim té integritetit fizik, moral, psikologjik, seksual, social dhe ekonomik”. Né vijim, si dhuné né
familje pérkufizohet “¢do akt dhune i ushtruar ndérmjet personave gé jané apo kané gené né
marrédhénie familjare”.

Sipas ligjit Nr. 9669, daté 18.12.2000, pjesétaré té familjes jané:

X/
X4

L)

bashkéshorti/ja ose bashkéjetuesi/ja apo ish-bashkéshorti/ja apo ish-partneri/ja bashkéjetues;
véllezérit, motrat, gjinia né vijé té drejté, pérfshiré prindérit adoptues dhe fémijét e adoptuar;
bashkéshorti/ja ose bashkéjetuesi/ja i personave té parashikuar né shkronjén “b”;

gjinia né€ vijé té drejté, pérfshiré edhe prindérit, edhe fémijét e adoptuar té bashkéshortit/es ose
bashkéjetuesit/es;

véllezérit dhe motrat e bashkéshortit/es nése kané bashkéjetuar gjaté 3 muajve té fundit;
fémijét e bashkéshortéve apo partneréve bashkéjetues

X/
X4

L)

X/ X/
L X X4

K/
L X4

K/
X4

)

Eshté miratuar Ligji nr. 37/2017 “Kodi i Drejtésisé Penale pér té miturit”, Ligji nr. 111/2017 pér
“Ndihmén Juridike té garantuar nga shteti”, Ligji nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” , t€ cilat ofrojné
mbéshtetje pér graté.

Po késhtu, Kodi i Familjes i Republikés sé Shqipérisé pérmban njé séré nenesh lidhur me dhunén né
familje ndaj bashkéshortit dhe fémijés/fémijéve. Kodi i Familjes trajton detyrimet prindérore dhe té
drejtat e fémijéve né jetén familjare, si edhe keqtrajtimin dhe Iénien pas dore té fémijéve.
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Qeveria shqgiptare ka béré pérpjekje serioze pér té pajtuar sistemin juridik shqiptar me standardet
ndérkombétare dhe ka miratuar e ratifikuar marréveshje té ndryshme ndérkombétare té lidhura me
antidiskriminimin dhe, direkt ose indirekt, me dhunén né familje.

Republika e Shqipérisé éshté pjesé e konventave té méposhtme té¢ Kombeve té Bashkuara dhe Késhillit
té Evropés:

e Konventa e OKB-sé pér té€ Drejtat Civile dhe Politike, e ratifikuar mé 4 tetor 1991.

e Konventa Ndérkombétare e OKB-sé pér té Drejtat Ekonomike, Sociale dhe Kulturore, e
ratifikuar mé 4 tetor 1991.

e Konventa e OKB-sé pér t€ Drejtat e Fémijéve (CRC) e ratifikuar mé 27 shkurt 1992. Kjo
konventé i siguron shtetit njé autorizim té qarté pér mbrojtjen e fémijés nga ¢do lloj forme
dhune né shtépi dhe familje dhe pércakton rolin e tij si njé arbitér kryesor pér miréqenien e
fémijés né ambientin familjar.

e Konventa e OKB-s¢ kundér Torturés dhe Dénimeve apo Trajtimeve té tjera Mizore,
Cnjerézore apo Degraduese, e ratifikuar mé 11 maj 1994.

e Konventa e OKB-sé pér Eliminimin e t€ gjitha Formave té Diskriminimit ndaj Grave
(CEDAW), e ratifikuar mé 11 maj 1994. Kjo konventé éshté konsideruar si “njé bileté
ndérkombétare té drejtash” pér graté. Ajo e pérkufizon diskriminimin né njé ményré shumé té
qarté, duke treguar se graté kané té drejté qé té gézojné t€ drejta njerézore té barabarta dhe té
plota.

e Konventa Evropiane pér Mbrojtjen e t€ Drejtave dhe Lirive Themelore té Njeriut dhe
Protokolli pérkatés i Konventés pér Mbrojtjen e té Drejtave dhe Lirive Themelore té Njeriut,
té ratifikuara mé 10 shkurt 1996.

e Konventa Evropiane pér Parandalimin e Torturés dhe té¢ Dénimeve ose Trajtimeve té tjera
Cnjerézore ose Degraduese, e ratifikuar mé 10 shkurt 1996.

e Konventa e Késhillit t¢ Europés pér parandalimin dhe luftén kundér dhunés ndaj grave dhe
dhunés né familje (Konventa e Stambollit), éshté traktati mé i pérparuar ndérkombétar pér té
trajtuar te tilla shkelje té rénda t€ t€ drejtave té njeriut. Konventa synon té sigurojé tolerancé
zero pér kété lloj dhune dhe éshté njé hap i madh pérpara pér ta béré Europén mé té sigurt.

Ligji pér Dhunén né Familje ka caktuar njé mekanizém qé u siguron viktimave té€ dhunés né familje
njé urdhér mbroijtjeje, 1 cili mund té jepet nga njé gjykaté civile me kérkesé té viktimés sé késaj dhune.
Pérveg ligjit “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”, pas ndryshimeve té miratuara né
Kodin Penal té Republikés sé Shqipérisé iu shtuan edhe dispozita té veganta pér veprat penale qé
lidhen me dhunén né familje. T¢€ gjitha veprat penale duke pérfshiré edhe veprat referuar fenomenit té
dhunés, trajtohen gjerésisht né KREU II “ Klasifikimi 1 ¢éshtjeve penale dhe ankimimet” té kétij Vjetari
Statistikor.

NEé vijim, po paragesim né ményré analitike t€ dhéna té dejatuara statistikore, lidhur me kété fenomen
nga Gjykatat e Shkallés sé Paré.

Pjesé e késaj analize né forme tabelare jané té dhénat qé Gjykatat disponojné nga dosjet gjyqésore dhe
qé€ i referohen t€ dhunuarit, té cilat pérshkruajné pérhapjen e dhunés né familje né Shqipéri.
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VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
86 11 50
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
2 3 12 33 38 21 38
GJINIA FEMER MASHKULL
115 32
STC’T\TI:JLS' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
10 109 15 7 6
NUMRI | . . . . .
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
16 25 41 19 10
NIVELI . FILLORE(1- | 9-VJECARE . .
CEETHIE PA SHKOLLE 5 KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
3 12 74 51 7
| |
UL | PAPUNE PUN:J%UAR PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT S | aTeER VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
38 6 43 34 0 6 20
KERKESE PER
URDHER PRANUAR ':E;::g PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIEJE
44 40 56 7
LIDHJA
FAM“'A':ARE BASHKESHORTI/JA| MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
84 1 7 25 6 24
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DIBER

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
14 0 18
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 2 3 16 4 5 2
GJINIA FEMER MASHKULL
32 0
STC'L:‘\T/::_S' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
1 26 4 0 1
NUMRI | . . . v
e ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE a4+
5 7 13 3 4
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE .. .
FEETGE PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM I LARTE
3 5 19 4 1
| |
UL | PAPUNE PUN:EUAR PUN:I?E'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SEKTORIN | SEKTORIN VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
29 1 1 0 0 0 1
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR e PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIEJE
19 2 11
LIDHJA
FAM“'/ILéARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TIERE
DHUNUESIN
27 0 0 1 0 4
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
248 75 109
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
3 3 47 125 107 65 82
GJINIA FEMER MASHKULL
341 91
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
56 283 57 19 17
NUMRI | . A o A
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
78 105 146 75 28
NIVELI .. FILLORE(1- | 9-VJECARE . .
ST PA SHKOLLE SKLASE) (1-9 KLASE) I MESEM | LARTE
11 39 208 128 46
I |
UL | PAPUNE PUN:ZUAR PUN:I?E'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT s | sEmem VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
207 19 136 19 5 6 40
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR e PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
326 18 88
LIDHJA
FAM“LILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
262 3 17 27 29 94
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VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
103 16 99
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
2 2 24 68 66 22 34
GJINIA FEMER MASHKULL
174 44
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
23 168 19 0 8
NUMRI | . I T —
FEMUEVE ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
30 40 74 44 30
A:sl:/nslgk PA SHKOLLE :'KLLL::EE)“ ?ﬁ;’f&’:’;g) | MESEM | LARTE
0 6 126 84 2
I I
LI | PAPUNE PUN:JEUAR PUN:J%UAR - STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SR | SRR VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
48 8 55 107 0 0 0
KiE'RKESi::"PiE'R HEDHUR ) )
Ml;II:CD):-ITIiIEJE PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
84 63 71
LIDHJA
FAMILJARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
94 1 14 19 15 75
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VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
109 15 92
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
1 5 21 58 62 24 45
GJINIA FEMER MASHKULL
172 44
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
18 143 35 8 12
NUMRI | . — — —
FEMUEVE ASNJE 1 FEMUIE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
31 57 79 33 16
A:;\III;'SR PA SHKOLLE ;'LLALSER)E“ > ?ﬁgfﬁg;, | MESEM | LARTE
0 26 120 51 19
| I
SUAICEN | PAPUNE PUN:J%UAR PUN;?éUAR . STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT sEerer | SR VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
129 10 25 12 3 4 33
KESﬁEDfE;ER PRANUAR HEDHUR PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIJEJE POSHTE
138 41 37 7
LIDHJA
FAMILJARE . . . . .
Tz BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
117 1 13 25 16 44
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR GJIROKASTER

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
16 20 18
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 7 16 13 8 10
GJINIA FEMER MASHKULL
36 18
STC’T\TI::_S' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
7 11 18 10 8
NUMRI I . N A .
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
7 12 26 9 0
NIVELI .. FILLORE(1-5 9-VIJECARE . "
T PA SHKOLLE KLASE) (1.9 KLASE) | MESEM | LARTE
12 12 11 19 0
I I
SR | PAPUNE PUN:EUAR PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT searr | srenm VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
28 0 8 13 0 0 5
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIJEJE
32 5 14
LIDHJA
FAMILIARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
28 3 2 2 2 17
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KAVAJE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
33 0 22
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 11 12 15 9 8
GJINIA FEMER MASHKULL
41 14
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
6 37 5 4 3
NUMRI | " T T T
IR ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUJE 3 FEMUJE 4+
10 15 19 9 2
A: ;Y“E:gR PA SHKOLLE ;'tALgSE(I'S ?igiiﬁgé) | MESEM | LARTE
0 9 23 11 2
I I
UL | PAPUNE PUNEUAR PUN:EUAR - STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SEKTORIN. | SEKTORIN VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
38 4 5 5 0 1 1
KESﬁEDSHEE;ER PRANUAR HEDHUR PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIJEJE POSHTE
24 7 24
LIDHJA
FAMILJIARE . . . . .
- BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
28 0 2 8 4 13
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KORGE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
15 6 24
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 2 13 4 7 7 12
GJINIA FEMER MASHKULL
1 44
STC'T\TI::_S' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
8 17 10 0 0
NUMRI | . N A N
FEMIIEVE ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
7 15 12 9 2
NIVELI . FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
e PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
1 3 28 12 1
| I
S | PAPUNE PUN:EUAR PUN:J%UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SEKTORIN | SEKTORIN VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
29 1 3 12 0 0 0
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR i PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIJEJE
34 5 15
LIDHIJA
FAM“',ILI:ARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
15 0 4 3 4 19




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KRUJE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
37 14 15
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
9 4 5 12 13 13 10
GJINIA FEMER MASHKULL
44 22
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
13 52 1 0 0
NUMRI | . — — —
e ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUJE 3 FEMIJE 4+
16 9 19 17 5
A:;Y;'gR PA SHKOLLE ;'LL:SSE“ > ?13?(?;\\2;) | MESEM | LARTE
0 10 28 28 0
| |
UL | PAPUNE PUN:EUAR PUN:EUAR - STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT seaar | sEeenn VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
35 2 21 0 0 8 0
KESﬁEDSHEE;ER PRANUAR HEDHUR PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIJEJE ’ POSHTE o
44 4 18
LIDHJA
FAMILJARE . . . . .
T BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
34 0 2 9 14 7




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KUKES

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
3 4 4
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 2 5 2 1 1
GJINIA FEMER MASHKULL
9 2
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
1 10 0 0 0
NUMRI | . N N o
TR ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
1 2 5 3 0
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE .. .
ST PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
0 0 11 0 0
| |
UL | PAPUNE PUN:EUAR PUN:I?E'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SEKTORIN | SEKTORIN VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
8 0 0 2 0 0 1
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR R PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
11 0 0
LIDHJA
FAM“LILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
7 0 1 1 1 1




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KURBIN

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
7 14 14
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 13 13 5 2 2
GJINIA FEMER MASHKULL
31 4
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR DIVORCUAR BASHKEJETESE 1/E VE
2 32 1 0 0
NUMRI I . N A N
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
3 5 23 4 0
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
ARSIMOR PA SHKOLLE KLASi-f) (1-9 KLASiE') | MESEM | LARTE
0 0 27 7 1
I I
UL | PAPUNE PU|\||E|§E'W\R PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT s | amerar VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
27 0 8 0 0 0 0
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR BOSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIEJE
22 3 10
LIDHJA
FAMIUARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
27 0 3 1 0 4




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LEZHE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
40 7 44
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
2 1 9 22 16 18 23
GJINIA FEMER MASHKULL
70 21
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
5 61 19 1 5
NUMRI | . A A A
IR ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
14 21 17 26 13
NIVELI . FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
SRR PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
6 15 36 32 2
I |
SR | PAPUNE PUN:J;UAR PUN:J;UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SEKTORIN | SEKTORIN VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
37 8 29 1 0 1 15
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR R PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
76 6 9
LIDHJA
FAM“'/ILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
59 0 1 15 3 13




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LUSHNJE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
48 11 77
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
3 2 17 34 27 19 34
GJINIA FEMER MASHKULL
102 34
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
17 91 16 4 8
NUMRI | . A . N
FEMIJEVE ASNIJE 1 FEMUE 2 FEMIJE 3 FEMIJE 4+
24 24 56 20 12
NIVELI .. FILLORE(1-5 9-VJECARE .. -
AEATYTE PA SHKOLLE KLASE) (1.9 KLASE) | MESEM | LARTE
0 9 100 21 6
I I
UL | PAPUNE PU|\||E|§E'W\R PUN:fE'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT e | A VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
29 5 19 64 1 3 15
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
68 13 55
LIDHIA
FAMIUARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
59 2 6 11 18 40




Vijetari Statistikor 2019

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
7 0 13
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 0 6 9 4 1
GJINIA FEMER MASHKULL
19 1
STC‘I\\TIKS' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
0 16 2 1 1
NUMRI I . N A .
S~ ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
1 2 11 2 4
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
ARSIMOR PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE') | MESEM | LARTE
0 0 17 2 1
I I
UL | PAPUNE PUN:J%UAR PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT S | amaen VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
18 1 1 0 0 0 0
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTIJEJE
19 0 1
LIDHJA
FAMIUARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
15 0 0 0 1 4




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR PERMET

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
4 0 4
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 1 3 1 0 3
GJINIA FEMER MASHKULL
6 2
STC‘LI\\TI::_S' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
0 4 0 3 1
NUMRI | . A A A
e ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
0 5 1 1 1
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE .. .
AT PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
4 0 3 1 0
I I
SUAICEN | PAPUNE PUN:FEUAR PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT Rl [ VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
4 0 0 2 0 0 2
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR - PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIJEJE
5 1 2
LIDHJA
FAM“'/ILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
5 1 0 0 0 2




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR POGRADEC

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
22 0 32
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 1 8 17 16 3 9
GJINIA FEMER MASHKULL
49 5
STC‘LI\\TI:‘IJ_S' BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
3 39 6 3 3
F'\E"“J/:\I’J'ER\'IL ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUJE 3 FEMUJE 4+
6 16 18 5 9
A:s':’“ﬁ'gR PA SHKOLLE ;'I_Lkgi;E(l's ?:gf(cl_':gg) | MESEM | LARTE
1 3 34 10 6
PSJI‘:; SUIiIIIIIT | PAPUNE PUN:I;UAR PUN:IEUAR VETiE'PUINiE' suar | STUDENTE NXENESE | PENSIONIST
SEKTORIN | SEKTORIN
PUBLIK PRIVAT
39 3 2 4 2 0 4
KESﬁEDSHEE;ER PRANUAR HEDHUR PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE POSHTE
50 4 0
LIDHJA
FAM“'/IL;ARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
29 1 1 4 1 18




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR PUKE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
1 0 9
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 1 2 4 1 1 1
GJINIA FEMER MASHKULL
7 3
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR | BASHKEJETESE I/E VE
2 8 0 0 0
F'\E““JI:\SE\'/L ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
3 0 2 3 2
AI':SIYI;';R PA SHKOLLE ;'LLALESE(LS ?:gf&f\z.:?) I MESEM | LARTE
0 0 8 2 0
I I
LU | PAPUNE PUN:J;UAR PUN:JZUAR . STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT e an | SRR VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
9 0 0 0 0 0 1
KESﬁEDSI-IEiE'I:{ER PRANUAR HEDHUR PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE POSHTE
6 0 4
LIDHJA
FAM“'/ILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
5 0 2 1 0 2




GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SARANDE

Vijetari Statistikor 2019

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
54 15 7
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
1 1 2 11 22 17 22
GJINIA FEMER MASHKULL
62 14
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
5 44 16 3 8
NUMRI | . N N A
FEMIIEVE ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
13 16 26 16 5
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE .. .
T PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
1 6 31 29 9
I |
SUAICEN | PAPUNE PUN:FEUAR PUN:fE'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT saerm | e VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
15 4 24 14 0 2 17
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR R PUSHUAR NDERPRERE
MBROITIEJE
50 19 7
LIDHIJA
FAM“',IL;ARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
36 1 2 8 5 24




GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

Vijetari Statistikor 2019

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
53 44 77
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 3 43 55 51 8 14
GJINIA FEMER MASHKULL
146 28
S-I;:A“-II-:’:_SI BEQAR/E MARTUAR DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
22 99 21 28 4
NUMRI I . N A .
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
43 47 49 34 1
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
ARSIMOR PA SHKOLLE KLASiE') (1-9 KLASiE') | MESEM | LARTE
16 19 53 80 6
I I
SUAICEN | PAPUNE PUN:FEUAR PUN:EUAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT ST | ST VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
93 15 35 19 2 0 10
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
110 20 44 7
LIDHIA
FAMILIARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
92 0 4 8 13 57




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
230 63 22
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 4 26 73 103 74 35
GJINIA FEMER MASHKULL
28 287
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
72 202 29 6 6
NUMRI | . A o o
TR ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMUE 4+
63 69 80 39 17
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
ST PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
13 13 128 125 36
| |
UL | PAPUNE PUN:IEUAR PUN:I?E'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT serer | e VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
9 0 13 8 1 1 2
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
269 19 27
LIDHJA
FAM“LILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
191 0 23 34 28 71




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TROPOJE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
3 1 5
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 0 2 2 2 1 2
GJINIA FEMER MASHKULL
7 2
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
2 7 0 0 0
NUMRI | . N N A
TR ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIJE 4+
3 1 2 2 1
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE .. .
ST PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) | MESEM | LARTE
1 0 2 5 0
I 1
UL | PAPUNE PUNEZUAR PUN:I?E'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT s | sEmem VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
8 0 0 0 0 0 1
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR R PUSHUAR NDERPRERE
MBROJTJEJE
2 2 5
LIDHJA
FAM“LILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
3 0 1 1 1 3




Vijetari Statistikor 2019

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR VLORE

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
171 19 1
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
0 1 12 49 63 27 39
GJINIA FEMER MASHKULL
159 32
STATUSI CIVIL BEQAR/E MARTUAR | DIVORCUAR BASHKEJETESE I/E VE
28 126 20 9 8
NUMRI | . N N A
FEMIIEVE ASNJE 1 FEMUE 2 FEMUE 3 FEMIUJE 4+
37 101 36 16 1
NIVELI . FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
RS PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE) I MESEM | LARTE
0 2 18 155 16
| |
SUAICEN | PAPUNE PU|\||E|§E'W\R PUN:fE'UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT SETER | RO VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
55 5 35 51 11 2 32
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR i PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIJEJE
132 22 37
LIDHJA
FAM“:ILIJEARE BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMUA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
120 0 4 9 4 54




Vijetari Statistikor 2019

PERMBLEDHJE ANALITIKE E DHUNES NE FAMILJE VITI 2019

VENDBANIMI QYTET PERIFERI FSHAT
1304 335 756
MOSHA 0-15 16-18 19-25 26-35 36-45 46-55 55+
23 35 280 638 643 349 417
GJINIA FEMER MASHKULL
1651 744
S.IZT\-II-:':_Sl BEQAR/E MARTUAR DIVORCUAR BASHKEJETESE 1/E VE
301 1595 294 106 99
NUMRI I . N . .
S ASNJE 1 FEMUE 2 FEMIE 3 FEMIJE 4+
411 594 755 389 163
NIVELI .. FILLORE(1-5 | 9-VJECARE . .
ARSIMOR PA SHKOLLE KLASE) (1-9 KLASE') | MESEM | LARTE
72 189 1105 856 162
I 1
SR | PAPUNE PUNEEUAR PUN:;UAR ' STUDENTE | NXENESE | PENSIONIST
PUNESIMIT ST | GG VETEPUNESUAR
PUBLIK PRIVAT
933 92 463 367 25 34 200
KERKESE PER HEDHUR
URDHER PRANUAR POSHTE PUSHUAR NDERPRERE
MBROIJTIEJE
1571 291 526 7
LIDHJA
FAMILIARE . . . . .
ME BASHKESHORTI/JA MOTRA VELLAI FEMIJA PRINDI TE TJERE
DHUNUESIN
1337 14 109 212 165 590




